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Country Collections and Large Lots are offered together 
with their respective countries throughout this catalogue

Region or Country		  Lot Nos.
All World Collections & Large Lots	 50000-50082
Overseas Part I incl. Egypt	 50083-50330
Overseas Part II incl. Persia	 50331-50527
Europe & Colonies		  50528-50958
     France & Colonies	 50959-51265
British Empire 			   51266-51518
     Cyprus Specialised	 51519-51739

See INDEX on pages 274-275



Andy Kupersmit and his team are ready, willing and able to serve collectors and dealers 
based in the “New World” with the friendly and flexible attitude for which David Feldman 
has come to be known. Backed by Swiss financial expertise, supported by the Geneva 
staff as necessary, Andy and his team are planning to offer regular “one owner” auctions 
(for properties valued at US$100'000 or more) throughout the year, as well as general 
auctions of USA and Foreign Countries as warranted. 

Bid on line live, and when you're ready, consign in full confidence that results - your results 
- really matter to us, and that our long experience in the world of rare stamps in general 
and USA stamps in particular will serve you, and take advantage of our personal touch in 
bringing your philatelic properties to market where they will sell best.

Please also visit us on line at: www.davidfeldmanusa.com

New York, New York

David Feldman USA, 108 West 39th Street, 8th Floor, New York, NY 10018

Tel: 1-212-997-9200; Fax: 1-212-997-9222; E-mail: info@davidfeldmanusa.com; web site: www.davidfeldmanusa.com

Part of the Feldman Frey Philatelic Group



Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com

Spring 2010 Auctions
Public Auctions under the ministry of Me. René Pantet at Feldman Galleries 

in Geneva and relayed live via the Internet

Feldman Galleries
175, route de Chancy, Geneva, Switzerland; Tel: +41 (0)22 727 0777, Fax: +41 (0)22 727 0778
Direct line to auction room: tel. +41 (0)22 727 0770 or +41 (0)22 727 0771

From USA: direct line to auction room tel: 011 41 22 727 0770 or 011 41 22 727 0771

Auction Programme
	 Wednesday, May 19	  Lot Nos.	  	
10h00    	 All World + Overseas Part I (this catalogue)	 50000-50330 
14h00    	 Overseas Part II (this catalogue) 	 50331-50527 
16h00	 Europe & Colonies (this catalogue)	 50528-50958 
 
	 Thursday, May 20		   
10h00    	 France & French Colonies (this catalogue)	 50959-51265 
14h00    	 Madagascar Specialised 	  
 
	 Friday, May 21		   
11h00    	 British Commonwealth incl. Cyprus (this catalogue)	 51266-51739 
	 LIVE BIDDING ROOM at the Cyprus Hilton Nicosia from 15h00 Cyprus time 
16h30	 Italian States - the "LUXUS" Collection, Part III 
19h30	 Rarities of the World & Important Collections	 60000-60072

	 Saturday, May 22 - Special Auctions, Special Terms & Conditions		   
17h00    	 Sweden 3sk Error of Colour - the UNIQUE example  
	            of the World's Most Expensive Stamp	                   
17h15	 Italian States - Tuscany: the 4 crazie Inverted Value Error 
	            the UNIQUE example of the most valuable Italian States stamp	                

	 See the special catalogues offering these two lots for full details

Viewing Arrangements
	 Feldman Galleries, 175, route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland

From May 3 	 By appointment: for reservations contact Lydia Stocker, tel.: +41 (0)22 727 07 77
From May 17	 General viewing: 09h00-19h00 daily 

Special Viewing at the “London 2010” Exhibition
at our Stand during Exhibition hours

May 8-15	 British Commonwealth, Madagascar & Rarities of the World



April 13-14, 2010 Catalogues:
• Czechoslovakia & Austrian Empire

The Dr. Ladislav Fischmeister Collections

• Great Britain
The “Severn” collection of QV Imprimaturs & 
Registered Mail, plus “Houses of Parliament”  
envelopes, also extensive specialised  
Line Engraved & Surface Printed

May 18-22, 2010 Catalogues:
• Rarities of the World

Our semi-annual offer of great world rarities, 
accompanied by special auctions of:

• Tuscany 4 crazie Inverted Value Error
The unique example; special auction terms.

• Sweden Treskilling Yellow Colour Error
The unique example of “the world’s most 
expensive stamp;” special auction terms.

• Italian States
The “Luxus” collection, Part III: 
superb quality and rare items throughout.

• British Commonwealth, Europe & Overseas
Including specialised collections and lots.

• Madagascar
Highly specialised offer of the British, French  
and Norwegian issues and related missionary  
postal history.

Postage for Catalogues
Each at CHF30 (e20 / US$30 / GB£15)
or download the pdf files online



Spring Auctions: April 13-14 & May 18-22, 2010
FELDMAN GALLERIES, GENEVA, SWITZERLAND
View our catalogues and bid on-line at www.davidfeldman.com

Bid on-line LIVE

David Feldman SA, 175 route de Chancy, Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, Email: admin@davidfeldman.com, Website: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents

UNIQUE 3sk colour error - the 
world’s most expensive stamp!

The UNIQUE inverted 
value tablet of Tuscany

Brazil Parahyba ProvisionalRare “House of Lords” used envelope  



THE “FINE PRINT”:

When you register, you choose your own user name and 
password, which will stay the same for all transactions 
on our site.

1. 	Bidding normally starts in the auction room and the lot will be 
adjudicated ignoring the Internet unless an Internet bidder has 
been recognised before the last price is reached.

2. 	Please click on the bid button as early as possible for your FIRST 
BID in the bidding as it may take a moment to connect via the 
server due to the different Internet connection speeds around the 
world. Once your bid is relayed the auctioneer notes an Internet 
presence and will delay the bidding at the end giving you a chance 
to finalise your bid.

3. 	When and only when there is an Internet bidder the display will 
show GOING GOING GONE! in sequence confirming the end of 
the bidding. You must get your final bid through at the moment 
of the display of the first GOING.

4. 	Sometimes several Internet bids may be made at the same 
moment. The server accepts the first bid  received and ignores 
the others at the same price. This explains why you may have bid 
but the next bid is NOT for you. Please bid again immediately.

5. 	Every Internet bidder is automatically awarded a credit limit of 
CHF 20'000 or equivalent in Euro. If more is required before the 
sale just send us an E-Mail at:“accounts@davidfeldman.com” 
mentioning the new desired credit limit. During the sale you can 
ask to increase your credit limit through the “Finance” page of 
the Live Auction Software. Please note that in this case a few 
minutes could be needed to receive the answer.

6. 	Because of persons who have missed lots because of auction 
speed, we strongly urge you to e-mail us a listing of all lots 
or groups of lots on which you may bid (no obligation), so the 
auctioneer may be aware. We also suggest you to give us a 
phone number where we can reach you during the sale in 
case of any difficulties. If you need help in any way during the 
sale please contact our auction secretariat by telephone at: 
+41.22.727.0770, which will connect you with the appropriate 
person.
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CONNECT to www.davidfeldman.com
Select LIVE AUCTION and REGISTER 

or LOG IN

PRACTICE using the simulator to get 
familiar with the options

BID LIVE during any session. Please 
be sure to be connected during the 
equivalent time in your time zone!

FOLLOW THE BIDS as a spectator 
without the need to register or log 
in (but then you can't bid live).

We also WELCOME your bids on 
any lot in the auctions by e-mail, 
up to 24 hours before the lot will 
be offered.



     All World Collections, Lots & Estates
     	 Country collections are offered with the respective countries 
	 throughout this catalogue

     Overseas

�

REGIONS OR SECTIONS	 LOTS
All World Collections & Large Lots:	
		  50000-50082

Overseas including:	 50083-50527
	 China	 50090-500120
	 Egypt	 50129-50299
	 Israel & Palestine	 50331-337  & 50374-392 
	 Persia	 50394-50418
	 USA with many collection lots	 50484-50507

	 Yemen	 50521-50527



Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All World Collections & Large Lots + Overseas                              May 19-20, 2010                                                           David Feldman SA�

			   All World Collections & Large Lots 
			       plus Overseas, Part I
			   Wednesday, May 19, 2010 at 10h00

50000	 F DFE 	 	 1637-2000, Large accumulation of all world covers, mix of FDCs, etc & commercial 	 	 Offer 
	 	 	 mail, noted modern China, earlier sections of Afghanistan, USA & Mexico, pre-1900  
	 	 	 mixed (few 1’000s) (Est. e200/400)

50001	 F 	 www	 1695-1898, Group of 51 covers incl. prestamp with attractive range of cancels, 	 	 Offer 
	 	 	 stamped incl. German States, Ethiopia, Mauritius, Mexico, Sardinia, GB etc., few  
	 	 	 with faults, attractive & interesting assembly (Est. e400/800)

50002	 F 	 www	 1775-1929, Attractive collection of RIVER & LAKE mail showing 90 covers on 	 	 Offer 
	 	 	 exhibition pages loaded with better items, noted rare France 1775 River mail,  
	 	 	 scarce 1847-49 Blaye & Pauillac Bateau à Vapeur cds, Netherlands scarce 1796 &  
	 	 	 1807 River mail, Italy well represented with various lakes, useful GB & Germany,  
	 	 	 several Switzerland items, Russia incl. Astrakhan-Kazan ship pmk, Scandinavia,  
	 	 	 Canada & USA, French colonies, Egypt, etc., a seldom opportunity to enter an  
	 	 	 interesting field of research, see web

			   Estimate e4’000 - e7’000

50003	 F 	 	 1783-1934, GREAT BRITAIN +180 covers mostly to France incl. surface printed, 	 	 Offer 
	 	 	 perfins, etc. (Est. e120/240)

50004	 	 	 Two old books, one an atlas of Napoleonic battles (1855, Wm. Blackwood & Sons, 	 	 Offer 
	 	 	 binding poor with front board detached), other a scrapbook incl. much about  
	 	 	 Lincoln’s murderers, General Lee, etc. with several old CSA national or state  
	 	 	 banknotes pasted in (all genuine), other interesting news clippings incl. death of  
	 	 	 Dickens, poor to fine (Est. e60/120)

50005	 F 	 	 1806-1940, +35 covers/cards on album pages, better items incl. 1862 Oldenburg 3Gr 	 	 Offer 
	 	 	 yellow on cover, 1897 Transvaal to Bohemia, Austria & Levant incl. two Moserboden  
	 	 	 items, USA incl. Confederate, China, Tibet, etc., see web (Est. e1’000/1’500)

50006	 C DCE 	 www	 1812-1920, An interesting accumulation of odds and ends showing strength on album 	 	 Offer 
	 F DFE 	 	 of early Italian disibfected mail much of which is to or from Ancona (35+ covers),  
	 G 	 	 Greece incl. Large Hermes Head 4-colour franking, sel’n of German Colonies, Egypt  
	 	 	 Suez Canal issues mint, plus a mixed array of Turkish cancels & postal history, a  
	 	 	 fun lots to pick through (Est. e1’000/1’500)

50007	 F 	 www	 1829-1900, All-world group of 60+ covers & stationery, noted 1896 reg’d Italy to Persia	 	 Offer 
	 	 	 with “Décédé” vignette, British COmmonwealth, many stampless, etc. (Est. e150/300)

50008	 F 	 	 1832-1935, Cover group incl. Romania, 10 covers from Mauritius 1886-92, five stampless	 	 Offer 
	 	 	 covers from Singapore 1864-69, three stampless covers from Manilla 1863, Egypt, etc. 
	 	  	 (Est. e200/400)

Lots marked “www” are illustrated only on our web site

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50008
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			a   ll world collections (cont.)

50009	 C H 	 www	 1840-1900, 1’000s of stamps, mint & used, housed in an old fashioned Century album, 	 	 Offer 
	 	 	 from 1840 penny black onwards incl. GB QV to 10/-, useful officials, Cyprus, Austria incl.  
			   Lombardy from first issues onwards, Belgium epaulettes, Denmark from spandrels, France  
			   Ceres to 1fr and strong 19th century in general, as well as useful offices abroad, Baden,  
			   Bavaria to 18k, Brunswick early horses imperf., Oldenburg through Wurttemberg followed  
			   by Empire issues etc., Greece with dozens of Hermes heads through to various Olympics,  
			   Netherlands from #1-6 and a good range of 19th century through to high values, useful  
			   Italian States & well as early Italy, Luxemburg from imperfs onwards, same with Portugal  
			   and Romania, Tsarist Russia incl. locals, Finland, Spain imperfs, Norway for #1 with a good 
	 		  range of Oscars, lions and posthorns, Swiss from rayon types incl. 1F Strubeli, Turkey with  
			   various tughras etc., classic China with red revenues, Japan, Persia, good British Empire and  
			   French Colonies through to South America and US, condition mixed including superb, a  
			   throughly original collection, offered intact as received

			   Estimate e7’000 - e10’000)

50010	 F 	 	 1840-1912, ca40 covers from SOUTH AMERICA incl. 18 related with Cuba incl. incoming	 	 Offer 
	 	 	 mail, forwarding agent, French packet pmks “Colonies & Art 12” & 13, exchange marks,  
			   etc. mostly to France (Est. e100/200)

50011	 C H 	 	 1840-1950, Chiefly used all-world collection in seven spring albums showing a wide 	 	 Offer 
	 	 	 range of countries and colonies, noted strength in France including mint 1925  
	 	 	 Exhibition min.sheet, one complete album is Switzerland with page of Rappen issues,  
	 	 	 strength in GB and colonies, German States, Netherlands, Italy and States, some Asia 
	 	 	 with Thailand, China and Japan, one album with the Americas incl. Argentina and Brazil,  
	 	 	 plus duplication sorted out in envelopes, mostly fine (Est. e1’000/1’500)

50012	 C H 	 www	 1841-1910, Old time collection in an album with particularly good 19th century, often	 	 Offer 
	 	 	 in condition far better than normally encountered, countries of note incl. Denmark, France 
	 	 	 with superb imperfs and “peace and commerce” issues incl. multiples, Great Britain with  
			   good QV surface printed to high values, Greece with good range of Hermes heads again  
			   with some superb examples present, Netherlands, Portugal, and Colonies, Spain, Sweden,  
			   Switzerland etc., well worth viewing (Est. e1’200/2’000)

50013	 C DCE 	 	 1841-1920, BRITISH COMMONWEALTH, Mint & used selection on stockcards with strength 	 	 Offer 
	 H 	 	 in CGH incl. two Woodblocks, also Western Australia, Ceylon, GB Seahorses, New Zealand 
	 	 	 Chalon proof block of six, etc., mixed to fine (Est. e500/800)

50014	 CC DCE 	 	 1848-1965, FAKES in 2 stockbooks with explanations, noted Austria, Romania, 	 	 Offer 
	 L 	 	 Switzerland with Basel Dove, Brazil, Sicily, etc. (Est. e 500/700)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50014
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			a   ll world collections (cont.)

50015	 C F 	 	 Little box full of interesting covers, stamps and other items, Europe and Mid-East 	 	 Offer 
	 DFE G 	 	 well represented with great majority from e50 to hundreds of Euros in retail  
	 H 	 	 value, examples incl. France 1849 1F used block (faults, PF cert), 1855 stampless  
	 	 	 from Geelong (Victoria) with double-oval and s/l “Advertised and Unclaimed” hs,  
	 	 	 Spain Carlist superb 1874 1r violet on cover front, Switz. 5rp Rayon I used (RPS  
	 	 	 cert.) and on cover from Weesen, Curacao early black proof pair, early Saudi  
	 	 	 cover, Madagascar bisect cover, Persia 1927 Bushire-Teheran FFC with 1st airs to  
	 	 	 5K tied, 1904 Madagascar Vohemar bisect cover, mint Germany Reichposts, Norway  
	 	 	 incl. 2 close or clipped margin n¬∞ 1 covers, Palestine 1930 Haifa-Kantara TPO  
	 	 	 cover, Nicaragua Corn Island local with ms “vale 5c” on cover, etc. etc. and two  
	 	 	 stationery groups: eight GB reg’d entires (some printed to private order) from QV  
	 	 	 & KEVIII, and nine France letter-cards incl Telegramme and Pneumatiques. Perfect  
	 	 	 opportunity for internet bidders, conservatively valued with some mixed condition,  
	 	 	 examine (Est. e1’400/2’000)

50016	 CC C F 	 	 1849-1980, Small estate in 29 stockbooks, noted sections of France & colonies 	 	 Offer 
	 G H 	 	 (incl. earlies on cover), GB, USA, Indian States, China, Poland, Czechoslovakia, etc.,  
	 	 	 mixed to fine (Est. e300/400)#

50017	 CC C F 	 	 1849-1990, Various collections in 34 albums & stockbooks incl. useful values, 	 	 Offer 
	 H 	 	 noted Switzerland, USA, etc., (Est. e400/900)#

50018	 F 	 www	 1850-1938, Lot of 20 covers from a range of countries incl. Switzerland (Rayon II 	 	 Offer 
	 	 	 on cover), Chile with Columbus bisects, Diego Suarez, Italy, Germany, Egypt, fine  
	 	 	 (Est. e200/300)

50019	 C H 	 	 1850-1950, All-world lot on set of old-time Yvert album pages, with Portugal, 	 	 Offer 
	 	 	 Spain, the Netherlands, Spain, Egypt, some French and British colonies, also  
	 	 	 fascinating Chile and Peru, mixed to fine (Est. e1’200/2’000)

50020	 A P C 	 	 1850 to 1920s, Eclectic and esoteric lot in various forms, lots of interest in off-beat	 	 Offer 
	 DCE F 	 	 areas and unusual items, e.g. early North Korea, Manchukuo, Japan Offices Abroad 
	 G H 	 	 and early revenues, early Thailand, Finland roulettes and ovals, expensive (and 
	 	 	 genuine) Italian States, Denmark 2rbs on piece, some earlier Norway, big group 
	 	 	 of classic Portugal, Luxembourg incl. lots of early mint “S.P.” officials, various 
	 	 	 German Colonies, Port Gdansk and even some early Austria covers. Highly mixed 
	 	 	 condition with faults in some sections more than others, few forgeries noted as well,  
	 	 	 still a ton of real catalogue value and additional “what is that?” retail value,  
	 	 	 and a gold-mine for the patient internet dealer, please examine (Est. e800/1’600)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50018
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50020
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			a   ll world collections (cont.)

50021	 F G H 	 	 1850-1950, Small old-time estate in four albums incl. an Arthur Maury and a 	 	 Offer 
	 	 	 Schaubek album plus two other albums, also three boxes of mixed material incl.  
	 	 	 old-time kilo-ware, mixed to fine (Est. e500/700)#

50022	 F DFE 	 	 1850-1964, Small archive of over 200 items mostly sent to Switzerland, strength in 	 	 Offer 
	 	 	 French and British colonies of Africa, also Indonesia, Argentina with a number of  
	 	 	 airmails, Persia, Indochina, etc. (Est. e400/700)

50023	 CC C H 	 	 1850-2009, Attractive all-world accumulation in 33 stockbooks, noted strength in 	 	 Offer 
	 	 	 Germany incl. some States, later years with early Reich and some Zeppelins, useful  
	 	 	 section of Saar including large and small Flood Relief min.sheets, also Danzig,  
	 	 	 then Portugal from earlies onwards plus some min.sheets, Liechtenstein with good  
	 	 	 airs and early issues, Austria, Monaco, Vatican, some Eastern Europe incl.  
	 	 	 Czechoslovakia, Russia, Hungary, Poland and Romania, plus large choice of  
	 	 	 thematics with wildlife, sports incl. Football, trains, boats, planes, paintings,  
	 	 	 space etc., fine (Est.e400/700)#

50024	 H 	 	 1855-1990, Used all-world collection on home-made pages in 41 folders housed in 4 	 	 Offer 
	 	 	 large boxes, vendor counted 28’000 stamps, for beginners (Est. e200/400)#

50025	 C F 	 	 1857-1955, Odds and Ends: Mixed accumulation of mostly USA & Japan with unused & 	 	 Offer 
	 DFE H 	 	 used postal stationery, some with additional franking, a little BNA, Russia &  
	 	 	 German States, an unusual mixture (Est. e300/500)

50026	 I M 	 	 1859-1930, Accumulation of FISCALS & REVENUES in 3 stockbooks, strength in 	 	 Offer 
	 	 	 France incl. manuscript surcharge, Lille provisional 20c blue, etc., Madagascar,  
	 	 	 Mauritius, Turkey incl. Caisse de Famille document stamped in Beyruth, Hungary,  
	 	 	 Italy, Russia, etc. (Est. e150/300)

50027	 C H 	 	 1860-1990, Accumulation of thousands of stamps in 17 volumes, completely 	 	 Offer 
	 	 	 uncatalogued yet catalogue must easily run into a small fortune, some minor  
	 	 	 duplication among the used, however quality in uniformly good throughout, most of  
	 	 	 the strength is in the 20th century, the more interesting countries incl. Saudi  
	 	 	 Arabia, Iran from the 19th century onwards, Ethiopia, Libya, Thailand from atts  
	 	 	 ovpts to modern commems incl. blocks, Kuwait, Bahrain, Dubai, Turkey with 19th  
	 	 	 century postmark interest, etc., French Colonies, Far East incl. Singapore, Hong  
	 	 	 Kong from QV onwards, etc. BC incl. Australia and NZ from 19th cent, etc., a very  
	 	 	 good lot to rummage through and sort (Est. e700/1’000)

50028	 F 	 16	 1861-1912, 45+ covers from GREAT-BRITAIN, mostly Victorian, destinations incl. 	 	 Offer 
	 	 	 ROMANIA, Spain, etc., see web (Est. e200/300)

50029	 CC C F 	 	 The literal residue of a lifetime collector, two bulging cartons of new issues, face	 	 Offer 
	 DFE 	 	 value hoards of USA and Canada (incl. $1 Totem Pole pl. block), covers, carpet, floor 
	 H G	 	 and basement sweepings, odd min. sheet and occasional slightly better item,  
	 	 	 collections on pages and in albums, stockbooks of e.g. British Empire and USA,  
	 	 	 etc. etc., in usual mixed condition, ready for exploration (Est. e100/200)#

50030	 H 	 www	 1870-1910, Several hundred stamps from what was once an old time approval book 	 	 Offer 
	 	 	 in 1910, incl. Portuguese colonies crown issues with coloured cancels, British  
	 	 	 Commonwealth with lots of QV British Africa especially Transvaal, French Colonies  
	 	 	 with strong Tunisia with lots of high cataloguing definitives from the first series,  
	 	 	 as well as “T” perfins, strong Pacific incl. New Zealand with QV to 5s, useful 
	 	 	 Australian States from Chalon heads onwards especially Queensland and NSW,  
	 	 	 swans of Western Australia, etc., worth a good look (Est. e700/1’000)

50031	 F 	 www	 1870-1914, Attractive POSTAL HISTORY exhibition collection with ca100 covers 	 	 Offer 
	 	 	 showing mail “VIA BRINDISI” & Suez in four parts incl. from Europe, to Europe,   
	 	 	 between GB & India, between Netherlands & Netherlands Indies; numerous scarce  
	 	 	 exotic destinations, cancels, frankings, etc., gen. very fine, a good basis for  
	 	 	 expansion, see web (Est. e5’000/7’000)

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50021
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50023
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50024
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50025
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50026
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50029
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50030
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50031
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50032	 CC C H 	 	 1870-1960, Selection with over 100 stamps, sets, min.sheets from FRANCE, MONACO, 	 	 Offer 
	 	 	 BELGIUM, GREAT BRITAIN, CYPRUS, GERMANY, LUXEMBOURG, SWITZERLAND, etc., noted  
	 	 	 Switzerland Pro Patria 1940 min.sheet nh, Monaco 1947 Louis II min.sheet on blue  
	 	 	 paper unused, etc., very fine and attractive (Est. e 2’600/3’200)

50033	 CC C F 	 	 1870-1980, Mint & used assembly in 3 large boxes, noted Switzerland early Pro 	 	 Offer 
	 H 	 	 Juventute sets in unused blocks of four, Belgium, France, UN, etc. (Est. e200/400)#

50034	 CC C H 	 	 1870-2003, EUROPE Mint & used large accumulation in 25 stockbooks incl. San 	 	 Offer 
	 	 	 Marino, Denmark, Sweden, Finland, Faroe, Greenland, United Nations, Netherlands,  
	 	 	 Belgium with mint Léopold II 50c grey, 1F yellow, 2F purple, Exposition d’art belge 
	 	 	 ovpt 1911 mint never hinged, etc., enormous value, examine (Est. e1’200/2’000)#

50035	 F 	 www	 1880-1946, +70 covers & stationery from AUSTRIA, many useful postage dues 	 	 Offer 
	 	 	 frankings, various pmks, etc., see web (Est. e300/400)

50036	 CC C H 	 	 1880-2000, Mint & used estate in +60 albums incl. EUROPA CEPT collection with 1956 	 	 Offer 
	 	 	 Luxemburg nh & FL 1960, Switzerland face value, PP, PJ & min.sheets,  
	 	 	 Liechtenstein, Italy, Vatican, etc. (Est. e600/1’000) #

50037	 CC C H 	 	 1880-2003, ca12’000 stockcards ordered by themes or by country, with French 	 	 Offer 
	 	 	 colonies, Great Britain, Cyprus, Sweden, Netherlands, Portugal, USA, Japan, etc.,  
	 	 	 Scouts, Sports, Olympic Games, Arctic, etc., ready for immediate sale, huge retail  
	 	 	 value, to examine absolutely 

			   Estimate: e8’000 - e12’000#

50038	 CC C H 	 	 1880-2004, Beginner’s all-world collection in +120 stockbooks incl. France & 	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland face value, FL, UN, Monaco, etc. (Est. e400/700)#

50039	 F DFE 	 	 1885-1990 ca., Accumulation of a few thousand covers/postal stationery/postcards 	 	 Offer 
	 	 	 addressed to Switzerland from diverse countries, mostly commercial mail incl.  
	 	 	 exotic origins (Est. e400/800)

 The currency used for this sale is the EURO (¤)
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50040	 CC C 	 	 1885-2009, Mint collection of MONACO in 7 albums aparently complete nh from 1937 	 	 Offer 
	 	 	 incl. 1939 Princes, 1940 Red Cross, Arimails with Birds, etc., also mint collection with 
	 	 	 duplication of Saitn Pierre et Miquelon & Mayotte, very fine (Est. e1’800/2’400)#

50041	 B CC C 	 	 Meaty lot with much value in clean complete sets or better values from the world 	 	 Offer 
	 DCE F 	 	 over, many items in the e25 to e200 and up retail range, so would be a great  
	 H 	 	 resource for internet dealer, few if any problems noted and easy to spot and  
	 	 	 extract the value. Please examine, a fun box to dig through (Est. e400/600)

50042	 CC C F 	 	 1890-2005, Mint & used assembly in 3 large boxes, noted better post-war Germany 	 	 Offer 
	 G H 	 	 incl. covers, useful China & Taiwan, etc., needs sorting & time (Est. e200/400)

50043	 F 	 	 1892-1979, Accumulation of ca. 1’000 covers addressed to Switzerland from diverse 	 	 Offer 
	 	 	 countries, mostly commercial correspondence (Est. e100/300)

50044	 F 	 16	 1894-1938, 30 covers from the FAR EAST ASIA incl. Dairen IJPO, various Japan incl. 	 	 Offer 
	 	 	 1921 card to Singapore with scarce “Dead letter Singapore” cachet and postal  
	 	 	 vignette for retour, Siam, China, etc., see web (Est. e300/500)

50045	 F 	 www	 1895-1947, FOREIGN EMBASSIES IN ASIA: Study on pages showing 15 covers with 	 	 Offer 
	 	 	 imprint of French or other foreign Embassy, Consulate or Legation in Asia, noted  
	 	 	 1895 “CONSULAT DE FRANCE HONG KONG” cover to Egypt, 1917 “LEGATION DE FRANCE A  
	 	 	 PEKIN” with PEKIN 15.05.17 CHINE cds, 1930-41 Japan, 1931 “CONSULAT DE FRANCE A  
	 	 	 PAKHOI,” 1947 “BRITISH LEGATION (NEPAL)” reg’d cover to France franked by Indian  
	 	 	 stamps tied by Legation cds, 1940 “LEGATION DE LA REPUBLIQUE FRANCAISE EN  
	 	 	 THAILANDE” reg’d cover to Indochina, 1946 & 1947 covers from CONSULAT GENERAL DE  
	 	 	 FRANCE A SINGAPOUR, another with BMA Malaya franking, etc., very fine overall,  
	 	 	 worth a look (Est. e400/600)

50046	 F 	 www	 1900-13, Lot of 49 postcards with frankings mostly on picture side, some can be 	 	 Offer 
	 	 	 considered as very early maximum cards, countries include Egypt, Switzerland,  
	 	 	 Germany, Belgium and Belgian Congo, fine (Est. e80/120)

50047	 F 	 	 1900-20, 115 picture postcards on theme BULLFIGHTING showing corridas, very fine 	 	 Offer 
	 	 	 (Est. e200/300)

50048	 F 	 	 1900-35, 200 picture postcards with ships & paquebots, very fine(Est. e200/300)	 	 Offer

50049	 CC C 	 	 1900-2005, Large mint & used accumulation, mainly Europe, French colonies & 	 	 Offer 
	 F H 	 	 France, themes Europa CEPT, many first day covers, noted imperf., min.sheets, huge  
	 	 	 retail value, to examine (Est. e400/800)#

50050	 B F 	 www	 1911-39, All-world AIRMAIL collection of ca 60 covers in album incl. First Flights, 	 	 Offer 
	 	 	 meetings, etc., various frankings incl. GB & colonies, Japan, Persia, Romania,  
	 	 	 Hungary, Germany, Austria, etc., very fine (Est. e2’400/3’400)
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50051	 F 	 16	 1914-18, WWI: 22 fieldpostcards from various nations all bearing T number in right 	 	 Offer 
	 	 	 bottom corner, probably all of final proof/essays status, numbered 1-19 and 21-23  
	 	 	 including the rare Turkey T9, this set proves it comes from one printer, some  
	 	 	 staining but probably unique (Est. e1’000/1’500)

50052	 F 	 	 1914-18, WWI: 130+ covers with censor marks in album from diverse origins incl. 	 	 Offer 
	 	 	 Peru, Haiti, Columbia, Ecuador, Russia, USA, New-Zealand, Allied Fieldpost,  
	 	 	 Argentina, Brazil, Australia, CH, France, Portugal, etc. (Est. e200/300)

50053	 F 	 	 1914-18, WWI 160+ covers in album with AUSTRIAN censor marks arranged by towns & 	 	 Offer 
	 	 	 camps, scarce (Est. e200/400)

50054	 F 	 	 1915-20, Lot of 64 covers from the Gatt correspondence mostly to/from/between 	 	 Offer 
	 	 	 Egypt & Malta during WW1, wealth of military markings incl. registered, also  
	 	 	 Palestine incl. 1918 issue in blocks of 4, much of note (Est. e200/400)

50055	 B F 	 	 1924-39, Zeppelin Flights, meaty lot of 35 covers or cards + 2 fronts showing 	 	 Offer 
	 DFE 	 	 better frankings throughout (e.g. Germany both 1930 S.A. Flight ovpts, Iceland,  
	 	 	 Brazil, two USA 50c, etc.), from a variety of countries also incl. Danzig, Spain,  
	 	 	 Liechtenstein, Austria, Switzerland, Hungary, etc. with a wide variety of flights  
	 	 	 and segments, some “on board” cancelled, two are “Gelber Hund” ovpt. cards, with  
	 	 	 one F’hafen-Tokyo card signed by Dr. Eckener and other “plusses,” mixed condition  
	 	 	 with most originall addresses covered or replaced by modern address labels (sounds  
	 	 	 worse than it is, but examine for yourself!) Fine and useful lot of with most of  
	 	 	 the value coming from the stamps used for franking (Est. e600/1’200)

50056	 F DFE 	 www	 1920s-1950s, Esperanto collection of covers and cards in two albums, incl. printed 	 	 Offer 
	 	 	 cards/envelopes, lables, cachets, etc., from a wide range of different countries,  
	 	 	 (150+ covers), intersting lot (Est. e300/400)

50057	 CC C F 	 	 1920-70, Mint & used accumulation in eight albums with Europas incl. better issues 	 	 Offer 
	 	 	 on cover, Vatican with airs, UN theme, Belgium incl. railways, etc., fine (Est. e200/300)#

50058	 F 	 www	 CRASH / DAMAGED MAIL: Group of 6 covers, two from Stockholm to London (1948) with 	 	 Offer 
	 	 	 a notice from the British “Returned Letter Section” apologising for fire damage,  
	 	 	 one from Nicaragua to Stockholm (1940) with Swedish s/l mentioning missing stamps  
	 	 	 on arrival, one from Tunisia to Stockholm (1948) burnt around edges with “AVION  
	 	 	 ACCIDENTE” hs, one from London to Stockholm (1921) with Swedish seal stating that  
	 	 	 it received fire damage in Holland, and one from London to NZ (1938) with “RECEIVED 
	 	 	 IN DAMAGED CONDITION / EX FLYING BOAT CALPURNIA,” nice group (Est. e400/600)

50059	 B F 	 16	 1924-36, About 40 ZEPPELIN Flights showing an array of frankings & cachets, origins 	 	 Offer 
	 	 	 incl. Sarre, Germany, Argentina, Brazil to Luxembourg, Hungary, Iceland, Uruguay,  
	 	 	 Netherlands, Switss, noted Olympiafahrt, Islandfahrt 1931, Polarfahrt, Orientfahrt,  
	 	 	 etc., very fine, a nice starter for this fascinating field

			   Estimate: e4’400 - e5’500

50060	 CC C F 	 	 1924-86, Small estate in 6 albums or stockbooks with chiefly Israel (including a 	 	 Offer 
	 H 	 	 comprehensive mint collection plus various items in envelopes and boxes), and  
	 	 	 France showing useful mint sets and singles including PEXIP min.sheet, Philatec  
	 	 	 min.sheet, Red-Cross booklets, etc., fine (Est. e400/500)

50061	 CC F H 	 	 1925-1980, Large mostly modern stock in 31 folders or albums plus boxes and extra 	 	 Offer 
	 	 	 pages showing mostly never hinged sets in part- or complete sheets from mainly the  
	 	 	 ‘60s and ‘70s, noted extensive Vatican incl. some better airmails (1959 & 1962),  
	 	 	 France with the paintings series (noted 1964 Philatec min.sheet), Monaco (incl. some 
	 	 	 used sheets as well as precancelled), San Marino and Poland with great thematics, 
	 	 	 important quantities of Europas, 1925 El Salvador provisional (1’000s), many 100s 
	 	 	 of the Swiss 1965 NABA sheet, some old-time collections included, extensiveLiech-  
	 	 	 tenstein, some FDCs, also Austria, Egypt, Poland and a few exotic countries, fine 

			   Estimate: e3’000 - e4’000#
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50062	 CC H 	 	 1930-71, Group of 9 min.sheets: Germany IPOSTA 1930 mint, OSTROPA 1935 used x2, 	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland NABA 1934 & IMABA 1948 mint, East Germany Leipzig 1950 X 3 mint &  
	 	 	 used, Austria WIPA 1933 x 4 mint & used, very fine (Est. e 400/700)

50063	 F 	 	 1940-46, WWII +70 covers from Germany & France, mainly Fieldpost & censormarks, 	 	 Offer 
	 	 	 POW mail incl. scarce mail addressed to German POW in France with Camp cachets,  
	 	 	 five covers from French sailors POW in Turkei with scarce marks “SERVICE DES  
	 	 	 BELLIGERANTS INTERNEES,” Swiss Military mail, etc. (Est. e200/400)

50064	 CC C 	 www	 1950s-70s, Many thousands of stamps incl. booklets, virtually everything mint nh, 	 	 Offer 
	 	 	 neatly housed on home made album leaves, countries noted incl. Malta, Nicaragua,  
	 	 	 French Cols galore incl. better proofs integrated into the collection, Lithuania  
	 	 	 incl. early triangle sets perf. and imperf., Paraguay with many different sets  
	 	 	 incl. some with very low printing numbers, Greenland incl. defin Polar Bears,  
	 	 	 Germany from the 19th century through to occupation with better items present,  
	 	 	 Portuguese Cols, Japan, strong Scandinavia, USA, Vatican, etc., loaded with  
	 	 	 material (Est. e700/1’000)

50065	 CC P 	 	 1950-80, FAUNA: stockbook with hundreds of IMPERF sets & deluxe proofs, mostly 	 	 Offer 
	 	 	 former French Africa incl. beautiful Senegal birds, very fine (Est. e700/900)

50066	 CC 	 www	 1950-2000, +800 all-world booklets, noted Great Britain, Sweden, Norway, 	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland with Pro Juventute 1955 & 1956, Ireland, Greenland, etc., huge value,  
	 	 	 to examine, very fine (Est. e1’000/1’200)

50067	 CC 	 www	 1951-2007, Mint nh collection in 4 albums comprising Monaco 1990-2000 complete, 	 	 Offer 
	 	 	 EUROPA CEPT 1991-2003 complete, United Nations 1951-2005 complete incl. 1951 min.  
	 	 	 sheet, very fine (Est. e400/600)

50068	 CC P 	 	 1960-80, PAINTINGS: stockbook with hundreds of IMPERF sets & deluxe proofs, mostly 	 	 Offer 
	 	 	 former French Africa, very fine (Est. e700/900)

50069	 A B CC 	 	 1965-85, Colour essays of French Comores & Somalis, plus imperfs in blocks of four 	 	 Offer 
	 	 	 & deluxe proofs from Morocco & Centrafrique, many thematics for retail (Est. e240/360)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
														             e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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50070	 A 	 	 1980-88 PRINTER’S ARCHIVE - British Commonwealth & Overseas in Profusion	 	 Offer 
	 	 	  
	 	 	 1980-88 Extensive imperf stocks of both final printers’ proofs & the progressives,  
	 	 	 in blocks, part sheets & complete sheets, with many better thematics present incl.  
	 	 	 Animals, Airplanes, Birds, Cars, Famous People incl. Michael Jackson, Flowers,  
	 	 	 Fish, Football, Olympic Games, Ships, Trains, Royalty etc., with the following  
	 	 	 countries & present: 
	 	 	  
	 	 	 British Virgin Islands - various issues (Finals 3’193, Progressives 13’952) 
	 	 	 Bhutan - various issues (Finals 416, Progressives 3’200) 
	 	 	 Nauru - various issues (Finals 36, Progressives 3’200) 
	 	 	 Sierra Leone - various issues (Finals 3’151, Progressives 9’’721) 
	 	 	 Jordan - various issues (Finals 814, Progressives 8’492) 
	 	 	 Libya - various issues (Progressives 7’970) 
	 	 	 Ivory Coast - various issues (Finals 24) 
	 	 	 Antigua - various issues (Finals 2’251, Progressives 11’548) 
	 	 	 Togo - various issues (Progressives 8’520) 
	 	 	 Dominica - various issues (Finals 812, Progressives 5’645) 
	 	 	 Cook Islands - various issues (Progressives 400) 
	 	 	 Zambia - various issues (Finals 2’836, Progressives 11’300) 
	 	 	 St.Lucia - various issues (Progressives 144) 
	 	 	 St.Kitts - various issues (Finals 2’300, Progressives 8’976) 
	 	 	 Liberia - various issues (Finals 1’084, Progressives 36’358) 
	 	 	 Guyana - various issues (Finals 1’600, Progressives 5’200) 
	 	 	 Ghana - various issues (Finals 1’258, Progressives 9’097) 
	 	 	 Uganda - various issues (Finals 6’474, Progressives 15’436) 
	 	 	 Maldive Islands - various issues (Finals 1’377, Progressives 2’902) 
	 	 	 Kiribati - various issues (Finals 135, Progressives 1’248) 
	 	 	 Banbuna - various issues (Finals 4’553, Progressives 13’229) 
	 	 	 Redonda - various issues (Finals 192, Progressives 1’168) 
	 	 	  
	 	 	 Totals: Finals 32’506, Progressives 168’238 per the vendor (not verified by us) 
	 	 	 Also various perforated Archive sheets of a variety of issues (Finals 4’842,  
	 	 	 Progressives 105) 
	 	 	  
	 	 	 Last but defintiely not least: Solomon Islands artwork & pre-production proofs,  
	 	 	 with an array of finished artwork, mock ups, film & CD, etc. 
	 	 	  
	 	 	 A fantastic opportunity to acquire an immense holding for a nominal price per item

	 	 	 Estimate: e20'000 - e30'000

50071	 CC C 	 	 BALTICS: 1918-40 ca. Duplicated ranges of Estonia, Latvia (main part) & Lithuania 	 	 Offer 
	 DCE H 	 	 (incl. Central) mint & used incl. numerous multiples, imperfs etc., mostly fine  
	 	 	 (Est. e200/300)

50072	 F G 	 16	 BRITISH WEST INDIES: Group of 3 covers and a large piece incl. 1856 6d Lilac tied 	 	 Offer 
	 	 	 to cover by “A01” of Kingston, Jamaica, 6d Lilac on cover obliterated “A10” for  
	 	 	 Kingstown, St. Vincent, 6d Lilac tied to cover by “A15” cancel of Grenada and 6d  
	 	 	 Lilac tied to piece by “A14” of Scarborough, Tobago (ex Saylor), lovely group  
	 	 	 (Est. e400/600)

50073	 F 	 16	 CRASH MAIL: 1936-1955, An outstanding exhibition collection with 23 covers, all 	 	 Offer 
	 	 	 written up with much scarce material, incl. Scipio Imperial Airways Flight from  
	 	 	 Singapore to England with “Damaged by water” hs; cover from Palestine, again  
	 	 	 Scipio, with German explanatory hs; a double censor cover Third Reich and British  
	 	 	 combined, from Argentina to Hamburg that went down over Lisbon, further WW2 crash  
	 	 	 and censor combinations ending with “Salvaged mail Aircraft Crash Singapore 13th  
	 	 	 March 1954” in vivid red rectangular, followed by blue red rectangular for the  
	 	 	 Prestwick crash of Christmas Day 1954, the Sabena crash flight of 1955, etc.,  
	 	 	 superb group, offered intact as received

			   Estimate: e3’000 - e5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50070
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50074	 L 	 	 FORGERIES: Group of 19 SPERATI forgeries incl. a Montevideo 100c on paper stamped 	 	 Offer 
	 	 	 “REPRODUCTION INTERDITE” and signed by Sperati, the rest being stamps from South  
	 	 	 America and Spain, all stamped on the reverse “SPERATI REPRODUCTION,” very fine  
	 	 	 and scarce (Est. e300/500)

50075	 	 	 LITERATURE: “Album des Fac-Similés” by the Union Philatélique de Genève published 	 	 Offer 
	 	 	 in 1928 and containing samples of the “works” of François Fournier of Geneva. This  
			   example is number “3” and is the personal example of the expert Fernand Serrane.  
			   The first page has a long dedication by the president of the UPU, Mr. Friederich.  
			   Needless to say that this example is one of the more “overcomplete”ones with 12 pages  
			   of “Pages Réservées aux Experts” well filled. Slight wear to cover as usual 
 
	 	  	 Estimate: e3’000 - e4’000

50076	 CC C G 	 	 MIDDLE EAST: 1870-1989 (ca.), Accumulation on cards mint & used incl. ranges of 	 	 Offer 
	 H J L 	 	 Persia, Saudi Arabia & Yemen, most of the areas in the region covered incl. some  
	 	 	 foreign PO’s, few faults, generally fine (many 100s) (Est. e200/400)

50077	 F 	 	 POSTAL STATIONERY: 1880-1950 ca. Group of 130 mint items from diverse countries 	 	 Offer 
	 	 	 incl. Fiume & British Commonwealth, mostly fine (Est. e75/150)

50078	 M 	 www	 REVENUES: Worldwide collection in an album, several hundred different stamps, 	 	 Offer 
	 	 	 mostly 19th century, incl. Switzerland with the different cantons, France, Germany  
	 	 	 and German States with some very attractive engravings, Belgium, Austro-Hungarian  
	 	 	 Empire, also Cape of Good Hope, Great Britain, Ceylon, Hong Kong, Australian  
	 	 	 States, USA, Canada, Transvaal etc, the main part however being Western Europe, an  
	 	 	 unusual collection (Est. e1’000/1’500)

50079	 F 	 www	 SPACE: Attractive lot of photos and covers including Apollo 8-14, 17, eight 	 	 Offer 
	 	 	 crew-signed official NASA colour photographs of which signed photograph of Conrad,  
	 	 	 white cards with signatures of Schirra and Slayton, also German Rocket cover with  
	 	 	 signature of constructor Rudolf Nebel, a crew-signed (Gubarev and Remek) Sojus 28  
	 	 	 Space Mail cover, Sojus TM 14 joint Soviet-German crew-signed (Victorenko, Kaleri,  
	 	 	 Flade) cover, then Krikalev (Sojus TM 12), Volkov (Sojus TM 13), 14 items in all  
	 	 	 with 35 signatures (Est. e200/300)

50080	 CC 	 	 SPACE 1963-82: Mint collection entitled “Der Wed zu den Sternen” in one 	 	 Offer 
	 	 	 large album, mostly Soviet Union and Eastern European countries, very fine  
	 	 	 (Est. e200/300)

50081	 B F 	 16	 ZEPPELINS 1931-38: Group of 14 covers from Graf Zeppelin and Hindenburg flights, 	 	 Offer 
	 	 	 from several different European countries with all but two going to South America,  
	 	 	 incl. 1936 Olympics issues sent from the Olympic Village to the USA, fine and  
	 	 	 interesting selection (Est. e400/600)

			   United Nations
50082	 CC F 	 	 1958-72, New York & Geneva Issues accumulation of FDC’s, plus mint & used singles 	 	 Offer 
	 	 	 & blocks, generally very fine (100s) (Est. e100/150)
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			   Overseas, Part I
			   Argentina

50083	 B F 	 	 Return crossing of the Atlantic by Mermoz on June 8th to 10th, 1930. Letter sent from	 	 1’500 
	 	 	 Buenos Aries to Paris bearing 1928 18c slate-violet and 50c grey-black, with signature 
	 	 	 of the pilot Mermoz and the special cachet below (two further strikes on reverse). After  
			   35 attempts, the courrier entrusted the letters to the sloop “Epernay,” which arrived in  
			   Paris on June 18th; minor creasing, very attractive and scarce

			   Bolivia
			   1867-68 Condor Issue

50084	 C J 	 www	 5c Blue Green, first re-engraving, in a mint reconstructed block of 72, made up of 	 1a	 60 
	 	 	 blocks of 24, 42 and 6, all originally from the same sheet, some faults to the stamps 
	 	 	 at the left and to a couple at top, spots of toning, nice item for the specialist

			   Airmails

50085	 B CC C 	 	 1930-37, Collection of inverted or double overprints on airs, neatly mounted on 	 	 Offer 
	 	 	 five exhibition pages comprising 1930 inverted 5c on 10c in marginal pair, 1930  
	 	 	 10c with inv. ovpt., 1937 10c with inv. ovpt, double overprint on 1930 10c, pair  
	 	 	 of 1930 50c with inverted ovpt, very fine (Est. e200/300)

			   Brazil
50086	 G H 	 22	 1843 Attractive selection of 9 stamps incl. 30r corner marginal used, 60r used in 	 	 Offer 
	 	 	 pair, 90r mint, 90r + 30r on rejoined piece, etc., very fine, scarce, ex Meyer  
	 	 	 (Est. e3’600/5’000)

50087	 CC C H 	www	 1844-1940, Accumulation of goats eyes, rattlesnakes eyes and other 19th century 	 	 Offer 
	 	 	 issues, often in multiple format, incl. mint nh or superb used, condition of the imperfs 
	 	 	 is uniformly excellent, incl. interesting coloured town and fancy cancels, over 50 
	 	 	 examples here, between the 10 and 60 reis, followed by a range of the Dom Pedros,  
	 	 	 leading through to the same type on the 1882/84 printings and further important 
	 	 	 material with the Liberty Head design of 1891, etc., also a good range of postage 
	 	 	 dues & other “back of the book” material, recommended viewing (Est. e1’200/2’000)

50088	 B F 	 www	 1891-1956, Group of 38 covers or postal stationery incl. airs, TPO’s, meter mail, etc.,	 	 Offer 
	 	 	 mostly fine (Est. e100/150)
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			   overseas (cont.)

			C   hile
			   Airmails

50089	 B F 	 16	 1932 (2 May) Registered envelope to the UK flown onboard the Zeppelin, bs 	 	 80 
	 	 	 FRIEDRICHSHAFEN 10.5.32, small scuff on one stamp from seal, fine

			C   hina
			T   reaty Ports

			   Shanghai

50090	 C DCE 	 	 1875-96, Small Dragons and related issues, nearly 50 diff. on album page incl. few 	 	 Offer 
	 H 	 	 surcharges, Dues, “halves” issues, etc. also nice group of 1940s-50s China PRC &  
	 	 	 scarce early regional issues, all originals as far as we could tell, substantial  
	 	 	 collective cat. value, examine (Est. e200/300)

			   1898-1903 Chinese Imperial Post (SG 108-35)

50091	 F 	 16	 1901 Postal stationery card with hand-painted dragon on the front, sent to 	 	 100 
	 	 	 Germany, cancelled by oval Peking ds, with Lubeck, K.D. Feldpoststation cds and  
	 	 	 military cachet, fine and unusual

50092	 F 	 16	 1901 “Shanghai Municipality Local Post” postcard sent to Germany, bearing 1c and 	 109,113	 400 
	 	 	 10c, tied by oval Peking ds, fine and scarce

50093	 F 	 16	 1906 Envelope from Wuhu to Austria bearing 2c red and pair of 4c brown on reverse, 	 110,111	 100 
	 	 	 tied by Chinese cds with Shanghai and Vienna cds alongside, front with Shanghai  
	 	 	 B.P.O. cds, cover faults, still nice

			La   ter issues

50094	 F 	 16	 1913 Envelope sent to USA bearing 1912 10c blue with red ovpt by Waterlow, London 	 225	 80 
	 	 	 (SG T40), tied by Yenping cds, Foochow and Shanghai transits on reverse, very thin paper 
	 	 	 envelope with bamboo design on paper inside showing through, attractive and very fine

			Co   mmunist China

			R   egional Issues

50095	 F 	 16	 North China People’s Post, 1949 $12 on $200 carmine imperf. block of 10 on cover, 	 SG.NC260	 100 
	 	 	 some paper adhesion and other small faults affecting stamps, still attractive and  
	 	 	 no doubt rare to find on cover

50096	 DCE 	 	 Northeast China 1950 Mao & Flag set, TR corner marginal examples, originals with one	 	 120 
	 	 	 curved line in collar button, issued ungummed, nh, very fine (Scott 1L157-61, $352.50)
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			   overseas (cont.)

			C   hinese Provinces

			Ma   nchuria

50097	 F 	 22	 1928 Envelope sent registered to USA bearing vert. pair of 1927 10c dark blue on 	 	 100 
	 	 	 reversetied by harbin cds, Harbin registered label and “Via Siberia” hs on front,  
	 	 	 reverse with London and New York registered ds, opened for display, attractive cover

50098	 F 	 16	 1928 Envelope sent registered to Denmark bearing 1927 2c, 10c and 20c on reverse, 	 	 100 
	 	 	 tied by Tiehlingho cds with Copenhagen cds alongside, front is soiled, still attractive

50099	 F 	 22	 1930 Envelope sent registered to USA bearing 1927 1c, 3c pair, 4c and 10c pair on 	 	 140 
	 	 	 reverse, tied by Harbin cds, front with registered label and purple “REGISTERED”  
	 	 	 hs, Chicago cds on reverse, a little bit roughly opened at right, otherwise fine

50100	 F 	 22	 1930 Envelope sent registered to Germany bearing 1927 30c brown-violet tied by 	 	 80 
	 	 	 Harbin cds, registered lable alongside with “VIA SIBERIA” hs, reverse with  
	 	 	 Schwaback cds, minor soiling otherwise fine and attractive

			   Foreign Post Offices

			   British Post Offices

50101	 F 	 22	 SHANGHAI: 1900 Envelope sent to England bearing Hong Kong 1882-96 10c purple on 	 	 80 
	 	 	 red, tied by Shanghai cds, reverse with Manchester cds, minor cover faults, an  
	 	 	 attractive franking (SG Z801)

			   French Post Offices

50102	 CC C H 	www	 1901-1919, INDOCHINA & French PO in CHINA: mint & used collection on printed album 	 	 Offer 
	 	 	 pages with hundreds of stamps, for the most part well filled, incl. offices in  
	 	 	 Canton to the 50c, 1903 ovpts to 1F, 1906 to 75c, 1908 to 1F, 1919 complete to  
	 	 	 10F; French POs in China 1894/1900 complete to 5F, Mersons 5F and the 1902 China  
	 	 	 ovpt 5F mint nh (signed), 1904 to 1F, Mersons complete to 5F, etc; Cochin China  
	 	 	 complete and a good range of Hoi Hao incl. 1908 Hoi Hao complete to 10F mint nh;  
	 	 	 Indo-China with the peace and commerce complete to 5F, 1908 complete to 10F, good  
	 	 	 range of ovpts incl. 4pi on 10F used, Orphans series 1919 complete, 5fr+5fr mint  
	 	 	 nh, etc; Kouang-Tcheou with 1919 4pi on 10F mint nh; Mongtzeu 1F 1903 and 1906;  
	 	 	 also Packhoi, Tchongking, Yunnan-Fou with the 1919 series complete mint nh, very  
	 	 	 fine collection (Est. e2’000/3’000)

			G   erman Post Offices

50103	 F 	 22	 1900 Picture postcard sent to Germany bearing two 5Pf green (SG 8) and Chinese 	 	 200 
	 	 	 Imperial Post 1898 5c salmon (SG 112), tied by Tsingtau cds, with Munich cds  
	 	 	 alongside, fine and scarce mixed franking

			Ma   cao

50104	 F 	 22	 1910 Envelope to Hong Kong bearing four 1903 3a slate diagonally bisected, tied by 	 	 140 
	 	 	 Macau cds, Victoria / Hong Kong cds on reverse, very fine and attractive

			   Japanese Occupation of China

50105	 F 	 22	 Manchukuo: 1935 Advertising envelope for the Grand Hotel in Harbin, sent 	 	 200 
	 	 	 registered to Zurich, bearing on reverse four 1934-38 3F brown and vert. pair of  
	 	 	 10F blue Pagodas, tied by Harbin TPO cds, roughly opened and torn across top and  
	 	 	 left side, still a scarce cover

			Lo   cal Posts

50106	 F 	 22	 1890 Envelope sent locally in Shanghai bearing 1888 20 to 100 cash, tied by blue “SHANGHAI	 	 200 
	 	 	 / LOCAL POST” cds, some discolouration to stamps, still an attractive franking

50107	 F 	 22	 SHANGHAI: 1893 Envelope sent locally in Shanghai bearing two “1/2 Ct.” on half of 	 	 150 
	 	 	 5c red (Sc 149), tied by blue “LOCAL POST / SHANGHAI” double circle ds, cds on  
	 	 	 reverse, fine and attractive

			Co   llections, lots, etc.

50108	 F 	 www	 1870-90, Group of old letters & covers, examine (Est. e80/150)	 	 Offer
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			   overseas - CHINA (cont.)

50109	 C H 	 www	 1878-94, Selection of mainly used stamps on an album page, condition above average 	 	 Offer 
	 	 	 through to superb, incl. the Large Dragons 1ca green, 3ca red and 5ca orange,  
	 	 	 followed by the Small Dragons with two types of each of the set of three as well  
	 	 	 as a vertical strip of three of the 3ca purple and an issue of 1894, colourful and  
	 	 	 attractive range (Est. e300/500)

50110	 CC C F 	 	 1880-2000, Mint & used assembly on stockcards incl. CEF sets, sheets, FDCs, 	 	 Offer 
	 H 	 	 souvenirs, literature (in French), etc., very fine (Est. e300/500)

50111	 F 	 26	 1903-13, Lot of 20 picture postcards to Hong Kong from various origins incl. 	 	 Offer 
	 	 	 Russia, Japanese PO in Shanghai, Chile, Neth. Indies, Bavaria, Victoria, Natal,  
	 	 	 Egypt, Ceylon, etc., very fine (Est. e200/300)

50112	 F 	 www	 1906-79, Small group of 15 covers & stationery incl. 3 covers/cards from French 	 	 Offer 
	 	 	 PO, 1930 Tientsin to France forwarded to Senegal with arrival, some Hong Kong &  
	 	 	 Taiwan, see web (Est. e50/100)

50113	 CC C 	 www	 1948-49, Specialised collection in a stockbook, overwhelmingly mint, with much 	 	 Offer 
	 	 	 focus on the Martyr issues, the Gold Yuan Surcharges, the revenue stamps with an  
	 	 	 abundance of overprints for the specialist to study, several 100s if not 1’000s of  
	 	 	 stamps here, with lots of ovpt varieties incl. inverted ovpts, different types,  
	 	 	 military issues, different papers, misplaced surcharges, printings on reverse,  
	 	 	 attractive plate blocks, parcel post, different colour surcharges, etc., an  
	 	 	 extraordinary holding with huge potential and deserving of further research 

			   Estimate: e3’000 - e5’000

50114	 H 	 	 1949-68, Used collection in Lighthouse album plus few duplication in stocbook, not 	 	 Offer 
	 	 	 complete but with many key sets, noted 1962 Mei Lan Fang min.sheet, 1961 Table  
	 	 	 Tennis min.sheet, 1964 Flowers min.sheet, 1964 15th Anniversary PRC min.sheet,  
	 	 	 better Cultural Revolution with 1968 Mao strip of five, 1967 two strips of five,  
	 	 	 etc., very fine, scans on the web (Est. e1’500/3’000)

50115	 CC C H 	www	 1949-79, Mint & used collection on Minkus album leaves, with several hundred 	 	 Offer 
	 	 	 stamps, many good mint sets from the 1970s incl. min. sheets with Science Congress  
	 	 	 1978, Yunnan Camellias m/s, 31st International Stamp Fair m/s, Qi Biashi m/s,  
	 	 	 etc., ending with regionals and Tibet series of four Dalai Lama, fine collection  
	 	 	 (Est. e1’200/2’000)

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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			   overseas - CHINA (cont.)

50116	 CC 	 	 1949-89, Mint nh selection with small duplication in two albums, better values incl. 	 	 Offer 
	 	 	 Cultural Revolution, 1980 Monkey nh (x6), min.sheets incl. 1978 Horses, 1978 Bridge,  
	 	 	 1979 Wall (x3), 1979 Wall ovptd, 1979 Flowers (x2), 1979 Flowers ovptd, 1979 Child (x2),  
	 	 	 1980 Lotus (x4), booklets incl. 1980 Gu Dong, etc., very fine

			   Estimate: e4’000 - e6’000

50117	 CC 	 	 1949-1990, Mint nh collection (few hinged not counted) in 4 Lindner albums incl. 	 	 Offer 
	 	 	 many key sets, noted 1962 Mei Lan Fang min. sheet nh in superb fresh condition,  
	 	 	 1962 Mai Lan Fang set perf and imperf sets, 1961 Table Tennis min.sheet, 1964  
	 	 	 Roses min.sheet, better Cultural Revolution with 1968 Mao strip of five, imperfs,  
	 	 	 1978 Horses, 1978 Bridge, 1979 Wall, 1979 Wall ovptd, 1979 Flowers, 1979 Flowers  
	 	 	 ovptd, 1979 Child, 1980 Lotus, 1980 Monkey, etc., also blocks of four, marginal  
	 	 	 examples with inscriptions, booklets incl. 1980 Gu Dong, etc., (1967 strip of five  
	 	 	 Mi. 967-71 with hinge, 972-76 folded) else very fine, scans on the web

			   Estimate: e10’000 - e15’000

50118	 F 	 	 1977-90, Apparently complete collection of FDCs in 12 albums incl. duplication for 	 	 Offer 
	 	 	 the various illustrated First Day cancels in service, plus some earlier incl. 1958/61,  
	 	 	 01.07.1965 set of 8, etc., very fine, seldom offered (Est. e400/800)#

50119	 F 	 www	 1983-94, POSTAL STATIONERY Collection neatly mounted on 93 albums showing the 	 	 Offer 
	 	 	 postal stationery issued during this period, all unused, fine (Est. e70/100)

50120	 F 	 www	 1985-94, POSTAL STATIONERY Collection neatly mounted on 190 pages showing each 	 	 Offer 
	 	 	 time one value (inland rate) with the picture side and one value (foreign rate) with 
	 	 	 the address side, includes also folders, very fine (Est. e200/300)

			C   olombia
			G   eneral issues

50121	 F 	 26	 1882 Envelope to England franked by 1881-83 10c violet (large margins) tied by blue 	 	 500 
	 	 	 Bogota oval hs, large violet cachet of Agencia Postal Nacional Barranquilla & Colombie  
			   hex. maritime ds alongside, Richmond arrival bs, cover with some light creasing o/w  
			   fine & scarce
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			   overseas - Colombia (cont.)

50122	 CC 	 	 1935 3rd Central & South-American Olympic Games, nh complete set of 16 values, 	 	 500 
	 	 	 very fine, scarce

			   Airmails - C.C.N.a.

50123	 DCE 	 	 10c Brick Red with “30 cvs” ovpt in violet, unused with large margins, rare ovpt 	 	 500 
	 	 	 on this stamp, uncataloged by Michel, very fine, cert. Mohrmann (1966)

50124	 DCE 	 www	 10c Light Brown-Red, both designs (Mi 15 & 16), with wide margins, unused, very 	 	 80 
	 	 	 fine, signed Champion and George Bühler

			Co   llections, lots, etc.

50125	 H 	 	 1870-86, Collection of 90 pen-cancelled stamps incl. town identifications & study, 	 	 Offer 
	 	 	 scarce (Est. e500/800)

			   Dominican Republic
50126	 B F 	 22	 1936 Hindenburg Zeppelin 1st North American return flight cover with three stamps 	 	 600 
	 	 	 (trivial perf. toning) tied by Ciudad Trujillo ds, elaborate hand-drawn cachet  
	 	 	 plus the normal large flight cachet (for USA despatches), Frankfurt pictorial bs,  
	 	 	 two Olympics oval seals on reverse, one of only ten such covers flown, trivial  
	 	 	 env. faults, an enviable showpiece (Sieger 409N, e1’250)

50127	 F 	 22	 1891, Lot of 697 postal stationery covers from the 1891 Provisional UPU issue, of 	 	 Offer 
	 	 	 which 131 are used and addressed to either New-York, USA or Paris, France, all  
	 	 	 with arrival cancels, breakdown of the values as follows: 1P on 5c (56), 30c on  
	 	 	 10c (77), 40c on 10c (70), 50c on 10c (110), 60c on 15c (87), 70c on 15c (83), 80c  
	 	 	 on 15c (89) and 90c on 15c (125), see also enclosed list, fine to very fine  
			   (Est. e1’200/2’000)

			E   cuador
50128	 F 	 www 	 1890-1947, Lot of 78 covers + 1 front incl. postal stationery mint & used, diverse 	 	 Offer 
	 	 	 frankings, many sent overseas (Est. e150/300)

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.
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			   overseas (cont.)

			E   gypt (see also Rarities catalogue)

			   1798-1801 Napoleonic Campaign in Egypt

50129	 F 	 	 LE CAIRE s/L handstamp on undated folded letter written in French & sent 	 	 1’000 
	 	 	 internally, fine & scarce strike

			   The Posta Europea

50130	 F 	 www	 1852-65 Selection of 15 Posta Europea covers with Alexandria, Cairo (Type I in 	 	 300 
	 	 	 blue), Mansura, Samanud, and Zagazik, generally fine

50131	 F 	 	 The Unique Mixed Usage Posta Europea Tanta + French PO	 	 1’500 
	 	 	  
	 	 	 1864 Letter to France bearing scarce Posta Europea Tanta pmk and franked France  
	 	 	 Napoleon 40c +10c (faulty) tied by clear 5080 numeral from Alexandrie, unique,  
	 	 	 signed Roumet

			   Interpostal Seals

50132	 C DCE 	 	 Interpostal seals, selection of 115 mostly unused seals from Types I to XI, 	 	 200 
	 H 	 	 generally fine, with a number of early seals

			   1868 Suez Canal Company issue (SG 1-4)

50133	 CC C J 	 	 1868 40c marginal block of four, mint, nh, very fine, signed C F Hass	 4	 200
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			   Austrian Post Offices

50134	 F 	 	 1867 Entire folded letter from Cairo to Vienna first franked by Egypt 1866 1pi 	 	 3’000 
	 	 	 lilac tied by blue CAIRO 22 FEB 67 cds, then franked by Austrian Levant 1864 15s  
	 	 	 added in Alexendria and tied by ALEXANDRIEN 25/2 cds (Tchil.-Tranmer fig. 5),  
	 	 	 Trieste transit and WIEN 7/III bs, a few faults, a rare franking

			   Alexandria

50135	 F 	 	 A remarkable 50 Soldi Usage: 1870 folded letter to Liverpool endorsed “Per Austrian	 	  
	 	 	 Steamer Via Trieste and Ostende” bearing 1867 50s, 15s and 2s pair, all tied by 
	 	 	 ALEXANDRIEN cds (Tchil.-Tranmer fig. 5), framed PD alongside and manuscript “24” 
	 	  	 (for UK); LIVERPOOL NO8 70 arrival bs. The single rate comprises 5s for Austria, 10s 
	 	 	 Seapost and 8s for UK. This route was taken to avoid contact with France during the  
			   Franco-Prussian War. An extremely rare usage of a 50 soldi in Alexandria; filing crease  
			   not affecting franking &, light general soiling don't detract from this amazing franking.

	 	 	 A showpiece of Austrian and Egyptian philately! 

	 	 	 Expertise: certs. Ferchenbauer (“...wirkungsvolles PRACHTSTUCK!...”) & Enzo Diena

	 	 	 Estimate: e5’000 - e6’000
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			T   he Classic Issues

			   1864-1906 Essays (Listed by The Nile Post)

50136	 A F 	 www	 1865 Prevost essay, 10pa in beige without overprint on lavender envelope, / 	 E 6g	 150 
	 	 	 somewhat faded, but fine (NP E6g)

50137	 A F 	 www	 1865 Prevost essay, 10pa in yellow with overprint in circle to right on white / 	 E 9a	 150 
	 	 	 envelope, very fine (NP E9a)

50138	 F 	 26	 1865 Prevost essay, 10pa in red with overprint in circle to left on a 144 x 81mm 	 E 9a	 100 
	 	 	 pale blue envelope, very fine (NP E9a)

50139	 F 	 26	 1865 Prevost essay, 10pa in pale olive with overprint in circle to left on a 123 x 	 E 9a	 100 
	 	 	 98mm white envelope, very fine (NP E9a)

50140	 A 	 www	 1866 Reister essay, with ornamentation, in blue and green, very fine (NP E21)	 E21	 100

50141	 A 	 	 1867 National Bank Note Company essay, 20pa in lavender mounted on a card, very 	 E33	 200 
	 	 	 fine (NP E33)

50142	 A 	 	 1867 National Bank Note Company essay, 20pa in yellow on surfaced paper, Pin/ hole 	 E33	 200 
	 	 	 clear of the design, otherwise fine (NP E33)

50143	 A 	 	 1867 National Bank Note Company essay, 20pa in rose on unsurfaced paper, very fine 	 E33	 200 
	 	 	 (NP E33)

50144	 F 	 26	 1869 Prevost, 00pa essay in green with overprint to right on a 109 x 70mm white 	 E38b	 120 
	 	 	 envelope, very fine (NP E38b)

50145	 A 	 	 1870 Reister essay, two 20pa blocks of four in pink with blue overprint and in 	 E48	 200 
	 	 	 yellow with red overprint, very fine (NP E48)
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			   overseas - egypt (cont.)

50146	 A 	 	 1871 Pennason essay, 1 pi in blue (block of 4 imperforate horizontally, perforated 	 E50	 150 
	 	 	 / single and part perforated single), and orange (perforated single), very fine (NP E50)

50147	 A 	 	 1871 Pennason essays, no value in olive, red, green, lilac, and brown, faults (NP E51)	 E51	 100

50148	 F 	 26	 1871 Pennason essay, 1pi in carmine on a 122 x 76mm beige envelope, fine (NP E52a)	 E52a	 150

50149	 A 	 26	 1878 Pen and ink drawing prepared by the Egyptian Postal Administration and sent to	 	 1’000 
	 	 	 Thomas De La Rue & Co. showing the proposed design for the 1879 Fourth Issue 1pi stamp. 
	 	 	 A Norway 1877-78 Post Horn and Crown 3 skilling rose stamp was placed in the center as a 
	 	 	 sample of the desired colour, from the De La Rue Archives, very fine & unique

50150	 A 	 	 1895 De La Rue Nile Feast essays, 3m, 5m, and 1pi, very fine	 	 150

			   1866 First issues (SG 1-7)

50151	 C DCE 	 www	 First issue lot incl. set perf 12 1/2, 20pa in a pair, various cancels or unused 	 1-7	 200 
	 H 	 	 (5pa, 5 & 10P, last with gum), also extra 5pa, two 20pa and one 2P all perf 13 x  
	 	 	 12 1/2, useful, fine overall

50152	 J P 	 	 Proofs of the 1 pi (block of 6) 2pi (block of 4), 5pi marginal single, and 10pi 	 1-7	 100 
	 	 	 marginal block of 4, perforated 13, very fine and unusual

50153	 F 	 	 10pa Brown, used STRIP OF FOUR tied by POSTE VICE-REALI EGIZIANE / ALESSANDRIA / 	 2	 1’000 
	 	 	 28.4.1867 cds on envelope to Tanta, arrival bs, cover flap faults, fine & very rare multiple 
	 	 	 usage on cover. Smith states, “The 10pa., which was intended for non-periodical prints (incl. 
	 	 	 greeting cards), is very scarce as a single on cover, and only slightly less scarce used in a  
			   strip or block of four to pay the letter rate”

50154	 F 	 26	 1pi Claret, tied by Alexandria cds on 1867 folded entire to Tanta, fine	 4	 100

50155	 F 	 26	 1pi Claret, neatly tied by blue CAIRO cds on 1867 folded letter to Alexandria, fine	 4	 100

50156	 C 	 	 10pi Imperforate marginal single with part marginal inscription, cut very close at 	 7var	 100 
	 	 	 top, crease with small part gum (C. F. Hass expertization handstamp)

			   1867-69 Penasson (SG 11-16)

50157	 CC C 	 	 20pa Green, horizontal strip of 5, mint, a few toned spots but an attractive & 	 13	 200 
	 	 	 scarce multiple (SG £500)
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50158	 H J 	 	 5pi Brown, used block of four showing “chain” like variety on top right stamp, 	 16	 3’000 
	 	 	 usual perf faults, fine. There are only three known blocks of four, this one being  
	 	 	 the only one with this variety. An unique exhibition item.

			   1874 Bulaq (SG 35-41)

50159	 F 	 26	 1879 Envelope sent to France bearing 2pi yellow, tied by Cairo cds, with French 	 32	 200 
	 	 	 transit below and arrival bs, missing back flap and other cover faults, couple of  
	 	 	 missing perfs, still a scarce single franking

50160	 C J K 	 	 5pa Marginal block of 4 with two vertical tete-beche pairs and 10pa vertical 	 36a,35a	 100 
	 	 	 tete-beche pair, mint, very fine

50161	 CC C 	 	 1pi Horizontal block of 8 from top left-hand corner of sheet showing 4 vertical 	 38a	 100 
	 J K 	 	 tete-beche pairs and ornamental border, Perf. 12 1/2, fine

50162	 C J 	 www	 2 1/2pi Top left corner block of 6 with full margins, the upper left-hand stamp with the	 40 var	 100 
	 	 	 cleft pyramid flaw, nh, perf.12 1/2, few small toned spots, otherwise very fine

50163	 C J 	 www	 5pi Marginal block of 4, perf 12 1/2, mint, a couple of tone spots, otherwise fine	 41	 100

			   1879 Surcharges (SG 42-43)

50164	 C J 	 	 5pa on 2 1¬Ω2pi Provisional, block of four, one stamp with split pyramid variety, 	 42	 100 
	 	 	 fine & rare (NP D30b)
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			   1879 De la Rue (SG 44-49)

50165	 A 	 26	 1878 Original artwork for the 1879 De La Rue Fourth Issue. Pen and ink outlines 	 	 800 
	 	 	 of the inscription and value panels for the 1pi value sent by De La Rue & Co. to the  
	 	 	 Egyptian Postal authorities for them to insert the correct Arabic inscriptions as a 
	 	 	 guide for the engravers, dated 7 AUG 78”. Pencil notations indicate the best versions 
	 	 	 of the inscription. From the De La Rue Archives, unique

50166	 CC J 	 www	 5pa to 5pi with 10pa Lilac-Rose and 10pa Grey in mint nh blocks of 4, very fine	 44-49	 200

50167	 CC J 	 32	 1pi Rose in SE corner block of 40, nh, very fine	 47	 300

50168	 CC J 	 	 1pi Rose in a marginal interpanneau block of 12, nh, very fine (some separated 	 47	 150 
	 	 	 perfs at right edge)

50169	 CC J 	 32	 2pi Yellow-Orange in control number block of 30, nh, with penciled DLR archival 	 48a	 260 
	 	 	 notation, very fine

			   1881-84 Colour changed (SG 50-56)

50170	 CC J 	 	 10pa Lilac-Rose, horizontal interpanneau block of 8 showing part of the “POSTES 	 50	 200 
	 	 	 EGYPTIENNES” watermark in the gutter, nh, very fine

50171	 CC J 	 www	 1888 5pi Grey in marginal block of 18, nh, very fine	 56	 100

			   1888-1906 New currency (SG 58-64)

50172	 CC J 	 	 1m, 4m, 5m, and 5pi in Imperforate blocks of four and 1pi imperforate pair, nh, 	 58	 300 
	 	 	 very fine and unusual

50173	 CC J 	 www	 4m Control number block of 30, nh, very fine	 62	 50

50174	 P 	 32	 5m Black proof on thick cardboard, interpanneau block of 8, very fine & scarce	 63	 200

			   20th Century Essays (Listed by The Nile Post)

50175	 A 	 	 1922 First Fuad essays, 15m in two different formats, imperforate on carton paper, 	 E201-02	 100 
	 	 	 interpanneau strip of four and corner single in blue, very fine

50176	 A 	 	 1922 First Fuad essays, 15m in two different formats and two sizes, imperforate 	 E203-04	 300 
	 	 	 on gummed paper or carton paper, 11 different sizes and colours of each format,  
	 	 	 very fine and unusual)
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50177	 A 	 	 1922 Harrison & Sons essays of the First Fuad Portrait Issue, 5m in orange, brown, 	 E223	 200 
	 	 	 violet, red, green, and blue, very fine (NP E223)

50178 50181 50179

50178	 A 	 	 1922 Harrison & Sons essay of the First Fuad Portrait Issue, 5m in red die 	 E223	 200 
	 	 	 proof, very fine

50179	 A 	 	 1922 Harrison & Sons essay of the First Fuad Portrait Issue, 5m in black die	 E223	 200 
	 	 	 proof, very fine

50180	 A J 	 	 1922 Harrison & Sons essay of the First Fuad Portrait Issue. 15m blue in an 	 E233	 100 
	 	 	 imperforate block of 4 on gummed paper, very fine (NP E233)

50181	 A 	 	 1922 Harrison & Sons essay of the First Fuad Portrait Issue. 50m orange in a block 	 E236a	 300 
	 	 	 of 4 on miniature sheetlet, with a penciled printer’s inscription, very fine 

50182
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50182	 A J 	 	 1922 Harrison & Sons essay of the First Fuad Portrait Issue, 50m red in a block of 	 E236a	 300 
	 	 	 four in miniature sheetlet, very fine

50183	 A 	 	 1922 First Fuad imperforate essays of the 5m blue, 10m red, and 50m in green and 		  100 
	 	 	 brown, very fine (NP E226, 231, and 237)

50184	 A 	 	 1922 First Fuad perforated essays of the 5m brown, 10m red, and 50m grey, the 		  100 
	 	 	 latter in a corner single, very fine (NP E220, 230, and 238)

50185	 A 	 	 1922 First Fuad essay, £E1 in a miniature sheetlet of 4 in black, very fine and rare	 E239a	 1’500

50186	 A 	 	 1922 First Fuad essay, £E1 single in black, very fine and rare (NP E239a)	 E239a	 300

			G   eneral Issues (Listed by SG & The Nile Post)

			   1914-22 Pictorials (SG 73-97)

50187	 CC J 	 32	 1914 10m Dull Blue imperforate block of 40, crescent moon and star wmk, showing 	 78 var	 500 
	 	 	 part of central gutter, mint nh, the largest block known, very fine

50188	 CC J 	 32	 1914 20m Olive imperforate block of 20, crescent moon and star wmk, from the 	 79 var	 400 
	 	 	 bottom of the sheet with control number, ms “This changes darker when dry H.C.”  
	 	 	 and date stamped “3 JAN 1917,” some light creasing, probably unique

50189	 C 	 www	 1914 50m Purple, mint IMPERF corner marginal pair, light crease through one, 	 80 var	 20 
	 	 	 fresh, fine & scarce (Balian 122a)
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50190	 J P 	 	 15m Imperforate “maleemat” proof in black on carton paper in a marginal block of 6,	 93	 200 
	 	 	 very fine and rare

			   1922-36 King Fuad I (SG 98-244)

50191	 A 	 	 1922 1m and 15m, Red essays of the Crown overprint (Type IV), lightly hinged, very fine	 	 200

50192	 H 	 	 1922 1m, with inverted (Type IIa) Crown overprint, used. Only about 5 used examples	 98a	 200 
	 	 	 of this rare error are known, missing corner perf, otherwise fine, signed C F Hass

50193	 C 	 	 1922 1m, with inverted (Type IIa) and with double (Type III) Crown overprints, 	 98a,98b	 200 
	 	 	 lightly hinged, very fine
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50194	 C 	 	 1922 100m with double (Type I) Crown overprint, lightly hinged, very fine	 108b	 200

50195	 S 	 	 1923-24 Fuad 4m, 5m, and 15m pairs on gummed, watermarked paper, overprinted 	 114/17	 150 
	 	 	 “CANCELLED,” nh, very fine

50196	 P 	 	 1923-24 First Fuad 5m. vertical pair overprinted “Cancelled” for use in an 	 115	 75 
	 	 	 experimental coil machine, very fine

50197	 P 	 	 1923-24 First Fuad imperforate proofs, 1m, 2m, 5m, 10m, 15m, and 20m, all in pairs 	 118	 200 
	 	 	 on carton paper except the 5m brown and 15m apple green, imperforate singles on  
	 	 	 gummed paper, very fine

50198	 P 	 	 1923-24 First Fuad imperforate proofs, 5m on gummed paper with upright watermark, 	 118	 100 
	 	 	 corner block of 4, 10 brown and 20m marginal pairs on carton paper, very fine

50199	 P 	 	 1923-24 Fuad 50m blue green, 100m in the issued colour and in the colour of the 	 119-21	 100 
	 	 	 200m. stamp, and 200m mauve imperforate proofs on unwatermarked, ungummed paper,  
	 	 	 very fine (NP D99ct; D100ct a and b; D101ct)

50200	 CC C J 	 	 1923-24 First Fuad 200m in imperforate horizontal block of 16 showing the upper 	 121	 400 
	 	 	 third of the row of stamps below, on gummed watermarked paper, very fine and rare

50201	 C 	 	 1923-24 Fuad 200m imperforate pair on gummed, watermarked paper, very fine	 121	 150

50202	 C J 	 	 1923-24 First Fuad 200m in marginal imperforate block of four on gummed, 	 121	 150 
	 	 	 watermarked paper, very fine and rare

50203	 CC 	 	 1925 Geographical Congress 5m and 10m imperforate marginal singles, nh, very fine	 123a,124a	 150
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50204	 B CC 	 	 1926 Airmail, 27m violet, imperforate pair with inverted watermark from the unique 	 132a	 200 
	 	 	 sheet of 50, nh, very fine & rare (NP A1b)

50205	 B CC C 	 	 1926 Airmail, 27m violet, mint corner marginal imperfoarte block of four with 	 132a	 800 
	 J 	 	 inverted watermark from the unique sheet of 50 stamps originally in the Egyptian  
	 	 	 Royal Collection, nh, very fine & rare (NP A1b)

50206	 F 	 38	 1926 Fuad 58th Birthday 50pi commemorative used together with 100m, 20m(2) & 5m. 	 134	 300 
	 	 	 Second Fuad on 1930 parcel post card addressed to Ethiopia, unusual, very fine

50207ex

50208ex

                       50209ex

50207	 CC 	 	 1927 Cotton Congress set, oblique perforations (Nile Post C21b-23b)	 145-47 var	 180

50208	 CC 	 	 1925-37 Second Fuad 1m to 200m complete with oblique perforations (36 in all), 	 148-64 var	 500 
	 	 	 showing many shades of colour and Type 12m, 3m, 10m, and 15m, nh, very fine

50209	 P 	 	 1927-37 Second Fuad 1m to 100m, 13 imperf pairs (12 1927, one 1936) on carton 	 148-67 var	 500 
	 	 	 paper, printed “Cancelled” on the back, very fine, Incl. scarce 1932 13m and 1936 10m
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50210	 CC 	 	 1925-37 Second Fuad 5m imperforate pair with light double impression, nh, very fine	 156	 75

50211	 CC K 	 	 1925-37 Second Fuad 5m tete beche pairs on carton paper printed “Cancelled” on the 	 156	 300 
	 	 	 back and on normal watermarked gummed paper dies I and II, very fine

50213ex 50212 50214

50212	 CC K 	 	 1925-37 Second Fuad 5m tete beche pair on gummed paper with gutter, die I, nh, 	 156 var	 100 
	 	 	 very fine

50213	 C K 	 	 1925-37 Second Fuad 5m, 2 tete beche pairs on gummed paper in markedly different 	 156 var	 150 
	 	 	 colour shades, dies I and II, nh, very fine

50214	 P K 	 	 1925-37 Second Fuad 5m tete beche pair on carton paper printed “Cancelled” on the 	 156 var	 150 
	 	 	 back, die II, very fine

50215	 CC C J 	 	 1927-37 Second Fuad 500m control number block of 4 (A/34), hinged on top two 	 171	 150 
	 	 	 stamps, very fine

50216	 CC J 	 38	 1925-37 Second Fuad 500m frame lithographed and center photogravure, corner block 	 171	 500 
	 	 	 of 4 with oblique perforations (6 positions in all, two without image), nh, very fine and rare

50217	 P J 	 32	 1927-37 Second Fuad 500m with lithographed frame, corner block of four with “Cancelled”	 171	 500 
	 	 	 on reverse, very fine, unusual & rare

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on that web site
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50218	 C 	 	 1929 Farouk 9th Birthday set of four with black or brown centers, LH, very fine	 178-81	 150

50219	 P 	 	 1929 Farouk 9th Birthday set of four with “Cancelled” on reverse, corner copies, 	 178-81	 200 
	 	 	 very fine

50220	 CC 	 	 1929 Farouk 9th Birthday 5m to 20m with brown centers, nh, very fine	 178a-81a	 200

50221	 C J 	 	 1932 Provisionals 50m on 50pi corner block of 4 with perforation variety and 100m 	 187-88	 100 
	 	 	 on £E1 single, mint, very fine

50222	 B CC 	 www	 1933 1m to 30m and 200m with oblique perforations, two or more of each showing 	 193-213	 300 
	 	 	 different shades of colour, nh, very fine (29 in all)

50223	 CC 	 	 1934 UPU Congress 1m to 200m with oblique perforations, nh, very fine	 219-30	 200

50224	 CC 	 	 1936-37 Third Fuad 1m to 20m with oblique perforatations, nh, very fine	 233-39	 100

50225	 CC K 	 	 1936-37 Third Fuad 5m tete beche strips of 4 and 3 with and without gutter 	 236	 200 
	 	 	 prepared for booklets, nh, very fine

50226	 CC K 	 	 1936-37 Third Fuad 5m tete beche strips of 4 and 3 with and without gutter 	 236	 200 
	 	 	 prepared for booklets, nh, very fine
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50227	 P 	 	 1936 Agricultural and Industrial Exposition set of 5 with “Cancelled” on reverse, 	 240-244	 100 
	 	 	 each with margin, very fine

			   1936-52 King Farouk (SG 245-409)

50228	 CC 	 	 1936 Anglo-Egyptian Treaty set with oblique perforations, nh, very fine	 245-47 var	 100

50229	 P 	 	 1936 Anglo-Egyptian Treaty, marginal set of 3 with “Cancelled” on reverse,  very fine	 245-47	 100

50230	 CC 	 	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 complete set with oblique perforations, nh,  	 248/283 var	 150 
	 	 	 very fine

50231	 P 	 	 1937-46 Young Farouk 1m to £E1 imperf set with “Cancelled” on the reverse, missing 	 248/283	 200 
	 	 	 only the 20m grey; with multiple copies of the lower values from different printings (32  
	 	 	 in all) showing diff. shades of colour, very fine

50232	 P 	 	 1937-46 Young Farouk 5m colour trial in violet with Palace Collection handstamp on 	 252	 75 
	 	 	 reverse, nh, very fine

50233	 F 	 26	 1938 Birthday £E1 on addressed first day cover, very fine	 272	 200

50234	 CC 	 	 1938 Leprosy Congress set of 3, oblique perforations (NP C83c-85c)	 273-75 var	 180

50235	 CC J 	 	 1937-46 Young Farouk 40m, 100m. and 200m blocks of four with oblique perfs, 	 278/281 var	 100 
	 	 	 nh, very fine

50236	 CC 	 	 1940 Child Welfare semi-postal with oblique perforation, nh, very fine	 284 var	 50

50237	 B CC 	 www	 1941-43 Airmail set of 4 with oblique perforations, nh, very fine	 285-88 var	 50

50238	 CC C J 	 	 1943 Birthday of Princess Ferial, marginal block of 4 with “1493” error of 	 289a	 150 
	 	 	 overprint, nh, very fine
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50239	 P J	 	 1944-51 Farouk Marechal 1m, 2m, 4m, 10m, 20m, and 22m with “Cancelled” on the 	 291/301	 120 
	 	 	 reverse in blocks of four, very fine

50240	 P J	 	 1944-51 Farouk Marechal, 1 m to 40m, 10 blocks of 4 with “Cancelled” on reverse, 	 291/341	 150 
	 	 	 very fine

50241	 CC 	 	 1944-51 Farouk Marechal 1m to 200m with oblique perforations, nh, very fine	 291/344 var	 100

50242	 CC 	 	 1944-51 Farouk Marechal 1m imperforate with double impression, nh, very fine	 291 var	 50

50243	 CC P 	 	 1946 Visit of King Abdul Aziz corner single with “Cancelled” on the reverse and 	 306	 75 
	 	 	 single with oblique perforations, very fine

50244	 B CC J 	 32	 1947 Farouk airmail 2m. imperforate control number block of 4 (A/48) on gummed, 	 322 var	 200 
	 	 	 watermarked paper, one of only four known control number blocks, nh, very fine

50245	 B CC J 	 38	 1947 Farouk airmail 100m. imperforate control number block of 4 on gummed, 	 332 var	 200 
	 	 	 watermarked paper, one of only 3 control number blocks, nh, very fine

50246	 P 	 	 1947 Fine Arts Exhibition set of 4 with “Cancelled” on reverse, very fine	 334-37	 150

50247	 P 	 	 1947 Fine Arts Exhibition set of 4 with “Cancelled” on reverse, very fine	 334-37	 150

50248	 P 	 	 1949 Mohammed Ali with “Cancelled” on the reverse, very fine	 358	 100

50249	 P J 	 38	 1950 Desert Institute 10m corner block of 4 with “Cancelled” on the reverse, very fine	 363	 150

50250	 P J 	 38	 1950 Royal Geographical Society 30m corner block of 4 with “Cancelled” on the 	 365	 150 
	 	 	 reverse, very fine

50251	 P C 	 	 1951 Marriage of Farouk and Narriman marginal single with “Cancelled” on the 	 367,583 var	 100 
	 	 	 reverse, very fine, also 1958 Industrial & Agricultural Fair 10m vertical pair, error  
	 	 	 of multiple overprint, nh, very fine, signed C. F. Hass

50252	 A 	 	 1952 Colour trials of stamps overprinted “KING OF EGYPT & SUDAN/16 OCTOBER 	 373-D411	 1’500 
	 	 	 1952” consisting of 80 definitives (1m to £E1 values), 49 airmails, 5 express, 31  
	 	 	 postage dues (with the 8m INVERTED OVERPRINT) and 44 officials in both unadopted 
	 	 	 and the adopted colours from the 1954 Palace sale, nh, very fine (NP US $7’000)

			   1953 Republic to date

50253	 CC 	 www	 1953 Bar overprints, the scarce 10m air with 3-bar overprint (NP A59), control 	 	 100 
	 	 	 number block of 15, nh, very fine with C. F. Hass handstamp on reverse, a rare  
	 	 	 multiple as most examples on the market are forgeries
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50254	 CC 	 	 1953 Republic 17m and 32m imperf pairs on gummed paper, nh, very fine and unusual	 	 50

50255	 CC 	 38	 1956 Scout Jamboree min. sheets, perf & imperf, pristine nh, superb (SG £3’400)	 	 1’000

50256	 CC 	 	 1958 UAR Egypt 1m, 2m, 4m, and 5m in imperforate pairs on gummed paper, nh, very fine	 	 100

50257	 C J 	 	 1958-63 Attractive selection of imperfs on gummed paper in pairs, strips & blocks, 	 	 Offer 
	 	 	 incl. 1958 Afro-Asian Congress of Ophthomology 10m+5m, marginal pair, 1958 Death  
	 	 	 of Said Darwish pair, 1959-60 set of 3 in blocks of 4 (5m, 15m and 60m) or pair  
	 	 	 (90m), 1959 Transportation & Communication pairs, 1959 Army Day marginal strip of  
	 	 	 3, 1959 Nile Hilton Hotel pair, 1960 Post day pair, 1960 Aswan Hydroelectric Power  
	 	 	 Station pair, 1960 Aswan High Dam se-tenant pair in block of 4, 1960 Industrial  
	 	 	 and Agricultural Fair pair, 1960 Fine Arts Biennial marginal pair, 1960 World Refugee 
	 	 	 Year 10m and 35m pairs, 1960 Second Anniversary of UAR marginal pair, 1961  
	 	 	 Third Anniversary of UAR marginal pair, 1961 All African Peoples Conference imperf 
	 	 	 block of 4, 1961 World Health Organization Day 10m and 10m “Palestine” marginal 
	 	 	 blocks of 6, 1961 Cairo Tower pair, 1961 9th Anniversary of the Revolution, 1961  
			   Navy Day control number block of 4 (only 4 exist), 1961 United Nations Technical  
			   Cooperation 10m and 35m pairs, 1961 Fine Arts Biennial block of 4, 1962 Arab  
			   Propaganda Week corner block of 4, 1962 African Postal Union corner blocks of 6,  
			   1962 Military Academy Anniversary blocks of 8, 1963 20m control number block  
			   of 4 and 30m block of 4, a wonderful assembly (125+) (Est. e1’500/2’000)

50258	 A 	 www	 1959 Proclamation of United Arab States “Printing Experiment,” corner blocks of 4 	 	 300 
	 	 	 in bright blue, red, and violet on paper with wavy line watermark, and an  
	 	 	 unrecorded corner block of 4 on the same pape with wavy line watermarked paper  
	 	 	 used for the printing, all perforated, nh, very fine

50259	 CC 	 	 1959 Republic 1m to 500m complete in imperforate pairs on gummed paper. many 	 	 400 
	 	 	 marginal, nh, very fine

50260	 CC 	 	 1959 Republic 4m, 10m, and 35m in imperforate pairs and 5m in an imperforate block 	 	 100 
	 	 	 of 4 on gummed paper, nh, very fine

50261	 CC J 	 	 1959 Republic 4m, 5m, 10m, 35m, 60m, 100m all imperforate block of 4 on gummed 	 	 300 
	 	 	 paper, nh, very fine
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50262	 A 	 www	 1959-61 Proclamation of United Arab States “Printing Experiment,” singles and 	 	 300 
	 	 	 marginal blocks of 4 in bright blue, red, and violet on paper with wavy line  
	 	 	 watermark, and unrecorded single and block of 4 on the same watermarked paper used  
	 	 	 for the printing, all perforated, nh, very fine

50263	 A 	 38	 1977 Original artwork for 20m commemorative of Palestine fighter, signed by 	 	 150 
	 	 	 artist, fine and unusual

50264	 A 	 38	 1980s Original artwork for two 3pi commemoratives (definitives?), one showing a 	 	 150 
	 	 	 veiled woman and the other the sculpture of an antelope, signed by the artist,  
	 	 	 very fine and colourful

50265	 CC J 	 38	 1980 Cairo International Fair block of 4, with one stamp missing Arabic 	 	 50 
	 	 	 inscription, nh, very fine

			   Service, Officials

50266	 P 	 	 1893 “No Value” official die proof in black on card, cut down to stamp size, very fine	 O64	 150

50267	 P J 	 	 1907 1m, 5m, 1pi, and 5pi imperforate proofs on gummed paper in marginal blocks 	 O73/78 var	 300 
	 	 	 of four; the 1m block has a double overprint with one impression albino, nh, very  
	 	 	 fine and unusual

50268	 C 	 	 1922 3m with “large hamza” and “short-legged H” overprint varieties, unusual, 	 O85 var	 50 
	 	 	 fine, signed C F Hass

50269	 CC 	 www	 1926-35 1m to 50m set with oblique perforations, nh, very fine	 O138-49 var	 100

50270	 P 	 www	 1926-35 1m to 50m set of 12 printed “Cancelled” on the reverse, very fine	 O138-49	 120

50271	 P 	 www	 1938 1m to 50m set printed “Cancelled” on the reverse, very fine	 O276-84	 75

50272	 CC 	 www	 1938 1m to 50m set with oblique perforations, nh, very fine	 O276-84 var	 50

50273	 CC J 	 www	 1938 1m to 10m, 20m to 50m part set with oblique perforations in blocks of 4,  	 O276-84 var	 150 
	 	 	 nh, very fine

50274	 CC 	 www	 1938 1m to 50m set with oblique perforations, nh, very fine	 O276-84 var	 50

			Exp   ress Letter Stamps

50275	 CC 	 www	 1929 20m & 1944 40m with oblique perforations, nh, very fine	 E139-40 var	 100

50276	 P J 	 	 1929 20m Marginal block of four printed “Cancelled” on reverse, very fine	 E139	 100
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			   Postage Dues

50277	 C 	 	 1884 10pa Horizontal imperf pair with watermark on face, very fine and unusual	 D57 var	 100

50278	 C 	 	 1886 1pi Horizontal pair, imperf between, very fine and unusual, signed Holcombe	 D64a	 100

50279	 P J 	 	 1888 2m (marginal block of 4), 5m, and 2pi in imperforate proofs, very fine		  120

50280 50281ex 50282ex

50280	 CC 	 	 1922 2m Scarlet, mint OVPT RIGHT WAY UP, some tone spots, rare, considered of 	 D111 var	 100 
	 	 	 proof status (Balian 219b)

50281	 P 	 	 1926-37 2m to 30m with “Cancelled’ on reverse, 32 stamps from different printings 	 D173-83	 200 
	 	 	 showing a variety of shades of colour, very fine

50282	 P 	 	 1927-41 2m to 30m (missing the 4m sepia and 20m) printed “Cancelled” on the 	 D173-83	 200 
	 	 	 reverse, most values in several different colours, very fine (21 in all)

50283	 CC J 	 www	 1927-41 2m Orange, 2m black, 4m, 6m, 8m, and 30m in obliquely perforated blocks of 	 D173/83	 100 
	 	 	 four, nh, very fine

			   Official Seals

50284	 F 	 48	 1910 Envelope from Berlin to Cario, rather roughly torn open & damaged, with three black	 	 300 
	 	  	 & white seals FOUND OPEN AND OFFICIALLY SEALED applied around the edges of the cover,  
	 	 	 envelope is accompanied by an offical Egyptian damaged report form in English & Arabic,  
			   an interesting, unusual & scarce item

			E   gyptian Occupation of Palestine-Gaza (1948-67)

50285	 CC 	 	 1958 Declaration of Human Rights 10m and 35m without overprint, nh, very fine	 	 150

50286	 CC 	 	 1961 UN Technical Cooperation 10m two imperforate pairs and 35m imperforate block 	 	 200 
	 	 	 of 4, nh, very fine

50287	 CC 	 www	 1961 UN Technical Cooperation 10m marginal imperforate single and 35m imperforate 	 	 100 
	 	 	 pair, nh, very fine
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50286

50288	 CC J 	 	 1962 Arab Propaganda Week imperforate corner block of 4, nh, very fine	 	 120

			   British Forces

50289	 P CC C 	 48	 1932 Postal seal, imperforate proof pairs of the stamp and the frame alone on 	 A1	 200 
	 	 	 gummed paper, the latter in a corner marginal pair, very fine and unusual

50290	 C 	 	 1935 Jubilee issue, very lightly hinged (if at all), very fine (SG £250)	 A10	 80

50291	 CC 	 www	 1936 and 1939 3m and 10m stamps obliquely perforated, nh, very fine	 	 50

50292	 P 	 www	 1936 and 1939 3m and 10m stamps printed “Cancelled” on the reverse, very fine	 	 100

			Co   llections, lots, etc.

50293	 C DCE 	 	 1866-1936 (ca.), Old time accumulation incl. duplicated Pyramids with cancel interest	 	 Offer 
	 H 	 	 incl. Gedda, selection of revenues, some later issues incl. high values (Est. e200/400)

50294	 F 	 	 1883-1951, Group of 97 covers/postcards/postal stationery, cancel interest incl. 1889/90	 	 Offer 
	 	 	 ps entires; 2 with KATR-EL-CHEIK T1 cds, 1 with ABA-EL-WAKF cds, 1937 registered 15m  
			   ps entire used from Faqus, military incl. telegraph env., 1921 “Naufrage” (shipwreck) cover  
			   (Est. e150/250)

50295	 F 	 www	 1892-1955, Group of 48 covers or postal stationery all addressed to Switzerland, 	 	 Offer 
	 	 	 noted airs, reg’d, etc., mostly fine (Est. e80/120)

50296	 F 	 	 1900-35, 250 picture postcards with a large variety of towns & landscapes, scenes, 	 	 Offer 
	 	 	 etc., examine (Est. e200/300)

50297	 F 	 48	 1913 Real Photo ppcs: Attractive set of 18 depicting camel races, unusual & scarce 	 	 Offer 
	 	 	 (18) (Est. e200/300)

50298	 CC 	 www	 1926-38, Selection of 64 stamps from the Royal Collection including 1926 Agricultural	 	 Offer 
	 	 	 and Industrial Exposition set, 1938 Cotton Congress set of 3 in blocks of 4, 11 later  
			   commemoratives, as well as various postage due, express, and official stamps, all with  
			   Palace Collection handstamps on the reverse, nh, very fine (Est. e100/200)

50299	 B F 	 www	 1943-53, Group of 14 commercial covers incl. 6 censored, forwarded cover bearing 	 	 Offer 
	 	 	 20 English FPO bs, 3 with currency exchange control, one reg’d to Tunis, etc. (Est. e60/120)
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			E   thiopia
50300	 F 	 www	 1931-46, Five reg’d covers with various frankings to USA (one to Djibouti), very fine	 	 200

50301	 CC F H 	 	 1942-85, Collection neatly written up in 5 albums, more or less complete nh mint & 	 	 Offer 
	 	 	 used with most on cover as well, fine (Est. e300/600)

			G   uatemala (see also Rarities catalogue)

50302	 C DCE 	 	 1871-1900, Mint & used collection neatly mounted in a Frank Godden album, starting 	 	 Offer 
	 F H 	 	 with examples of the bogus stamps produced 4 years before the official first issue,  
	 	 	 imperf. pairs of the first issue, master die proof of the 1878 issue, ovpt varieties of 
	 	 	 the 1881 (July) issue incl. “ecntavos.” “centavo.” and “centav os.,” 1881 (Nov) 2c  
			   block of 4 with inverted centres, 20c with inv. centre, 5c pair on cover from Zagapa  
			   to England, some covers or postal stationery with 1898 issues, a wide range of  
			   cancellations, a very fine collection, also incl. scrapbook of info and auction results  
			   (Est. e2’000/3’000)

50303	 F 	 www	 1888-1954, Group of 54 covers or ppcs to Switzerland incl. WWII censored 	 	 Offer 
	 	 	 correspondence to Basel, mostly fine (Est. e150/300)

50304	 CC C H 	www	 1900-11, Highly specialised collection of the provisional surcharge issues replete 	 	 900 
	 	 	 with varieties & multiples throughout with much research material included, mostly  
	 	 	 fine, ideal for further development

50305	 H P 	 www	 1902 Waterlow selection incl. 5c imperf block of 4 (perf. at base), 50c die proof 	 	 160 
	 	 	 in red-brown & imperf plate proof in unissued purple & black, also 10c  
	 	 	 imperf-between pairs (2), etc., mostly fine

50306	 P 	 www	 1918 Artwork ex American Banknote Archive photographic records for 1.50p Pres. 	 157	 150 
	 	 	 Estrada Cabrera issue with 2 unadopted designs + 1 similar to issued stamp but  
	 	 	 lacking imprint & misspelt “Cabrero,” all numbered & dated, also large sunken die  
	 	 	 proof showing the same misspelling

50307	 F 	 48	 1921 Postcard to Belgium franked by 1921 12 1/2c on 20c + 50c on 75c, both with 	167b + 168b	 150 
	 	 	 DOUBLE surcharge, tied by cds (20 Apr), predates earliest recorded use, fine &  
	 	 	 scarce

50308	 B F 	 www	 1926-68, Group of 35 1st flight covers, internal as well as abroad, fine	 	 260

50309	 B F 	 www	 1930-69, Group of 23 air covers incl. 19 incoming 1st flights from USA & Central 	 	 160 
	 	 	 America, 2 incoming test flight covers from USA, also 1939 high franking cover  
	 	 	 from Germany, mostly fine

50310	 P 	 48	 1932 American Bank Note Die Proof Index Copy 3c carmine (SG 272) and 1942 3c blue 	 	 220 
	 	 	 (SG 416b) coffee publicity issue, similar for 1942 1/2c + 1c (SG 418/9), fine

50311	 B C S 	 www	 1935 Definitive set of 6 + Philatelic Exhibition Fund set of 9 incl. airs & 	 	 130 
	 	 	 Obligatory Tax, all with SPECIMEN overprints, ex UPU archive, fine

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50300
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50301
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50302
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50302
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50302
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50302
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50302
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50303
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50304
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50305
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50306
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50307
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50308
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50309
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50310
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50311


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All World Collections & Large Lots + Overseas                              May 19-20, 2010                                                           David Feldman SA50

			   overseas - guatemala (cont.)

50312	 B F 	 www	 1935-57, Group of 16 air covers sent overseas with a wealth of better frankings, 	 	 300 
	 	 	 plus 2 incoming covers from Germany incl. one Zeppelin (LZ129), mostly fine

50313	 B F 	 www	 1935-65 (ca.), Group of around 140 airmail covers, 60 to Europe, 80 to USA, wealth 	 	 260 
	 	 	 of frankings incl. numerous registered, mostly fine

50314	 F 	 	 1938-59, Group of 5 Avis de Reception forms internally used & all franked, scarce	 	 120

50315	 F 	 www	 1942-47, Group of 7 covers relating to the US Army in Guatemala, 4 franked with 	 	 130 
	 	 	 USA 6c airs, 3 stampless, all with A.P.O. 839/840 cds or endorsements, also  
	 	 	 relevant literature & correspondence, scarce

50316	 F 	 48	 1943 15c Red-brown IMPERF pair + 1945 2c dull violet IMPERF pair, both used 	 423a + 438a	 200 
	 	 	 on separate 1950 registered covers to USA, first catalogued by SG off cover at £95,  
	 	 	 latter listed by SG but not catalogued, fine duo

50317	 CC 	 	 1948 Football set in complete sheets of nh mint + additional 10 sets in blocks of 	 	 180 
	 	 	 10, similarly 1950 Caribbean Games, 56 sets in the form of 2 sheets + block of 6,  
	 	 	 fine (STC ca. £1’300)

50318	 F 	 www	 1949-87, Group of reply coupons (12) mint & used & parcel cards (15) from 1974-87, 	 	 100 
	 	 	 scarce material as there appears to be little if any recorded before these dates

50319	 CC 	 www	 1950 Social Assistance stock of nh mint miniature sheets, SG MS510 perf. (83), 	 	 180 
	 	 	 imperf (87) & SG MS515 (86), fine (STC £1’750+)

50320	 CC S 	 48	 1950 Tourist Propaganda with SPECIMEN ovpts on 1/2c blue & chocolate, 1c 	 	 240 
	 	 	 grey-green, lake-brown & yellow, 2c greenish-blue & salmon, 3c & 6c values, in  
	 	 	 top/bottom sheet marginal blocks of 10, mint nh, very fine

50321	 F 	 www	 1951-52, Group of 177 covers all showing different cancels from small post offices 	 	 130 
	 	 	 in Guatemala, 14 franked with bisects, unusual lot

50322	 F 	 www	 FRANCO: 1860-1919, Exhibition collection on 6 pages showing 9 covers with 	 	 300 
	 	 	 different usages or types, one with manuscript “Porte Pagado” which was crossed  
	 	 	 out & taxed, interesting group

			H   aiti
			   Postal History

50323	 F 	 www	 1755-88, 8 covers incl. JACQUEMEL arc pmk, PORT AU Pce, CAP FRANCAIS JSD, etc., 	 	 400 
	 	 	 very fine

50324	 F 	 www	 1784 Five internal letters with PORT AU PRINCE straight-line pmk, see web	 	 100

50325	 F 	 www	 1784 “PORT AU PRINCE” pmk (Jamet 9) on letter to Fond des Negres, rated 1 escalin, fine	 	 100

50326	 F 	 www	 1785 “PORT AU Pce” pmk (Jamet 11) on letter to Fond des Negres, rated 1 escalin, 	 	 100 
	 	 	 very fine

			Co   llections, lots, etc.

50327	 C DCE 	 www	 1881-1910, Mint and used collection incl. several covers in an album, slightly 	 	 Offer 
	 H 	 	 duplicated at times but showing a good range of shades, interesting stamps incl.  
	 	 	 1904 7c imperf. with no black, and 7c perf. with frame printed in black and no  
	 	 	 claret, fine foundation for a collection (Est. e200/300)

			I   raq (see also Rarities catalogue)

			   Ottoman post offices

50328	 F 	 48	 1904 Cover to Teheran cancelled violet “Nejef-Echref” (C&W No. 35) and 1913 cover to Yazed	 	 300 
	 	 	 cancelled violet “KAZIMIE” (C&W No. 31), both are rare violet colour clear postmarks

			   British Occupation Issues for Iraq

50329	 F 	 48	 1915 Indian Stationery card + envelope “IEF” ovpt and both neatly cancelled by 	 	 200 
	 	 	 favour “FPO No. 314,” also 1920 British Occupation reg’d cover to England neatly  
	 	 	 cancelled “BUSRA-REGD” postmark, all fine

			   Overland Mail

50330	 F 	 www	 1927-32 Three overland mail (with red label) covers to England with different 	 	 200 
	 	 	 Baghdad postmarks, fine
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			I   srael
			I   nterim, propaganda, etc.

50331	 CC C F 	 	 INTERIM PERIOD, wonderful lot of 13 quite varied covers incl. what seem to be 100% 	 	 Offer 
	 J 	 	 commercial uses of Minhelet Ha’am provisionals, with Nahariya sets perf & imperf  
	 	 	 on covers (one addressed to Haifa), also mint multiples of the May 1948 Jerusalem  
	 	 	 I & II ovpts incl. 25m type I sheet of 10 + set of 3 type II in marginal blocks of  
	 	 	 10 (all nh), etc. A valuable and seldom-encountered group (Est. e300/400)

50332	 A 	 	 SAFED: 1948 10m Local issue, two pencil drawings on a piece with a large scale and 	 	 4’000 
	 	 	 final size unadopted design for a 10m stamp by Arie Moscovitz, prepared during the  
	 	 	 siege of the city, showing a hand held torch and Mount Atzmon with a circular border 
	 	  	 “Safed Stamp” in Hebrew, date in a panel across the middle, signed M. Arie, also with 
	 	 	 certificate from him saying that the design was due to be engraved but was dropped 
	 	 	 due to a shortage of tools. Also a news booklet circulated at the time with a similar 
	 	 	 logo with annotation regarding use of logo by Kieger (Hagana Deputy Commander)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
														             e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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			   overseas - israel (cont.)

			G   eneral issues

50333	 DCE	 	 1948 Doar Ivri, Complete mint set with complete tabs affixed to Official presentation	 	 2’800 
	 	 	 sheet for the World Philatelic Exhibition Imaba 1948 in Basel, Switzerland. The stamps 
	 	 	 were always stuck to the presentation sheets, very fine, extremely rare with complete  
			   tabs, cert. Shalit 1980

50334	 F 	 	 1950 Dromedary with complete tab on reg’d FIRST DAY COVER 26.12.50 from EILAT with 	 	 2’000 
	 	 	 arrival bs, a genuine circulated FDC, extremely rare, cert. SIP

			   Judaica

50335	 C J F	 52	 Diverse assortment of older J.N.F. (KKL) labels, 1945-46 Dachau commem ppc (used, 	 	 Offer 
	 		  with Jewish Committee cachet), 1894 Breslau local, 1917 bilingual German/Hebrew  
	 	 	 passport for a Jewish woman, 5 “Dreyfus Affair” ppcs (one postally used from  
	 	 	 Germany), rare Tel Hai (Revisionist) booklet panes of 6 (both in both colours),  
	 	 	 and 1978 Gershon catalogue (still useful for Interim and other normally unlisted  
	 	 	 items), please examine (Est. e180/260)

			Co   llections, lots, etc.
50336	 C F 	 www	 BIRTH OF A NATION, Splendid exhibition collection on 67 pages, nearly all showing postal	 	 Offer 
	 DFE G 	 	 history or covers. The collection includes the forerunner period with Foreign Offices (4pp French, 
	 H J K 	 	 6pp Austrian, 3pp Russian, 2pp German), Ottoman Post (7pp), then Palestine incl. some better 
	 	 	 stamps and 19 covers or cards incl. several reg’d (12pp), followed by a powerful Interim Period  
			   showing JNF labels with Jerusalem or Haifa local ovpts. (also some Mandate stamps used  
			   provisionally) on 22 covers incl. one with Nathaniya Council issue, as well as loose stamps incl.  
	 		  local issues of Safed (mint) and Richon le Zion used (14pp total), then both French Consular  
			   surcharges mint as well as 6F Marianne w/o surcharge used on Consular cover from Jaffa (one  
			   page). The Doar Ivri issue is represented by two full set FDCs and 8 covers or parcel cards; the  
			   stamps are shown in tab singles (with two high values used) plus several tab or paper varieties  
			   plus 2 pages of plate blocks incl. diff. plates, also mint 1st Dues + 2 covers, plus few later  
	 	 	 items incl. Rosh Hashanah set of 5 in used tete-beche gutter pairs through 1st Anniversary 
	 	 	 of Independence incl. four 1948-49 military franchise covers.

	 	 	 A fascinating, well-developed and carefully chosen showing, for immediate enjoyment 
	 	 	 or for further development. Kindly examine; illustrated in part on our web site

	 	 	 Estimate: e3’000 - e4’000
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			   overseas - israel (cont.)

50337	 F 	 52	 1948-86, Box of about 75 covers or cards, also few fragments and stamps, very 	 	 Offer 
	 	 	 diverse incl. Mihelet Ha’am issues during Interim, few better early FDCs incl.  
	 	 	 1949 min. sheet, military mail from several wars, interesting handling, etc., well  
	 	 	 worth a look as this is not the usual left-overs (Est. e260/360)

			   Japan
			   Airmails

50338	 F 	 52	 POSTCARDS: Zeppelin picture postcards, 55 in total, in 7 groups of which 5 have 	 	 500 
	 	 	 their original envelopes, very fine and unusual

			   Offices in China

50339	 F 	 52	 SHANGHAI: 1893 Envelope sent registered to Chemulpo, (South) Korea, bearing 	 	 750 
	 	 	 1883-92 5s blue and 15s bright violet, tied by “SHANGHAI / I.J.P.O” cds, minor  
	 	 	 foxing and wear, very scarce

			L   iterature

50340	 	 	 The famous “Dai Nihon Teikoku Yubin Kitte Enkakushi” Japanese presentation book 	 	 2’000 
	 	 	 of 1894. This official history of the Japanese posts included examples of all stamps issued  
	 	 	 to date; as there were none of the 1 sen or 2 sen perforated Dragons on hand (or the original 
	 	 	 plates), these were reproduced using new steel plates. Of 300 “Enkakushi” issued, perhaps  
			   only a few dozen have survived.

	 	 	 The present example is complete with all stamps and postal stationery as issued, and with 
	 	 	 original silk binding (slightly worn). It was presented by members of the Japanese delegation 
	 	 	 to the U.P.U. Congress at Budapest in July 1896 to other delegates. We know of only one  
			   other example of this rarity having changed hands during the last decade.
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			   overseas - japan (cont.)

			Co   llections, lots, etc.

50341	 CC C DCE	 	 1875-1960 ca., Ranges of stamps on leaves & loose incl. foreign PO’s, also group 	 	 Offer 
	 F DFE	 	 of 25 covers or postal stationery, in addition a group of 1959-60 FDCs 
	 G H	 	 (Est. e150/250)

50342	 F 	 www	 1894-96, Three postal stationery cards to Germany, one redirected, fine	 	 50

50343	 F 	 52	 1900, Lot of 13 postal stationery cards, mostly used inland, some sent to Germany, 	 	 120 
	 	 	 nice illustration on one, fine (13)

50344	 C H 	 www	 1900-1982, Two stamp albums and a stockbook, virtually all mint from 1946 incl. 	 	 Offer 
	 	 	 athletics, the 3 different distinct shades of the 10y 1949 defins, nearly all the  
	 	 	 national parks from 1949 and the m/s from 1953 onwards, the “personality” series  
	 	 	 virtually complete etc., few empty spaces, needing only some of the earlier m/s,  
	 	 	 military stamps from 1910 and 1915 present, offices in China from the 5 to 1 yen  
	 	 	 turn of the century and various values of the 1901, 1913 and 1914 sets, offices in  
	 	 	 Korea to high values, as well as the wedding stamp used, plenty of face value  
	 	 	 incl. much in multiple, a very clean collection in tip-top condition throughout  
	 	 	 (Est. e1’000/1'500)

50345	 CC C 	 www	 1919-58, Mint selection (some with no gum) on 2 stock pages incl. 1948 Philatelic 	 	 Offer 
	 DCE 	 	 Week min. sheet of 5 (no gum but unpriced by SG & Mi), 1949 Postal week (2, no  
	 	 	 gum), approx. £400 cat. is mint nh, total cat. £1’180+, a few with faults though  
	 	 	 generally fine (Est. e150/200)

50346	 F 	 52	 POSTCARDS: 1926 “The Italian Fyling Corps of Japan Visiting,” four ppc depicting 	 	 Offer 
	 	 	 the planes and pilots of the Italian Flying corps, incl original envelope, most  
	 	 	 unusual and interesting (Est. e100/120)

50347	 C F G 	www	 REVENUES: 1883-1965 (ca.) Accumulation (many 100s) with much duplication incl. 	 	 Offer 
	 H 	 	 documents, Specimens, scarcer items noted, an unusual assembly (Est. e200/400)

50348	 F 	 52	 SHIP MAIL: 1890-1910, Interesting group of 11 covers/cards written up on album 	 	 Offer 
	 	 	 pages incl. 1890 S.S. China of the Pacific Mail Steamship Co. from Osaka via  
	 	 	 Yokohoma to the USA: 1902 S.S. Doric with a UPU rate 4s postcard from a missionary  
	 	 	 at Morioka via Tokyo, San Francisco and Honolulu to New York; 1903 envelope with  
	 	 	 10s defin of Japan with the letter endorsed per S.S. Hong Kong Maru arriving in  
	 	 	 Springfield; illustrated cover of gate for the Tor Hotel, Kobe, with 10s defin,  
	 	 	 carried by S.S. Manchuria of the Pacific Mail Steamship Co. via Hong Kong,  
	 	 	 Yokohoma and San Francisco to Massachussetts and redirected to New York; 1892  
	 	 	 Transpacific Canadian Pacific line S.S. Empress of India with 10s Imperial Crest  
	 	 	 via Yokohama and Vancouver to Mass. etc, etc., incl. 2 Indian Transpacifics incl.  
	 	 	 scarce postage due, a very good collection for the specialist, dealer or collector  
	 	 	 (Est. e1’000/1’500)

			   Jordan
			   British Mandate - Transjordan

50349	 C 	 	 1925-26 5pi to 20pi four values mint, showing ovpt 25mm tall instead of 24mm, a 	 154-57	 800 
	 	 	 rare set

50350	 F 	 48	 1922 Registered cover to Jerusalem franked by 1m, 3m and 5pi (perf 15 x 14 1/2) 	 1+3+16	 240 
	 	 	 “E.E.F.” issues overprinted “east,” all tied by two excellent strikes of AMMAN neg. sea 
	 	 	 l cancel in violet, bs 27 JU 22, registration in arabic ms plus crossed blue lines, a 
	 	 	 wonderful showpiece, very fine
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			   overseas - jordan (cont.)

			   Occupation of Palestine

50351	 CC J 	 www	 1948 Sixteen values (incl. scarce 200m perf.14) in mint nh blocks of four, fresh & 	 	 400 
	 	 	 fine (SG P1-16 Cat. B£1200+)

50352	 F 	 48	 1951 The full set (incl 200m Perf 14) on cover neatly cancelled “Bethlehem 23 AP 	 	 200 
	 	 	 51,” philatelic but very nice

			   Korea (see also Rarities catalogue)

50353	 CC C DCE	 	 1884-1960ca., Duplicated ranges incl. a good section of early revenues, number of 	 	 Offer 
	 F H J	 	 early forgeries, early South Korea incl. multiples & better values (Est. e100/200)

			L   ebanon
			   Postal History

50354	 F 	 52	 1842 Scarce Incoming Mail from Rome to Beyruth bearing scarce “Consulat de France 	 	 150 
	 	 	 à Civita Vecchia” cachet, two disinfection split, very fine

50355	 F 	 52	 1872 Scarce double rate folded cover to France franked at 1F60c with two Napoleon 	 	 240 
	 	 	 80c tied by Anchor and octagonal Beyrouth Packet cds, red boxed “Paquebots de la  
	 	 	 Méditerrannée” cachet, transit & arrrival bs, very fine, scarce

			   1926-40 Republic under French Mandate

50356	 CC 	 	 1937 Air Paris Expo set of 8 imperforate, all matching mint nh sheet corner 	 	 300 
	 	 	 marginals, expertised on reverse in margin, fine & rare

50357	 P 	 	 1937 Epreuve Deluxe for unissued 7.50p blue, fine & rare (Mi. 212 / Ceres 156A)	 	 1’000

			L   iberia
50358	 CC C 	 www	 An old time stock stuffed somewhat nonchalantly onto stockcards with much interesting	 	 Offer 
	 	 	 material, incl. a sheet of the 1882 8c blue imperf with two rows of six and the third row  
			   with missing impression, 1892/96 various values from 1c to $5 with diagonal SPECIMEN  
			   ovpts, quantities of the early triangulars useful for research on the different settings, especially  
			   on the overprints perf. and imperf., OS ovpt on the officials to $5 with dozens of these, some  
			   better airmail ovpts too, viewing recommended (Est. e500/700)

50359	 C DCE 	 www	 1860-80, Specialised collection of the first issues of Liberia in an album, with the complete	 	 Offer 
	 H 	 	 set of 5 of the large proofs of the liberty allegory types and further proof of Arms of Liberia,  
			   all with etched markings through the plates, followed by dozens of authentic Liberia types,  
			   mint and used, from the 1860 issues onwards (90+ stamps in total), also many reference  
			   photos of album pages with Spiro Brother and other different types of forged material, perfect  
			   for the budding specialist (Est. e1’000/1’500)
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			   overseas - liberia (cont.)

50360	 CC C P 	www	 1949-74, Group of printer’s proofs incl. 1949 5c Jehudi Ashmun mounted on card 	 	 Offer 
	 	 	 signed by designer and 10 imperforate blocks of 4 showing the different printing  
	 	 	 steps each signed by the printer; 1955 3c-25c Sports; and 1974 Football World Cup  
	 	 	 (25) (Est. e1’000/1’200)

50361	 DCE S 	 www	 1892 1c-32c Proofs in unissued colours, overprinted “Waterlow & Sons Ltd. / 	 Mi. 26-34	 100 
	 	 	 Specimen” with puncture hole, 3 with an imperforate side, fine

50362	 S 	 www	 1896 10c-50c overprinted “SPECIMEN,” large part og, fine (6)	 Mi. 48-53	 100

50363	 DCE P 	 www	 1906 25c Liberty imperf proofs (7) in different colours, fine	 	 100

50364	 CC C 	 www	 1941 Red Cross 3c & 5c with inverted overprint and 5c & 10c with inverted 	 Mi.317,318,321,322	 100 
	 	 	 airmail overprint, nh apart from 10c, fine

			L   ibya - Ottoman post offices (see also Rarities catalogue)

50365	 F 	 58	 Official Mail incl. inbound from Turkey, strong group of 16 covers plus a front, 	 	 Offer 
	 	 	 some show Libya postal cds in addition to various seal hs incl. superb strikes of  
	 	 	 C&W fig. 51 for Djebeli Gharbi (rated “RRR”) in black and in blue, many have  
	 	 	 elaborate Court or “Important Business” seals; also battered reg’d and AR cover  
	 	 	 from French PO Constantinople to Tripoli via Marseille with French PO bs, an  
	 	 	 important grouping from one of the rarest Ottoman areas to acquire, highly mixed  
	 	 	 condition, approaches fine overall (Est. e600/1’200)

			M   exico (see also Rarities catalogue)

50366	 F L 	 www	 GUADALAJARA: 1867-68, 20+ covers probably created by Raoul de Thuin, ideal for 	 	 Offer 
	 	 	 research purposes and worthy of inspection, fine group (Est. e600/1’000)

50367	 F 	 58	 1831 Folded cover to Switzerland by French paquebot with “Mexico” dateline, hs 	 	 200 
	 	 	 boxed BORDEAUX/PAQ.REG. cachet, “15” tax hs & ms “24” in red alongside, fine &  
	 	 	 unusual destination

			   Airmails

50368	 B F 	 58	 1923 First Flight Mexico-Guadalajara-Tepic, 15-18 April 1923, cover to Tepic with 	 	 500 
	 	 	 arrival bs, only 100 covers made (Müller 6 - 5’000 pts)

			Co   llection

50369	 C H 	 www	 1856-1886, Mint & used collection on album leaves, beginning with an abundance of 	 	 Offer 
	 	 	 four margined Hidalgos with a variety of cancels and straight line provinces etc., Eagle 
	 	 	 imperfs through to the 1868 Maximilian types, with multiples and a range of postmarks 
	 	 	 and regions incl. double ovpts, errors, etc., perforated Maximilians 12c and 25c blue  
			   used in combination on large piece with GB 4d orange with oval “C63” postmark, as  
			   well as a 25c imperf. on pink paper that must be very scarce, further profile types of  
			   the Hidalgos of 1872 onwards through to 1874/75 with dozens of perf. issues and  
			   different regions, further imperf. “numeral in oval” types with much here to research,  
			   top quality that will delight the specialist (Est. e1’200/2’000)

			N   icaragua
			   General issues

50370	 DCE J	 58	 1862 Liberty Cap on Mountain Peak, 2c Dark blue, unused block of 30, a few perf. 	 1	 1’400 
	 	 	 separations held by hinges and some irregular perfs at top, nevertheless a very  
	 	 	 scarce and attractive multiple, fresh & fine

50371	 H 	 www	 1869-71 Liberty Cap on Mountain Peak, 5c Black, set of 13 numeral cancels numbered 	 5	 340 
	 	 	 1 to 13, gen. fine

50372	 H 	 www	 1897 Map of Nicaragua, set of 9, unwatermarked, used, fine	 90-98	 70

			   Collections, lots, etc.

50373	 F 	 www	 1892-1906, Interesting range of about 325 cover items, mostly unused, duplication 	 	 Offer 
	 	 	 present nevertheless not easy to replace, virtually all 19th century incl. Blue  
	 	 	 Fields bisect, combined stamp and postal stationery, commercial correspondence  
	 	 	 etc., needs work and presentation, huge potential (Est. e300/400)

			   overseas - jordan (cont.)

			   Occupation of Palestine

50351	 CC J 	 www	 1948 Sixteen values (incl. scarce 200m perf.14) in mint nh blocks of four, fresh & 	 	 400 
	 	 	 fine (SG P1-16 Cat. B£1200+)

50352	 F 	 48	 1951 The full set (incl 200m Perf 14) on cover neatly cancelled “Bethlehem 23 AP 	 	 200 
	 	 	 51,” philatelic but very nice

			   Korea (see also Rarities catalogue)

50353	 CC C DCE	 	 1884-1960ca., Duplicated ranges incl. a good section of early revenues, number of 	 	 Offer 
	 F H J	 	 early forgeries, early South Korea incl. multiples & better values (Est. e100/200)

			L   ebanon
			   Postal History

50354	 F 	 52	 1842 Scarce Incoming Mail from Rome to Beyruth bearing scarce “Consulat de France 	 	 150 
	 	 	 à Civita Vecchia” cachet, two disinfection split, very fine

50355	 F 	 52	 1872 Scarce double rate folded cover to France franked at 1F60c with two Napoleon 	 	 240 
	 	 	 80c tied by Anchor and octagonal Beyrouth Packet cds, red boxed “Paquebots de la  
	 	 	 Méditerrannée” cachet, transit & arrrival bs, very fine, scarce

			   1926-40 Republic under French Mandate

50356	 CC 	 	 1937 Air Paris Expo set of 8 imperforate, all matching mint nh sheet corner 	 	 300 
	 	 	 marginals, expertised on reverse in margin, fine & rare

50357	 P 	 	 1937 Epreuve Deluxe for unissued 7.50p blue, fine & rare (Mi. 212 / Ceres 156A)	 	 1’000

			L   iberia
50358	 CC C 	 www	 An old time stock stuffed somewhat nonchalantly onto stockcards with much interesting	 	 Offer 
	 	 	 material, incl. a sheet of the 1882 8c blue imperf with two rows of six and the third row  
			   with missing impression, 1892/96 various values from 1c to $5 with diagonal SPECIMEN  
			   ovpts, quantities of the early triangulars useful for research on the different settings, especially  
			   on the overprints perf. and imperf., OS ovpt on the officials to $5 with dozens of these, some  
			   better airmail ovpts too, viewing recommended (Est. e500/700)

50359	 C DCE 	 www	 1860-80, Specialised collection of the first issues of Liberia in an album, with the complete	 	 Offer 
	 H 	 	 set of 5 of the large proofs of the liberty allegory types and further proof of Arms of Liberia,  
			   all with etched markings through the plates, followed by dozens of authentic Liberia types,  
			   mint and used, from the 1860 issues onwards (90+ stamps in total), also many reference  
			   photos of album pages with Spiro Brother and other different types of forged material, perfect  
			   for the budding specialist (Est. e1’000/1’500)
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			   overseas (cont.)

			   Palestine
			   Postal History

50374	 F 	 58	 1831 Letter dated “Camp de Sanour 07.02.1831” to the Consul of France in Beyrouth 	 	 800 
	 	 	 informing him on the war events in Naplouse, very fine, very rare

50375	 F 	 58	 1831 Letter dated “Camp de Sanour 10.02.1831” to the Consul of France in Beyrouth 	 	 1’000 
	 	 	 with long text about war events in Naplouse & description of the Turkish camp,  
	 	 	 very fine, very rare historical document

50376	 F 	 58	 1831 Letter dated “Camp de Sanour 07.05.1831” to the Consul of France in Beyrouth 	 	 500 
	 	 	 informing him that the situation is disastrous, very fine, very rare

			   Ottoman post offices

			   JAFFA

50377	 F 	 58	 1901 Picture postcard (no message) sent out via French P.O. but franked with 	 	 300 
	 	 	 Ottoman 20pa tied 3 SEPT 01, due to shortage of French P.O. stamps for a short  
	 	 	 period. Uncommon and little-known provisional usage, French arrival cds, very fine

50378	 F G 	 58	 1909 Jaffa local overprint set of 6 tied to piece by 27 April bilingual “JAFFA 1” 	 	 Offer 
	 	 	 cds, also 3 add’l singles (10pa-1pi) plus 5pa and unoverprinted 5pa tied by  
	 	 	 same-day “1 / JAFFA” cds to cover to Paris (faults) with bs on face. This issue is  
	 	 	 extremely rare on cover, fine overall (Est. e200/300)

			   JERUSALEM

50379	 F 	 58	 1913 Commercial bank cover neatly cancelled with octagonal “Jerusalem 3- 5.7.13” 	 	 200 
	 	 	 postmark to Paris, fine

50380	 F 	 58	 1917 (3-12) Postcard with 30pa total franking tied by two strikes of all-arabic 	 	 Offer 
	 	 	 “bridge with bars” Quds / 2 cds (Bale 886; C&W fig. 16), Jerusalem censor hs  
	 	 	 below, used a few days before the British Occupation, card with creases (one  
	 	 	 corner and towards bottom), very fine appearing (Est. e400/600)

50381	 F 	 60	 1887-1918, Meaty group of 13 covers or cards with variety of Jerusalem cancels 	 	 Offer 
	 	 	 incl. 3 Jewish Quarter (two tri-lingual, one “bridge,” all in black), another sent  
	 	 	 1887 to Tunis (bs), 1894 card with superb A & J Morcos Grand New Hotel cachet ,  
	 	 	 later cover with Jerusalem 5 cds and Austrian Commission in Brasso cachet struck  
	 	 	 in transit to Germany, another 1916 with Jersalem censor, and undated Offical mail  
	 	 	 with Bale n¬∞ 991 exemption seal to Jaffa. Also included are 1903 ppc with 20pa  
	 	 	 tied by JAFFA Posta Shubesi cancel (C&W 146), and 9 unused ppc showing various  
	 	 	 Holyland views from same period, mixed condition with many being fine or better  
	 	 	 (Est. e240/360)

			N   AZARETH

50382	 F H 	 	 1876 1pi Duloz with boxed seal cancel (C&W fig. 75) showing cplt. town name, RPS 	 	 600 
	 	 	 cert, then 1900 ppc with partial neg. seal hs (C&W fig. 76, rated “25” = RRR) and  
	 	 	 franking tied by double-ring cds (C&W fig. 76) and three other cards incl “Nasré”  
	 	 	 “bridge” cds (C&W fig. 79) in black and in violet, great lot for potential  
	 	 	 exhibit, gen. very fine

			TR   AVELLING POST OFFICES

50383	 F 	 60	 1898 (Nov) Picture postcard to Germany franked Turkey 20pa neatly cancelled with 	 	 400 
	 	 	 rare bilingual “Bureau Amb. Jerusalem Jaffa” cds and arrival pmk alongside, sent  
	 	 	 by the Jerusalem-Jaffa Railway and then by ship to Port Said and destination  
	 	 	 Germany, fine & rare

			C   OLLECTIONS & LOTS

50384	 G H 	 	 Very well developed collection of diff. cancels comprising some 300 items incl. pairs and	 	 Offer 
	 	 	 fragments, neatly arranged by cancel town & type on stock pages and ready for mounting,  
			   strong in Jerusalem but also many other places incl. some rated “25” (“RRR”) by C&W, incl.  
			   Beit-Djala, Hebron arabic seal, Nablus seals, etc. with plenty of “showpiece” strikes to be  
			   encountered, incl. on Duloz issues, also large telegraph book page with three multiples of  
			   1pi Blue (incl. block of 30) with fair strikes of scarcer Beni-Saab cds (1917) on reverse,  
			   please examine (Est. e1’600/2’400)
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			   overseas - Palestine (cont.)

			E   gyptian Post Offices

50385	 H 	 	 1867 1pi value with central V.R. Post Egiziane / JAFFA cds dated 30 Dec 71 (not 	 	 200 
	 	 	 listed by revised Steichele, though the previous day is), faults in no way detract,  
	 	 	 fine appearing, cert. RPS (1978), only a few such known and rarely  
	 	 	 encountered

			   Austrian Post Offices

50386	 F 	 www	 Four covers incl. two from Jaffa showing diff. types of “Aus Jerusalem / Oesterr. 	 	 Offer 
	 	 	 Post” hs (one is scarce use of 1P letter card), and two covers with variety of  
	 	 	 franking used from Jerusalem (one is 1894 money letter to Athens), plus a 1901  
	 	 	 postal “AVIS” (text in French) regarding sending of packages via Jaffa (ex  
	 	 	 Sacher). Couple minor imperfections, useful and attractive group (Est. e260/380)

			   French Post Offices

50387	 CC H 	 	 1948 20m on Agence Consulaire nh corner marginal, plus 6m on 6F red with interpane 	 	 120 
	 	 	 at left, both nh & signed A.Brun, plus the latter used Jerusalem 27.10.48 on small  
	 	 	 piece, very fine

			   Foreign post office collections

50388	 F DFE 	 60	 Useful collection of over 25 covers or cards, etc. in small box, nearly all annotated, and	 	 Offer 
	 	 	 including primarily a good range of diff. Offices cancels from Jerusalem, but best is 1949  
			   (19 Aug.) seminary cover from French Consular office franked by 20m on 6F Marianne to  
			   Strasbourg. Other Offices incl. Austrian (10 items incl. special cancels), France (2 incl.  
			   1866 letter w/o cover showing blue French consular seal hs), German (3, one Feldpost),  
			   Russian (2), and Ottoman (8 incl. Camp Imperial ds and Nazareth cds). Examine, many  
			   nice items present (Est. e240/360)

			   British Mandate

			R   evenues & fiscals

50389	 F I 	 60	 Five revenues stamps (OPDA 1 PT EEF +HJZ 5 mil. EEF +OPDA 5 mil. EEF) fiscally 	 	 200 
	 	 	 used on complete documents, creases, rare

			   Fiscal stamps
50390	 F G H 	www	 COURT FEES, Seven documents with variety of frankings incl. multiples and mixed 	 	 Offer 
	 	 	 values, some with type-set “H.J.Z.” (Hejaz) and “O.P.D.A.” issues affixed as  
	 	 	 supplementary values, also loose stamps incl. multiples neatly arranged in same  
	 	 	 stockbook showing typeset stamps w/o currency, in Piastres and in Mils, all values  
	 	 	 present as issued plus extra plate, wmk and other varieties, would make a strong  
	 	 	 one-frame exhibit, examine, high cat. value per 1978 Gershon’s listings (copy of  
	 	 	 cat. pages included) (Est. e400/800)

			Co   llections, lots, etc.
50391	 F 	 	 1900-35, 95 Picture postcards with a variety of landscapes, scenes, etc. (Est. 	 	 Offer 
	 	 	 e200/300)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50385
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50385
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50386
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50387
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50387
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50388
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50389
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50390
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50391


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All World Collections & Large Lots + Overseas                              May 19-20, 2010                                                           David Feldman SA62

			   overseas - Palestine (cont.)

50392	 C DCE 	 60	 Small collection of Mandate stamps plus related Jordan and other War issues in stockbook, 	 	 Offer 
	 F H 	 	 fairly cplt. showing either mint or used, also a powerful and diverse range of some 50 covers,  
			   cards or fiscal documents showing E.E.F. issues, ovpts, Dues and (mostly) Pictorials, with over  
			   half being 1939-47 period and graced with variety of censors, military hs, O.A.T. oval, etc.,  
			   should be examined carefully, a good lot with several nice surprises present (Est. e600/800)

			   Paraguay
50393	 B F 	 www	 1891-1958, Group of 43 covers or early postal stationery (some uprated abroad), 	 	 Offer 
	 	 	 noted officials incl. 1913 top values, Zeppelins, much of note (Est. e150/300)

			   Persia
			   Postal History

50394	 F 	 60	 RUSSIAN CONSULAR OFFICE IN TABRIZ: 1916 Registered envelope to Bern, Switzerland, 	 	 360 
	 	 	 franked Romanov 3k & 7k, plus additional 10k (cnr defect) tied Russian Tabriz cds,  
	 	 	 a fine & scarce usage

			   1875 lions - Wide spacing (SG 5-13)

50395	 F 	 	 1sh Black & 4sh Bright Red, both tied by TEHERAN cds on small neat envelope to Kazvin, 	 5+7	 3’000 
	 	 	 some light soiling & a few cover creases, a fine & scarce 5ch rate, signed Holcombe

			G   eneral issues

			   1876-1896 Nasr ed-Din Shah Issues (SG 20-112)

50396	 F 	 64	 1876 10ch Black & Blue, on 5ch postal stationery envelope, neatly tied by KHIABAN 	 26	 1’000 
	 	 	 boxed arabic cancel, on 1879 registered envelope to Berlin, part of name excised,  
	 	 	 a rare usage of this cancel

50397	 F 	 60	 1876 5ch Black & Rose, bisected and surcharged “2 1/2” in red circle on 1878 	 29	 600 
	 	 	 postcard to London, with arrival cds in red alongside, fine & rare

50398	 F 	 60	 1881-82 25c Green & Deep Green, two singles tied ISFAHAN/15.1 cds, on reverse 	 61	 500 
	 	 	 envelope, with transit & arrival bs, a fine & scarce usage of the two 25c values  
	 	 	 paying the 10ch rate

50399	 F 	 60	 1881-82 5f Black & Carmine, neatly tied SARI/15.10 cds, on waybill, rare	 64	 600

50400	 F 	 60	 1882 5ch Green & Deep Green, neatly tied by scarce violet YEZD/30.12 cds, on 	 66	 500 
	 	 	 reverse of small neat envelope, very fine

50401	 F 	 64	 1884 50c Black-Grey & 1885-86 5ch dull blue, both tied TEHERAN/3.1 cds on waybill, 	 69+72	 600 
	 	 	 very scarce usage of the 50c value

			   1896-1907 Muzaffer ed-Din Shah (SG 113-297)

50402	 F 	 64	 1899 12ch Carmine, strip of three on 12ch postal stationery envelope sent 	 139	 200 
	 	 	 registered from Meshed to Belgium, Russian disinfection marking OBESSARACHENO in  
	 	 	 violet, various transit and arrival bs, very fine
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			   overseas - Persia (cont.)

50403	 F 	 	 1902 Meshed Issue: 5ch Violet, bottom right corner marginal single tied by MECHED/15.3	 220	 2’000 
	 	 	 cds, on reverse cover to Teheran, with arrival cds alongside, stamp appears cleaned, a  
			   stunning single franking, rare corner marginal usage, signed Holcombe

50404	 DFE 	 	 1902 Meshed Issue: 12ch Blue, two large margined singles, tied MECHED/21.1 cds,  	 221	 2’400 
	 	 	 on large part cover reverse to St.Andrews, Scotland, with transit, border and arrival cds 
	 	 	 alongside, an extremely rare usage, signed Holcombe

50405	 F 	 	 1905-06 Handstamped in violet: 2ch on 5kr pale brown, neatly tied by SCHIMENA/26.2 	 289	 1'500 
	 	 	 cds on 1905 cover to Teheran, oval arrival bs, very fine & extremely rare usage of  
	 	 	 this handstamped issue

			   1909-1925 Sultan Ahmed Miza Shah (SG 320-601)

50406	 F 	 	 The Famous “Relais” Overprints	 362/371	 8’000

	 	 	 1911-13 2ch Sepia & Carmine, 3ch Green & Grey, 6ch Carmine & Grey (2) & 13ch Blue  
	 	 	 & Violet, all with the bilingual “Relais” overprints, all tied tied by RECHT(DEPART) / 25.JUIL. 
	 	 	 1912 cds, on registered philatelic cover to Hamburg, arrival bs, an important & extremely  
			   rare usage of Relais overprints

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50403
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50404
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50403
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50404
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50405
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50405
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50406
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=10405&cat=50406


64

 
50396

 
50402

 
50408

 
50401

 
50409

 
50410

 
50412

 
50413ex1

 
50413ex2

 
50419

 
50420

 
50422

 
50424

 
50425

 
50426

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50396
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50402
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50408
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50401
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50409
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50410
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50412
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50419
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50420
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50422
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50424
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50425
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50426


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

65David Feldman SA                                                            May 19-20, 2010                              All World Collections & Large Lots + Overseas

			   overseas - Persia (cont.)

50407	 CC 	 	 1915 Coronation, 3ch & 5ch with INVERTED CENTRES, both signed, stamps nh,  	 562a, 564 var.	 150 
	 	 	 very fine and quite scarce

50408	 F 	 64	 OFFICIAL OVERPRINT: 1915 2ch & 6ch both tied TEHERAN 4 / 8.VI.15 cds on back 	 O461/64	 3’000 
	 	 	 of locally sent offcial envelope (one stamp missing), an extremely rare usage

			   1925-1941 Riza Khan Pahlavi Shah (SG 602-O849)

50409	 F 	 64	 1938-39 10D Magenta tied by Teheran cds, on 50D airmail postcard, addressed 	 817	 1’500 
	 	 	 internally to Kernanchah, smal tear at top, a very rare domestic usage

50410	 F 	 64	 1938-39 50D Sepia tied by Teheran cds to 1R postal card dated 1942, addressed to	 821	 1’000 
	 	 	 France, with ANGLO-SOVIET-PERSIAN CENSORSHIP cachet in violet alongside, corner  
	 	 	 creases, a rare commercial usage

			   1941-79 Mohammed Riza Pahlavi Shah (SG 850-2097)

50411	 CC 	 	 1956-57 50d Shah INVERTED CENTRE, a rare stamp, pos. 48 of original pane, nh and 	 1059Aa	 1’200 
	 	 	 superb (Scott $2’500)

			   Postal Stationery

50412	 F 	 64	 Newspaper wrapper: Lion Type 1ch red, neatly cancelled by SCHIMERAN / 9.8 cds, addressed	 	 400 
	 	 	 internally to Teheran, fine & extremely rare internal usage, apparently only 3 recorded as such

			   Postal Markings

			C   ensor Markings

50413	 F 	 64	 1918-20, Selection of six censored covers, three with Dunsterforce cds, one with Passed	 	 Offer 
	 	 	 by British Military Censor, plus one bearing Lion Type censor cachet from the Soviet Republic  
			   of Iran, etc., a fine & scarce group (Est. e800/1’200)

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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			   overseas - Persia (cont.)

			Co   llections, lots, etc.

50414	 A B CC 	www	 1865-1979, Extensive old-time collection mounted and partly written up in seven blue	 	 Offer 
	 C DCE 	 	 or green handbound semi-leather albums, showing a fine array of early Lion issues 
	 F DFE 	 	 with 1865 Riester Essays in five different colours, 1868-75 Bagheri 4sh & 8sh both 
	 G H I 	 	 with manuscript inscription “Jek Sad Adad” (103 items), plus forgeries for comparison,  
	 J M 	 	 1876-79 Portrait Issue mounted on 16 pages, array of mint & used with 1879 10ch  
			   vertically bisected ant tied on large part cover etc., 1881-1906 issues mounted on 70  
			   album pages with good deal of completion incl. 1902 Meshed Issue 2ch & 5ch used,  
			   fine array of Official ovpts etc., 1907-79 showing a good deal of completion with both  
			   mint & used, incl. coronation essays, airmails, postage dues, officials, shades & other  
			   minor varieties, perf variations etc., Famine relief issues, 1924 Ahmed Shah head  
			   obliterated issue, plus a wonderful array of surcharged issues, in addition a useful stock  
			   and duplicated accumulation of mint & used six stockbooks, plus some useful literature  
			   incl. “The Stamps of Persia” by Lewis & “Lion Stamps of Persia” by Dadkhah, a wonderful  
	 	 	 original estate lot, an excellent basis for study and expansion (1’000s) 

			   Estimate:  e3’000 - e5’000

50415	 F 	 	 1880-1921, Attractive mixed lot of various usages incl. India used in Bunder Abbas 	 	 Offer 
	 	 	 (2 cover, 1 registered), India used in Muscat, later Persia franking with array of  
	 	 	 postal stationery, registered usages, wrappers, waybill, official seal & parcel cards, 
	 	 	 etc., plus three incoming registered covers from Sweden being the gendarm  
	 	 	 correspondance of Thorell, an fine, scarce & interesting group (25) (Est. e1’500/2’000)

50416	 B F 	 www	 1903-40, Better group of 27 covers or cards to Beyrouth, France & Germany incl. 	 	 Offer 
	 	 	 Airmails, reg’d, Persian censorship, various frankings, transits through Russia &  
	 	 	 Bagdad, incl. 1928 First Flight Teheran-Bushire, rare Avis de Reception to  
	 	 	 Yugoslavia with Belgrad 1939 cds and rare 1905 postcard franked with India 1/2a  
	 	 	 tied by Bushire cds to Baku with Russian arrival, fine (Est. e600/800)

50417	 F 	 www	 1913-21, 40 covers to be checked for cancellations study (Est. e150/300)	 	 Offer

50418	 CC 	 	 UNISSUED TAX STAMPS: 8ch Orange & 5kr brown in mint nh complete sheets of 25, 	 	 Offer 
	 	 	 fresh & very fine (Est. e100/200)

			   Peru
50419	 F 	 64	 1877 20c Violet embossed postal stationery envelope sent registered to Lima, 	 	 1’500 
	 	 	 uprated with 1866 10c vermilion perf.12 (Sc 17, corner perf. fault) and 1872 1P  
	 	 	 orange-yellow imperf. (Sc 15, rare on cover), tied by Pasco Pral cds, with “PASCO  
	 	 	 / CERTIFICATION / FRANCA” s/l hs alongside, Lima bs, very attractive and fine  
	 	 	 cover, cert. Holcombe (1999), signed G. Lamy

50420	 F 	 64	 1878 Letter sheet to London bearing 1878 20c carmine tied by Lima cds, only paying 	 	 300 
	 	 	 double the internal letter rate and hence with “T” postage due hs, sent via  
	 	 	 Panama, Bordeaux, Paris and Calais, where upon arrival in London a strip of three  
	 	 	 1877 4d sage-green was attached and cancelled by London registered oval ds, which  
	 	 	 Holcombe cert. states was “presumably to pay postage due.” A most unusual  
	 	 	 procedure of collecting postage due with stamps, very fine, cert. Holcombe (1989)

50421	 F 	 www	 1884-1947, Group of 53 covers or postal stationery incl. officials, airs, 	 	 Offer 
	 	 	 registered, censors, mostly to Europe, mixed, much of imterest (Est. e150/300)

			   Salvador
50422	 F 	 64	 1896 Envelope sent registered to Berlin, bearing two 1896 15c blue-green tied by 	 	 150 
	 	 	 two strikes of the star obliterator, boxed “EL SALVADOR / A R” alongside with San  
	 	 	 Salvador reg’d box hs and reg’d cds, New York reg’d label, revere with New York  
	 	 	 and German ds, very fine and attractive

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on that web site
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			   Saudi Arabia

50423	 H 	 	 1970 Wadi Hanifa Dam 1pi (SG 778) neatly cancelled with “Riyadh” postmark, also 	 	 200 
	 	 	 1974 200p (SG 715) neatly cancelled, both well centered and fine

			E   gyptian post office at Djedda

50424	 G 	 64	 1869 Large piece franked 1pi & 2pi neatly cancelled by “Poste Vice-Reali Egiziane 	 	 500 
	 	 	 / Gedda,” fine

50425	 G 	 64	 1870 Large piece franked 2pi, neatly cancelled by “Poste Vice-Reali Egiziane / Gedda,” fine	 	 200

			N   ejd: 1925 Ovptd “Nejd Sultanate Post, 1343”

			   (SG 190-D205, Mayo 501-T554, Sc 1-29,J1-6)

50426	 F 	 64	 1925 Envelope bearing 1/2pi, 1pi & 2pi postage dues with blue overprint, tied by	               D203B-D205B	 300 
	 	 	 Djedda double cds, philatelic in nature, very fine

			   Kingdom 1934 to date

50427	 CC J 	 68	 1945 Meeting at Radhwa complete set in matching top margin mint nh blocks of four, 	 	 300 
	 	 	 fine (SG 352-55 Cat. £680+)

50428	 CC F 	 	 1946 Obligatory Tax (Map and Flag), the rare perf.11 with inscription untouched, fine mint	 	 200 
	 	 	 nh, also a clean cover from “KHOBAR” with a perf.11 1/2 inscription scratched (SG356)

50429	 CC 	 68	 1961 Opening of Damman Port Extension set of 3 min. sheets, fine mint nh & scarce 	 	 250 
	 	 	 (SG 446-48MS, Cat. £600)

50430	 B CC C 	www	 1964-72, King Saud Definitives, SG 529-582, 585, 587-88, 590-610, all nh but four 	 	 750 
	 	 	 values (541, 574, 594, 597), very fine except SG605 creased, (£4’800)

50431	 B CC 	 www	 1966-75, King Faisal Definitives, SG 661-684, 688-715, 716-19, 721-25, 727-41, nh, 	 	 750 
	 	 	 very fine (£4’800)

50432ex 50433

50432	 CC J 	 	 1968/72 Saker Falcon complete set of 4 plus additional 1p block of 6 and block of 	 	 250 
	 	 	 8 with sideways wmk (in 2 different shades), fine mint nh group (SG 1022-25)

50433	 H 	 	 OFFICIAL: 1970 100p myrtle green, superb used showing arabic 1971 date of this 	 	 300 
	 	 	 rare stamp (SG O1054)
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50434	 CC 	 	 1976-81 Holly Kaaba, SG 1131-52 in complete sheets of 50 (1131 is missing one 	 	 300 
	 	 	 margin), nh, very fine (£3’080)

			Mus   cat & Oman

50435	 F 	 68	 1896 Envelope to Bombay franked with India QV 1/2a pair with 2 superb squared 	 	 500 
	 	 	 circle Muscat squared circle ds, fine & rare

50436	 F 	 68	 1905 Cover to Bombay franked with KEVII 1/2a, neatly tied by Muscat cds, reduced 	 	 200 
	 	 	 at left

50437	 CC J 	 www	 1944 “Al Busaid” ovpts on India, complete postage & official sets in blocks of four, 	 	 200 
	 	 	 fine mint nh (SG 1-15, 01-10)

50438	 F 	 68	 1949 Airmail envelope to Germany franked with Olympics 6a on 6d with fine Muscat 	 	 200 
	 	 	 cds, scarce stamp on cover, fine

50439	 B F 	 www	 1952-88, Aerogrammes collection of 37 different (incl. varieties) consisting of 28 	 	 500 
	 	 	 unused and 9 used (incl. 1952 issue), appears to be complete for this period, fine  
	 	 	 & seldom offered

50440	 B F 	 www	 1953-64, Group of QEII aerogrammes mostly unused but includes one 1964 	 	 200 
	 	 	 commercially used to Singapore (7)

50441	 CC J 	 www	 1955-60 Castle high values with 2R types II & III in corner blocks of 6, 5R type 	 	 300 
	 	 	 II in block of 4, 1960 set to 5R in blocks of 6 with top two values being corner  
	 	 	 blocks of 6, mint nh, all very fine (Cat £670+)

50442	 CC 	 www	 1966-80s Mint nh collection on album pages incl. good definitive sets (Cat. £1’650+)	 	 600

50443	 H J 	 68	 1967 Definitive issue 50b type II with corrected arabic value, fine used block of six	 	 200 
	 	 	 neatly cancelled (SG 101a)

50444	 F 	 www	 1970s Group of 11 commercial covers (3 are reg’d) from Salalah, Mina-Al-Fahal, 	 	 300 
	 	 	 Ruwi, Ibri and other, fine

50445	 CC J 	 www	 1970-85, Small mint nh collection in blocks of four, many are sheet corner blocks, 	 	 800 
	 	 	 very fine (SG 110/314, cat. value £2’300 approx (as singles))

50446	 CC 	 www	 1971 Definitives set of 3 with “Sultamate of Oman” ovpt, 1/2R and 1R in pairs, 	 	 200 
	 	 	 fine mint nh (SG 131-33)

50447	 CC J 	 68	 1971 Surch 5b on 3b reddish-purple bottom right sheet corner plate 1A block of 27, 	 	 800 
	 	 	 very fine mint nh & rare (SG 138)

50448	 CC J 	 68	 1972 25b on 40b Surch. in mint nh marginal block of four, one shows bar in “5” 	 	 300 
	 	 	 missing, fine (SG 145)

50449ex 50449ex 50450

50449	 CC 	 	 1973 Ministerial complex set with date omitted, fine mint nh (SG 170a-171a, Michel e800)	 	 300 

50450	 H 	 	 1973 Ministerial complex 100b with date omitted neatly cancelled with “MATRAH” 	 	 200 
	 	 	 cds, scarce so fine used (SG 171a)

50451	 CC J P 	 68	 1975 Eradicate iIlitracy 25b imperforate proof sheet corner block of 10 showing 	 	 500 
	 	 	 colour shift plus set of 5 progressive colour proofs in blocks of four, all fine  
	 	 	 mint nh from archives

50452	 CC J P 	 68	 1975-87, Eight different groups of imperforate progressive proofs from H. Fournier 	 	 1’500 
	 	 	 archives in mint nh blocks of four, very fine
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50453	 CC P 	 www	 1975-87, Eight different groups of imperforate progressive proofs from H. Fournier 	 	 800 
	 	 	 archives in mint nh pairs, very fine

50454	 F 	 www	 1976-77, Four Registered covers with high value frankings form the British Bank of the Middle	 	 300 
	 	 	 East in “SALALAH” to their London or New York branches, good condition for these

50455	 H 	 	 1978 Provisional ovpts set of 3, fine used, top value with neat “MATRAH” cds (SG 212-14)	 	 500

50456	 P 	 www	 1980 National Day set of 4 Courvoisier cards and 1981 National Day set on post 	 	 200 
	 	 	 office presentation card, imperf & fine

			   Saudi arabia Collections & lots

50457	 F 	 68	 1916-25, Attractive & valuable group of 25 covers, showing Hejaz and Nejd frankings, 	 	 Offer 
	 	 	 registered usages with three Colonial Photo-Stores philatelic frankings, plus some useful 
	 	 	 Nejd usages, an interesting lot for the specialist (259)

		  	 Estimate: e3’000 - e5’000

50458	 B CC C 	 	 1916-49, Attractive group of sets and singles on stockcards, showing strength in the Hejaz	 	 Offer 
	 DCE H 	 	 period with important rarities incl. mint SG 79a (£1'700), unused SG 83a (£2'000), mint SG  
			   85b (£2'250), mint SG D80 (£800), mint SG 88 (£800), mint SG 89a (£1’700), mint SG D93  
			   (£800), plus some usful Nejd and later issues, mixed to very fine, interesting & valuable lot  
			   (STC £28’000+)

			   Estimate: e4’000 - e6’000

50459	 C 	 www	 1925 “Hejaz Government 4 october 1924” ovpts in various colours (21 different), 	 	 Offer 
	 	 	 also Postage Dues over a similar opt (10 diff.) all fresh og and several  
	 	 	 expertised “ela” on back (SG 98-122 and 172-76 and D163-71, Cat. about £750) (Est.  
	 	 	 e120/200)

50460	 CC J 	 www	 1963-80, Small group of mint nh blocks comprising SG 488 (2) sheet corner blocks 	 	 Offer 
	 	 	 of 10 with wmk varieties, 1976 TV (SG 1116) block of 4, 1977 Railway (SG 1201)  
	 	 	 block of 6 and 1980 Year of the Child set (1231-32) in corner blocks of 6, fine  
	 	 	 (Cat. £900+) (Est. e120/200)

50461	 CC 	 www	 1975-99, Small duplication of various min.sheets, nh, very fine, STC £3’000 (Est. 	 	 Offer 
	 	 	 e200/400)

			   Sharjah
50462	 P 	 	 1963 Shaikh Saqr, Flag & Map postage & airmail, practically complete set of 19 	 	 1’000 
	 	 	 values (two missing), all imperforate and mounted on Harrison & Sons Limited  
	 	 	 presentation cards, plus Malaria block on similar card, a very fine & scarce set  
	 	 	 for the connoisseur
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			   Sudan
			Co   llections, lots, etc.

50463	 F H 	 	 1893-1959, Postal History collection with 60 covers or cards including Egypt used 	 	 Offer 
	 	 	 abroad, numerous items from the Nile Expeditonary Forces, fascinating first issue  
	 	 	 covers incl. 5mills on May 6 97 registered cover to Cairo, exceptional multiple  
	 	 	 franking of the 2mills (40) on registered cover to Cairo, etc., a few picture  
	 	 	 postcards, also some singles and multiples incl. first day cancels on Camels  
	 	 	 singles, etc., mostly very fine (Est. e3’000/4’000)

50464	 G H 	 www	 1897-1948, Cancellation collection on mostly the “Camel” Issues showing identified 	 	 Offer 
	 	 	 gradings of various cancels, the rarest noted being DARMALI, KORTI, ARMY  
	 	 	 TELEGRAPHS, KOSMA, PAQUEBOT, RUFAA, SAWAKIN, also neat Officials section with OSGS  
	 	 	 overprints but also SG perfins, “Army Service” section, section of “SOUDAN”  
	 	 	 overprints, some maps included as well as as four books: “The Postal History of  
	 	 	 Sudan” by E.B. Proud, “Guerre du Soudan” by A. Garçon (1884), “The Postage Stamps  
	 	 	 of the Anglo-Egyptian Sudan“ by Armstrong, and “Omdurman 1898,” mostly very fine  
	 	 	 (Est. e400/600)

			   Syria (see also Rarities catalogue)

			   Ottoman post offices

50465	 F 	 www	 1860-1908, Eight covers/stationery cards cancelled Damas (incl. one negative C&W 	 	 400 
	 	 	 No. 29) or Alep, all different postmarks and destinations, fine condition for these

50466	 F 	 72	 1895 Turkey 20pa postal card sent to SWITZERLAND (St. Gallen arrival on face) with 	 	 600 
	 	 	 frank tied by lovely blue strike of the rare oval negative seal of ALEPPO (C&W  
	 	 	 fig. 3, rated “25” = RRR), great showpiece, very fine

			   British military occupation

50467	 F 	 72	 1918-19, Three outstanding covers franked by E.E.F. issues (for Palestine 	 	 180 
	 	 	 Mandate), first with two each of 2m & 3m tied by unrecorded Babtoma (Damas)  
	 	 	 “bridge” cds, then 5m tied by Halep / 3 cds to Damas (bs), last is 1pi used to  
	 	 	 England in 1919, tied by Damas / 1 cds with British FPO and Port Said bs and  
	 	 	 uncommon Turkish censor on reverse, fine

50468	 F 	 72	 Palestine “E.E.F.” frankings, 3 covers incl. two from Damas (one originating from 	 	 120 
	 	 	 Cantara, Egypt via Port Said (both bs) to France, other franked with 7 stamps =  
	 	 	 10m) to Cairo, third shows use from Beirut to Cairo, each with diff. style censor  
	 	 	 hs, interesting and attractive lot

			T   aiwan (Formosa)
50469	 DCE 	 	 1954 Silo Bridge, rare booklet comprising the imperf set in min.sheet, no gum as 	 	 400 
	 	 	 issued, very fine, very rare
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			T   hailand (Siam)
			   1883 First issue

50470	 F 	 	 Thailand - Unique Postmark Usage	 	 5’000 
	 	 	  
	 	 	 1890 Cover via the Burma route (endorsed “Via Moulmein”) to Germany, franked by  
	 	 	 12atts tied by bamboo canceller with Siamese manuscript “Lampang” and date, on  
	 	 	 reverse several transits incl. Papun, Bombay, Sea Post Office and bs, an important  
	 	 	 showpiece and the only known use of this provisional cancel. Cover opened for  
	 	 	 display, very fine, certifcate BPA (Cat. 17)

			   1889-99 Surcharges

50471	 F 	 	 1894 Large “Roman” surcharge 1a (2 diff.) plus 2a and 1887 4a (x 3) and 8a 	 39-41 etc.	 1’600 
	 	 	 Definitives all tied by Bangkok / 1 cds (2/3 95) to registered cover at 24a rate  
	 	 	 to Trieste, Austria (bs) via Napoli (bs), a handsome showpiece

			Co   llections, lots, etc.

50472	 G H 	 www	 1883-1899, Used selection on an album page starting with the first issues onwards, 	 	 Offer 
	 	 	 incl. “atts” ovpts, some pairs & a block of six, etc., fine (30 stamps) (Est. e120/240)

50473	 C H 	 www	 1883-1910, An attractive mint & used collection from the first issues onwards incl. 	 	 Offer 
	 	 	 7 tical ovpts with 4 mint & 3 used, a range of provisional ovpts, incl. atts leading to  
			   thr turn of the century, ideal for the specialist to research especially the overprints 
	 	  	 (Est. e700/1’000)

			   United Arab Emirates
			   Dubai

50474	 F 	 72	 1942 Censored cover to Karachi franked on reverse with India KGVI 3p pair and 2a, 	 	 200 
	 	 	 neatly tied by Dubai machine cancel, fine commercial use

50475	 F 	 72	 1955 Envelope to Liverpool franked GB QEII wildings with value only ovpts, two 1a 	 	 150 
	 	 	 on 1d and pair of 2a on 2d, tied by “24 JA 55 DUBAI” type 12 cds, clean cover
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			   overseas - u.a.e. -dubai (cont.)

50476	 CC 	 	 1963 Pictorials postage, airmail and P. Due sets complete in imperforate pairs, 	 	 400 
	 	 	 mint nh, from limited printing, P. Dues are particularly scarce imperf. (SG 1-D34 IMP)

50477	 CC J 	 	 1963 1R-5R (4 values) perf.10 1/2 in matching mint nh bottom left corner marginal 	 	 400 
	 	 	 blocks of four, much scarcer than the normal perf.12 stamps, fine (SG 13a-16a)

50478	 CC J 	 www	 1963 Pictorial definitives (incl. both listed shades of 5R) and Postage Dues complete	 	 200 
	 	 	 in mint nh blocks of four, many corner marginals, fine (SG 1-17, 16b, D26-34)

50479	 CC J 	 68	 1963-67, Imperforate sets comprising 1963 Red Cross pairs, 1964 Astronauts blocks 	 	 300 
	 	 	 of 4, Olympic Games blocks of 4, space achievements pairs, 1966 World Cup Football  
	 	 	 both sets in corner blocks of 4, 1966 gemini space in corner blocks of 4 and same  
	 	 	 with ovpt. in corner blocks of 4, all fine mint nh (SG 26-33, 60-67, 105-14,  
	 	 	 130-32, 185-95, 208-13, 226-31)

50480	 CC 	 www	 1963-70s, The min. sheets from this period (28), fine mint nh, noted 1964 Winter 	 	 150 
	 	 	 Olympics set of 5 m/s

50481	 F	 www	 1963-70s, Group of aerogrammes from this period (15 unused 2 used FDI), all 	 	 200 
	 	 	 different and fine

50482	 CC 	 www	 1966 Churchill commemoration, 1.50R and 4R imperforate from the printer’s 	 	 150 
	 	 	 archives, also 1970 Definitive 20d Makthum Bridge imperf. pair from the printers  
	 	 	 archives, all fine mint nh

50483	 CC J 	 www	 TRUCIAL STATES: 1961 set in matching bottom right sheet corner blocks of six (low 	 	 200 
	 	 	 values are all sheet no. corner blocks), very fine mint nh (SG 1-11)

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com
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			   United States of America
			   Postal History

50484	 F 	 72	 1790-1872, Postal history collection of 85 items neatly mounted on 42 exhibition 	 	 Offer 
	 	 	 pages, noted early items incl. 1790 RICHMOND (VA), handwritten Tennesse marking on  
	 	 	 letter to Switzerland, NY Steamship, many paid items, some going to Europe, gen.  
	 	 	 very fine (Est. e700/1’000)

			G   eneral Issues

			   1851 Issue (Sc. 5-17)

50485	 F 	 72	 1c Blue, type 2, two examples together with 3c dull red, type II, tied red grid on 	 7+11A	 200 
	 	 	 large part folded cover to France, PARIS 3 JUIN 1856 arrival bs, some uneven  
	 	 	 margins o/w fine

			   1861 Regular issue (Sc. 63-72)

50486	 F 	 	 1868 2c Postal stationery envelope to India, uprated with 1861 30c orange and 1867 	 71+	 500 
	 	 	 3c rose “F” grill (Sc 94a, natural s/e at right), paying the 36c rate via  
	 	 	 Marseilles, tied by Bellefonte and London cds, reverse with Sea Post Office oval  
	 	 	 ds, Rawal Pindee and Murree cds plus other indistinct transits, very fine and  
	 	 	 scarce usage of the 30c orange, cert. Rendon (1990)

			   1920 to date

50487	 C 	 www	 1929 Kansas & Nebraska overprints, the two sets, mint, fine (Scott US$ 534.85)	 658-679	 100

50490

50488	 CC 	 www	 1988 25c Pheasant, vert. pair imperf between, nh, very fine, cert. C.M.F. Madrid	 2283d	 200
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			   Officials

50489	 F H 	 72	 1878-1989, Small specialized collection on 35 album pages plus extra stockbook 	 	 Offer 
	 	 	 showing some early issues but strength in postal stationery covers including an  
	 	 	 1878 cover from the US Consulate in Beirut, fine (Est. e200/300)

			Ca   nal Zone

50490	 CC J 	 75	 1929 Air Mail 15c on 1c Green, type II, top marginal block of 4 with full gum and 	 C2	 260 
	 	 	 nh, with plate number, fine

			Co   llections, mixed lots, etc.

50491	 F 	 	 1815-1934, 50+ Trans-Atlantic covers mostly to France incl. 13 stampless, examine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. e150/300)

50492	 F 	 www	 1820-74, Over 75 pre-philatelic covers with much research potential, incl. a few 	 	 Offer 
	 	 	 on Exhibition pages, US Express Mail, Utica blue paid scroll, Newhaven red 1844  
	 	 	 paid scroll, manuscript markings from Hampton 1824, Richmond 1820 etc, “Free”  
	 	 	 covers, packet mail with 1853 Boston Br Packet and 1856 inward mail from France, a  
	 	 	 few Canadian, etc., condition better then normally encountered, definitely much  
	 	 	 potential with the distinct possibility of good finds to be made (Est. e700/1’000)

50493	 F G H 	 	 1849-1901, Attractive and valuable used collection neatly mounted on 61 album pages	 	 Offer 
	 	 	 showing the basic issues plus specialized sections of mostly mute cancels, better items 
	 	 	 noted incl. 1847 5c pair (clear to very good margins) on cover and single 5c on cover, 
	 	 	 also 1861 90c, section of 3c with a range of cancels, 1869 Pictorials to 90c, 1870 issue 
	 	 	 with a study of the 1c, cancellation study of the 3c, etc. The collection is replete with covers,  
			   many going to Switzerland, also amazing 1898 cover from Manila to Germany, some  
			   Confederate States, mostly fine, values very lightly (Est. e2’000/3’000)

50494	 F 	 www	 1852-68, 60+ Covers with 3c Washington frankings, with well over 40 with 	 	 Offer 
	 	 	 imperfs and the balance perforated, many choice examples as well as coloured  
	 	 	 cancels, forwarded and ms markings, embossed envelopes and fancy cancels, etc.,  
	 	 	 from big towns to small villages, ideal for the specialist to rummage through  
	 	 	 (Est. e300/500)
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50495	 CC C F 	 	 1854-2000, Exciting mixed lot of odds and ends showing cancels, covers incl. WWII 	 	 Offer 
	 G H 	 	 New Caledonia mail, Canal Zone, Confederate item, airmails, etc., in one large  
	 	 	 Yvert stockbook, fine (Est. e300/400)

50496	 C H 	 	 1855-1975, Mint & used collection & accumulation in large Yvert album (160 pages) 	 	 Offer 
	 	 	 incl. back of the book, various cancels, etc. (Est. e500/650)

50497	 H 	 www	 1856-1890s, A mostly used selection, strong in Departmentals including Justice 1c 	 	 Offer 
	 	 	 & 90c (the latter reperfed), the Treasury, War Dept, Interior, Navy Dept, etc. with 
	 	 	 various values to 30c, also a few Newspapers and many revenues well worth  
	 	 	 investigating for different types, etc., some very attractive examples here,  
	 	 	 various grills to be identified, Perrys with values to 90c, Jefferson 5c imperf  
	 	 	 cut close on two sides, 1869s, etc., a good lot to work on (Est. e500/1’000)

50498	 CC C H 	 	 1857-2000, Small mint & used stock neatly sorted by Michel catalogue in glassines, 	 	 Offer 
	 	 	 in two boxes, fine (Est. e70/100)#

50499	 F 	 www	 1850-1966, A few hundred covers all in their original auction folders with the 	 	 Offer 
	 	 	 overwhelming part from the 19th & early 20th Century, representing a wide range of  
	 	 	 themes such as colour advertising, hotels, early post office registry, early  
	 	 	 postal stationery from 1870s including fancy cancels galore, 1869s, early machine  
	 	 	 cancels, Valentines from 1850s, missent markings, 19th Century combination  
	 	 	 frankings, political such as 1869 from House of Representitives, early pre-cancels  
	 	 	 etc., viewing highly recommended, huge potential for the internet or for the  
	 	 	 foundation of a postal history collection (Est. e2’400/4’000)

50500	 F 	 	 1864-1990, POSTAL STATIONERY Collection mounted on 240 exhibition pages, sections 	 	 Offer 
	 	 	 of envelopes, postcards (many with complementary frankings and going abroad - mostly 
	 	 	 Switzerland), fine (Est. e300/400)#

50501	 F 	 www	 1878-1944, Interesting range of postal history with much 19th century and well 	 	 Offer 
	 	 	 over 100 covers, including good coloured advertising, registered, fancy cancels,  
	 	 	 19th century postal stationery, postcards incl. Zeppelin illustrated, multiple  
	 	 	 re-direction, Ferris wheel, 19th century unusual village names such as “Painted  
	 	 	 Post,” as well as Alaska, pre-philatelic and much more, huge Ebay or show/mail  
	 	 	 auction potential, as many individual items (Est. e700/1’000)

50502	 F 	 	 1883-1991, Group of 93 covers, postcards or postal stationery all addressed to 	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland incl. registered, uprated stationery, military, mostly fine (Est. e100/200)

50503	 F 	 www	 1884-1962, Collection of about 100 items in stockbook, with good WW1 through to 	 	 Offer 
	 	 	 ships, better 1939 Baseball FDCs as well as WW2, Marine Detachment Trinidad, USS  
	 	 	 Macon Covers, Naval Asylum Mail through to interesting 1950s Missile Mail incl. US  
	 	 	 Naval Station in Mayport Florida, Missile Mail promo from Submarine Barbero,  
	 	 	 Rocket Mail and miniature sheets etc., even Inauguration scene tickets and a range  
	 	 	 of autographed covers (political?), many good items here (Est. e300/500)

50504	 C H 	 www	 1893 Columbus mint & used selection, with used up to 50c and mint to 15c, all in 	 	 Offer 
	 	 	 excellent colours but some with paper adhesion on the back from the original  
	 	 	 exercise book it was found in, a very pleasant lot, to categorise for grading,  
	 	 	 ideal for a dealer (Est. e500/700)

50505	 CC C 	 www	 1894-1999, Mainly mint collection in a stockbook with much fascinating “back of 	 	 Offer 
	 	 	 the book” material incl. postal stationery cut-squares, locals by the dozen,  
	 	 	 telegraphs, newspapers, departmentals etc., most of which are geniune leading  
	 	 	 through to the 20th cent, also incl. high face value to airmails $9 and $10.75,  
	 	 	 etc.(Est. e700/1’000)

50506	 CC C F 	 	 1900-90, Very neat and knowledgeably written up exhibition collection on over 400 	 	 Offer 
	 G H 	 	 pages showing the various issues with perfs., shades, multiples and se-tenants,  
	 	 	 replete with covers throughout, further five stockbooks with duplication, booklet  
	 	 	 panes and frankings, gen. very fine (Est. e1’500/2’400)

50507	 H 	 	 1912-20, Thousands of these stamps used accumulated in glassine packets with 	 	 Offer 
	 	 	 values through to 50c, mostly 7c to 50c, most catalogued, good lot to pick through  
	 	 	 (Est. e500/800)
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			   Uruguay
			   1858 Montevideo Suns, large figures (SG 5-7, Sc. 4-6)

50508	 C 	 	 1858 240c Dark Red, with large margins, mint, fine & fresh, signed Brun, and two 	 6	 180 
	 	 	 240c Red, each with close to large margins, unused with small faults

			   1859 Montevideo Suns, thin figures (Scott 7-12)

50509	 H 	 www	 1859 Group of used examples incl. 60c Lilac (4) with different cancellations, odd small	 	 160 
	 	 	 fault; 80c Orange tied to piece by complete Sucursal oval cancellation; and 120c in Grey 
	 	 	 Blue and Dark Blue, neatly cancelled, all with clear margins, mainly fine (7)

			   1860-61 Montevideo Suns, thick figures (Scott 13-19)

50510	 F 	 72	 1860 80c Orange on entire from Montevideo to Perdido, tied to cover by oval 	 14a	 260 
	 	 	 Sucursal cancellation, small faults to adhesive, still an attractive item

50511	 F 	 72	 1860 120c Dark Blue, with large margins, tied by oval ds to entire from Montevideo 	 16b	 250 
	 	 	 to Buenos Aires, very fine

			   1866 Surcharges (SG 24-27)

50512	 DCE K 	 	 1866 10c on 8c Green in horizontal & vertical tête-bêche pairs, both with large 	 25b	 300 
	 	 	 margins, slightly toned, one signed Diaz Paulos

			La   ter issues

50513	 F 	 72	 1891 Printed advertising envelope for “La Nueva York,” sent to Argentina bearing 	 	 50 
	 	 	 1891-92 “Provisorio 1891” ovpt on 5c violet (Sc 99), tied by Montevideo cds,  
	 	 	 arrival bs, slightly trimmed at left and minor soiling, still a nice cover

50514	 CC C 	 	 1897 1p & 3p in mint imperf blocks of 4, fine	 	 150

50515	 DCE P 	 	 1911 5c Postal Congress proof in violet and black on thick paper, in horizontal pair, fine	 	 100

			   Airmails

50516	 B CC 	 	 1945 $0.23 on 1.38p Orange, with overprint in blue instead of black, nh with right 	 	 200 
	 	 	 margin, signed Trachtenberg
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			Co   llections
50517	 A C 	 www	 1856-97, Old time collection neatly written up in Balasse album with comprehensive 	 	 Offer 
	 DCE F 	 	 duplicated ranges throughout with shades, postmarks, also proofs & covers, many of  
	 G H 	 	 the stamps with detailed descriptions listing flaws & varieties, commencing with  
	 	 	 several Diligencias, condition overall is fine though there are a number of items 
	 	 	 in superb condition, attractive assembly (Est. e2’000/3’000)

			V   enezuela
50518	 F 	 72	 1873 Wrapper to Caracas bearing 1R rose bisect tied by La Guaira cds, filing folds 	 27c	 100 
	 	 	 and minor toning barely detracting, fine, cert. Calves (2003)

			V   ietnam
50519	 CC C 	 	 1946-85 ca., Duplicated ranges mint & used, noted North Vietnam incl. 1948 set in 	 	 Offer 
	 DCE H 	 	 marginal blocks of 8 + 1956 50d surch (4 incl. strip of 3), South Vietnam incl.  
	 	 	 1954 Portrait set nh mint (Est. e100/200)

50520	 CC C S 	www	 1951-74, Mint selection on album pages with 1951 Landscapes, 1952 UPU with 	 	 Offer 
	 	 	 SPECIMEN ovpt, 1954 Prince Bao Long with Specimen overprints: upright, inverted  
	 	 	 and round type, also in pairs with right example having SPECIMEN omitted, plus a  
	 	 	 few later items, mixed to fine (Est. e200/300)

Distinguished items are eagerly sought  
for our Autumn 2010 offer of          

Rarities of the World
If you have a suitable item, please contact us as soon as possible as this auction
is always limited to a small number of lots. Special conditions can be considered.

Every Six Months!
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			Y   emen
			G   eneral issues

50521	 DCE J 	 	 1926 2 1/2b Black on white, unused without gum as issued, complete sheetlet of 20, 	 1	 700 
	 	 	 showing sowing machine perforations in bottom margin only, crease, folds & one  
	 	 	 margin tear, with pencil annotation on reverse “From Sana’a PO stock” signed  
	 	 	 “B.C.” (Bruce Condé), a rare showpiece (SG £1’800+)

50522	 DCE J 	 	 1926 2 1/2b Black on orange, unused without gum as issued, complete sheetlet of 	 2	 700 
	 	 	 20, showing part sowing machine perforations in top margin only, crease, folds &  
	 	 	 tiny margin tear, with pencil annotation on reverse “From Sana’a PO stock” signed  
	 	 	 “B.C.” (Bruce Condé), a rare showpiece (SG £1’800+)
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50523	 DCE J 	 	 1926 5b Black on white, unused without gum as issued, complete sheetlet of 20, 	 3	 700 
	 	 	 showing sowing machine perforations in bottom margin only, creases, folds & one  
	 	 	 tear affecting one stamp, with pencil annotation on reverse “From Sana’a PO stock”  
	 	 	 signed “B.C.” (Bruce Condé), a rare showpiece (SG £1’800+)

50524	 F 	 72	 5b Black imperf tied to reverse of cover by magnificent strike of fancy negative 	 3	 100 
	 	 	 seal of Sana’a, cover creased, bit soiled and slightly reduced at one side, a  
	 	 	 lovely small-format item, fine

50525	 DCE G 	 	 Small collection of the first issue both mint (7, incl. pair in orange) and 3 fragments with	 1-3	 120 
	 H 	 	 four stamps all tied by negative seal hs, one also showing use with India 1a KGV and 
	 	 	 both tied by Aden Camp cds, useful and rather elusive material, fine or better overall

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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50526	 B CC C 	www	 The Bruce Conde Remainder Stock of Yemen Kingdom to the Royalist Civil War Issues	 	 Offer 
	 DCE F 	 	  
	 DFE G 	 	 1926-1970 Large duplicated accumulation in four stocks books crammed full of mostly 
	 H I J 	 	 mint sets, multiple, miniature sheets, imperfs, airmails etc., some useful 1926 First issues 
	 	 	 used with negative cancels, plus a wealth of official & unofficial ovpt & surcharge issues 
	 	 	 pertaining to Bruce Conde’s Royalist Yemen period, including array of covers sent by  
			   Conde at the time, a wonderful accumulation for the student of this rather unusual part  
			   of Yemen’s history (1’000s) (Est. e2’000/4’000) 
	 	 	  
	 	 	 A brief history of Bruce Conde in Yemen: Bruce Conde was a US Army officer, stamp  
			   collector, royal pretender, and a general for Royalist forces during the North Yemen Civil War.

	 	 	 After corresponding with Imam al-Badr, he received an invitation to visit the country. After 
			   relocating to Sana’a, the capital, he renounced his American citizenship and converted to  
			   Islam in 1958. He was granted Yemeni citizenship and a passport. Conde convinced the  
			   Imam that Yemen could make money selling postage stamps to collectors and was placed  
			   in charge of the country’s philatelic office, which eventually caused some friction between  
			   Conde and the Minister of Communications. Conde was accused of espionage and expelled  
			   from the country and his passport revoked. Without travel documents, he spent three weeks  
			   in the Cairo airport before moving to Beirut, Lebanon where he became a correspondent for  
			   Linn’s Stamp News. Conde eventually found himself invited to the tiny emirate of Sharjah,  
			   where he established a post office and again taught the country how to generate revenue  
	 	 	 from the sale of postage stamps to collectors. In gratitude, the government of Sharjah  
			   issued him a passport.

	 	 	 North Yemen Civil War Period: Following the overthrow of the Imam of Yemen in 1962,  
			   Conde returned to Yemen and enlisted with Royalist forces in the North Yemen Civil War.  
			   He eventually rose to the rank of General, while in the meantime overseeing the production  
			   of Royalist Yemen postage stamps, which helped to raise funds for the cause. He now called  
	 	 	 himself H.S.H. Abdurrahman B.A. de Bourbon, Prince of Conde claiming that his royal lineage  
			   had been recognized and “reinstated” by the Yemeni Royal Family. Despite serving bravely in the 
			   war, the Imam’s forces fell in 1970, and Conde moved to Spain, and then Morocco, in 1980.

50527	 B CC 	 	 1939-62, Mint nh stock in part sheets, catalogue value for complete sets SG £8’000, plus	 	 Offer 
	 	 	 imperf sets mentioned in Michel incl. rare Mi. 21U-26U (part sheets of 46 stamps,  
			   Mi. e11’040), Mi. 41U-44U (x26, Mi. unpriced), etc., noted unissued 1958 20b & 1L in  
			   part sheets of 25 (Mi. unpriced), very fine, ideal for retail (Est. e1’500/2’400)

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA – PHILATELISTS w AUCTIONEERS
175, route de Chancy, P.O.Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel. +41 (0)22 727 07 77, Fax +41 (0)22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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			   Europe & Colonies
			   Wednesday, May 19, 2010 at 16h00

			   Albania
			   Ottoman Post Offices

50528	 G H 	 	 TOWN CANCELS, old-time collection of mostly all-arabic seal types on Duloz issues 	 	 Offer 
	 	 	 (incl. several pairs or strips; also a few later), incl scarce “Postes Imperiale Ottomane	
	 	 	 de Scutari d’Albanie” cds (unrecorded by C&W), about 55 items (incl. multiples) in all, 	
	 	 	 plus 1909 official cover (several attractive hs) from Pera to Scutari (bs on front), 	
	 	 	 examine (Est. e300/400)

			   Austria/Oesterreich (see also Rarities catalogue)

			   1850 First Issue (Mi. 1-5)

50529	 F 	 	 9Kr Dark Blue type IIIb, two wide margined singles on an entire to Geneva, tied by 	 5XcIIIb	 1’800 
	 	 	 Trieste ds, reverse with ms “6” for postage in Switzerland, and blue Geneva cds, 	
	 	 	 very fine and scarce, cert. Ferchenbauer (2003)

			   1851 Newspaper Stamps (Mi. 6-8)

50530	 F 	 86	 0.6Kr Blue type II, pair and single with fine to huge margins, tied on complete wrapper	 6II	 150 
	 	 	 by Tarnow cds and sent locally, fine and scarce multiple franking, signed Pfenninger

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50528
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50528
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50528
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50528
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50528
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	 	 	 austria (cont.)

			   1860 Issue (Mi. 18-22)

50533

50531	 F 	 	 5Kr Red, 10Kr brown and two 15Kr blue on lettersheet to Ancona (Italy), tied by 	 20-22	 2’600 
	 	 	 Vienna cds and also a private firm’s hs, reverse with Italian transits and arrival cds, 	
	 	 	 overpaid by 3Kr, a fine and very attractive three colour franking, cert. BPP (2002)

50532	 F 	 86	 Three 15Kr blue on wrapper to Trieste, tied by Spalato two-lined ds (Dalmatia), 	 22	 200 
	 	 	 Trieste bs, minor soiling otherwise fine, cert. BPP (2002)

			   1863-64 Issue (Mi. 30-34)
50533	 F 	 	 3Kr Green and 5Kr rose on entire sent registered locally in Vienna, tied by a 	 31a,32a	 800 
	 	 	 single very fine Vienna registered ds, ms note on reverse saying that the addressee	
	 	 	 had moved on, and so sent the same day to Wieden, further Vienna registered ds, 	
	 	 	 Wieden bs, very fine, cert. Ferchenbauer (2004)

		  	 1867 Issue (Mi. 35-41)
50534	 H 	 www	 Small selection of used singles on five exhibition pages showing some shades and 	 	 Offer 
	 	 	 various cancels, fine (Est. e120/200)

			   Imperial Journal (Zeitungsstempelmarken)

50535	 C K 	 	 1858 2Kr Brown, interpanneau tête-bêche pair, mint, lot also includes two Newspaper	 3var	 200 
	 	 	 stamps (Mercury blue and 1861 singles), fine trio, all with certs

			   Ship Mail
50536	 F 	 86	 LLOYD: 1901 Picture postcard bearing 10H carmine & black as well as Egyptian 1M 	 	 800 
	 	 	 brown and 3M orange, paying the correct UPU rate, all tied by “HABSBURG / OE.LLOYD” 	
	 	 	 cds, blue Prague arrival alongside, light soiling, scarce and unusual, cert. BPP (2002)

			   Collections, lots, etc.
50537	 F 	 www	 1838-1936, 110+ covers mostly to France incl. 50 stampless, entry pmks, reg’d, 	 	 Offer 
	 	 	 cancels, etc. (Est. e100/200)

50538	 C H 	 www	 1850-1918, Mint & used collection on album leaves with many important stamps of 	 	 Offer 
	 	 	 classic Austria, starting off with the 1850 issues from the 1k yellow with a dozen four	
	 	 	 margin examples, some with extremely large margins and a good range of postmarks, 	
	 	 	 then the newspapers of 1851 with three genuine blue Mercurys and three others probably	
	 	 	 the first reprints, all collectable examples, further good 19th century incl. the coat of arms 	
	 	 	 and the different “whiskers,” ending with further good quality Lombardy Venetia and 	
	 	 	 offices abroad, viewing highly recommended (Est. e1’200/2’000)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50531
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50532
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50533
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50534
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50535
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50535
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50536
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50537
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50538
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	 	 	 austria (cont.)

50539	 C H 	 	 1850-1940, Mainly used collection with some mint & covers in 2 large stockbooks, 	 	 Offer 
	 	 	 many early issues incl. Lombardy & Venetia and Levant, with a wide range of 	
	 	 	 cancels, shades and some varieties (1’000s) (Est. e800/1’200)

50540	 CC C F 	 	 1850-1953, Both a mint and a used collection in two albums replete with all the 	 	 Offer 
	 H 	 	 better sets & values, beginning with a very detailed and furnished classic part 	
	 	 	 including numerous early mint selection comprising many better high values, 	
	 	 	 watermarks, postmarks, usages, then useful pre-War sets incl. Rotary set (2), WIPA 	
	 	 	 min.sheet (2), Dolfuss (2), Renner min.sheets, etc., a very neat & attractive 	
	 	 	 old-time collection that needs a very careful examination (Est. e8’000/12’000)

50541	 CC C H 	 	 1850-2001, Large mint & used collection in 9 hingeless albums, mainly more modern 	 	 Offer 
	 	 	 with much duplication, also some Levant, Lombardy-Venetia and “back of the book” 	
	 	 	 issues, high catalogue value, perfect for a dealer (Est. e1’200/e1’500)#

			   Austrian Levant (see also Rarities catalogue)
50542	 H 	 www	 1867-1914, Range of used material with approxiamately 150+ items, incl. Ottoman 	 	 Offer 
	 	 	 Empire and even Russia post offices in the Levant, overwhelming majority is from 	
	 	 	 Austria with interesting postmarks seen such as Jaffa, Jerusalem, Haifa etc., Italian	
	 	 	 and French post offices, etc., a very good lot for the specialist (Est. e300/400)

			G   eneral issues
50543	 F 	 86	 1873 Envelope sent to Jersey bearing 1867-83 3s green and vert. pair of 10s blue, 	 	 400 
	 	 	 tied by Rustchuk cds, Jersey bs, 3s placed just over the edge, otherwise fine and 	
	 	 	 attractive cover to a scarce destination

			   Offices
			   Alexandria (see also under Egypt)

50544	 F 	 86	 1884 5s Rose postal stationery envelope with crisp Alexandria cancellation, in 	 U2B	 200 
	 	 	 pristine condition, cert. Ferchenbauer (2001)

			   Burgas (Bulgaria)

50545	 F 	 	 Undated folded cover franked by 2s orange-yellow pair + 3s green pair tied by BURGAS 	 	 3’000 
	 	 	 5/7 cds, faint Constantinople bs (Lloyd ?), manuscript annotations at left, small cover	
	 	 	 faults clear of adhesives, fine & rare franking, Pfenninger expert hs at bottom right

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50539
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50540
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50540
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50540
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50540
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50540
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50541
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	 	 	 austrian levant (cont.)

			   Jerusalem (Palestine)

50546	 F 	 86	 1914 Envelope sent registered to USA, bearing on reverse three 10pa green on 	 	 100 
	 	 	 yellow and 2Pi red on yellow (torn), tied by Jerusalem cds, with further stike on 	
	 	 	 front and registered label, New York and Springfield bs, has been roughly opened 	
	 	 	 on reverse, still a nice looking cover

			   Smyrna (Turkey)

50547	 F 	 86	 1874 Wrapper sent to Genova bearing 1867 3s green and pair of 10s blue, tied by 	 2I,4I	 200 
	 	 	 Smirne cds with “PD” hs alongside, reverse with Brindisi and arrival cds, fine

			Co   nstantinopel (Turkey)

50548	 F 	 86	 1869 Folded entire to Bucarest franked by 1864 5s in combination with 1867 10s, 	 	 300 
	 	 	 tied CONSTANTINOPEL cds (Tchil. fig. 387), BUCURESTI 30/4 arrival bs, some perf 	
	 	 	 faults at top (slightly improved), cert. Ferchenbauer

50549	 F 	 86	 1899 Registered cover to Krefeld/ Germany bearing complete 1890/92 set of eight 	 20-27	 300 
	 	 	 values from 8pa to 20pi, neatly cancelled by CONSTANTINOPEL/ OESTERREICHISCHE POST 	
	 	 	 28/11 99, arrival bs, fine

			   Smyrna (Turkey)

50550	 F 	 86	 1870 Folded entire to Genova franked 1867 25s and 3s tied by LLOYD AGENZIE/ SMIRNE 	 	 300 
	 	 	 12/3 cds (Tchil.-Tranmer fig. 8), Brindisi transit and GENOVA 18 MAR 70 bs, very fine

			   Scio-Cesme (Aegean Is.)

50551	 F 	 86	 1870 Folded entire to Constantinople franked by pair of 1867 5s, all tied by SCIO 	 	 120 
	 	 	 CESME 19/1 cds, Smyrna and Constantinople Lloyd cancels on reverse, fine

			   nazareth (Palestine)

50552	 F 	 86	 NAZARETH: 1907 Picture postcard bearing 1890-92 10p on 3Kr green-blue cancelled by 	 	 650 
	 	 	 a superb strike of the violet Nazareth 3.10.07 two-line ds (Steichele type 512, this being	
	 	 	 earlier than recorded), taken to Haifa a week later and cancelled with a cds, some heavy	
	 	 	 perf. toning and vertical creases to card at left, still a rare and interesting item

	 	 	 caifa/haifa (palestine)

50553	 F 	 86	 CAIFA / HAIFA,1911 1pi Postal stationery envelope sent registered from the Deutsche 	 	 240 
	 	 	 Palästina-Bank to Belgium, uprated with 1908 1pi dark blue on blue, tied by Caifa 	
	 	 	 cds, with registered label alongside, reverse with transits and arrival cds, fine

			Lo   mbardy-Venetia
50554	 F 	 www	 1808-49, Collection of 51 pre-philatelic covers in an album, showing a wide range 	 	 Offer 
	 	 	 of cancellations, very fine (Est. e200/300)

			   Belgium
			G   eneral Issues

50555	 C 	 	 1923-24 0.05F Red-Brown showing pre-printing paper fold, resulting in part of the 	 136 var	 100 
	 	 	 design and marginal lines being printed on the gummed side leaving the top left 	
	 	 	 corner of the stamp unprinted, perfs reinforced between left margin, large part og, 	
	 	 	 fine and unusual

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50546
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			b   elgium (cont.)

			Co   llections, lots, etc.

50556	 F 	 	 1835-1936, 270+ covers/cards/stationery mostly to France incl. 35 stampless with 	 	 Offer 
	 	 	 entry pmks & taxes, also reg’d, plus some Luxembourg incl. 6 precancels on 6 	
	 	 	 printed matter wrappers, etc. (Est. e150/300)

50557	 CC C H 	 	 1849-1970, Mint and used stock neatly sorted on stockcards and housed in five box 	 	 Offer 
	 	 	 files, earlies are used with specialised sections of cancellations, then mint from 	
	 	 	 ca1914 onwards, also airs, occupations, railways, charity, vignettes, booklets, 	
	 	 	 etc., mostly fine (1’000s) (Est. e500/800)

50558	 CC C 	 	 1849-1997, Mint & used collection in two Davo albums showing a few useful 	 	 Offer 
	 DCE H 	 	 Epaulettes and Medallions, later years are never hinged, fine (Est. e200/300)

50559	 CC C H 	 	 1866-2006, Mint & used collection in 7 albums, complete from 1948, noted Léopold 	 	 Offer 
	 	 	 II 5F brown-red used, Léopold II 1F red-brown mint, 1918 Red Cross set, 	
	 	 	 “basilique” ovpt set, 1932 Mercier nh set signed, parcels stamps, precancelled, 	
	 	 	 etc., very fine, examine (Est. e3’400/5’000)

50560	 F 	 86	 1879-1920, Lot of 190 postal cards, most are picture postcards, other postal 	 	 Offer 
	 	 	 stationery cards, some showing fascinating illustrations, fine (Est. e200/300)

			   Bosnia (see also Rarities catalogue)

50561	 CC 	 	 1906 Landscapes: complete sets of 16 values from 1 Heller to 5Kr in complete sheets of 50	 	 3’000 
	 	 	 showing the typical mixed perforations one can find on this issue, all cancelled with postmarks 	
	 	 	 from towns of Travik, Banja Luka, Mostar, Ilidze, Visoko or Sarajevo, a few perf. separations 	
	 	 	 and some minor damage to a few examples, an exceptional lot, ex Coleman

			Co   llections, lots, etc.
50562	 CC C 	 www	 1879-1940, Mint selection of 1879-1901 issues that need to be viewed for distinct 	 	 Offer 
	 	 	 probabilites of varieties, incl. proofs & imperfs to high values, also a page of Bohemia	
	 	 	 and Moravia, very fine (Est. e120/240)
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			   Bulgaria
			   Ottoman Post Offices

50563	 H 	 	 1865 25pi Duloz postage due with very fine inverted seal cancel of KIZANLIK (C&W 	 	 120 
	 	 	 fig. 41, rated “25” and Brandt type IIB/6a), an ultra-rare cancel on a lovely high 	
	 	 	 value stamp, very fine, cert. RPS (1983)

50564	 G H K 	 	 Town Cancels, valuable collection arranged by town on stock pages with many 	 	 Offer 
	 	 	 examples of diff. nearly-complete strikes of mostly arabic seal cancels on 	
	 	 	 singles, pairs and pieces, many highly rated by C&W, with nearly 200 items in all. 	
	 	 	 Included are several Toughra issues incl. 1pi thick paper tete-beche block with 	
	 	 	 Roustchouk “battal” type (sim. to C&W fig. 60 and reportedly UNIQUE thus), superb 	
	 	 	 Filibe seal on 25pi Duloz, etc. with vast majority on the Duloz issues. Would 	
	 	 	 benefit from proper mounting to highlight the many elusive and rare stamps are 	
	 	 	 present, examine (Est. e1’600/2’400)

			   Austrian Post Offices

50565	 F 	 	 1870 Cover to France franked by Austrian Levant 25s + 15s cancelled by rare straight-	 	 800 
	 	 	 line VIA VARNA, with thimble Varna 23.4.70 bs and Paris 28.04.70 arrival, very fine, 	
	 	 	 very rare
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	 	 	 bulgaria (cont.)

			G   eneral issues

50566	 F 	 94	 1896 Large envelope sent registered to London, bearing 100 1895 01 on 2St (in 	 	 300 
	 	 	 pair, trio, blocks of 10, 15, 20 and 25 (2)) as well as 1896 25st red trio, cancelled	
	 	 	 and tied to cover by Sophia cds and “star” cancellations, cover faults as expected	
	 	 	 with a cover this size. A spectacular looking showpiece

			C   roatia
50567	 F 	 www	 1914-17 FIELDPOST: Lot of over 100 covers sent from Pola (Pula) by an K.U.K. 	 	 Offer 
	 	 	 Officer who started off as major in 1914 and became colonel towards the end of the 	
	 	 	 war, some items censored or with vignettes, fine (Est. e200/300)

50568	 C H 	 www	 1918-1945, Mint and used collection from the first overprints of 1918 through to 	 	 Offer 
	 	 	 the commemoratives of the 1940s with “back of the book” issues, incl. errors with 	
	 	 	 double prints, imperfs with partial prints upside down, printing on reverse, 	
	 	 	 double prints, triple prints, and a block of four of the Ante Pavelich 3 1/2K dark 	
	 	 	 blue definitive with a further printing of the head in the centre imperf., a most 	
	 	 	 interesting holding (Est. e600/1’000)

50569	 DCE 	 www	 1943 Croatian Legion, the four values in IMPERFORATE blocks of four, no gum, 	 107-110	 200 
	 	 	 plus extra block of four of the 1 + 0,50K with partial print, very fine, cert. Zrinjscak

50570	 CC 	 www	 1943 Zagreb Exhibition, lot of seventeen 18K + 9K min.sheets with variety “S” in 	 116I	 120 
	 	 	 sign, very fine (e765)

50571	 CC C 	 www	 1941-44, An interesting range of mint material on album leaves with better 	 	 Offer 
	 	 	 definitives, min. sheets, as well as proofs and fascinating missing colours on the 	
	 	 	 “Za Hrvatske Legionare” issue, etc., fine selection (Est. e600/1’000)

50572	 CC C H 	www	 1941-44, Mostly never hinged collection of varieties in large stockbook, noted 	 	 Offer 
	 	 	 first overprint issues with inverted or double overprint, replete also with 	
	 	 	 Landscape issues with offsets, also dues, min.sheets, many items with certs., 	
	 	 	 ideal for breaking down on the net, very fine (Est. e1’000/1’500)

			C   zechoslovakia
			Co   llections, lots, etc.

50573	 C H 	 www	 1918-1945, Mint & used collection of several hundred stamps, incl. a range of the 	 	 Offer 
	 	 	 first issues of the Hradcanys perf. & imperf, a range of “Posta Ceskoslovenska 	
	 	 	 1919” to high values through to the late 1930s and the transition to the Sudetenland, 	
	 	 	 Slovakia seemingly complete, good “back of the book” of Czechoslovakia incl. airmails, 	
	 	 	 Doplatits, etc, also Upper Silesia to 1’000h, worth looking at (Est. e300/400)

50574	 CC C 	 www	 1945-46, Mint collection on album leaves, representing the reclaiming of the 	 	 Offer 
	 	 	 Sudetenland as re-integrated into Czechoslovakia with the ovpts for the different 	
	 	 	 regions as they became free in April 1945, incl. straightline diagonals, griffins 	
	 	 	 logos, so called leerfeld both with ovpts, red and black overprints combined from 	
	 	 	 low denominations to high values in many instances, with Zdouizby¸ Olomowc, 	
	 	 	 Nachod, Sezinzovo Viesti¸ Liboc¸ Nove Mesto na Mor, Korzice, Robycany, Sadska, 	
	 	 	 etc., very fine collection (Est. e1’200/2’400)

			   Denmark

50575	 P 	 	 1925 15ö Luftpost final design proof in light blue, imperf. left sheet marginal 	 	 70 
	 	 	 with huge margins, on ungummed, unwatermarked paper, very fine
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			d   enmark (cont.)

			   Airmails

50576	 B F 	 94	 1936 Zeppelin “Hindenburg” 1st S.A. Flight cover, four Danish stamps incl. 15ö, 20ö & 	 	 120 
	 	 	 50ö Airmails tied at Copenhagen on 30 March, with F’hafen transit on obverse (1 April)	
	 	 	 and Fredericia bs of 6 May, oval LZ129 cachet, most uncommon, fine (Sieger 403, e250+)

			Co   llections, lots, etc.
50577	 B C H 	www	 1854-1935, Used selection on stockcard incl. useful early cancels, mixed (Est. e200/400)	 	 Offer

			   Danish West Indies
50578	 CC DCE 	 	 Recently discovered from an archival hoard, ten complete sheets of 182 (14x13) of 	 	 Offer 
	 J 	 	 the “DE UNGES IDRAET FERIEKOLONI” all denominated 2 ore, in vivid red, not listed 	
	 	 	 in the regular catalogues, some of the examples have rough edges but overall 	
	 	 	 extremely good condition for their age and all are without gum as standard. They 	
	 	 	 were probably produced in the late 19th or early 20th century and this is very 	
	 	 	 probably the largest holding of this Danish West Indies local brought to light, a 	
	 	 	 great opportunity for a dealer to promote and distribute (Est. e2’000/3’000)

			G   reenland

50579	 CC 	 	 1945 Liberation overprinted set of 9 values, nh, very fine	 	 240

			   Finland

50580	 CC C J 	 	 1889-1901, Lot of various strips and blocks, most with several stamps nh, incl. 	 	 200 
	 	 	 1890 1M marginal strip of 5, 1891 10k gutter pair and 50k vert. block of 6 (4 nh), 	
	 	 	 also 1900 “mourning stamp,” type I (Fa. n° So 1 I) in marginal block of 15 and 	
	 	 	 North Ingermanland 1920 sets less Arms 1M, all perf 11 1/4 (genuine), some gum 	
	 	 	 creases etc. but very fresh and fine overall (Fa. ca SKr 20’000)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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			G   erman States/Altdeutschland
			   Bavaria

50581	 C H 	 	 BAVARIA 1849-1920, Plus a few other States issues, small but densely packed stockbook	 	 Offer 
	 	 	 from an estate, condition a bit mixed but loads of catalogue value, examine (Est. e500/800)

			M   ecklenburg-Strelitz

50582	 H 	 	 1864 2Sgr Ultramarine, with bottom margin, cancelled FELDBERG 27/8 cds, very fine, 	 5	 200 
	 	 	 signed Köhler (Mi. e1’000)

			W   urttemberg

50583	 F 	 94	 1873 Cover to Paris franked at 18Kr with a three-colour franking of 1869 14Kr yellow	 	 500 
	 	  	 + 3Kr red + 1Kr green tied by BRAUNSCHWEIG 21/1 73 cds, violet boxed PD, red entry	
	 	 	 cds, Paris bs, red wax seal, very fresh and rare

			G   ermany / Deutschland
			G   erman Empire

50584	 F 	 94	 1879 Linen env. to CHINA franked 10pfg + 20pfg + 50pfg tied by MULHAUSEN ELS. 	 	 600 
	 	 	 cds, Shang-hai Chine French arrival cds on reverse alongside Paris transit, fine

			   1872 Small Shield / Kleiner Brustschild (Mi. 1-11)

50585	 F 	 94	 MIXED FRANKING 1/2gr Small Shield + 1/2gr Large Shield tied by “Berlin St. Pa. 	 3+18	 600 
	 	 	 16.07.73” cds to folded cover within Berlin, bs, some perf faults, fine & scarce 	
	 	 	 mixed issue franking

			G   eneral Issues

50586	 C S 	 	 1905-13 60Pf Reddish-Lilac with ULTRAMAR ovpt as applied by the Portuguese postal 	 92I	 400 
	 	 	 authorities, large part og, fine and scarce, incl. photocopy of the letter sent from the	
	 	 	 UPU stating that they had sent 3 examples of this stamp

50587	 CC J 	 www	 1925 5pf Green, horizontal wmk, in mint nh sheet of 50 with full margins, very fne	 370Y	 150

50588	 B CC 	 86	 1930 IPOSTA min.sheet, nh, very fine	 	 200

50589	 H 	 	 1933 Ten year German Charity, set of four used, fine, cert Raybaudi (Mi e1’600)	 508-511	 300
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			   germany (cont.)

			   Airmails

50590	 B F 	 	 1912 “E.EL.P.” Overprint on 20pf Dove & Letter, showing rare variety, comma after 	 VI	 600 
	 	 	 “EL,” tied by Frankfurt 23.6.12 cds to pc to Unterliederbach along with Germany 	
	 	 	 5pf sim. tied, personal message on reverse, fresh and very fine (Mi. unpriced on 	
	 	 	 cover; normal e2’200)

50591	 B F 	 	 1912 “E.EL.P.” Overprint on 20pf Dove & Letter, tied by Frankfurt 23.6.12 cds to 	 VI	 400 
	 	 	 pc to Munich along with Germany 5pf sim. tied, personal message on reverse, fresh 	
	 	 	 and very fine (Mi. e2’200)

50592	 B F 	 94	 1929 (Sept.) Graf Zeppelin Germany Flights II, two pcs (one showing photo of Do-X) 	 	 300 
	 	 	 flown from Brand and from Osnabrück with cds of each dated 17.9.29, variety of 	
	 	 	 cachet hs and each with red “An Bord...” cds, all markings on obverses, very elusive	
	 	 	 and very fine (Sieger 34d, h; e850)

50593	 B F 	 94	 1933 Graf Zeppelin Chicago Flight, round-trip postcard with F’hafen cds of despatch	 496-97	 400 
	 	 	 and arrival, franked by pair of 1RM and one 2RM neatly tied, fresh and 	
	 	 	 very fine (Sieger 238Cba, e700; Mi. e1’300)

50594	 B F 	 94	 1933 (28 May) Graf Zeppelin “VDI-Kurzfahrt,” Delag official ppc with three stamps tied by	 	 140 
	 	 	 bold “on board” cds, to Sieger, very scarce and very fine (Sieger 0206II, e325)

50595	 B F 	 94	 1933 (20 June) Graf Zeppelin “Kurzfahrten in die Schweiz,” ppc with German franking	 	 120 
	 	 	 tied by 20.6.33 “on board” cds, scarce and very fine (Sieger 0206I, e250)

50596	 B CC 	 	 1934 Airmail, the complete set (less 2RM value) in bottom sheet marginal blocks of 	529-37y, 539y	 6’000 
	 	 	 20 showing positional numbers and HAN, all mint never hinged and with HORIZONTAL 	
	 	 	 GUM, very fine and scarce in such marvellous quality. Superb and most attractive 	
	 	 	 assembly. (Mi 529y-537y +539y, e19’000++ as 20 singles)

50597	 B F 	 94	 Two diff. 1936 “Hindenburg” Zeppelin covers, one with special set tied by “on board” cds	 	 120 
	 	 	 (type IV) to Lakehurst, other is return flight cover, USA franking incl. “TIPEX” min. sheet 	
	 	 	 and addressed to TEL AVIV, Palestine; also present is 1932 reg’d pc flown by the Graf 	
	 	 	 Zeppelin on the Englandfahrt, with Hungary 2p franking. All fine and attractive 	
	 	 	 (Sieger 168, 407A, 409F; e325+)
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			   germany (cont.)

			   French Zone

			   Baden

50598	 CC 	 	 1949 30pf Blue Engineer’s Congress, 2nd printing, full gum and nh right marginal, 	 46II	 160 
	 	 	 very fine & fresh, cert. BPB (e650)

50599	 H J 	 96	 1949 Freiburg Rebuilding Fund block, both imperf and perf types neatly cancelled 	 Block 1A, 1B	 120 
	 	 	 by a central cds, full gum and nh, signed Schlegel BPP (Mi e560)

50600	 F J 	 96	 1949 Red Cross block, type I/III, on cover with neat central cds, fine, cert. 	 Block 2I/III	 400 
	 	 	 Schlegel (Mi e1’500)

			W   urttemberg

50601	 H J 	 96	 1949 Red Cross block, type I/V, cancelled by central cds, signed Schlegel BPP (Mi 	 Block 1	 500 
	 	 	 e1’800)

			G   ermany - Collections, lots, etc.

50602	 CC C H 	 	 1872-2003, Large mint & used stock in 14 stockbooks with Reich, Bundespost, 	 	 Offer 
	 	 	 Berlin, DDR, ordered by Yvert number, noted min.sheets, airmails Zeppelin 2M nh, 	
	 	 	 early better values of West Germany and Berlin, etc., examine (Est. e1’500/2’400)#

			   British & American Zones

50603	 CC 	 www	 1948 Currency Reform issues with band and grid overprints, full basic set, full gum	 	 600 
	 	 	 and nh, all cert. BPB (Mi 52I-68I, 52II-68II, I/I-IX-I & I/II-IX/II, STC e3’000) (52)

50604	 CC 	 	 1948 1m Olive Brown with band overprint DOUBLY PRINTED, full gum and nh, very 	 A IX/I DD	 600 
	 	 	 fine, signed Dr. Dub & Schlegel (with copy of cert. from when it was in a block) 	
	 	 	 (Mi A IX/I DD, e1’600)

50605	 H 	 	 1948 (June/Aug) 1pf-80pf Currency reform issue set with grid overprint, fine used, 	 I/II - IX/II	 700 
	 	 	 signed Schlegel BPP (Mi e3’500) (9)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50598
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50598
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50599
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50600
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50601
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50602
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50602
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50602
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50603
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50604
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50604
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50605


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

Europe & Colonies including Collections & Large Lots                     May 19, 2010                                                              David Feldman SA98

			   germany (cont.)

			W   est Berlin

50606	 CC C 	 	 1948-78, Chiefly never hinged collection of Berlin in hingeless Lindner album, noted both	 	 Offer 
	 	 	 1948 black and 1949 red BERLIN overprints, 1949 UPU, 1949 Goethe, 1949 Buildings, 	
	 	 	 the various Freedom Bells sets, etc., also a small collection Saar in separate album, 	
	 	 	 very fine (Est. e800/1’200)

50607	 F J 	 96	 1949 Berlin Relief Fund block on cover to Austria, fine & very rare, cert. BPB (Mi e4’500)	 Block 1	 1’200

			G   erman Post Offices Abroad

			C   hina

50608	 CC 	 	 1900-01 5pf Green Tientsin provisional, full gum and nh, very fine, cert. BPB (Mi 1, e’800)	 9	 600

50609	 H 	 	 1900-01 10pf Carmine Tientsin provisional, used on small piece with a very fine central	 10	 500 
	 	 	 strike of the “K.D. FELD-POSTSTATION no. 3 4/4” cancellation of Yangtsun, cut off a post	
	 	 	 card, a rare cancellation on this stamp, fine, cert. BPB (Mi e1’100)

50610	 H 	 	 1900-01 20pf Ultramarine Tientsin provisional, used with 2 partial strikes of the 	 11	 400 
	 	 	 “K.D. FELDPOSTEXPED DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS * 8/5 b” of Tientsin, 	
	 	 	 fine, cert. BPB (Mi e1’200)

50611	 H 	 	 1900-01 80pf Black & Carmine on rose, used with clear strike of “TIENSTIN DEUTSCHE 	 14	 900 
	 	 	 POST * a 9/2 01,” has a rounded corner at top left, still a very rare stamp, cert. BPB	
	 	  	 (Mi e6’000)

			Mo   rocco

50612	 H 	 www	 1905 3c-6pf25, no wmk, fine used set, 6pf25 signed Mansfeld (12) (Mi e600)	 21-33Aa	 120

50613	 CC C 	 www	 1906 3c-6pf25, with wmk, mint set, some mint nh, fine (12) (Mi e600+)	 34-45	 160

			T   urkish Empire

50614	 C 	 	 1889 2 1/2pi on 50pf Brownish-Carmine (brown-carmine under UV lamp), very fine and 	 10aa	 2’000 
	 	 	 fresh example of a rare shade, cert. BPB (Mi e5’000)

50615	 CC 	 	 1903 25pi on 5m Lake & Black, type II, black overprint, full gum and nh, very fine 	 23I/II	 200 
	 	 	 & fresh, cert. BPB (Mi e650)

50616	 H 	 www	 1905 10pa-25pi, with wmk, used set, fine (14) (Mi e900)	 36-47	 200

50617	 F 	 86	 1915-1918 German Fieldpost in Turkish Empire, good group of 10 covers or pcs, most 	 	 Offer 
	 	 	 with bilingual “Mil.Miss” cds from Aleppo (4, one used 1917 by telegraph operator in	
	 	 	 Diarbekir), Constantinople (2, one as bs on printed matter to S.S. “Corcovado”), A.O.K. 4	
	 	  	 (Beersheba May 1916, poss. EKU, and Jerusalem per senders), also 1915 Christmas	
	 	 	 feldpost pc from Macedonia with 6pi Turkish franking tied by German F.P. 11th Army HQ	
	 	 	 cds, and finally 1918 ppc to Posen with German FP cds and double-circle Deutsches 	
	 	 	 Soldatenheim / Aleppo (Syrien) cachet, a meaty lot, examine (Est. e200/300)
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			   germany (cont.)

			G   erman Colonies

			G   erman New Guinea

50618	 H 	 www	 1900 3pf-5m, without wmk, fine used set, 5m on piece with two light cancellations, 	 7-19	 300 
	 	 	 3m & 5m signed Bothe BPP (13) (Mi e1’000)

			G   erman East Africa

50619	 F H 	 www	 1900-19, Interesting range of Kaiser’s yachts, mainly German East Africa showing a 	 	 Offer 
	 	 	 variety of Dar Es Salaam cancellations from the Eagle overprints onwards, highlight	
	 	 	 is a postal history item from the 1901 Boxer Rebellion with vivid purple handstamp 	
	 	 	 of Kaiserliche Marine II Seebataillon in Willhelmshaven, verifying orders of a Marine 	
	 	 	 serving in the Rebellion, also commercial cover from German East Africa to Bavaria, 	
	 	 	 condition top quality throughout, a very interesting lot (Est. e300/500)

			G   erman South-West Africa

50620	 C 	 www	 1901 3pf-5m set, without wmk, mint, very fine apart from 2M has perf. faults (13) 	 11-23	 150 
	 	 	 (Mi e600)

			Ca   roline Islands

50621	 H 	 	 1910 5pf on 3pf Brown Ponape provisional, very fine used with clear “PONAPE 12 7 	 7Pv	 1’000 
	 	 	 10” cds, cert. BPB & Mohrmann (Mi e4’000)

			Ma   riana Islands

50622	 H 	 	 1901 3pf-5m, fine used set, 1m-5m signed Bothe BPP (13) (Mi e1’000)	 7-19	 180

			Co   llections, lots, etc.

50623	 C H 	 www	 1897-1919, A most attractive range of material, mint & used, with a few hundred 	 	 Offer 
	 	 	 stamps on stockcards, incl. lots of Kaiser’s Yachts, as well as good Post Offices 	
	 	 	 abroad incl. high values with 25pi ovpt on 5M mint for PO in Turkey, good Morrocco 	
	 	 	 mint and used high values, as well as lots of Eagle ovpts, better Cameroons, 	
	 	 	 Mariana Is., Samoa, Kiautschou, DSWA, etc., quality far better than normally 	
	 	 	 encountered, worth spending time on (Est. e1’200/2’000)

			   Plebiscite Issues

50624	 CC 	 	 Allenstein: 1920 5pf-40pf Unissued set, full gum and nh, very fine, signed Mikulski	 II-VI	 260 
	 	  	 (Mi e900)
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			   germany (cont.)

			   Danzig

50625	 C F 	 	 1920-39, Useful collection of many 100s of stamps and min. sheets on pages plus a 	 	 Offer 
	 DFE G 	 	 cover, pc and large front with nice frankings, many cplt. sets and some present both	
	 H 	 	 mint and used, also Polish issues cplt. to 1933, large total cat. value, examine	
	 	  	 (Est. e260/320)

			   Saar

50626	 CC C H 	 	 1920-59, Mint & used collection, noted 80c red and black (1920), 5M blue (1920) 	 	 Offer 
	 	 	 signed, better sets, min.sheets, etc., very fine (Est. e600/800)

50627	 B F 	 	 1931 Graf Zeppelin Polarfahrt cover franked by pair of 10F Madonna and single 5F 	 	 600 
	 	 	 all with Saarbrücken 5 / (Burbach) cds (21.7.31) and sent via Berlin (23.7 & 	
	 	 	 25.7.31) on round trip to Icebreaker Malyguin, then sent on from F’hafen to USA, a 	
	 	 	 rare usage attested by 2003 Dieter Leder cert, very fine

			M   ilitary Administration in Romania

50628	 CC J 	 	 15pf, 20pf & 30pf Unissued set in blocks of 4, full gum and nh, very fine, signed 	 1F-3F	 460 
	 	 	 Mikulski (Mi e1’600+)

50629	 CC 	 	 15pf, 20pf & 30pf Unissued set, full gum and nh, very fine, signed Mikulski (Mi e400)	 1F-3F	 100

			   germany - Airmails
50630	 B F 	 www	 1925-39, Group of 9 first flight airmails from Germany, with different frankings 	 	 Offer 
	 	 	 and cachets, incl. Dornier Do-X 30th Jan 1931 First Flight to America with three 	
	 	 	 2M stamps (some heavily toned perfs), a juicy little lot (Est. e150/200)
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			   germany - airmails (cont.)

50631	 B F 	 	 1928-38, Group of 5 Zeppelin covers or cards incl. two from 1928 America flight 	 	 Offer 
	 	 	 bearing 2M Zeppelin stamps and three from 1938 Sudetenland flight with different 	
	 	 	 frankings, fine group (Est. e60/80)

50632	 B F 	 96	 1929 Graf Zeppelin Round the World flight, envelope with 4RM Zeppelin tied by 	 	 300 
	 	 	 F’hafen 15 AUG 29 cds with Tokyo 19.8.29 arrival (Sieger 30e), envelope with 4RM 	
	 	 	 Zeppelin tied by F’hafen to Yokohoma and card with 2RM airmail tied by F’hafen to 	
	 	 	 Lichtenstein-Callnberg, fine (3)

50633	 B F 	 96	 1931 Envelope sent to Nanking, China, bearing 1926-27 10Pf, 15Pf and two 50Pf 	 	 200 
	 	 	 airmail stamps, tied by Berlin cds, with airmail label and Manchuria transit 	
	 	 	 below, Nanking arrivals on reverse, very fine

			GERM   ANY Collections, lots, etc.

50634	 F 	 96	 1810-1944, 120+ covers mostly to France incl. 18 stampless with Port Payé, 	 	 Offer 
	 	 	 straight-line “Taxe rectifiée R2,” various taxes, entry pmks, also perfins on 	
	 	 	 Bavaria, Sarre, reg’d Express, etc. (Est. e100/200)

50635	 B CC C 	 	 1849-1980, Small estate of Germany in 22 albums with items ranging from German 	 	 Offer 
	 F H 	 	 States to Bund, strength in Reich incl. some values in sheets or part sheets, 	
	 	 	 useful states, Bund incl. earlies and later Europas in sheets, also ca. 80 Danzig 	
	 	 	 1937 DAPOSTA min. sheets used, etc., mixed to fine (Est. e1’200/2’000)#

50636	 F 	 	 1871-1960, Group of 335 covers/postal stationery all addressed to Switzerland with 	 	 Offer 
	 	 	 diverse frankings, noted perfins, registered, censors, airs, early parcel cards, 	
	 	 	 money letters, DDR, Allied Occupation etc., much of interest (Est. e200/400)

50637	 F 	 	 1900-35, 1’000+ picture postcards with a large variety of towns & landscapes incl. 	 	 Offer 
	 	 	 Gruss, examine (Est. e200/400)

50638	 H 	 www	 1905-12, Used accumulation of 100s of stamps, often in multiple format, with 	 	 Offer 
	 	 	 mainly the high values 1, 2 and 3M, all the better peace printings, often in pairs 	
	 	 	 and strips of three with good clear concentric circle date stamps, Michel 2003 	
	 	 	 cat. value on the first part of the holding was e7’800+, accompanying this is a 	
	 	 	 further section of material including wartime printings incl. many perfins, opportunity 	
	 	 	 for a dealer (Mi. 90/96A1) (Est. e600/1’000)

50639	 CC C 	 	 1930-49, Small but powerful group of sets and singles incl. two mint 1949 Berlin 	 	 Offer 
	 	 	 UPU sets, one nh, and several 1930s Zeppelin issues incl. SA Flight sets 	
	 	 	 apparently nh, also 1RM Chicago Flight (hr) and also CANADA 1928-29 Bluenose / 	
	 	 	 Parliament set of 11 (lh), great for internet, fine (Est. e800/1’200)

50640	 CC C H 	 	 Compact lot of mostly 1930s to 1953 sets and singles, value in mint lh but some nh 	 	 Offer 
	 	 	 (e.g. 1936 Summer Olympics), also better used (e.g. 1933 Wagner set on pieces, 	
	 	 	 1951 Marienkirche set, etc.), nearly all would be prime internet material, examine 	
	 	 	 (Est. e400/600)
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			   germany (cont.)

50641	 F 	 www	 1945-48, Group of 24 covers or cards (one front) with wide variety of early post-war	 	 Offer 
	 	 	 frankings incl. Soviet Zone currency reform hs, local and regional issues, etc. with 	
	 	 	 some non-philatelic, good lot for ardent collector or resale via internet, examine (24) 	
	 	 	 (Est. e200/300)

50642	 CC C 	 	 1945-49, Mint collection of Allied, French and Soviet Occupation in a Safe album, 	 	 Offer 
	 DCE 	 	 incl. some min. sheets, a nice collection (Est. e500/600)

50643	 CC C 	 www	 1945-1975, Mainly mint collection in a stockbook, lots of useful commems and 	 	 Offer 
	 	 	 defins from the better late 1940s / early 1950s, stated by owner to catalogue in 	
	 	 	 2000 Yvert Ffr 81’184, condition overwhelmingly mint never hinged, occasional 	
	 	 	 adherence on a very small percentage of the lot, generally half a dozen of each 	
	 	 	 set, a comprehensive stock with huge resale potential (Est. e400/700)

50644	 CC C H 	www	 DANZIG: 1920-39, Mint & used collection in eight albums, several 100 stamps, many 	 	 Offer 
	 	 	 comemoratives, definitives and airmails, as well as the more obvious pictorials, 	
	 	 	 Langenmarkt (incl. the Ausstellung ovpts complete mint) to 10g mint, Germanias 	
	 	 	 incl. the inflationary through to the coat of arms types, an abundance for the 	
	 	 	 specialist to enjoy, viewing highly recommended (Est. e700/1’200)

50645	 CC 	 	 DDR: 1968-74 Imperforates, collection of 20 mostly diff. items incl. singles, multiples,	 	 Offer 
	 	 	 gutter pairs, etc. on pages (34 imperf stamps in all plus 2 unfinished proofs), most 	
	 	 	 catalogued by Michel at up to e130 each, all nh and nearly all with certs Tichatzky BPP 	
	 	 	 or C.M.F. Madrid, valuable and rarely encountered, very fine (Mi 1374/2049) (Est. e300/400)

50646	 F 	 96	 POSTCARDS: 1938 German-Japan exhibition in Tokyo, six cards with three depicting 	 	 Offer 
	 	 	 modern war scenes and three depicting ceremonial scenes, handstamped on reverse 	
	 	 	 with eagle above swastika logo with Japanese script, incl. orginal envelope, very fine	
	 	  	 (Est. e70/90)

50647	 C H 	 	 WEST BERLIN: 1954-75, Virtually complete collection with mint & used examples of 	 	 Offer 
	 	 	 most, fine (Est. e200/250)

			G   reece (see also Rarities catalogue)

			   Aegean Islands

			   Austrian Post Offices (see also lot 50551)

50648	 F 	 96	 1854 Folded letter to Athens bearing black oval AGENZIE DEL LLOYD AUSTRIACO / 	 	 600 
	 	 	 METELINO hs, red crayon “15” rate, slit-disinfected, ornate transit and bs of 	
	 	 	 Pireaus and Athens, fine and rare hs, ex Del Bianco

50649	 F 	 	 1869 Three-colour franking tied to cover to Genoa, franked by 1867 15s + two 5s + 3s	 	 600 
	 	 	 all tied by METELINE 5/11 cds (Tchil. fig. 566), boxed PIROSCAFI POSTALI ITALIANI hs 	
	 	 	 below, reverse has Lloyd Agenzie Smirne, Brindisi and Torino transits together with 	
	 	 	 GENOVA 19 NOV 69 arrival, a few faintly toned perfs, signed Colla & Ferchenbauer, 	
	 	 	 an important Lesbos showpiece
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			   greece (cont.)

			C   rete - Austrian postal administration in Crete

50650	 H 	 	 Austrian Levant 1882 2s Yellow, fine print, uncommon full perforations, showing 	 	 400 
	 	 	 large part of CAN(EA) cds dated 19/3/84, an extremely rare stamp used, much less 	
	 	 	 from Crete. “Vertical slight crease” mentioned by Ferchenbauer certificate (1994; 	
	 	 	 “PRACHTSTUCK ! “), fine (Mi. 1 II, e3’800)

			T   hessally - Ottoman post offices

50651	 F G 	 96	 1898 Turkish Army in Thessaly issue, two covers each franked with complete set 	 	 120 
	 	 	 tied by Volos (April 22) or by Larissa (April 24) bilingual cds, addressed to 	
	 	 	 Constantinople and bs there, also unaddressed covers and piece with complete sets 	
	 	 	 cancelled April 21 (1st day) with bilingual cds from Phanari and from Velestinon, 	
	 	 	 piece with toning else fine and scarce

			   Ottoman Post Offices in Greece

50652	 G H J 	 	 Phenomenal collection from the several vilayets and from the Aegean and Turkish 	 	 Offer 
	 	 	 coastal islands, neatly arranged per Coles & Walker in stockbook, loaded with 	
	 	 	 Duloz issues and scarce and superb strikes (“R” to “RRR”), lots of pos. and neg. 	
	 	 	 seal cancels often on a range of issues, and the whole forming an excellent basis 	
	 	 	 for specialisation, some are ex Turner or ex Coles, a lifetime project, please 	
	 	 	 examine (100s) (Est. e400/800)

			   greece Collections, lots, etc.

50653	 C H 	 www	 1861-1935, Mint & used collection on album pages, incl. the first issues of the Hermes	 	 Offer 
	 	 	 heads with #1 chocolate on brownish and the 2L, 1861-62 5L with figures on back	
	 	 	 unused, some lovely examples through to the 80L, with a wide range of postmarks,	
	 	 	 1868/75 types, small Hermes heads, comprehensive perf. and imperf. to high value, 	
	 	 	 1896 Olympic Games complete with high values mint, 1900 Hermes head surcharges 	
	 	 	 complete to 5d ovpts perf. and imperf., 1901 Olympic surcharges complete, followed 	
	 	 	 by second Olympics to 5d, third Olympics complete with all high values mint, followed 	
	 	 	 by good defins of 1911/21 to 25dr, as well as horizontal and diagonal ovpts complete 	
	 	 	 mint to 25D, angels high values to 25D with and without ovpts, Acropolis to 25D mint, 	
	 	 	 Zeppelins complete, postage dues, etc., a wonderful collection (Est. e2’000/3’000)

50654	 C H 	 www	 1861-1938, Mint & used collection on album pages, beginning with over two dozen 	 	 Offer 
	 	 	 large Hermes heads to investigate, used 10L blue Hermes stationery, followed by 	
	 	 	 small Hermes heads, Olympics, roulette Hermes to 25D blue, a few interesting 	
	 	 	 perfins, etc., fine (Est. e200/300)

50655	 C H 	 	 1861-1940, Mint & used collection on set of album pages from Hermes Head to 	 	 Offer 
	 	 	 semi-modern, noted well-furnished section of Hermes Heads, some Olympics, then 	
	 	 	 Crete, Epirus, Ionian Islands, etc., mostly fine (Est. e300/400)
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			   greece (cont.)

50656	 S 	 www	 1876-86 SPECIMEN ovpt on Large Hermes head 2L, 5L, 10L, 20L and small Head 1DD grey, 	 	 Offer 
	 	 	 some faults (Est. e80/120)

50657	 C 	 www	 1889-1901, Group of 10 varieties incl. imperf between pairs on small Hermes Head, 	 	 Offer 
	 	 	 Mercury imperf pairs, 1934 Salonico imperf between pair, see web (Est. e300/500)

			H   ungary (see also Rarities catalogue)

			   Postal History

50658	 F 	 	 Album of 48 stampless covers, all seem to be official mail and show cds-type cancels	 	 Offer 
	 	 	 from a wide variety of towns, fine or better throughout, examine (Est. e80/120)

			   Austria used in Hungary

50659	 F 	 96	 1850 3Kr Red type III with wide margins tied on entire to Nemet, tied by SZALABER 	 3XaIII	 280 
	 	 	 5/10 double circle ds, transit bs, very fine, cert. BPP (2002)

50660	 F 	 96	 1867 2Kr Yellow on printed mourning wrapper sent to Vác, tied by HETHARS 7/2 cds, 	 35I	 200 
	 	 	 transit and arrival bs, very fine

			   Occupation/local issues

50661	 CC 	 www	 BARANYA 1919: Fifteen complete sheets of 100 showing various overprinted values 	 	 200 
	 	 	 with “1919 Baranya” either in red or black, gen. fine

			Co   llections, lots, etc.

50662	 C H 	 	 1868-98, Fine range of newspaper stamps (16) incl. 1873 2k brown red (2) unused, 	 	 Offer 
	 	 	 1873/4 revenue issues “Tavirda” mint & used (28), plus 1871 1st issues (21) in 	
	 	 	 mixed condition, mostly typo incl. ten 25k lilac (Est. e150/300)

50663	 CC C 	 www	 1938-1975, Mint collection on album leaves, with strength in the imperfs incl. 	 	 Offer 
	 	 	 better min. sheets such as the “FIP Kongresszus, Varso, 1960,” through to 1970s 	
	 	 	 incl. “Aranybulla” and some other better items, fine (Est. e120/240)

50664	 CC 	 	 1947-56, IMPERF mint nh collection nearly complete incl. better thematics sets, 	 	 Offer 
	 	 	 very fine (Est. e1’000/1’400)

			I   celand
			   Airmails

50665	 B F 	 104	 1931 Graf Zeppelin Islandfahrt, postcard, reg’d postcard and reg’d cover franked 	 	 360 
	 	 	 resp. by 1K, 30a + 1K and 30a + 2K values, all tied at Reykjavik (30 VI 1931 cds), 	
	 	 	 sent to Sieger, all cachets and bs (card also has unofficial 3-line Icelandic cachet), 	
	 	 	 fresh, very fine (Sieger 114A, B & D, e880)

50666	 B F 	 104	 1931 Graf Zeppelin Islandfahrt, cover and reg’d postcard franked resp. by 2K and 	 162-64	 260 
	 	 	 30a + 1K values tied at Reykjavik (30 VI 1931 cds), sent to Sieger, all cachets 	
	 	 	 and bs (card also has unofficial 3-line Icelandic cachet), fresh, very fine 	
	 	 	 (Sieger 114B-C, e615)

			Co   llections, lots, etc.

50667	 CC C 	 www	 1876-1937, A mint collection on album leaves, with aur types to 100aur high value, 	 	 Offer 
	 	 	 also 1902 Christian IX to 5Kr complete incl. some values mint nh, as well as the 	
	 	 	 “two kings” of 1907 again complete to 5Kr and much more thereafter incl. mint high 	
	 	 	 values of the millennium, ending with a good range of “I gildis” to investigate, good 	
	 	 	 quality throughout, catalogue well over SKr 30’000 (Est. e300/500)
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			I   talian States (see also “LUXUS” catalogue)

			Lo   mbardy-Venetia

50668	 F 	 104	 45c Blue tied by mute Milan cancel on folded entire to Trento, 3-line MILANO/ 24 	 10	 260 
	 	 	 /GEN despatch pmk alongside, arrival bs dated the next day, filing crease affecting	
	 	 	 stamp, o/w fine

			Mod   ena - Provisional Government / Governo Provvisorio

50669	 C 	 	 1859 15c Brown, mint, large margins all around with sheet margin at right, fresh & 	 13	 700 
	 	 	 very fine, signed many times and with cert. Sorani (Sass. e3’750)

50670	 C 	 	 1859 Small selection on stockcard comprising 1857 10c rose, 1859 15c brown, 20c 	 	 700 
	 	 	 lilac and 40c rose-carmine, all with large margins and very fine, each with cert 	
	 	 	 from either Sorani, Diena or Terrachini (Sass e5’175)

			Nap   les/Napoli

			   1858 Arms of Two Sicilies / 1858 Stemma de Due Sicilie

50671 50673 50674 50675 50676

50671	 DCE 	 	 1858 1/2gr Lake, plate I, fine deep shade, large margins, traces of some gum on 	 1b	 400 
	 	 	 reverse, cert Colla (Sass. e3’500 with gum)

50672	 H 	 	 1858 1gr Carmine, intense colour, from plate I and showing only horizontal line 	 3c	 2’400 
	 	 	 (and partial letters) of watermark at foot, light cancel, a lovely stamp, very 	
	 	 	 fine example of this great rarity, cert. Terrachini (2009, “Grandi Rarità”)

50673	 C 	 	 1858 1gr Carmine, plate II, WITHOUT WATERMARK, unused with gum, large margins all 	 4i	 300 
	 	 	 around, very fine, cert. Terrachini (Sass e2’400)

50674	 C 	 	 1858 2gr Carmine, plate III, unused with gum, large margins, rich deep shade, very 	 7e	 300 
	 	 	 fine, cert. E. Diena (Sass. e2’000)

50675	 H 	 	 1858 20gr Rose-lake, neatly cancelled with boxed ANNULLATO, large margins, very 	 13	 240 
	 	 	 fine, cert. Raybaudi and Terrachini (Sass. e2’500)
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			   italian states - naples (cont.)

50676	 H 	 	 1858 20gr Bright Carmine Rose, normal to large margins all around, fresh and 	 13a	 400 
	 	 	 attractive example, very fine, cert. Terrachini mentions tiniest of pinholes (Sass. e2’750)

50677	 F 	 104	 1858 Two covers respectively franked 2+2+1gr and 5+5gr, the first with cert Diena, 	 	 200 
	 	 	 slight stains, still a fine duo

50678	 H 	 	 POSTAL FORGERY of the 10gr Red-brown, type I, made at Napoli to defraud the Post, 	 F3	 1’800 
	 	 	 mixed margins, one of only a few examples known, fine, cert. R. Diena (Sass. e27’500)

50679	 L 	 	 POSTAL FORGERY of the 10gr Red-brown, type I, made at Napoli to defraud the Post, 	 F3	 3’000 
	 	 	 margins well clear all around, ms at bottom left and boxed cancels, one of the finest	
	 	 	 of only a few examples known, fine, cert. R. Diena (2009) (Sass. e27’500)

50680	 C H 	 	 1858 Good quality selection on stockcard comprising 1/2gr, 1gr, 2gr, 5gr(2), and 	 	 400 
	 	 	 10gr(2), Sass N°1, 4, 5b, 9, 9a, 10, 10b, mostly very fine, each stamp with cert. 	
	 	 	 from Raybaudi or Terrachini (Sass. e4’550)

			   Parma
50681	 C DCE 	 www	 1852-53, Mint & used collection on five exhibition pages and three stockcards 	 	 Offer 
	 F H 	 	 showing several values with certs incl. 5c, then 1c + 10c on cover, 15c on cover, 	
	 	 	 1855 25c brown, 1857 25c lilac, two 40c in different shades, non-issued newspaper 	
	 	 	 stamps, gen. fine (STC cae23’410) (Est. e700/1’000)

			Ro   magna

50682	 H 	 	 1859 4b Black on tan, good margins all around and neat diamond grill cancel, very 	 5	 80 
	 	 	 fine, cert. Terrachini (cert. “...di Qualità Superiore” 2009)

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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			   italian states (cont.)

			Ro   man States / Stato Pontificio

			   1852-64 Imperforates / 1852-64 Non Dentellati

50683	 C 	 	 1852 1b on Greenish Grey, left margin example with a total of 7 cutting lines on all	 2	 300 
	 	 	 sides and showing parts of neighbours at top and right, deep rich proof-like impression, 	
	 	 	 a splendid stamp, extremely fine, cert. Terrachini (“...di Qualità Superiore” 2009) & 	
	 	 	 signed Emilio Diena, Friebe BPP

50684	 C 	 	 1852 1b on Greenish Grey, left margin example with a total of 5 cutting lines on all sides, 	 2	 300 
	 	 	 a splendid stamp, original gum, fresh and extremely fine, cert. Terrachini (2009) & signed	
	 	 	 Friebe BPP

50685	 CC 	 	 1852 6b Black on grey, unused with full original gum, very fine & scarce, cert. Raybaudi	 7	 300 
	 	 	 and Terrachini (Sass. e1’800++)

50686	 C 	 	 1852 6b Black on grey, very strong proof-like impression, very fresh and very fine, 	 7a	 600 
	 	 	 cert. Terrachini (“...di Qualità Superiore” 2009)

50687	 C 	 	 1852 6b Black on grey, perfect impression, very fresh and very fine, cert. Terrachini (2009)	 7a	 400

50688	 C 	 	 1852 6b Black on pearl-grey, unused with gum, very fine, cert. E. Diena (Sass. e2’650)	 7Aa	 240

50689	 C 	 	 1852 7b Black on blue, unused with gum, good margins, very fine, cert E. Diena (Sass. e2’850)	 8	 300

50690	 C 	 	 1852 8b Black on white, large margins showing dividing lines all around with group margin	 9	 300 
	 	 	 at foot, extremely fine, cert. Terrachini (2009)

50691	 C 	 	 1852 8b Black on white, unused with gum, good margins all around, very fine, cert. E. Diena	 9	 120 
	 	  	 (Sass. e1’000)

50692	 H 	 	 1852 50b Blue, used with black cds, good margins all around, very fine, cert. 	 10	 700 
	 	 	 Diena (Sass. e2’750)

			   1867 Centesimi Imperforates / 1867 Centesimi Non Dentellati

50693	 C 	 	 3c Black on grey, two unused examples in slightly different shades, lot also 	 15+	 400 
	 	 	 includes 1852 1/2b in grey for comparison, all three with certs, fine to very fine
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			   italian states (cont.)

50694	 C 	 	 10c Black on orange-vermilion, unused with gum, good margins, very fine & scarce, 	 17	 300 
	 	 	 cert. E. Diena (Sass. e3’500)

50695	 C 	 	 10c Black on orange-vermilion, unused with gum, good margins, very fine & scarce, 	 17	 300 
	 	 	 cert. Raybausi (Sass. e3’500)

			   1868 Perforated Issues / 1867 Emissione con dentellatura

50696	 F 	 	 Four-Colour Franking to USA including Pair of 80c	 26+28+28+30(x2)	 1’200 
	 	 	 	
	 	 	 All tied by diamond grill cancel to March 1870 cover from Rome via France &  	
	 	 	 London to USA, with New York Paid All transit a rare usage of the pair of 80c, 	
	 	 	 tiny perf faults as can be expected, a fine showpiece (Sass. e6’000 on cover)

			   Sardinia/Sardegna

50697	 C H 	 	 1853-63, High quality selection of four singles comprising 1853 20c used, two 1855 	 	 300 
	 	 	 10c unused with some gum, 1858 80c used, all with certs Diena or Terrachini (Sass. 	
	 	 	 e1’950), lot also includes 1855-58 5c & 80c singles without embossed heads, both	
	 	 , 	 with cert. Terrachini

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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			   italian states - sardinia (cont.)

			   1855-63 Fourth Issues / Quattro Emissione

50698	 F 	 104	 1857 5c Bright Myrtle Green, a rare shade, in horiz. pair, margin just touching at 	 13Aa+16Ab	 800 
	 	 	 bottom left, plus 40c Bright Orange Vermilion, all tied by Annecy cds (15 Mai 57) 	
	 	 	 to folded letter to Marseille, red PD and echange office cds, bs Chambery, Lyon, 	
	 	 	 and Lyon A Marseille transit on reverse, a rare and attractive franking from 	
	 	 	 Sardinian Savoy, fine, signed A. Diena & cert. R. Diena (Sass. about e7’000)

50699	 H 	 	 1859 10c Purple Brown, clear to immense margins, clear 1859 Torino cds, fine, 	 14Ac	 120 
	 	 	 signed Cerruto and cert. R. Diena (Sass. e1’000)

			   Sicily/Sicilia

50700	 C G 	 	 1859 Lot of three high quality singles comprising 2gr dark blue used, 1gr olive 	 5d, 8a, 14	 240 
	 	 	 green unused and 50gr dark brown red, unused, all with certs, very fine (Sass. 	
	 	 	 e2’400)

50701	 C DCE 	 www	 1859, Mint & used collection neatly mounted on eight exhibition pages, better items incl. 	 	 Offer 
	 H 	 	 Sass n° 5d mint, 4d used, 6d mint, 6g mint, 6 mint & 12 mint, all with certs. Terrachini, 	
	 	 	 also two 20gr unused and two 50gr unused, gen. fine (Est. e400/700)

			   italian states Collections, lots, etc.

50702	 F 	 www	 1840-60, 110+ stampless covers mostly to France with cancel & taxes interest, very 	 	 Offer 
	 	 	 fine (Est. e100/200)

50703	 C H 	 	 1850-68, Mint & used collection in a stockbook, incl. covers and on piece with a 	 	 Offer 
	 	 	 range of cancellations, some reprints & forgeries, a few with certs, an attractive 	
	 	 	 collection (Est. e1’800/2’500)

50704	 C DCE 	 www	 1852-61, Mint & used collection neatly mounted on 16 album pages with Papal 	 	 Offer 
	 F G H 	 	 States, Romagna, Naples incl. some covers, Napolitan Provinces, valuable mint 	
	 	 	 Sardinia, (STC Sassone cae20’000) (Est. e500/800)
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			   italian states (cont.)

50705	 C F H 	 	 NAPLES: 1858-61 Issues, Collection on pages incl. 13 Two Sicilies to 10gr with one 	 	 Offer 
	 L 	 	 20gr postal forgery (Sass. F12), one unused (Sass. 5), cover with two 2gr (Sass. 	
	 	 	 5a), other values by plates with couple interesting varieties, one cert., then 16 	
	 	 	 Neapolitan Provinces stamps with variety of colours (several seem to be 	
	 	 	 misidentified), useful and with several lovely stamps present, examine (Est. 	
	 	 	 e500/1’000)

50706	 F H 	 	 TUSCANY: 1851-60, Collection of stamps plus two covers on 3 pages, incl. wide 	 3/20	 Offer 
	 	 	 variety of shades and cancels incl. cds and several in red, some stamps 4-margined 	
	 	 	 or nearly so, highlights incl. 2s Scarlet on blue cert. Diena, 1857 1s Ochre and 	
	 	 	 1859 9cr signed E.D, good foundation at an attractive price, examine (Est. 	
	 	 	 e1’200/1’600)

50707	 F 	 104	 TUSCANY: 1853-58, Important lot of six “Lion” covers, each with recent certificate 	 4d/15b	 Offer 
	 	 	 from R. Diena, comprising 1851 1cr (Sass. 4d) strip of 3 to Perugia, 2cr (Sass. 	
	 	 	 5e) single franking from Montepulciano to Arezzo (also signed A.D. & E.D.), 2cr + 	
	 	 	 4cr (Sass. 5e + 6d) with oval PD cancels used from Fucecchio to Roma, 9cr (Sass. 	
	 	 	 8c) single franking to Paris, two 1cr (Sass. 12) tied by Cascine cds to cover to 	
	 	 	 Firenze, and single 6cr (Sass. 15b) tied by red PD to cover to Rome. Very high 	
	 	 	 total Sassone value (over e10’000), as this group includes better colours and 	
	 	 	 values. The stamps, nearly all approaching four margin examples as usual, are 	
	 	 	 attractive and the lot is fine overall (Est. e800/1’200)

			I   taly
			   Postal History

50708	 F 	 104	 1863 Folded entire from Rovigo to Adria bearing s/line CRESPINO and nagative TERRE 	 	 200 
	 	 	 CRISPINI seal in black, very fine & scarce (Sassone P12), signed Gazzi & R. Diena

			G   eneral issues

50709	 CC 	 	 1923 Manzoni IMPERF 1L & 5L values, latter with sheet margin, nh, very fine, both 	 155d-156d	 600 
	 	 	 signed and 5L cert. Raybaudi (Sass. e2’950)

50710	 CC 	 	 1923 Manzoni 5L, very fresh and never hinged, fine, cert. R. Diena (Sass. e2’875)	 156	 600

50711	 H 	 	 1923 Manzoni 5L violet & black, neatly used by VENEZIA cds, very fine & rare, 	 156	 700 
	 	 	 cert. E. Diena

50712	 H 	 	 1923 Manzoni 5L violet & black, neat cancel, very fine & rare, cert. CMF (Sass. e5’000)	 156	 400
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			   italy (cont.)

50713	 F 	 96	 1928 400th Anniv. of the birth of Emmanuel Philibert, Duke of Savoy, set of 10 	          226-229/233-238	 800 
	 	 	 values on cover to Germany, cancelled by MILANO 20 / PORTA VOLTA 15.12.29,  	
	 	 	 very fine & rare, cert. Terrachini (Sass. e9’000)

50714	 CC 	 104	 1943 War Propaganda, “G.N.R.” Brescia issue 25c green “Plane & Milicia” horizontal 	 15/II-16/II	 600 
	 	 	 interpanneau pairs in a block of eight, never hinged, very fine, cert. Dr. Avi (Sass. e6’400)

50715	 CC 	 104	 1943 War Propaganda, “G.N.R.” Brescia issue 30c brown “Navy and Army” horizontal 	 17/I-18/I	 400 
	 	 	 interpanneau pairs in a block of six, never hinged, very fine, cert. Dr. Avi (Sass. e4’200)

50716	 CC 	 104	 1943 War Propaganda, “G.N.R.” Brescia issue 25c green “Navy & Army” horizontal 	 13II-14II	 340 
	 	 	 interpanneau pairs in a block of eight, never hinged, very fine, cert. Dr. Avi (Sass. e3’200)

50717	 CC 	 104	 1943 War Propaganda, “G.N.R.” Brescia issue 30c brown “Plane & Milicia” horizontal 	 19/I-20/I	 400 
	 	 	 interpanneau pairs in a block of six, never hinged, very fine, cert. Dr. Avi (Sass. e3’600)

50718	 S 	 	 1944 Bandiera Brothers set with horiz. “SAGGIO” ovpts in black, rare thus, nh, 	 512-14	 500 
	 	 	 fine (Sass. e3’900)

50719	 CC J 	 	 1976 150L Violet, IMPERF marginal block of four (Sass. Spec. 690/IEa; not listed 	 1083A var.	 600 
	 	 	 in the regular catalogue), superb and rare variety, cert. Terrachini

50720	 CC 	 	 1988 Football Championship, 650L with variety “fading yellow,” never hinged, very 	 1836a	 500 
	 	 	 fine and rare, cert. Carraro
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			   italy (cont.)

			   Airmails / Posta Aerea

50721	 B F 	 	 1933 DOUBLE-FLOWN Graf Zeppelin cover, 15L + 20L Zeppelin franking (uncommon) 	 	 1’200 
	 	 	 first carried on Rome Flight with special cds and cachet, then on the 2nd South America	
	 	 	 Flight with its green cachet, Rome bs (29.V), Pernambuco bs (6.VI) and two diff. F’hafen	
	 	 	 cds (30.5 and 3.6.33), central horiz. fold and slight soiling from cancels, a very fine	
	 	 	 showpiece, signed and cert. Longhi (“...in buono stato di conservazione) 	
	 	 	 (as Sieger 208E-F and 214)

50722	 B CC 	 	 1944 2L Grey with red “G.N.R.” overprint INVERTED, nh (tiny dull spots as usual), rare	 125a	 400 
	 	 	 and very fine (Sass. e2’750)

50723	 B CC 	 	 1961 Gronchi 205L rose, nh, very fine	 	 400

			   Postage dues

50724	 H 	 	 1870-74 5c Blue & Black with value doubly printed, lightly cancelled, fine, cert. 	 13c	 600 
	 	 	 Avi (2005) (Sass e2’500)

50725	 C 	 	 1890-94 60c Orange & Carmine with inverted centre, mint, very fine (Sass e700)	 26a	 150
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			   italy (cont.)

			IT   ALIAN Levant (see also Rarities catalogue)

50726	 C 	 	 1874 10c Dark Ocher mint, very fine, signed A. Diena (Sass. e1’750)	 4	 440

50727	 C 	 	 1874 20c Orange mint, very fine, signed A. Diena (Sass. e8’000)	 11	 1’600

			C   yrenaica

50728	 C F H 	 96	 1950-52, Most attractive and unusual collection of Cyrenaica in one stockbook 	 	 Offer 
	 	 	 showing mostly the 1950 Cavalier issue, mint set plus various values on cover, 	
	 	 	 also two covers with Libya 1924-40 issue, an exceptional mixed franking “King 	
	 	 	 Idriss” issue and the 1951 “overprinted Cavalier” issue cancelled Sidi Afra and 	
	 	 	 Benghazi cds dated April 29, 1952 (On April 15 1952 the overprinted issue was made 	
	 	 	 invalid but was tolerated until the middle on May), these mixed frankings are 	
	 	 	 extremely rare (see also note in Sassone e4’000+), noted also used 1951 500m 	
	 	 	 “overprinted Cavalier” single, King Idriss issue mint plus one cover, various maps 	
	 	 	 throughout the collection, etc., very fine (Est. e700/1’000)

			Co   lonies Collections

50729	 CC C H 	www	 1912-29 Chiefly mint collection in one album with sets and singles from Cirenaica, 	 	 Offer 
	 	 	 Egeo, Libya, Venezia Giulia (overprint varieties), Rhodes, Eritrea, Somalia and 	
	 	 	 Tripolitania, fine, some items with certs (Est. e200/300)

			IT   ALIAN AREA Collections, lots, etc.

50730	 F 	 	 1845-1959, Group of 107 covers addressed to Switzerland incl. 1870s correspondence 	 	 Offer 
	 	 	 to Locarno with 2L on defective value declared cover, later incl. San Marino & Vatican	
	 	  	 (Est. e150/300)

50731	 C H 	 www	 1852-1901, Mint & used collection on album leaves with many important stamps of 	 	 Offer 
	 	 	 classic Italy, incl. 1861 5g imperf. with missing “A,” with the first issue of Italy, the	
	 	 	 10c mint (signed) and many other good issues of this period, incl. a pair of the 1889	
	 	 	 5L postally used, as well as a highly unusual block of eight of the 45c grey-green	
	 	 	 postally used, also multiples mint and used of Papal States and Sardinia, much of	
	 	 	 which is in superb condition (Est. e2’000/3’000)

50732	 CC C H 	www	 1855-1950, Mint & used collection in stockbook with useful sets and singles 	 	 Offer 
	 	 	 throughout but especially in the later years, noted valuable AMG section, 	
	 	 	 propaganda, etc., mixed (STC e8’000) (Est. e700/1’000)

50733	 CC C H 	 	 1859-1945, Mint & used selection on cards incl. Romagna 1859 6b mint single, 1863 10c	 	 Offer 
	 	 	 in used block of six, mint 1879 25c, mint 1862 40c, mint 1901 25c, mint 1897 5c in block	
	 	 	 of four, mint 1910 Garibaldi set, 1945 parcel stamps, gen. very fine (Est. e500/800)

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on that web site
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			   italy (cont.)

50734	 C 	 	 1862-79, Small but impressive group of older mint incl. two first postage due 	 	 Offer 
	 	 	 (each with cert. (one “di Qualità Superiore”), then mint 1863 5c & 10c Victor and 	
	 	 	 various 1879 Humbert I issues plus later 1.25L with GNR ovpt, etc., four items 	
	 	 	 with recent certs (R. Diena or Terrachini), wonderful to break up for internet or 	
	 	 	 retail, slightly mixed condition, examine (Est. e1’200/1’600)

50735	 B CC C 	116	 Very diverse group comprised mostly of better issues from the 1920s-’40s period, 	 	 Offer 
	 F H 	 	 nearly all mint, with corresponding Colonies general and specific issues, then a 	
	 	 	 small showing of older, some bright “back of book,” AMG incl. varieties, etc. but 	
	 	 	 somewhat disorganised and providing ample rewards for the diligent viewer, please 	
	 	 	 examine (Est. e260/420)

50736	 F 	 104	 1870-1914, 90+ covers/cards/stationery mostly to France incl. reg’d, express, 	 	 Offer 
	 	 	 cancels, few commemoratives (Est. e80/150)

50737	 CC F 	 www	 1932-37, Mint selection on pages plus covers comprising 1937 Charity for Children 	 	 Offer 
	 	 	 set never hinged plus two covers and one card, 1932 March on Rome set plus two 	
	 	 	 cards, and 1932 Garibaldi express stamps in nh blocks of four, a nice group (STC 	
	 	 	 e5’800) (Est. e500/800)

50738	 F 	 www	 ITALIAN TROOPS IN ALBANIA: 1939-43, Lot of over 110 mostly Military cards or 	 	 Offer 
	 	 	 covers with Posta Militare cds with a variety of origins, frankings, censorships, 	
	 	 	 etc., very rare (Est. e1’200/1’600)

50739	 C DCE 	 116	 MUNICIPAL REVENUES, wonderful old-time mounted collection of 19th century issues 	 	 Offer 
	 	 	 loaded with varieties e.g. printed both sides, gummed on wrong side, drastic 	
	 	 	 mis-perfs, etc. plus and envelope 27 collective proof & trial colour sheets (+3 	
	 	 	 nearly complete) of diff. town issues, 800+ stamps and a treasure trove, please 	
	 	 	 examine (some stuck down), offered intact as purchased in 1960s (Est. e120/180)

50739A	 R P	 www	 NATIONAL REVENUES, ancient folder full of collective die proof sheets, “Saggio” ovpts	 	 Offer	
	 	 	 on presentation cards, and other revenue related treasures, please examine, a very	
	 	 	 valuable group unlike any we've ever seen! (Est. e300/600)

			   San Marino
50740	 C DCE 	 www	 1877 Complete mint set of seven values plus extra 30c and 40c showing slightly 	 1-7	 200 
	 	 	 different shades, small faults (Sass. e2’850)

			V   atican City - collections, lots, etc.
50741	 CC C 	 	 1929-81, Mint collection in a hingeless album, not many empty spaces, very fine, 	 	 Offer 
	 	 	 also incl. a small selection of Roman States in mixed condition (Est. e140/180)

50742	 CC C F 	 	 1929-87, Complete mint collection of Vatican in two GBE hingeless albums, lightly 	 	 Offer 
	 H 	 	 hinged until 1952 then generally never hinged, also some mint or used blocks of 	
	 	 	 four and FDCs for the later period, some flights, etc., the 1929 provisionals with 	
	 	 	 cert., fine (Est. e1’200/1’800)

50743	 CC C 	 	 1929-93, Mint collection in a hingeless album, majority nh and largely complete, 	 	 Offer 
	 	 	 very fine (Est. e800/1’000)

50744	 C H 	 	 1929-93, Mint collection in a hingeless album, complete from 1962, also incl. a 	 	 Offer 
	 	 	 small selection of Roman States issues (Est. e120/160)

50745	 C 	 	 1929-99, Nearly complete mint collection in 2 albums on printed pages, fine (Est. e350/450)	 	 Offer

50746	 CC C 	 www	 1929-2000, Practically all never hinged (except Sass. 18, 31, 36-7, 39 and Tax 1-6) 	 	 Offer 
	 	 	 complete collection in stockbook, many well centered sets and singles incl. the 1934	
	 	 	 Provisionals (the key high-value is exceptionally fine), signed Sorani (35-9 signed 	
	 	 	 variously: A. Diena, Calves, Raybaudi, Stolow), also a few vars noted (parcels 10 Lira 	
	 	 	 shifted ovpt. - unlisted, mostly wmks and shifted prints incl. 1946 Tax second printing 	
	 	 	 to 1L (thick lines), very fine (STC Sass. e11’000) (Est. e2’000/2’400)
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			L   atvia
50747	 F 	 116	 1873 Envelope sent to Switzerland bearing Russian 1k, 3k (corner perf. fault) and 	 	 200 
	 	 	 10k (Mi 18y,19x & 21x), tied by Mitaba cds, “AUS RUSSLAND” transit alongside, 	
	 	 	 Montreux bs, slightly trimmed along top during opening, fine and attractive

50748	 F 	 116	 1919 Envelope sent registered to Germany bearing 1919 (Feb-Aug) 5k, 10k and 20k 	 	 150 
	 	 	 (Mi 7B, 8C & 10C), tied by Leepaja cds, Libau registered label and purple “Zurück” 	
	 	 	 hs alongside, split at sides, attractive franking

50749	 H 	 	 1919 (18 Nov) 10k Brown & Red imperforate with wide margins, central Riga cds, 	 33	 300 
	 	 	 very fine, taken from the post archives, cert. BPB (2002)

50750	 DCE 	 116	 1919-20 Liberation 10k to 1R in imperf. blocks of four, 1R showing offset of green 	 36-39var	 100 
	 	 	 on front and brown printed on both back and front, ungummed, probably printer’s 	
	 	 	 waste, fine and unusual

50751	 CC J 	 www	 1919-20 Liberation 10k brown & red in block of four and single 25k blue & green, 	 36,37var	 100 
	 	 	 both showing a light partial offset on the front and with oily full og, fine

50752

50753

50755
50758

50756

50759

50752	 C 	 	 1919-20 Liberation 10k brown & carmine with the red printed on the gummed side 	 36var	 150 
	 	 	 (still with complete printing on the other), large part og, fine and most unusual

50753	 C 	 www	 1919-20 Liberation 10k brown & carmine showing “dot on shield” variety, mint, fine	 36var	 50
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			   latvia (cont.)

50754	 DCE 	 	 1919-20 Liberation 10k brown & carmine in block of four, with lower pair missing 	 36var	 1’000 
	 	 	 brown, top pair with heavy over-inking of brown, unused, corner perf. fault lower 	
	 	 	 left, otherwise fine and unusual, taken from the post archives, cert. BPB (2002)

50755	 CC 	 	 1919-20 Liberation 25k blue & green vert. pair imperforate inbetween, full gum nh, 	 37var	 300 
	 	 	 light gum crease barely noticeable, otherwise fine and scarce, cert. BPB (2002)

50756	 CC 	 	 1919-20 Liberation 25k blue & green with blue printed on the gum side (still with 	 37var	 150 
	 	 	 complete printing on the other), full gum, fine and unusual

50757	 DCE 	 116	 1919-20 Liberation 25k with blue and green printings on separate imperf. blocks of 	 37var	 100 
	 	 	 four, printer’s waste, fine

50758	 C 	 	 1919-20 35k Black & Blue vert. pair imperforate inbetween, large part og, very 	 38var	 200 
	 	 	 fine and rare variety

50759	 C 	 	 1919-20 Liberation 35k black & blue, showing a significant vertical shift of the 	 38var	 100 
	 	 	 black, blind perfs at right, large part og, fine

50760	 DCE 	 116	 1919-20 Liberation 1R green & brown imperforate lower left corner block of six, 	 39var	 50 
	 	 	 showing a dramatic shift upwards of the brown, ungummed printer’s waste, fine

50761	 DCE 	 116	 1919-20 Liberation 1R with only the green printed on imperf. block of four, 	 39var	 40 
	 	 	 printer’s waste, fine

50762	 F 	 116	 1920 Envelope sent registered to England bearing 1919-20 10k and 35k (Mi 36, 38) 	 	 80 
	 	 	 tied by Leepaja cds, alongside with Leepaja reg’d box hs and “Recommandé” s/l, 	
	 	 	 London bs, very fine

			L   ithuania
50763	 CC C 	 	 1918 to Modern, collection on album and stock pages incl. a few better issues, 	 	 Offer 
	 DCE H 	 	 esp. among the Occupation of Memel issues, also has Cent. Lithuania, etc. plus the 	
	 	 	 modern period as well, worthwhile, examine (Est. e240/360)

			L   uxemburg
50764	 F 	 116	 1814 Cover from Switzerland to a Musician in the French Army with manuscript 	 	 100 
	 	 	 mention “à détaxer,” “DEB 55 THIONVILLE” on reverse, very fine, very rare

50765	 F G H 	www	 1852, 90 Examples of the 10c incl. three pairs, a cover, retouche, and 28 examples 	 	 Offer 
	 	 	 of the 1sg incl. three pairs and a cover, various cancellations & shades, fine to 	
	 	 	 very fine, seldom offered (Est. e4’000/6’000)

50766	 CC C 	 	 1852-1975, Mint collection in album showing a great deal of completion, strong in 	 	 Offer 
	 	 	 classics incl. n°1 (x3), 2, also Caritas, green min.sheet, intellectuals, nh and 	
	 	 	 complete after 1945 incl. EUROPA 1956, etc., gen. very fine (Est. e3’000/4’000)
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			M   ontenegro
50767	 F 	 www	 1893-1907, Valuable postal stationery assembly, mostly circulated incl. reg’d, 	 	 Offer 
	 	 	 etc., some covers incl. very rare registered cover from King to Princess with 	
	 	 	 Royal Arms on back, very fine, seldom offered material (Est. e700/1’000)

			N   etherlands

50768	 P 	 	 1852 5c Proof in black on white card in block of four, light creasing at bottom 	 1	 1’000 
	 	 	 barely noticeable, rare

			   Airmails

50769	 B F 	 116	 1932 Graf Zeppelin Netherlands Flight ppc, one of only 100 items flown from Enschede	 	 140 
	 	 	 to Rotterdam, franking incl. 36c Airmail tied at Enschede (17.VI), with Rotterdam bs (18.VI) 	
	 	 	 and blue flight cachet all on obverse, very fine (Sieger 165Aa)

			Co   llections, lots, etc.

50770	 F 	 	 1820-1939, 110+ covers mostly to France incl. 80 stampless, WWI censorships, entry 	 	 Offer 
	 	 	 pmks, etc. (Est. e100/200)

50771	 A CC C 	 	 1852-1913, Old-time collection in album with duplication from 1st issues throughout, 	 	 Offer 
	 DCE F 	 	 some specialisation with shades, postmarks, small varieties, perf. types, essays, specimens, 	
	 H J 	 	 few covers, mint incl. blocks of four, much of interest, mixed (Est. e500/800)

			N   etherlands Colonies
			N   etherlands Indies

50772	 F 	 116	 1864 Wrapper to Batavia bearing 1864 10c red imperf. with large margins, tied by 	 1	 400 
	 	 	 crisp “FRANCO” boxed hs with Buitenzorg cds alongside, Batavia bs, fine and 	
	 	 	 attractive, cert. BPB (2003)

			Co   llections, lots, etc.

50773	 F 	 www	 1864-1953, Collection of a few hundred covers mostly from the Colonies incl. 	 	 Offer 
	 	 	 better 19th century up to useful FDCs of the 20th century, as well as interesting 	
	 	 	 commercial correspondence, incl. airmails, census, registered, postal stationery, 	
	 	 	 etc., definitely for the specialist, dealer or collector to research (Est. e700/1’000)

			   Poland (see also Rarities catalogue)

			   Postal History

50774	 F 	 120	 1882 Stampless wrapper sent registered from Lublin to France and then forwarded 	 	 140 
	 	 	 on, front showing Alexandrowo-Berlin TPO label and “3AKA3HOE” hs, reverse with 	
	 	 	 Lublin cds and several transits, unusual

			   1858-59 Russia used in Poland

50775	 H 	 	 1858-1866, Group of 9 Russian stamps used in Poland, incl. 4-ring numerals (nos. 	 	 200 
	 	 	 10, 187, 189), dotted numerals (1, 443, 1287) and cds, fine

			   1860 First issue - 10 kop

50776	 F 	 120	 10k Blue & rose tied on folded cover to Warsaw by fine “109” 4-ring in black of 	 	 500 
	 	 	 STASZOW, defective top right corner, some vertical creasing clear of adhesive, 	
	 	 	 scarce
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			   poland (cont.)

50777	 H 	 	 Group of 18 used 10k, with 4-ring numerals incl. 1, 10 (cert.), 47 (perf.12x12), 96, 100, 	 	 2’000 
	 	 	 144 (cert.), 167, 190 (cert.), 216, 246, 277, 290 (cert.), 310, 312, 319 (cert.), mainly fine,	
	 	 	 certs are by Mikulski

			   General issues

50778	 F 	 120	 1919 Envelope sent registered to Posen bearing 1919 (Jan) 5F, 10F & 20F and 1919 	 135,136	 200 
	 	 	 (Sept) 5 on 2Pf & 10 on 7 1/2Pf, tied by Gniezno cds, Gnesen reg’d label below, 	
	 	 	 arrival bs, very fine, cert. BPB (2002)

50779	 P 	 120	 1944 National Heroes collective die proof in green, thin paper, fine & rare	 380-82	 500

50780	 P 	 120	 1944 National Heroes collective die proof in red-brown, thin paper, fine & rare	 380-82	 500

50781	 P 	 120	 1944 National Heroes collective die proof in venetian red, thin paper, fine & rare	 380-82	 500

50782	 P 	 120	 1944 National Heroes collective die proof in blue, thin paper, fine & rare	 380-82	 500

			   Locals

50783	 F 	 120	 Przedborz: 1917 Envelope bearing local 1917 4Gr dark blue perf. 11 1/2 tied by 	 2A	 150 
	 	 	 Przedbory cds and German Post in Poland 1915 5Pf dark green and 1916 10Pf red 	
	 	 	 tied by Warsaw cds, fine and scarce

			Co   llection, lots etc.
50784	 	 120	 1918-1928, Collection of essays, proofs and printer’s waste, incl. “Kingdom of 	 	 Offer 
	 	 	 Poland” essays, cinderellas, die proofs in black of the 1919 Issue for Western 	
	 	 	 Galicia, 1920-21 2M with Levant ovpt block of four printer’s waste, imperfs, 	
	 	 	 imperf. between, printer’s red line cancels, 1919-20 Paderewski & Pisudski imperf. 	
	 	 	 in alternate colours, 1925 Naskarb imperf. set with horiz. red line cancel (large 	
	 	 	 part og), 1928 Moscicki in imperf. min. sheet, etc., interesting collection, must 	
	 	 	 be seen to be appreciated (Est. e1’000/2’000)

50785	 C F G 	 	 1860-1967, Comprehensive mint & used collection incl. numerous covers in 2 printed 	 	 Offer 
	 H P 	 	 albums, incl. 1860 10k, 1919 Austrian 10k ovpt’d unused (cert.), 1919 German 	
	 	 	 provisional with inverted “5,” 1928 Warsaw mint & used min. sheets, imperfs, 	
	 	 	 printing and ovpt varieties, printer’s waste, “back of the book” issues, etc., a 	
	 	 	 great lot (Est. e2’000/3’000)

50786	 C H 	 www	 1918-25, Mint & used selection on stockcards, examine (Est. e80/120)	 	 Offer

50787	 C H L 	 www	 1919-36, Specialist accumulation incl. important reference material for comparison 	 	 Offer 
	 	 	 purposes, a substantial section here with hundreds of overprints i.e. Austrian 	
	 	 	 postage dues, Germanias with eagle provisional ovpts. and much earlier specialised 	
	 	 	 where the status needs to be established and differing opinions are many, much 	
	 	 	 material is experised by specialists such as Richter incl. the 1919 “5” and “10” 	
	 	 	 surcharges, where there are about 50 sets, 20 used, the rest mint. However there 	
	 	 	 are also some others indicating authenticity accompanied by Jungjohann stating 	
	 	 	 “falsch” in direct contradiction to other signatures including Richter’s! The same 	
	 	 	 applies with the “Poczta Polska” ovpts. A phenomenally interesting reference group 	
	 	 	 for the specialist to build on (Est. e3’000/e6’000)
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			   Portugal

50788	 H 	 	 5R Light Brown with good to huge margins, “52” numeral cancel of Porto, tiny thin 	 1a	 300 
	 	 	 in upper right corner clear of design, otherwise fine, cert. BPB (2005)

50789	 H 	 	 5R Red-Brown with wide margins all around, with neat “77” numeral, very fine 	 9a	 100 
	 	 	 example, signed Roig

50790	 F 	 120	 25R Blue with wide margins on envelope to Paris, with “1” numeral cancel and boxed 	 10II	 400 
	 	 	 Lisboa ds below, paying postage only to the French border, with ms “1 / 15” French 	
	 	 	 tax mark tying the stamp, French “PORTUGAL” transit cds, Badajoz and further 	
	 	 	 French transits on reverse, fine and scarce cover going abroad, cert. BPB (2003)

50791	 F 	 120	 1865 Three-colour franking to Scotland, with 5r, 10r & 25r all tied by bold “52” 	 	 200 
	 	 	 cancels, Porto cds below, Edinburgh bs, 10r crease due to affixing over top else 	
	 	 	 mostly good margins and quite attractive, fine overall

			Co   llections, lots, etc.
50792	 F 	 www	 1830-77, 39 covers incl. First issues, various pmks, etc., see web (Est. e400/500)	 	 Offer

50793	 H 	 www	 1853-99, Used selection on a stockcard incl. useful values, mixed (Est. e200/400)	 	 Offer

50794	 C H 	 www	 1853-1940, An old fashioned accumulation in a stockbook with thousands of stamps 	 	 Offer 
	 	 	 with much strength from the imperf. issues of the 19th century onwards through to 	
	 	 	 early 20th century with much duplication, huge catalogue value here and the distinct 	
	 	 	 potential for finds (Est. e300/500)

50795	 F 	 www	 1895-1959, 60+ covers from Portugal & colonies with a variety of frankings, see 	 	 Offer 
	 	 	 web (Est. e300/400)

50796	 CC 	 	 1940-2003, Collection of miniature sheets mostly mint never hinged, noted Europa 	 	 Offer 
	 	 	 Madeira, Açores, etc., very fine, (Est. e150/240)

			   Portuguese Colonies
			Lo   urenco Marques
50797	 F 	 120	 1913 25c Red postal stationery card sent registered to Prague, Bohemia, uprated with	 	 200 
	 	 	 1903 20r brown, 1911 10c & 15c green with “REUPLICA” ovpt, tied by Lourenco Marques	
	 	 	 cds, red registration label alongside with Prague cds, very fine and attractive

			Co   llections, lots, etc.

50798	 CC J 	 www	 1898-1921, Mint sheets and blocks from Portuguese Guinea, Azores and Congo, with 	 	 Offer 
	 	 	 distinctive shades, errors such as star in outline format only in the country title, the	
	 	 	 Azores Islands with the Red Republica overprints with distinct settings and similarly	
	 	 	 the Portuguese Congo again in sheet format for the King portraits, profusion of broken	
	 	 	 letters, kiss printings, tablet shifts etc., viewing recommended (Est. e700/1’000)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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			R   omania
			   Postal History

50799	 F 	 120	 Wrapper sent from Kalafat with two-line ds in corner, some creasing and soiling, scarce	 	 75

50800	 F 	 	 1848 Folded cover to Bucharest, disinfected at the Walachia Quarantine station at 	 	 1’500 
	 	 	 ZIMNICIA where negative cachet was applied, very fine & very rare exhibition item

50801	 F 	 124	 1854 Entire sent from Bucharest with type II cyrillic s/l ds in blue, writing a 	 	 100 
	 	 	 little faded and cover a little soiled

50802	 F 	 124	 1854 Disinfected folded entire from Bucarest to Paris, BUKAREST 24.OCT s/line, 	 	 100 
	 	 	 boxed T.A. hs, French entry and arrival bs, rastel punches, very fine

50803	 F 	 120	 1861 Entire to Tekutsch with Berland cds and “FRANCO / BERLAD” hs in blue, 	 	 200 
	 	 	 “RECEPISSE” alongside, arrival bs, fine

50804	 F 	 124	 1861 Entire sent registered with Waslui cds, “RECEPISSE” hs and ms “1” alongside, 	 	 200 
	 	 	 reverse with decorative boxed Jassy ds, fine and scarce

50805	 F 	 124	 1863 Entire from Braila to Galatz, with framed “FRANCO.” hs, no other postal markings, fine	 	 75

50806	 F 	 124	 1868 Wrapper sent to Bucharest with framed “FRANCO” hs in blue and Alexandria cds below,	 	 80 
	 	 	 arrival bs, fine

50807	 F 	 124	 1868 Wrapper to Pitesti with framed “FRANCO” hs, Lassi cds and ms “2,” reverse 	 	 50 
	 	 	 with Bucuresci and Pitesci cds, fine

50808	 F 	 124	 1872 Entire to Orschova bearing 1872 5b yellow-brown (corner perf. fault) and 10b 	 38,39	 100 
	 	 	 blue, tied by blue Craiova cds with “PD” hs alongside, reverse with “ALT-ORSOVA” cds, fine

50809	 F 	 124	 1874 Parcel card to Ratibor bearing 10b Black & Yellow fiscal stamp (filing crease 	 	 75 
	 	 	 and a couple of toned spots), tied by Bucuresci cds with red “Ratibor / Auslagen.” 	
	 	 	 label alongside and “PORTO” hs, transit bs, unusual

50810	 F 	 124	 1876 Wrapper to Bucharest bearing pair of 1876/79 5b olive-brown, neatly tied by 	 44	 50 
	 	 	 blue-green Crajova cds, Bucharest bs, wrapper has been refolded and backed at 	
	 	 	 right in order to show the address, fine looking cover

50811	 F 	 124	 1878 Envelope to Iselu bearing strip of three 1876-79 10B in blue on yellowish 	 45a	 80 
	 	 	 paper, tied by Crajova cds, Ischl oval bs, some envelope faults, still attractive

50812	 F 	 124	 1882 Lettersheet sent registered to Craiova bearing 1880 15b brown and 25b blue 	 55,56	 150 
	 	 	 paying the correct rate, neatly tied by blue Calafat cds with “RECOMANDAT” hs 	
	 	 	 above, Crajova bs, very fine

50813	 F 	 124	 1886 Wrapper sent registered to Craiova, bearing 1885-89 15B red-brown and 25B 	 65,67	 60 
	 	 	 blue, tied by Bechet cds, with green-blue “RECOMANDAT” hs above, Craioca bs, fine

50814	 DFE 	 124	 The only incoming cover from Tahiti during the classic period, 1894 registered cover front to	 	 500	
	 	 	 Bucarest franked at 50c (25c UPU rate + 25c registration fee) with Commerce 20c + 15c + 15c 	
	 	 	 tied by Papeete cds, Paris March transit cds, very fine & unique, cert. Sismondo
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			   romania (cont.)

			Mo   ldavia - The “Bull’s Head” Issues

			   1858-61 (1 Nov.) Second Issue

50815	 C 	 	 40pa Blue on white paper, relatively early state of the die, mint horizontal pair with	 6ay	 500 
	 	 	 full brownish original gum, huge margins all round, extremely fresh & scarce 	
	 	 	 unused pair

			   1866-67 Prince Carol I - Coloured Papers

50816	 CC C 	 www	 1866-72 issues, superb study collection, with mint & used singles, pairs, blocks, fragments	 	 7’500 
	 DCE F 	 	 and covers from each of the subgroups of this issue, with a multitude of shades and cancels,	
	 DFE G 	 	 comprising:	
	 H J 	 	 - Coloured Papers, 2pa mint block of 4 on thick paper and a used block of 4, each 	
	 	 	   showing transfer types 1-2 & 4-5	
	 	 	 - New Currency, 18b tied to entire with blue “CAMPU-LUNG” cds, 18b in extremely 	
	 	 	   deep rich carmine on cover to Braila tied by diamond grille	
	 	 	 - Without Beard, 5b with 6 mint & 9 used, 10b with 6 mint & 15 used plus two 	
	 	 	   single franking covers and a front, 15b with 2 mint pairs on yellowish paper, 3 	
	 	 	   mint singles & 20 used, plus a single on large piece, 25b with 3 mint & 12 used, 	
	 	 	   strip of 3 on piece, 50b with 2 mint & 13 used plus a used pair, incl. all 	
	 	 	   transfer types of each value	
	 	 	 - With Beard imperforate, 5b with 5 mint & 26 used, 10b with 3 mint & 19 used, 25b 	
	 	 	   with 2 mint plus block of 4 and 25 used, incl. all transfer types of each value	
	 	 	 - With Beard supplementary values, 10b Type I with 2 mint & 19 used, 10b Type II 	
	 	 	   with 6 mint plus 3 blocks of 4 & 13 used, 15b with 3 mint & 10 used, 50b with 2 	
	 	 	   mint & 5 used, incl. all transfer types of each value	
	 	 	 - With Beard perforated, 5b with 7 mint & 12 used, 10b with 2 mint & 11 used incl. 	
	 	 	   a single on cover, 25b with 7 mint & 11 used, the 5b and 10b have examples of all 	
	 	 	   transfer types	
	 	 	 A strong foundation for further study. Must be seen

			   1868-70 Prince Carol I - New Currency

50817	 F 	 	 2b Orange plus 3b Violet, tied together and to “Recipisa de priimire” form by 	 17+18	 1’500 
	 	 	 ornamented Bucharest 9/1 cds (another strike at right), form dated 1871 and sent 	
	 	 	 to Galatz, an extrordinarily elusive showpiece, very fine

50818	 F 	 124	 18b Lilac Rose shade tied by “BUCURESCI / DUP’ AMIADI” cds to cover to Braila 	 20	 240 
	 	 	 (ornamented bs), a scarce shade on cover, very fine
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			   romania (cont.)

			   1876-80 Bucharest Printings

50819	 F 	 124	 1879 Envelope sent registered to Turkey, bearing 1879 50b olive-brown (a few short 	 	 700 
	 	 	 perfs), tied by Calafat cds, “RECOM” hs, reverse with Bucharest and Constantinople 	
	 	 	 transits, some toning and a little worn around the edges, still a rare cover

			   Austrian Post Offices in Romania
50820	 F 	 124	 WALACHEI: 1859 Stampless entire sent to Vienna with Ibraila ds and “FRANCA” hs, 	 	 200 
	 	 	 reverse Vienna boxed ds, disinfection slits, fine

50821	 F 	 124	 FOKSHAN, 1856 Folded letter ex Rothschild correspondence to Paris with Fokshan 	 	 300 
	 	 	 dateline & company cachet, FELDPOSTAMT cds alongside, rated “16” (decimes), fine

50822	 F 	 124	 JASSY: 1853 Disinfected cover to France bearing straight-line Jassy, rated “16,” 	 	 200 
	 	 	 various bs, very fine

50823	 F 	 126	 JASSY: clear Jassy cds on 1858 cover to France rated “10” with various bs, very fine	 	 120

			   French Post Offices in Romania

50824	 F 	 	 Unique cover known from GALATZ with 1c Napoleon	 	 3’000

	 	 	 Unique printed matter from Galatz 03.07.69 to Constantinople 05.07.69 franked at special	
	 	 	 11c rate with Napoleon 4c (x2) +1c (x3) tied by 5085 numeral in blue, unique usage of 1c Napoleon	
	 	 	 in Galatz and the sole printed matter known from this office, a rarity

50825	 F 	 	 GALATZ: very rare franking with Napoleon 20c in pair tied by 5085 numeral to cover 	 	 850 
	 	 	 from Galatz 13.06.68 to France with various bs, very fine, rare usage as most 	
	 	 	 covers known bear 40c or 10c

50826	 F 	 	 IBRAILA: scarce blue cds “Ibraila 11.09.68 Valachie” on the back of an incoming cover from	 	 650 
	 	 	 Varna franked France Napoleon 40c tied by 5103 numeral, very fine, scarce
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			   romania (cont.)

			Co   llections, lots, etc.

50826A	 C H F	 www	 1860-1980, Small lot with some useful Classics incl. multiples, odds and ends later, plus 	 	 Offer	
	 	 	 several handbooks incl. Tebeica (1962) and Marinescu (1963) plus the Burrus catalogue, 	
	 	 	 worth a look (Est. e120/150)

50827	 F G 	 www	 1861-1921 Levant: Old-time mixed accumulation of covers, cards, fragments & stamps, 	 	 Offer 
	 	 	 showing 1896 Romanian Levant complete set on two separate covers both tied by POSTA	
	 	 	 ROMANA / COSPOLI cds, plus similar cancel on postal card, two cards with Tulcea-Galati	
	 	 	 ship cancel, etc., mixed to fine, an interesting lot (Est. e400/700)

50828	 CC C H 	 	 1862-1943, Mint & used stock in stockbook incl. imperfs, 1893-99 25b blue colour 	 	 Offer 
	 	 	 error, nh sets, blocks of four, etc., examine (Est. e150/300)

50829	 CC C F 	 	 1915-21, Duplicated ranges of the 1917/18 German Occupation issues, 1915/18 Postal 	 	 Offer 
	 G H J 	 	 Tax issues & 1919 King Ferdinand’s monogram, wealth of varieties, multiples throughout	
	 	 	 incl. sheets, fragments & covers, mounted on leaves, much of interest (Est. e300/600)

50830	 CC 	 	 1930-50, Useful mint selection of min.sheets & blocks of 4, all nh, very fine (Est. e240/400)	 	 Offer

			R   ussia
			   Postal History

50831	 F 	 126	 1818 RUSSIAN TROOPS IN FRANCE: Army document printed in Russian and in French with 	 	 300 
	 	 	 heading of the Russian Imperial Army, left side in Russian & right side in French, very fine, 	
	 	 	 very rare

50832	 F 	 126	 1833 Disinfected folded shipmail entire to Odessa, bears on reverse boxed “Cleaned 	 	 600 
	 	 	 in Odessa Quarantine” handstamp and ms 23 Mai 1833 in Cyrillic (45X20mm), plus 	
	 	 	 Odessa disinfection seal (Migliavacca type X), very fine strike & scarce

50833	 F 	 126	 1837 Disinfected folded entire from Odessa to Bordeaux, bears on reverse boxed 	 	 800 
	 	 	 “Cleaned in Odessa “ handstamp in Cyrillic (31X22mm, Migliavacca Type B), also ms 	
	 	 	 “Netto Fuori...” alongside, disinfection slits and rastel punches, probably disinfected	
	 	 	 twice - once at Odessa then possibly in Austria, Odessa despatch and Bordeaux	
	 	 	 arrival bs, fine & scarce

50834	 F 	 126	 1845 Disinfected folded entire from Kerch to Genova, bears on reverse boxed 	 	 400 
	 	 	 “Cleaned in Kerch Quarantine” handstamp in Cyrillic (32X18mm, Migliavacca Type D), 	
	 	 	 rastel punches, very fine & scarce

50835	 F 	 126	 1845 Disinfected folded entire from Marseille to Odessa, bears on reverse boxed 	 	 400 
	 	 	 “Cleaned in Odessa Quarantine 3 April 1845” handstamp in Cyrillic (46X20mm, 	
	 	 	 Migliavacca Type C), disinfection slits and rastel punches, very fine

50836	 F 	 126	 1845 Disinfected folded entire from Constantinopel (Russian P.O.) to Odessa, bears 	 	 200 
	 	 	 on reverse oval “Cleaned in Odessa Quarantine” handstamp in Cyrillic (33X28mm, 	
	 	 	 Migliavacca Type E), usual light strike, disinfection slits and rastel punches, fine

50837	 F 	 126	 1846 Disinfected folded entire from Constantinopel to Odessa, bears on reverse 	 	 400 
	 	 	 boxed “Cleaned in Odessa Quarantine 9 Sept. 1846” handstamp in Cyrillic (45X20mm, 	
	 	 	 Migliavacca Type B), disinfection slits and rastel punches, very fine

50838	 F 	 126	 1847 Disinfected folded entire from Marseille to Odessa, bears on reverse boxed 	 	 200 
	 	 	 “Cleaned in Odessa Quarantine ... 1847” handstamp in Cyrillic (48X23mm, Migliavacca 	
	 	 	 Type A), somewhat light strike, disinfection slits and rastel punches, very fine

50839	 F 	 126	 1847 Disinfected folded entire from Marseille to Odessa, bears on reverse boxed 	 	 150 
	 	 	 “Cleaned in Odessa Quarantine” handstamp in Cyrillic (46.5X14mm), usual light 	
	 	 	 strike, disinfection slits and rastel punches, fine

50840	 F 	 126	 1848 Disinfected folded entire from Teodosia to Genova, bears on reverse boxed 	 	 500 
	 	 	 “Cleaned in Teodosia Quarantine” handstamp in Cyrillic (38X9mm), clear strike, 	
	 	 	 disinfection slits and rastel punches, very fine

50841	 F 	 126	 1850 Disinfected folded entire from Genova to Odessa, bears on reverse boxed 	 	 400 
	 	 	 “Cleaned / Odessa Quarantine” handstamp in Cyrillic (45X21mm), very fine strike, 	
	 	 	 two disinfection slits, scarce

50842	 F 	 126	 1851 Disinfected folded entire from Constantinopel (Russian P.O.) to Odessa, bears 	 	 200 
	 	 	 on reverse oval “Cleaned in Odessa Quarantine” handstamp in Cyrillic (30X34mm, 	
	 	 	 Migliavacca Type G), usual light strike, disinfection slits and rastel punches, fine
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50843	 F 	 126	 1853 Disinfected folded entire from Constantinopel (Russian P.O.) to Odessa, bears 	 	 200 
	 	 	 on reverse oval “Cleaned in Odessa Quarantine” handstamp in Cyrillic (33X28mm, 	
	 	 	 Migliavacca Type E), usual light strike, disinfection slits and rastel punches, fine

50844	 F 	 126	 INCOMING MAIL: 1856 Folded cover from France to Odessa not sufficiently franked by 	 	 300 
	 	 	 20c blue and taxed, various transit bs, rare

			I   mperial Russia

			   1857 10k brown & blue (Mi. 1)

50845	 F 	 	 10k Blue & Brown with close to large margins, tied on envelope to Werro (Võro) by 	 	 1’000 
	 	 	 “36” dotted circle, two-line arrival ds on the reverse, missing wax seal, horizontal	
	 	 	 fold well clear of the stamp, fine & rare, cert. Mikulski (1995) & APES (1991)

			   1858 (Jan) Arms issue, perf. 14 1/2 : 15 (Mi. 2-4)

50846	 F 	 126	 10k Blue and brown tied to folded cover to Warsaw by dotted numeral “1” 	 2x	 100 
	 	 	 (St.Petersburg), red oval ds alongside showing also time, filing crease

			   1858 (Nov) Arms issue, perf. 12 1/2 (Mi. 5-7)

50847	 CC 	 	 10k Blue & Brown, full gum and nh, very fine	 5	 300

50848	 F 	 126	 1861 Wrapper sent from Odessa to Warsaw, bearing 1858 10K brown & blue, tied by 	 5	 200 
	 	 	 “6” dotted oval cancel, reverse with Odessa boxed ds and Warsaw cds, very fine and 	
	 	 	 attractive, cert. BPB (2003)

50849	 F 	 130	 10k Blue and brown tied to folded cover to Libau by dotted numeral “1” (St.Petersburg),	 5	 70 
	 	 	 red oval ds alongside showing also time, fine

50850	 F 	 130	 30k Green & Carmine-Rose tied to cover by black St. Petersburg cds with another in 	 7	 800 
	 	 	 red below, sent to Moscow, fine, signed Pfenninger

50851	 DFE 	 130	 30k Green & Carmine-Rose tied St.Petersburg cds on large-part front to Greece, 	 7	 300 
	 	 	 Large Hermes Heads 10L and 40L singles applied on arrival to pay internal Greek 	
	 	 	 fee, fine & scarce

			   1863 5K City post (Mi. 8)

50852	 F 	 130	 5k City Post postal stationery envelope (size 121X84mm) showing double imprint 	 	 500 
	 	 	 (one albino), filing crease but away from design

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50843
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50844
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50845
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50846
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50847
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50847
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50848
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50849
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50850
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50851
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50852


130

 
50849

 
50850

 
50851

 
50852

 
50854ex

 
50855

 
50859

 
50862

 
50860

 
50861  

50871

 
50899 

50872
 

50873

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50849
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50850
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50851
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50852
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50854
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50855
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50859
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50862
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50860
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50861
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50871
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50899
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50872
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50873


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

131David Feldman SA                                                             May 19, 2010                        Europe & Colonies including Collections & Large Lots

			   russia (cont.)

50853	 F 	 	 5k City Post together with Imperial 2k and 7k on 7k postal stationery envelope to 	 8+24+25x	 10’000 
	 	 	 Frankfurt, Germany, sent registered from St. Petersburg (6 OCT 1881) by Breitfuss, 	
	 	 	 the well-known collector of Russia at the time, reverse bears 20.10.1881 arrival cds, 	
	 	 	 German registration label on obverse, an extremely rare usage of the local post on a	
	 	 	 cover going abroad, very fine & rare, “sehr schön und einwandfrei” per cert. Mikulski

			   1865 Arms issue, perf. 14 1/2 : 15 (Mi. 12-17)

50854	 F 	 130	 Two covers being respectively 10k from Odessa to St.Petersburg and 20k from 	 15,16	 100 
	 	 	 St.Petersburg to Moscow, both very fine

			   1866 Arms issue with horiz. laid paper (Mi. 18x-23x)

50855	 F 	 130	 Three-colour franking with 1k, 3k & 10k on entire to Hamburg, tied by St. Petersburg	 18,19F,21	 200 
	 	 	 cds with ms “2” and further ds below and on reverse, with Hamburg arrival, fine

50856	 CC 	 	 Complete set, never hinged, the 3k, 5k, 10k, 20k and 30k with bottom margin, an 	 18x-23x	 400 
	 	 	 exceptional set in this condition, signed Mikulski

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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50857	 CC 	 	 3k Green and black, never hinged block of four, scarce in this condition, signed Mikulski	 19x	 150

50858	 C J 	 	 30k Green and rose, mint block of four, natural pre-printing wrinkle or left half, 	 23x	 500 
	 	 	 deep fresh shade, very fine

50859	 H 	 130	 30k Rose and green in a VERTICAL BLOCK OF EIGHT, clearly cancelled by EKATERINOSLAWL	 23x	 300 
	 	 	 1877 cds, tiny tear on one stamp and some hinge reinforcements, an exceptional multiple

50860	 F 	 130	 1871 Wrapper to Berlin bearing 1K, 10K and 3K with error of background (V for III), 	 18x,19xf,21x	 500 
	 	 	 tied by Libava cds, “FRANCO” and “Aus Russland” hs alongside, transit and arrival 	
	 	 	 ds on reverse, very fine

50861	 G 	 130	 1867 Wrapper to Holland bearing 3K, 5K and 10K, tied by St. Petersburg cds,  	 19x,20ax,21x	 100 
	 	 	 “AUS RUSSLAND” cds below, reverse with Amsterdam cds, fine

50862	 F 	 130	 1870 Cover from Taganrog to Piraeus franked by three 10k singles (one with clipped 	 	 300 
	 	 	 perfs) and rated “45” on arrival, with Greece 5L + 40L (both with faults) applied, fine, 	
	 	 	 scarce. Transported by French ship from Constantinople; each country was responsible 	
	 	 	 for postage to or from Constantinople as the place of exchange between the two 	
	 	 	 postal administrations

			   1866-75 Arms issues on vert. laid paper (Mi. 18y-24y)

50863	 CC 	 	 30k Green & Carmine-Rose (vert. laid paper), full gum and nh, very fine & rare in this	 23y	 800 
	 	 	 quality, cert. Bühler

50864	 C 	 	 2k Rose & Black on VERTICALLY laid paper, mint, signed by several, light corner 	 24y	 1’200 
	 	 	 crease o/w very fine & rare (MI e3’500)

			   1875-79 Arms issue (Mi. 25-28)

50865	 CC 	 	 2k Rose & Black, 7k Grey & Carmine and 8k Grey & Rose-carmine in nh blocks of 4,, 	 24x-26x	 200 
	 	 	 scarce as never hinged, signed Mikulski
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50866	 G J 	 www	 7k Grey & Carmine in blocks of 4x5, 5x5 and 5x5, all tied to piece by St. Petersburg	 25	 200 
	 	 	 cds, fine and scarce

			   1883 Arms Issue (Mi.29-36)

50867	 CC 	 	 1884 7K Blue, perf. 14 1/2 x 15 on horiz. laid paper, with INVERTED BACKGROUND, 	 33l	 3’000 
	 	 	 full gum nh, very fine and rare, cert BPB (2003)

			   1884 3.50 & 7R Arms Issue (Mi.38-39)

50868 50969ex

50868	 H 	 	 3.5R and 7R singles, on vertically laid paper, the 3.5R lightly used, the 7R somewhat	 38y,39y	 300 
	 	 	 heavily used (normal as this value was mostly used on parcels), cert. Mikulski

			   1889-1904 Arms Issue (Mi.41-55)

50869	 CC C J 	 	 Values to 70k, four sets on vertically laid paper, all but 5k in blocks (1k and 2k with	 	 Offer 
	 	 	 vert. gutters), also 1r “block of 3” on horiz. laid and pair of 3.50R on vert. laid, many	
	 	 	 stamps in the blocks are never hinged, very fresh and very fine (Est. e100/160)

50870	 L 	 	 3.50R Black & grey, postal forgery on vertically laid paper, cancelled by LIDA / 	 55PFä	 1’200 
	 	 	 17.12.04 cds, used to defraud the post, very fine & rare, ex Fabergé (Mi e2’500)

			La   ter issues

50871	 F 	 130	 1912 Beautiful cover to Germany with printed illustration of Cavalry on both 	 	 150 
	 	 	 sides, very fine, scarce

50872	 F 	 130	 1913 Tercentenary of the Romanov Dynasty, 3R Deep Violet used on money order from 	 94	 240 
	 	 	 Warsaw to Paris, fine & scarce document

50873	 F 	 130	 1913 Tercentenary of the Romanov Dynasty, 1R green, three singles used on money 	 95	 150 
	 	 	 order from Warsaw to Austria, fine & scarce document
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50874	 S 	 	 1914-15 War Charity: 1k Brown-red and green, 1k Orange and grey, 7k brown 	 99,103,101,105	 150 
	 	 	 and green, 7k light brown and green, all overprinted “OBRAZETS” (SPECIMEN). 	
	 	 	 light surface scuff on one 1k, fine

50875	 H 	 	 1923 Charity 4R + 4R on 5000R Dark Violet with silver ovpt, very large margins, 	 214c	 200 
	 	 	 central Moscow cds, very fine, cert. Hovest (2005) and BPB (2002)

			   Soviet Union 1918-23

50876	 B C 	 	 1922 Airmail 12M on 2.25R green on rose, overprint type III, mint, showing 	 	 3’000 
	 	 	 INVERTED SURCHARGE, one short perf., fine & rare, cert. Terrachini (Mi. 1K1)

50877	 B C 	 	 1922 Airmail 1200M on 3R rose and green, overprint type III, mint, very fine & 	 	 2’000 
	 	 	 rare, cert. Terrachini (Mi. 8)

50878	 DCE 	 www	 1922 Famine Relief, complete set of four, unused (Mi e200)	 	 80

50879	 G 	 	 1922 “Philately for Infants” charity set tied to fragment by Moscow cds, scarce 	 	 400 
	 	 	 and very fine (Standart n° 48-53, Rbl 24’200; Mi. 1’800)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50874
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50874
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50874
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50874
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50874
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50875
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50875
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50876
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50877
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50876
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50877
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50878
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50879
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50879


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

135David Feldman SA                                                             May 19, 2010                        Europe & Colonies including Collections & Large Lots

			   russia (cont.)

50880	 H 	 	 1923 Charity: Four values - 1+1R with bronze ovpt, 1+1R with gold ovpt, 4+4R with 	 212/214	 200 
	 	 	 bronze ovpt and 4+4R with silver ovpt, all used, fine and signed (Mi e940)

			U   .S.S.R. General issues from 1923

50881	 H 	 	 1923-35 15k Ochre perf. 14 x 14 1/2, used, very fine, rare, signed Calves 	 	 100 
	 	 	 (Standart n° 50, Rub 4’000)

50882	 CC 	 	 1924 Leningrad Relief Fund, 3k + 10k on 100R orange with INVERTED overprint, never 	 262k	 300 
	 	 	 hinged, fine & rare, signed Mikulski

50883	 C 	 	 1924 Leningrad Relief Fund, 14K + 30K on 300R green, on THIN PAPER, mint, fresh & 	 265y	 200 
	 	 	 fine, signed Mikulski (Mi e750)

50884	 CC 	 	 1931 Airship Construction Fund, both perforated and imperforated complete sets, 	397A-401A,397C-401C	 200 
	 	 	 never hinged, very fine

50885	 C 	 	 1932 Moscow & Leningrad Expo sets, first has 35k perf 10 1/2, lh, very fine 	 	 100 
	 	 	 (Standart n° 310 & 311A, 315-16, Rbl 6’650)

50886	 B H 	 	 1932 Second International Polar Year, 50k carmine, perf. 10 1/2 x 12, used with 	 410C	 2’000 
	 	 	 special cds dated 28 AUG..., very fine & rare (Mi e4’500)
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50887	 DCE 	 	 1932 First All Union Philatelic Exhibition in Moscow limited edition imperforate 	 422-23 var	 6’000 
	 	 	 souvenir sheet of four (169x119mm) with two 15K brown and 35K ultramarine, 	
	 	 	 bilingual inscriptions at bottom (in French and Russian), intended as gifts to 	
	 	 	 important guests and party officials, unused on thick, ungummed card, usual age 	
	 	 	 spots and small corner crease at lower left, otherwise very fine and very rare, 	
	 	 	 with only 475 printed (Mi e25’000)

50888 50889ex

50888	 CC 	 	 1933 Leningrad Exhibition, 30k on 15k and 70k on 35k, never hinged, very fine	 427-28	 200

50889	 CC 	 	 1934 Airship Travel Propaganda, 5k, 10k, 15k, 20k and 30k, all never hinged, fine	 483-87	 200

50890	 CC 	 www	 1934 Stratosphere Balloons, complete set of three, never hinged, small spot on the 	 659-61	 80 
	 	 	 5k o/w very fine

50891	 CC 	 	 1935 Rescue of Chelyuskin Expedition, never hinged set of ten values, slight gum 	 499-508	 200 
	 	 	 disturbances, fresh & fine

50892	 C 	 	 1935 Moscow Metro set of four, lh, fine and fresh (Standart n° 402-5, Rub 8’000)	 	 120
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			   russia (cont.)

50893	 C 	 	 1935 Horrors of War set, scarce and one of the key sets of the USSR, lh, fresh and fine	 	 140 
	 	 	  (Standart n° 387-91, Rub 10’000)

50894	 CC C 	 136	 1949 Lenin Anniversary min. sheet, perf and imperf, stamps nh, trivial margin wrinkles	 	 300 
	 	 	 or folds else very fine (Standart n° Bl 11-12, Rub 40’000)

			   Postal stationery
50895	 F 	 136	 1868 “Arms of Russia” postal stationery envelope, size 145x81mm, some light stains 	 	 120 
	 	 	 o/w very fine, cert. Sismondo

			R   ussian offices in China
50896	 F 	 136	 1906 Envelope sent registered to Germany bearing 1899/1908 1K to 10K, tied by 	 1x-7x	 500 
	 	 	 cyrillic Shanghai cds with violet Shanghai registered box hs and label, endorsed 	
	 	 	 “Via Suez” and “S/S Prinz Heinrich,” fine and attractive six colour franking

50897	 F 	 136	 1916 3K Postal stationery reply card from Rasdolnoje prisoner of war camp in 	 	 100 
	 	 	 Berlin about money received, cancelled by Tientsin double cds and presumably a 	
	 	 	 censor seal, very fine

50898	 F 	 136	 1916 Postcard entitled “Pour les prisonniers de guerre” from Shanghai to 	 	 100 
	 	 	 Rasdolnoje prisoner of war camp, two Cyrillic boxed hs and dispatch cds, personal 	
	 	 	 message on reverse, fine and unusual

			R   egional issues - Azerbaijan

50899	 F 	 130	 1895-1915, Collection of 33 postcards depicting people and the old city of Baku at 	 	 Offer 
	 	 	 the turn of the 20th century, most of which have been used, good variety of 	
	 	 	 cancellations, incl. an interesting stampless card from Balakhany to Shadrinsk 	
	 	 	 with a violet circular rubber hs of the parcel deilivery of the postmen of 	
	 	 	 Tobolsk, also a 1895 7k postal stationery cover uprated with a 1k & 2k, 	
	 	 	 interesting lot (Est. e400/500)

50900	 C F H 	 	 1920-1923, Fascinating specialised collection of the National Republic, Soviet 	 	 Offer 
	 J L 	 	 Republic and Transcaucasian Federation issues, neatly presented in two stockbooks 	
	 	 	 with detailed information alongside, with mint, used, blocks, covers, etc., incl. 	
	 	 	 identification of forgeries and bogus issues, also incl. The Postage Stamps of 	
	 	 	 Russia 1917-23, Vol.4, Transcaucasia, sections A, B & C, by Dr. Ceresa, wonderful 	
	 	 	 lot for the specialist (Est. e2’000/3’000)
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			   russia (cont.)

			Lo   cals

50901	 F 	 	 Petersburg Local Town Mail: 1848 Stationery envelope (112x76mm) with 5+1K blue 	 SU4E	 1’000 
	 	 	 impressed mark showing double eagle and posthorns, reverse with Cyrillic “1st City 	
	 	 	 Post Department” 1855 ds, very rare and superb quality, cert. BPB (2003)

			   Zemstvos

			   Bogorodsk (Moscow Government)

50902	 F 	 136	 1894 2k Red, tied violet 25 JAN 94 cds on complete postal receipt, fine & scarce	 	 200

			   Osa (Perm Government)

50903	 F 	 136	 1891 2k Red-brown on green background, tied violet pmk on reverse, cover endorsed 	 	 500 
	 	 	 “Zajarlenije” and addressed within the region, fine & scarce

			T   ver (Tver Government)

50904	 F 	 	 1896 3k Black, pen cancelled on reverse of wrapper to Tscherdinsk, passed through 	 	 2’000 
	 	 	 the Imperial P.O. with a 7k tied TBEPE 8.1.1896, address side bears Tscherdinsk 2k 	
	 	 	 rose single, very rare Zemstvo-to-Zemstvo usage (only about 20 known according to 	
	 	 	 Schmidt)

			z   emstvo Collections, lots, etc.

50905	 C DCE 	 www	 An interesting group of these issues incl. large pictorials, very few duplicated, 	 	 Offer 
	 H 	 	 must be inspected to be appreciated (45) (Est. e300/500)

Please Communicate your Bids as early as possible.
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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			   russia (cont.)

			   revenues

50906	 CC 	 	 1913, Small collection of consular fiscal stamps issued by the Ministry of Foreign 	 	 Offer 
	 	 	 Affairs (MID) of the Imperial Government, with 1k (6), 2k (6), 10k (6), 50k (10), 	
	 	 	 75k (3), 3R (6) and 10R (4) values, all mint nh, fine (Est. e200/300)

			R   ussia Collections, lots, etc.

50907	 F 	 136	 1829-1922, Attractive collection of 174 covers/cards/stationery in 3 albums with 	 	 Offer 
	 	 	 useful items to pick through, noted early prehilatelic postmarks, train cancels, WWI	
	 	 	 censorships & units cachets, postcards, many reg’d, 1871 cover to France with 	
	 	 	 blue marking “Consulat de France à Saint Petersbourg,” etc. (Est. e1’000/2’000)

50908	 F 	 136	 1830-1915, 25+ covers mostly to France incl. 12 stampless with two from the French 	 	 Offer 
	 	 	 Consulate in Tiflis, WWI censorships, reg’d, entry pmks, etc. (Est. e150/300)

50909	 	 136	 1849-1920, Collection of bank notes from Imperial Russia (32), Provisional 	 	 Offer 
	 	 	 Government (5), RSFSR (1), North Russia (6) and South Russia (38), also a receipt 	
	 	 	 paper and a draught paper from Imperial Russia, a very attractive lot (Est. e500/600)

50910	 C H 	 www	 1858-1913, Mint & used collection housed on album leaves, with issues from 1858 	 	 Offer 
	 	 	 incl. multiples, with virtually all the strength in the 19th century with some fascinating	
	 	 	 postmarks, fancy cancels, etc., unusual natural pre-printing paper fold on 1R Arms	
	 	 	 definitive on piece, as well as possibly better higher values, etc., collection ends with 	
	 	 	 more than a dozen Levant incl. block of four 7k blue with blue cancel, condition overall 	
	 	 	 is far better than normal, an attractive original collection well worth viewing 	
	 	 	 (Est. e700/1’000)

50911	 C H 	 	 1859-1964, Collection in album, better values incl. n° 1, 2, 3, etc., nearly 	 	 Offer 
	 	 	 complete, high cat. value (Est. e1’000/1’400)

50912	 F 	 140	 1862-1914, 60 Covers incl. better cancellations, trains, reg’d, censor marks, 	 	 Offer 
	 	 	 etc., an attractive lot (Est. e400/500)

50913	 F 	 www	 1868-1940, Group of covers mainly to Turkey incl. 1868 10k (x2) to Constantinople, 	 	 Offer 
	 	 	 1913 message-reply card from Riga, Airmail, etc. (Est. e150/300)

50914	 C H 	 	 1922-45, Various USSR issues in complete sets on pages also couple stockcards with 	 	 Offer 
	 	 	 miscellaneous varieties, few Zemstvos, etc., a good lot, examine (ca 70 items) 	
	 	 	 (Est. e300/400)

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on that web site
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			R   ussian Levant
			   1865 R.O.P.I.T. Issues

50915	 H 	 	 (10pa) Brown and blue, lightly cancelled, very fine, signed Thier and Bloch (Mi e800)	 1	 200

			   1868-90 Numeral Issues

50916	 F 	 	 1870 Envelope from Constantinople to Aleppo, bearing vert. pair of 3K green (Mi 3) 	 	 1’500 
	 	 	 tied by cyrilic Constantinople cds, reverse with Turkish postage dues 1868/70 20pa 	
	 	 	 yellow-brown and 1pi yellow-brown (Mi 11a(B) & 12b(A)) affixed upon arrival in 	
	 	 	 Aleppo to pay the internal postage, Port Alexandria transit, tied by Aleppo boxed 	
	 	 	 and double circle ds, a fine and scarce combination cover, cert. Holcombe (1999)

50917	 F 	 140	 1878 Entire sent from Constantinople to Taganrog, bearing 1872 1K vert. strip of 	 6x,8x	 700 
	 	 	 three and 5K tied by blue Cyrillic Constantinople cds, Odessa and Taganrog bs, 	
	 	 	 very fine and scarce, cert. Holcombe (1990)

			   1900-12 Surcharges on stamps of Russia

50918	 F 	 140	 1904 Picture postcard sent to Egypt bearing 1900/1904 2K green tied by violet 	 	 75 
	 	 	 Jerusalem cds (Bale 616), reverse with Alexandria and Cairo cds, fine

			R   ussian Levant Postal Stationery

50919	 F 	 140	 1901 4K Green postal stationery card sent to Germany, cancelled by scarce blue 	 	 300 
	 	 	 Jaffa cds (Bale 614), still attached with unused reply card, fine

			   Serbia
			   Postal History
50920	 F 	 136	 1841 Disinfected folded cover from Schabatz to Kragujivac with ms “In quarantine 	 	 500 
	 	 	 Raca” in Cyrillic, also Raca station seal on reverse, very fine & scarce

50921	 F 	 140	 1861 Disinfected folded cover from Raca to Belgrade, bears crisp-clear KAR:RACA 	 	 700 
	 	 	 quarantine s/line pmk, signed Velickovic, very fine

			   Spain
50922	 CC 	 	 1907 Madrid Exhibition, 15c violet, vertical strip of three with perf. variety, 	 237 var	 150 
	 	 	 never hinged, very fine

			Co   llections, lots, etc.
50923	 F 	 	 1805-60, 70 stampless covers with a variety of pmks, entry marks, taxes, etc., 	 	 Offer 
	 	 	 attractive (Est. e200/400)

50924	 F 	 	 1840-88, 50+ covers mostly to France incl. stampless, etc. (Est. e50/100)	 	 Offer
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			spa   in (cont.)

50925	 C DCE 	 	 1850-79, Generally attractive group of some 36 classics incl. light duplication on 	 	 Offer 
	 H 	 	 two cards, highly mixed condition and possible forgeries but many useful and 	
	 	 	 nearly all show four margins, please take the time to invesigate (Est. e900/1200)

50926	 F 	 140	 1876-1950, Group of 81 covers addressed to Switzerland incl. Civil War, WWI 	 	 Offer 
	 	 	 censored correspondence incl. registered, Canary Is. etc, few with faults, mostly 	
	 	 	 fine (Est. e400/700)

50927	 CC 	 www	 1958-1961, Comprehensive stock of min. sheets in a stockbook from the Barcelonas 	 	 Offer 
	 	 	 of 1958 to the Velasquez set of four of 1961 where there are 75 mint complete 	
	 	 	 sets, all mint nh (Cat. over e3’000) (Est. e400/500)

			   Sweden
			   1858 Coat-of-Arms (Facit 7-12)

50928	 F 	 	 1869 Entire sent to France bearing pair of 1858 12ö blue and 1862-66 20ö red, tied 	 	 1’000 
	 	 	 by Gothenburg cds, with “PD” and “SUEDE-ERQUELINES” cds below, reverse with Swedish	
	 	 	 and French transits, a unique combination to France not recorded by FACIT, fine

50929	 F 	 	 1859 Ship cover bearing 12ö blue and two 25ö orange on the reverse, cancelled by 	 9dl, 10a	 1’000 
	 	 	 ms crosses, sent from Stockholm to Helsingfors, Finland, across the Åland sea, 	
	 	 	 Stockholm cds on front and Finnish “ANK” ds on reverse, minor perf. faults as 	
	 	 	 usual, a rare and fine cover, cert. Obermüller Wilén

50930	 F 	 	 1869 Folded cover to Italy franked 24o orange with overlapping 17o violet tied by 	 10h2 + 15b2	 4’000 
	 	 	 Stockholm 29.6.1869 cds’s, boxed FRANCO alongside, various transit bs’s incl. 	
	 	 	 Livorno arrival, fine & rare combination, cert. Obermüller

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50925
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50925
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50925
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50925
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50926
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50927
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50928
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50929
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50928
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50929
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50930
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50930


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

Europe & Colonies including Collections & Large Lots                     May 19, 2010                                                              David Feldman SA144

			s   weden Collections, lots, etc.

50931	 H 	 www	 1855-1919, Used selection on stockcard incl. useful early cancels, mixed (Est. e200/400)	 	 Offer

			T   urkey (see also Rarities catalogue)

			   Postal History
50932	 F 	 	 1841-58, Six stampless covers or folded letters with blue negative seal hs, incl. 	 	 400 
	 	 	 C&W figs. 7 (x3), 13, 14 & 15, all rated “25” (=”RRR”), gen. fine or very fine

50933	 F 	 	 1841-59, Important collection of true pre-adhesive covers all showing large variety	 	 Offer 
	 	 	 of negative seal hs from Constantinople region, most rated “25” = RRR by Coles &	
	 	  	 Walker, some with postage due markings, destinations incl. Kios, Aleppo and Brousse; 	
	 	 	 18 covers and one registered front, C&W figs. 2, 3 (x3), 4 (x4), 5 (x2), 7, 8 (x6), 10, 	
	 	 	 14 & 15; many very fine showpieces present, several ex Turner (Est. e800/1’200)

			T   he Toughra First Issue

			   1863-65 Toughra, 3rd Printing: thick paper

50934	 F 	 140	 Two 20pa tied by unusual blue battal cancels to fragile folded letter (significant 	 	 200 
	 	 	 splitting at folds) from Aleppo to Damascus, fine showpiece

50935	 F 	 140	 1pi with large margins all around, tied by sharp battal cancel to folded letter 	 7	 160 
	 	 	 addressed to “Der Aliye” (Constantinople), very fine

			Co   llections, lots, etc.

50936	 C H K 	 	 Good lot of 16 stamps incl. few Dues, also 20pa postage pair, nearly all used, 	 	 Offer 
	 	 	 best is 1pi error of colour on yellow unused (faults, cert. RPS) also miscut 	
	 	 	 tete-beche single, partly missing colours, etc., examine, fine or better overall 	
	 	 	 (18) (Est. e240/360)

			   1869 Duloz - Istanbul printing (Mi. 13-18)

50937	 F 	 140	 1869 (April) Cover from Manchester with 1s franking sent via Marseille and 	 	 200 
	 	 	 Alexandretta to Aleppo, where 10pa and two 1pi were applied and tied to reverse 	
	 	 	 with blue boxed Alep seal (C&W fig. 4) to pay for internal transport (by camel!), 	
	 	 	 Smyrne and Alexandrette French P.O. cds, most attractive, fine

			   Duloz collections & mixed lots

50938	 F 	 140	 DULOZ issues: Five covers, two franked with Dues plus another with mixed postage & 	 	 Offer 
	 	 	 due franking from Larissa, one with mixed Duloz/UPU franking (sent from HMS 	
	 	 	 “Rupert”) with one 1/2pre on 20pa showing major plate flaw at top right, also two 	
	 	 	 stamp varieties, incl. 1875 10pa showing inverted ovpt (thin, BPA cert) and 1868 	
	 	 	 10pa printed with corrected cliché (cert. BPA), an attractive and highly useful 	
	 	 	 group, examine (Est. e300/400)
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			   1901-21 General Issues

50939	 DCE P 	 	 1914 Imperforate colour trials with SPECIMEN perforation, all with various degrees 	 	 800 
	 S 	 	 of paper adhesion and thinning, most still have a fine appearance, rare (16)

			M   ilitary Mail - World War I Era

50940	 F G 	 140	 1886-1917, Diverse group incl. 1886 censored cover from Army Medical School (green 	 	 Offer 
	 	 	 seal hs), two 1910 fragments with 6 stamps tied by superb Autumn Maneuvers / FPO 1 	
	 	 	 cds, next are 3 covers plus ppc showing seal cancels and/or hs of the Turkish Ost in	
	 	 	 ROMANIA, then 1917 (25 Jan) ppc showing censor cds “Bagdad Askeri / Sansur” and 	
	 	 	 stamp tied by C&W 11 (?) cds, also large fragment with superb British FPO N° 400 	
	 	 	 cds for 1 AU 1919 tying Turkish franking; examine, a fine and interesting group (9)	
	 	 	 (Est. e200/300)

			Ma   ritime Mail

50941	 F 	 146	 “Societé Ottoman d’Heraclée * Zoungouldak * ” negative seal ties 1909 20pa to ppc 	 	 300 
	 	 	 of the town and port, sent to Pera, extremely rare if not unique exhibition item 	
	 	 	 for this Anatolia town (not in C&W), very fine

			Lo   cal issues

50942	 F 	 146	 1874 Cover from GB with two 1d engraved and one 4d surface print (pl. 12) tied at 	 	 200 
	 	 	 Andover, sent to Therapia (Constantinople) with pair of 1871 20pa Duloz Dues 	
	 	 	 (black-brown border) with superb blue “Shehir” (City Post) ovpts tied by blue 	
	 	 	 Baghtche Kapusu oval ds, two strikes of small red British P.O. cds as bs as well, 	
	 	 	 minor age spots, uncommon fine cover and a rare combination wih GB (more often 	
	 	 	 found with France)

			   Austrian Post Offices in the Ottoman Empire

50943	 F 	 	 Circa 1856-59 folded cover to Constantinople bearing greenish-blue oval NEGATIVE 	 	 1’200 
	 	 	 hs of AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO / GALLIPOLI (similar in format to Tchil. fig. 	
	 	 	 963), fine and complete strike of this Thessaly Line cancel, probably UNIQUE and 	
	 	 	 unlisted by Tchilinghirian & Stephen, certainly the only Austrian negative seal 	
	 	 	 cancel of Gallipoli we have ever seen, ex Del Bianco
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			T   urkey - Austrian p.o.s (cont.)

50944	 F 	 	 1869 Folded cover to Syros franked by Austrian Levant 1867 10s tied by LLOYD AGENZIE	 	 600 
	 	 	 CONSTANTINOPOLI / 30.1 ds, with Greece 20L applied on arrival, part of cover flaps	
	 	 	 missing, a fine & extremely rare usage from Constantinople, signed Tseriotis

50945	 C 	 	 1886 10pa Surcharge on 3s, the rare Constantinople local issue, fresh, fine, 	 	 100 
	 	 	 signed E. Diena and cert RPS (Mi. 14 IIb A)

			   turkey Collections & large lots

50946	 C G H 	 	 1863-1926, Mint & used collection in pre-printed album plus stockbook, fascinating 	 	 Offer 
	 	 	 range of cancels from Duloz onwards, total of 697 stamps, mixed to fine (Est. e200/300)

50947	 C H F 	 	 1863-1940, Odds & ends incl. Toughras & Anatolia (Est. e500/1’000)	 	 Offer

50948	 C H 	 	 1863 to Modern, good lot on stock sheets incl. numerous Toughra through UPU 	 	 Offer 
	 	 	 issues, better incl. 1930 Rivas Railway ovpt. set mint, 1914 25pi & 100pi mint, 	
	 	 	 etc., high cat. value, moslty fine overall, examine (Est. e140/200)

50949	 CC C F 	 	 1863-1968 ca., Accumulation on cards incl. duplicated 1st issues through to later 	 	 Offer 
	 G H 	 	 mint sets incl. cancel potential, locals incl. maritime issues, few mint postal stat. 	
	 	 	 items etc., mostly fine (100s) (Est. e200/400)

50950	 H 	 www	 1865-73, Small selection of Duloz, better cancels incl. Russia Baum, Romania 	 	 Offer 
	 	 	 Tulcha & Kustendje, Libya Trablous, Cyprus, etc. (Est. e1’000/2’000)

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on that web site

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50944
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50944
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50945
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50945
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50946
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50947
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50948
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50948
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50948
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50949
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50950


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

Europe & Colonies including Collections & Large Lots                     May 19, 2010                                                              David Feldman SA148

			   turkey collections & lots (cont.)

50951	 F 	 146	 Toughra to End of WWI, very potent and diverse consignment of interesting covers, 	 	 Offer 
	 	 	 cards, etc., starts with a toughra cover and couple with Duloz issues, then 1884 	
	 	 	 cover to South Africa missent to USA, also 16 covers or cards selected for censor 	
	 	 	 marks, then a variety of neg. seal cancels, scarcer small-town cds (incl. Anatolia), 	
	 	 	 Austrian Ministry cancels on Turkish franking, rare “ERENKEUV” spelling var. on ppc, 	
	 	 	 also ppc from Brousse showing sharp “Postal Express Service / N°975” cds (USA	
	 	 	 army?), superb Brumana neg. seal (C&W fig. 75, Rated “20”) on repaired cover, 	
	 	 	 1901 Dedeagatch neg. seal on pc, 1910 Stamboul local delivery cds on pc, etc. 	
	 	 	 also 6 unused postal cards (incl. message-reply) with various Local Post ovpts. 	
	 	 	 on franking, and 1872 City Post “P.P.” neg. seal frank on unused entire (ex Cole, 	
	 	 	 rare). Finally, superb strike of Makri GREECE double-lined seal (not the Anatolian	
	 	 	 port) on loose single with notes, and Salonika cds incl. 2 in red on 5 loose blocks	
	 	 	 of four. An amazing lot with much to interest the advanced collector, examine	
	 	 	  (about 60 items) (Est. e400/600)

50952	 C H 	 www	 1865-1919, A fascinating range of material with some scarce bisects on piece of the	 	 Offer 
	 	 	 Duloz types, incl. fancy cancels and dozens of these issues for the specialist to enjoy,	
	 	 	 then further Ottoman Empire incl. high values to 1919 etc. (Est. e800/1’500)

50953	 F 	 146	 SEAL CANCELS, 1870 on, select group of 35 covers (two with Duloz frankings) and 3 	 	 Offer 
	 	 	 telegramme receipts, showing negative seals from various towns incl. Konia, Tokat 	
	 	 	 (?), Ayntab (to Swedish Consul in Aleppo), Senije, Hadjin, Dedeagach, Karahissar, 	
	 	 	 Seyyar Memuru TPO (several), various Constantinople & area, etc., mixed condition 	
	 	 	 with most being fine or better, examine (Est. e400/600)

50954	 F 	 146	 MIXED COUNTRY FRANKINGS, interesting lot of four items: 1872 cover from Aleppo to 	 	 Offer 
	 	 	 London via French P.O. at Alexandrette (pair of 30c tied by GC 5079) with Duloz 	
	 	 	 1pi and 20pa Due tied to reverse for internal postage; 1880 French PO 	
	 	 	 Constantinople (pair of 25c Group Type tied there) to Aleppo with similar Duloz 	
	 	 	 tied on reverse; 1873 partial cover (3 backflaps removed) from Venice (60c Italy 	
	 	 	 tied) to Scutari, Albania with Duloz 20pa plus bisect of 1pi tied by seal paying 	
	 	 	 for courier service between Antivari and Scutari; and 1897 coloured ppc with GB 	
	 	 	 1/2d + Turkey 5pa printed matter issue both tied by unusual (British PO? 	
	 	 	 Romanian?) cds, slightly mixed condition, fine overall (Est. e200/300)

50955	 F 	 146	 Interesting lot of 17 covers or cards (most), plus cplt. telegramme from Makrikeui 	 	 Offer 
	 	 	 with seal hs (C&W fig. 115, the actual item illustrated), and a cover front, most 	
	 	 	 from Constantinople or suburbs but incl. 1878 pc from British compound at Besika 	
	 	 	 Bay (cancelled at Gallipoli), Yalilar (Salonica; C&W fig. 34), and 7 with variety 	
	 	 	 of Adrianople cancels incl. neg. seal, good variety if mixed condition, examine 	
	 	 	 (Est. e200/300)

50956	 G H J 	 	 Anatolia cancellations, highly developed and quite comprehensive collection 	 	 Offer 
	 	 	 arranged in alphabetical order (per Coles & Walker) in two stockbooks, with a 	
	 	 	 similar showing of Eastern Thrace, cancels range from early neg. seals to later 	
	 	 	 cds, and showing a thorough range of issues from extensive Duloz period to 1920, 	
	 	 	 and could form the basis for further specialisation with the addition of covers 	
	 	 	 where available. Hundreds of stamps, self-evidently a long-time project difficult 	
	 	 	 to match, examine (Est. e600/900)
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			   turkey collections (cont.)

50957	 G H 	 	 Constantinople and branch offices cancellation collection arranged per Coles & 	 	 Offer 
	 	 	 Walker vol. III on stock sheets, starts with several “battal” cancels on Toughras, 	
	 	 	 with many Duloz issues throughout, quite a good resource for exhibitable strikes, 	
	 	 	 examine (100s) (Est. e160/240)

			Y   ugoslavia (see also Rarities catalogue)

			   Ottoman Post Offices

50958	 G H 	 	 Town Cancels, diverse collection arranged by C&W town listings on stock pages, some	 	 Offer 
	 	 	 190 items incl. many Duloz issues representing some 50 diff. towns or cancels, some	
	 	 	 outstanding strikes, a great treasure trove to pick through, examine (Est. e400/800)

Distinguished items are eagerly sought  
for our Autumn 2010 offer of

Rarities of the World
If you have a suitable item, please contact us as soon as possible as this auction
is always limited to a small number of lots. Special conditions can be considered.

Every Six Months!
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			   France & Colonies
			   Thursday, May 20, 2010 at 10h00

			   France (voir aussi catalogue Raretés)

			   Préphilatélie et Histoire Postale

50959	 F 	 www	 1580-86, trois lettres pour Lautrec dans le Tarn, TB	 	 240

			   1849-50 Cérès (Ce. 1-7)

			T   imbres

50960	 C J 	 	 20c noir sur jaune, bloc de 4, neuf et signé sur les 4 timbres, bien margé, TB	 3	 700

50961	 CC 	 	 25c bleu foncé avec gomme d’origine absolument intacte, superbe et très rare dans 	 4a	 4’000 
	 	 	 cette qualité, cert. JF.Brun

50962	 H 	 	 40c orange avec variété “4 retouchés” en paire avec normal, le 4 retouché TB, le 	 5e	 2’400 
	 	 	 normal une fente recollée, très plaisant, obl. légère, TB, certificat, (Yvert e16’000)

50963	 H 	 	 1F carmin oblitéré par un cachet anglais “73” de Londres, 3 grandes marges, touché 	 6	 500 
	 	 	 à droite, TB et spectaculaire, seulement 2 pieces connues avec ce cachet, ex 	
	 	 	 Charles Nissen

50964	 H 	 	 1F carmin en paire avec belles marges obl. grille sans fin, TB, signé A.Brun et Calves	 6	 400 
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			f   rance (cont.)

50965	 H 	 	 1F vermillon obl. grille, deux petites consolidations d’angles, TB d’aspect, signé 	 7	 2’000 
	 	 	 A.Brun et Calves, cert. Scheller

50966	 G 	 	 1F vermillon vif avec une belle nuance foncée, belles marges équilibrées, oblitéré 	 7a	 10’000 
	 	 	 par grille propre sur petit fragment avec càd Charleville (7) 23 janvier 1849, TB 	
	 	 	 et très rare, il s’agit du seul 1F vermillon recensé utilisé à Charleville en 	
	 	 	 janvier 1849, cert. Calves et Roumet

50967	 H 	 	 1F vermillon vif obl. grille, réparé, cert. Calves	 7a	 2’000

50968	 H 	 	 1F rouge-brun (famille des vermillons) avec belles marges et oblitération grille 	 7d	 600 
	 	 	 légère, TB, signé Calves, cert. Scheller

			   Affranchissements et destinations

50969	 F 	 154	 20c noir obl. avec plume et càd Capelle en Thiérache 12 JANV 49 (mal frappé), 	 3	 200 
	 	 	 timbre avec 3 marges, lettre avec qqs plis, rare petit bureau de l’Aisne, pas de 	
	 	 	 lettre répertoriée dans le livre “Janvier 49”

50970	 F 	 154	 20c noir suraffranchissant une lettre de Paris pour Paris avec cachet de levée 	 3	 100 
	 	 	 (inhabituel), au filet en bas à gauche sinon TB, très propre

50971	 F 	 	 ETATS ITALIENS - SARDAIGNE - DUCHE DE SAVOIE : superbe paire du 40c orange 	 5	 1’000 
	 	 	 présentant une nuance soutenue et de très belles marges oblitérée grille propre 	
	 	 	 sur petite enveloppe pour Ugine par Chambéry avec càd rouge Paris (E) 08.04.50 	
	 	 	 avec cachet sarde d’arrivée 11.04 au dos, TB, très propre, destination rare en si 	
	 	 	 belle qualité, cert. JF.Brun
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			f   rance (cont.)

50972	 F 	 154	 40c orange sur lettre en double port de Paris 03.04.50 pour Salins 05.04.50, TB, 	 5	 100 
	 	 	 le 40c n’a pu servir seul que de février 1850 au 30.06.50 puis à partir du 01.07.54

50973	 F 	 	 RARISSIME COMBINAISON 40c Cérès + 40c Napoléon	 5+16	 5’000

	 	 	 Cérès 40c orange en combinaison avec Napoléon 40c orange (x3, nuances 	
	 	 	 différentes), payant le tarif en double port du 01.08.49 (jusqu’au 31.12.54), 	
	 	 	 oblitéré rouleau de points sur lettre de Paris 19.03.54 pour Londres 20.03.54, 	
	 	 	 deux Napoléons présentent des défauts ce qui n’enlève rien à l’esthétique et 	
	 	 	 l’extrême rareté de cette combinaison mixte entre deux émissions, mois d’une 	
	 	 	 demi-douzaine de lettres sont connues, TB et rarissime

	 	 	 Signé Lamy, cert. JF.Brun

50974	 F 	 	 1F vermillon avec toutes ses marges sur lettre en triple port de St Quentin (7) 	 7	 7’000 
	 	 	 08.03.49 pour Vervins 09.03.49, TB, jolie nuance orangée, cert. Calves

50975	 F 	 154	 1849-53, Lot de 11 lettres très propres avec 10c sur faire-part, 40c pour la 	 	 600 
	 	 	 Suisse, 1F en triple port, 20c noir seul (x4), 25c seul (x2), 25c x2 (x2), tous 	
	 	 	 les timbres sont avec 4 marges, nombreuses signatures, cert. JF.Brun pour le 40c 	
	 	 	 et el 1F, idéal pour débuter la Première émission

50976	 F 	 www	 1849-53, 8 lettres dont rare combinaison 15c+10c, 1F seul, 10c seul, 20c noir avec 	 	 1’000 
	 	 	 PP, etc., tous états
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			   1853-60 Empire non-dentelé (Ce. 11-18)

			T   imbres

50977	 C 	 	 5c vert, neuf avec trace de charn., bord de feuille, TB, signé JF.Brun	 12	 200

50978	 H 	 	 20c bleu sur lilas en coin de feuille avec repère, obl. PC3598 de Villecresnes 	 14Aj	 400 
	 	 	 (Seine & Oise), légère fente en marge, TB, très rare ainsi, cert. Robineau 1989

50979	 C 	 	 40c orange avec marges énormes et bdf, pli vertical près de la marge peu visible 	 16	 500 
	 	 	 du recto, TB, signé Calves, rare et spectaculaire

			   Affranchissements et destinations

50980	 F 	 154	 Superbe paire du 1c olive avec bdf à gauche et belles marges oblitéré càd Riom 	 11	 100 
	 	 	 (62) 24.02.61 sur brochure complète en tarif imprimé, TB, signé Calves

50981 50985

50981	 F 	 	 RARE AFFRANCHISSEMENT MIXTE AVEC ESPAGNE	 14	 500 
	 	 	 20c bleu de Paris 25.03.62 pour Madrid avec griffe rouge “Affranchissement 	
	 	 	 insuffisant,” taxe espagnole “12” au tampon bleu et timbres espagnols 4r en bande 	
	 	 	 de trois (pli d’archive), arrivée au dos 28.03.62, TB, très rare, signé Fulpius

50982	 F 	 158	 20c bleu obl. PC et deux fois par la griffe “CHARGE” sur lettre de Dreux 03.07.55 	 14	 500 
	 	 	 pour Paris, TB, signé von der Weid

50983	 F 	 158	 20c bleu obl. grille sur lettre avec càd “Corps Expéditionnaire d’Italie 2e 	 14	 500 
	 	 	 Division 23.02.56 pour Paris 29.02.56, TB, rare, cert. Eichele

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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50984	 F 	 	 Superbe 1F carmin +10c bistre (x3) oblitérés gros points sur jolie enveloppe de Paris	 18+13	 3’000 
	 	 	 11.05.54 pour les Etats-Unis avec cachet taxe 5 cents de New-York 26.05.54, un 10c	
	 	 	 avec marge entamée, monogramme au verso, TB, très plaisant et affranchissement 	
	 	 	 rare constitué uniquement d’Empire, signé Calves, cert. Behr et Goebel

			   1862 Empire dentelé (Ce. 19-24)

			   Affranchissements et destinations

50985	 F 	 	 20c bleu x2 obl. Calais à Paris 07.06.65 sur enveloppe pour Manchester, renvoyée à 	 22	 750 
	 	 	 Paris avec timbres anglais 4p obl. Manchester 06.06.65 et arrivée Paris 07.06.65 	
	 	 	 au dos, TB, rare affranchissement mixte

50986	 F 	 154	 Superbe enveloppe imprimée pour la Manufacture de Tabac impérial du Gouvernement 	 22	 260 
	 	 	 français à Londres affranchie par 20c bleu en paire oblitéré étoile 1 de Paris 	
	 	 	 26.07.67 avec arrivée Londres 27.07.67, TB, très plaisant

50987	 F 	 154	 20c bleu (x2) avec oblitération ESPAGNOLE sur lettre de Marseille pour Alicante 	 22	 180 
	 	 	 (arrivée au dos 27.08.63), TB

50988	 F 	 www	 GRAND DUCHE DE BADE: 10c (déf.)+20c obl. étoile sur lettre de Paris 30.12.66 pour 	 21+22	 50 
	 	 	 Mannheim avec griffe “Trouvé à la boite 8,” B

50989	 DFE 	 154	 TURQUIE: Devant de Lyon pour Mardin, Mésopotamie avec 40c+10c (déf.) obl. GC2145, 	 21+23	 100 
	 	 	 cachet PP rouge, confié aux soins d’un négociant d’Alep avec griffe bleue “POSTE 	
	 	 	 FRANCAISE D’ALEP,” TB, rare

			   1863-71 Empire Lauré (Ce. 25-33)

			   Affranchissements et destinations

50990	 F 	 	 MAYOTTE: Lettre pour Ajangua sur l’île de Mayotte avec 10c bistre + 20c bleu obl. 	 28+29	 1’000 
	 	 	 GC2240 de Marseille 09.12.68, griffe “Affranchissement insuffisant” et taxe 	
	 	 	 manuscrite “3,” TB et destination rarissime

50991	 F 	 	 SAINT PIERRE ET MIQUELON: 1870 enveloppe avec 80c rose obl. GC1002 de Cherbourg 	 32	 750 
	 	 	 17.04.70 avec superbe càd d’arrivée sur le devant “St Pierre 16.05.70 St Pierre et 	
	 	 	 Miquelon,” TB, rare destination
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			   1871 Non émis (Ce. 34)

50992	 C 	 	 10 sur 10c bistre neuf avec légère trace de charnière, TB, signé A.Brun	 34	 460

50993	 DCE 	 	 10 sur 10c bistre, neuf, sans gomme, signé, TB	 34	 300

			   1870-71 La Guerre, Ballons Montés, etc.

			   Destinations

50994	 F 	 158	 SAXE: Ballon monté pour Dresde affranchi à 50c avec 20c Siège en paire (déf.)  	 	 650 
	 	 	 + 10c Lauré, càd Paris 31.12.70, le Newton probable, TB, rare

			   Oblitérations

50995	 F 	 182	 Ballon monté de St Maur pour Amiens avec rare cachet d’armée AR13eC, càd Armée du 	 	 1’500 
	 	 	 Rhin Bau AL 15.11.70, càd arr. 23.11.70, TB, rare

			   Affranchissements

50996	 F 	 154	 Ballon Monté du 23 septembre écrite par un militaire de l’Armée de Paris pour Neufchatel	 	 220 
	 	 	 en Bray, réexpédié à Avranches 21.10.70, TB

			I   mprimés

50997	 F 	 	 Journal Poste n°10 envoyé sous enveloppe avec griffe “LE JOURNAL POSTE - PAR 	 	 2’400 
	 	 	 BALLON MONTE” pour l’Italie par le Général Renault avec 40c Lauré, càd Paris 	
	 	 	 07.12.70, arrivée au dos Milano 22.12.70, TB, très rare, le n°10 n’est pas 	
	 	 	 mentionné sous enveloppe, signé Roumet
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50998	 F 	 154	 Correspondance Havas par le “Tourville” 22.12.70 pour Grenoble 28.12.70 affr. par 	 	 400 
	 	 	 Siège 20c (déf.), TB

			   Affranchissements de septembre 1871

50999	 F 	 154	 Trois lettres : Lauré 10cx2 +5c vert non lauré du 01.09.70, 10c Lauré +5c non 	 	 100 
	 	 	 lauré de Paris pour Paris, Lauré 10c +4c +1c de Paris 09.09.71 pour Paris avec càd 	
	 	 	 rouge Rebuts de Paris au dos, TB

51000	 F 	 	 MOITIE de 10c bistre Lauré + 20c bleu Siège obl. GC1094 sur lettre de Compiègne 	 28B	 2’000 
	 	 	 17.09.71 pour Liancourt, qqs rousseurs sinon TB et rare, cert. Scheller

			Co   llections, lots, etc.

51001	 F 	 	 Lot de 3 ballons montés dont un pour la Belgique, TB	 	 200

51002	 F 	 158	 1870-71, Lot de 19 ballons montés dont trois avec càd Paris SC rouge, PP rouge du 	 	 Offre 
	 	 	 24.09, un ville d’Orléans parti le 23.11 et arrivée le 12.12, etc., plus 5 	
	 	 	 tentatives d’entrée (Est. e2’000/4’000)

			   1870 Bordeaux (Ce. 39-49)

			T   imbres

51003	 C 	 	 1c report 1, bande de 3 avec un très beau bord de feuille, des marges superbes, rare	 39	 200

51004	 C 	 	 1c olive foncé report 2 en bloc de 4 cdf avec numéro “9,” TB, très rare avec numéro	 39B	 2’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50998
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=50999
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51004


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

161David Feldman SA                                                             May 20, 2010                        France & Colonies including Collections & Large Lots

	 	 	 france (cont.)

51005	 CC C 	 	 1c olive report 3 en bloc de 4 cdf avec numéro “15,” pli en marge n’affectant pas 	 39C	 2’400 
	 	 	 les timbres, les deux timbres du bas sont sans ch., TB, très rare avec numéro

51006	 H 	 	 5c vert jaune report 1, une marge un peu courte mais oblitération légère et très 	 42	 800 
	 	 	 bel aspect, rare

51007	 C 	 	 10c bistre-jaune, avec gomme, très belles marges et grande fraicheur, légère 	 43	 150 
	 	 	 oxydation de la gomme, signature et certificat Calves, TB

51008	 H 	 	 20c bleu, type 1 report 2, oblitération légère, signé Brun, TB	 44	 150

51009	 CC 	 	 20c Bordeaux Type II Report 3 en bloc de 4, neuf sans ch., luxe, très frais, signé Calves	 45C	 2’400

51010 51012 51011

51010	 C 	 	 20c bleu, type III report 2, neuf, signé, grande fraicheur, TB	 46	 150

51011	 H 	 	 20c type III report 1, bleu outremer, signé Brun et certificat Cérès, TB	 46	 200

51012	 H 	 	 30c brun, paire obl. dont la variété R relié au cadre, très bien margée, signé, 	 47	 260 
	 	 	 rare variété dans la paire
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51014ex

51013	 C 	 	 40c orange en bloc de 4 neuf, signature sur les 4 timbres, bien margé, superbe	 48	 900

51014	 C 	 	 40c orange et 80c rose, neufs, signés, avec de très belles marges, frais, TB	 48, 49	 200

			   Affranchissements et destinations

51015	 F 	 	 Rarissime Bordeaux 5c Report 1 sur lettre	 42A	 5’000

	 	 	 1870 Bordeaux 5c rarissime Report 1 en paire (cases 6 et 7) + 10c Lauré obl. GC691 	
	 	 	 sur lettre de Caen 01.06.71 pour Paris. Très belles marges et nuance. Très rare 	
	 	 	 sur lettre. Le timbre le plus rare de l’émission de Bordeaux.

	 	 	 Expertise : certificat JF.Brun

51016	 F 	 158	 Très rare affranchissement TRICOLORE sur enveloppe CHARGEE de Marseille 	 49f+48+45	 1’500 
	 	 	 30.01.71 pour Aix les Bains 31.01.71 avec 80c groseille x3 +40c orange  	
	 	 	 +20c bleu Type 2 obl. GC2240, quelques défauts sur les timbres n’enlevant 	
	 	 	 rien à l’extrême rareté de ce tricolore en bordeaux uniquement

Ballons Montés, Boule de Moulins, Sièges, etc.

Contacter Gaël Caron au bureau  
David Feldman à Genève

LIVRE DES VALEURS ET COTATIONS
DES ANNÉES 1870-1871
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			   1871-75 Cérès (Ce. 50-60)

			T   imbres

51017	 H K 	 	 10c brun sur rose, paire tête-bêche, signé et certificat Roumet, légèrement 	 58c	 340 
	 	 	 oblitérée, d’infimes petits défauts, très bel aspect

			   Affranchissements et destinations

51018	 F 	 158	 1875 Enveloppe triple port de Gex, Ain pour Paris avec afft tricolore 5c vert x4 	 53+54+58+60	 100 
	 	 	 +10c petits chiffres +10c gros chiffres +25c obl. GC, B, rare

51019	 F 	 	 COMBINAISON ENTRE TROIS PAYS	 	 3’000

	 	 	 1874 Lettre de Genève pour Amphion près d’Evian affr. Suisse 30c, redirigé à Paris puis	
	 	 	 sur Londres avec Cérès 15c bistre en paire, taxé à Londres “2,” TB et rarissime. Cert. BPB

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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			   1876-1900 Sage (Ce. 61-106)

			T   imbres

51020	 CC 	 	 1876 2c vert type I, neuf, signé, bon centrage difficile sur ce timbre, TB	 62	 400

51021	 CC 	 	 1876 5c vert type I, neuf, signé, bon centrage, TB	 64	 300

51022	 C 	 	 1876 20c brun-lilas type I, neuf, très bon centrage, TB	 67	 130

51023	 DCE 	 	 1876 25c outremer type I, neuf sans gomme, bon centrage, signé, très rare en neuf	 68	 300

51024	 CC 	 	 1876 40c rouge-orange type I , neuf pleine gomme, signé Calves, centrage parfait, 	 70	 200 
	 	 	 superbe

51025	 CC 	 	 1876 75c carmin type I, neuf, signé Calves, bon centrage, très frais, TB	 71	 340

51026	 C 	 	 1876 1F bronze type I, neuf, signé Roumet, centrage normal, TB	 72	 200

51027	 CC J 	 	 1876 15c Gris, bloc de 4 avec b.d.f., gomme légèrement perturbé mais sans 	 77	 1’000 
	 	 	 charnières, sinon très frais, TB (Yv. e4’500)

51028	 C 	 	 1876 25c outremer type II, neuf, signé Roumet, centrage normal, TB	 78	 120

51029	 CC 	 	 1876 25c bleu type II, neuf, centrage normal,frais,TB	 79	 150

51030	 H 	 	 1877 1c noir sur cobalt, obl., une légère fente quasiment invisible, signé, bel 	 83c	 120 
	 	 	 aspect pour ce timbre rare

51031	 C 	 	 1877 10c noir sur lilas, dentelure déplacée à cause de pli vertical avant 	 89	 80 
	 	 	 perforation, B et peu courant
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51032	 C 	 	 1876 25c noir s. rouge, qq. dents un peu courtes, frais et TB exemplaire (Yv. e1’500)	 91	 160

51033	 CC 	 	 1877 35c violet-noir sur jaune, neuf, signé, centrage parfait, rare	 93	 200

51034	 CC 	 	 1877 5F violet sur lilas, neuf , signé Calves, très bon centrage, superbe	 95	 150

51035	 C 	 	 1876 5F violet sur lilas, bien centré et très frais, TB, signé C. Isaac (Yv. e600)	 95	 120

51036	 G H 	 www	 1877 5F violet: étude sur pages avec 21 timbres dans les différentes nuances des 	 95	 420 
	 	 	 trois tirages, à noter bande de trois, obl. bleue Paris étranger, etc., B/TB

51037	 CC 	 	 1877 5F violet en paire, non dentelé, coin de feuille, neuf pleine gomme, émission 	 95 r	 180 
	 	 	 des Régents, superbe

51038

51039

51040

51054ex

51038	 CC 	 	 1898 Paire du 50c rose avec millésime 7, neuf, TB	 98	 150

51039	 CC 	 	 1884 75c violet -orange, paire horizontale avec bord de feuille, neuf , très bon 	 99	 150 
	 	 	 centrage, difficile sur ces timbres, TB

51040	 CC 	 	 1898 50c et 2F, neufs pleine gomme, très bons centrages, rare dans cet état	 104,105	 100

51041	 CC 	 	 1898 Deux paires verticales des 5c et 10c avec les types II et III se tenant, le 10c 	       106a,103b	 150 
	 	 	 type III au dessus, très bien centrés, pleine gomme et d’une grande fraicheur, rare
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			   Affranchissements et destinations

51042	 F 	 158	 1F N sous B obl. Ancre en combinaison avec timbre d’URUGUAY sur enveloppe de 	 72	 1’000 
	 	 	 Montevideo pour Bordeaux, càd Monteviedo 10.07.82 Paq Fr N°3 et arrivée 04.08 au 	
	 	 	 dos, TB, rare, cert. von der Weid

51043	 F 	 	 Rare affranchissement mixte avec RUSSIE	 92	 1’200

	 	 	 25c bistre sur jaune obl. Paris av. de Friedland sur enveloppe de Paris pour 	
	 	 	 Moscou avec arrivée 10.11.84 au dos, réacheminé vers St Pétersbourg avec un timbre 	
	 	 	 de Russie 7k bleu oblitéré St Pétersbourg 11.10.84, deux cachets de St Petersbourg 	
	 	 	 au dos, TB, très rare

			   1900-2005 Emissions générales

51044	 CC 	 	 1900 Type Blanc, 5c vert en bloc de quatre, bord de feuille, avec spectaculaire 	 111	 80 
	 	 	 variété de dentelure, gomme intacte (charnières dans la marge), TB

51045	 CC 	 	 1917-18, Orphelins de guerre, 5F + 5F, très bel exemplaire avec un centrage 	 155	 1’800 
	 	 	 parfait, pleine gomme, signé Calves, superbe

Les commandes sont à adresser à l’ordre de:

Galerie Aramis
Jean-Claude Lettré

20 bis chemin du Pessay
74940 ANNECY LE VIEUX, FRANCE

Tél : +33 607 139 865

LE LIVRE

L’EXPANSION DE LA FRANCE
par ses départements conquis de 1793 à 1813
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51046	 F 	 	 Rarissime 5F+5F SEUL SUR LETTRE	 155	 2’400

	 	 	 1917-18, Orphelins de guerre, 5F + 5F SEUL SUR LETTRE chargée pour la Suisse de 	
	 	 	 Paris 23.12.18 avec arrivée au dos, TB et probablement unique, cert. Eichele

51047	 H 	 	 1923-29, Congrès de Bordeaux et du Havre, obl. plein centre des expositions 	 182,257A	 340 
	 	 	 philatéliques, signés, TB

51048	 A 	 168	 1927 Caisse d’amortissement, série complète de 99 essais de surcharges et de 	 	 24’000 
	 	 	 couleur sur petits feuillets numérotés de 1 à 99 avec indication du modèle adopté 	
	 	 	 (n1 à 27 pour le 10c sur 40c, n°28 à 55 pour le 25c sur 50c et n°56 à 99 pour le 	
	 	 	 50c sur 1F50 Pasteur), TB, très rare, peut-être le seul jeu complet ayant survécu

51049	 C 	 	 1929-31 10F La Rochelle en chaudron clair, non dentelé, neuf avec ch., TB, rare, 	 261Aa	 1’800 
	 	 	 signé JF.Brun (Yv. e4’250)
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51050	 CC 	 	 1933 75c Paul Doumer BLEU au lieu de ROSE, neuf sans ch. (peut-être une 	 292 var	 3’000 
	 	 	 imperfection de gomme?), TB, extrêmement rare, cert. Calves 1989 “première pièce 	
	 	 	 vue à ce jour”

51051	 B CC 	 168	 1936 10F Traversée de l’Atlantique en feuille complète de 25, neuf sans ch., TB, 	 321	 6’500 
	 	 	 très rare ainsi (Yv. e20’000 en détachés)

51052	 CC 	 www	 1945 Marianne de Dulac, série complète avec cartouche sans faciale en 20 	 	 12’500 
	 	 	 couleurs différentes, TB, rarissime, cert. Calves “seule série complète non dentelé 	
	 	 	 connue à ce jour” (Maury e75’000)

51053	 P 	 168	 1956 EUROPE 15F en épreuve en noir collective positif + négatif, TB, extrêmement rare	 	 1’500

51054	 CC 	 	 1975 Marianne de Durrens, 80c non émis, bdf, neuf sans ch., TB, cert. Scheller	 	 2’500

51055	 CC 	 	 2000 40ème anniversaire de S.O.S. amitiés neuf avec superbe variété légende et 	 3356	 1’000 
	 	 	 faciale doublée, jamais vu en neuf, superbe et très rare

			   Blocs, feuillets

51056	 A P 	 168	 1937 PEXIP Essai de couleur de dimensions 140mm x 130mm, gommé, plus épreuve 	 3	 300 
	 	 	 lde luxe avec rabat, TB

51057	 CC 	 170	 1944 Bloc Dulac non émis, neuf sans ch., TB, rare (Yv. e8’000)	 4	 4’000

			   Poste aérienne

51058	 B F 	 154	 1918 Carte liaison Paris St Nazaire (M21a) avec càd arrivée St Nazaire 17.08.18, 	 	 260 
	 	 	 TB, très rare

51059	 A B 	 170	 1922 Meeting de Rouen, série de 10 feuillets de 20 timbres sans faciale en essais 	 	 1’000 
	 DCE 	 	 de couleur non-dentelés, TB, très rare ainsi

51060	 B DCE 	 170	 1922 Meeting de Rouen, essai de couleur en noir sans faciale en feuillets de 20 	 	 150 
	 	 	 timbres dentelés, TB, rare

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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			Co   lis postaux

51061	 CC 	 	 Emis par la SNCF et non vendus à l’état neufs, n°1 au 30, neuf sans charnière, 	 	 1’800 
	 	 	 superbe et rare

51062	 CC 	 	 Emis par la SNCF, N°31 à 47, neufs sans charnière, TB	 	 100

			T   imbres-taxe

51063	 C 	 	 1881 2 F type Duval, centrage correct, pleine gomme d’origine, très bel 	 23	 300 
	 	 	 exemplaire, signé Brun

			T   imbres préoblitérés
51064	 CC 	 	 1920, Préoblitéré semeuse 30c rouge “Postes France 1922,” pleine gomme, signé 	 	 600 
	 	 	 Brun, certificat V. der Weid, superbe

			T   imbres de guerre

51065	 CC 	 	 1939 Surchargé du “Richelieu,” Vincennes, 5F sur 10F, neuf sans ch., signé, 	 	 400 
	 	 	 superbe et rare

51066	 CC 	 	 1939 Surchargé du “Richelieu,” sur Sénégal 1F brun-rouge, neuf sans ch., signé, TB	 	 180

51067	 CC 	 	 1939 Surchargé du “Richelieu,” sur Mauritanie 2F rouge, neuf sans ch., signé, TB	 	 150

51068	 F 	 168	 LVF, deux lettres avec càd d’arrivée, TB, peu courant	 	 300

			E   missions de la Libération (cat. Mayer)

51069	 CC C H 	 	 1944-45, collection de Libération principalement timbres allemands surchargés dont 	 	 Offre 
	 	 	 Occupation française service aigle complet, signés, Ravensburg avec le 1 Mark, série	
	 	 	 Saverne type II avec certificat, Sigmaringen 16, 20 & 24 pf, Wurtemberg complet signé, 	
	 	 	 etc., + un lot de poste navale dont Marseille, Cotonou signés, etc., cote importante, TB 	
	 	 	 (Est. e1’100/1'600)
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51070	 CC 	 	 HAGUENAU: n° 1 à 6, neuf sans charn., TB (Mayer e 720)	 1/6	 150

51071	 CC 	 	 HAGUENAU: n° 1 à 6 en bloc de quatre, neuf sans charn., TB (Mayer e 2’880)	 1/6	 500

			   Oblitérations

			E   xpédition du Mexique

51072	 F 	 www	 Enveloppe en franchise pour Mexico avec cachet et signature “Le Général de 	 	 80 
	 	 	 Division,” fatiguée, rare

			   Duché de Savoie (voir aussi catalogue “LUXUS” et lot 50971)

			   Oblitérations PC, GC, divers

51073	 F 	 154	 LES ECHELLES: rare càd bleu 28.06.62 sur lettre avec taxe DT30 pour timbre ayant 	 	 300 
	 	 	 déjà servi, plus pièces du dossier : formulaire n°113 et 1198, avertissement 	
	 	 	 n°111, TB, rare

51074	 F 	 154	 ST JEOIRE CHALLES: càd perlé 20.01.62 au dos d’une lettre avec taxe DT30 pour 	 	 200 
	 	 	 timbre ayant déjà servi, dossier complet (rare) avec procès-verbal n°1078, 	
	 	 	 formulaire n°113 et 1198, avertissement n°111, TB

			L   evant Français (voir aussi catalogue Raretés)

			   Dardanelles

51075	 F 	 154	 1865 Lettre des Dardanelles pour Lyon avec 20c Napoléon x2 +10c bistre portant une 	 	 200 
	 	 	 partie du cachet Controle TP, tous obl. GC5084, arrivée au dos, TB, très rare

			T   rébizonde

51076	 F 	 170	 1873 Cérès 80c+40c obl. GC5100 de Trebizonde 11.01.73 en combinaison avec TURQUIE 	 	 700 
	 	 	 obl. à Smyrne sur grande partie d’enveloppe pour Alep, TB, rare, cert. von der Weid

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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			   Oblitérations maritimes, paquebots, etc.

51077	 F 	 	 ASPINWALL: cachet d’escale 01.05.68 sur enveloppe de Callao pour la France avec 	 	 1’500 
	 	 	 20c bleu Empire non lauré (x5) obl. Ancre, texte avec en-tête “Division Navale de 	
	 	 	 l’Océan Pacifique, Corvette cuirassée la Belliqueuse” avec en post-scriptum “à 	
	 	 	 force de chercher j’ai fini par trouver des timbres-poste. J’aime à croire que 	
	 	 	 vous ne payerez rien,” qq fautes sur l’afft n’enlevant rien à l’extrême rareté de 	
	 	 	 ce cachet

			   Bureaux Français à l’étranger

			Yo   kohama

51078	 F 	 170	 1873 Cérès 25c obl. GC5118 sur lettre avec très rare càd Corr d’Armées 10.11.73 	 	 300 
	 	 	 Yokohama pour Paris, càd bleu Paris étranger 25.12.73 au dos, qq déchirures, très rare

			   France : Collections, lots, etc.
51079	 F 	 www	 1670-1940, +25 lettres/cartes en albums dont lettre du 17e avec 3 fleurs de lys 	 	 Offre 
	 	 	 sur cachet de cire, 1794 marque et cachet de cire du comité d’instruction 	
	 	 	 publique, diverses franchises, 1874 Cérès 1c en paire, Constantinople et Salonique 	
	 	 	 pour la Suisse, Colonies, cartes de meeting aériens, etc., cf web (Est. e400/600)

51080	 F 	 www	 1677-1878, Collection de 128 lettres préphilatélique ou sans timbre, la plupart 	 	 Offre 
	 	 	 avec timbres à date, aussi militaire / officielle, “OR,” “franco,” franchises, 	
	 	 	 chargements, lettres et numéros des bureaux et des facteurs, cachets divers, bel 	
	 	 	 ensemble (Est. e400/800)

51081	 F 	 170	 1701-1856, bel ensemble de lettres préphilatéliques majoritairement d’ Auxerre 	 	 Offre 
	 	 	 avec marques manuscrites, déboursé manuscrit, déboursé cachet, chargé de 1791, 	
	 	 	 cursive de Mézilles avec petit chiffre, etc., un bon début pour une collection 	
	 	 	 départementale (Est. e500/800)

51082	 F 	 www	 1726-1976, Lot de 206 lettres ou entiers postaux avec préphilatélie, et le 20ème 	 	 Offre 
	 	 	 siècle avec des lettres commerciales et philatéliques, militaires, etc. (Est. 	
	 	 	 e100/200)

51083	 CC C F 	176	 1743-2000, Collection commençant par la préphilatélie principalement de Toulouse 	 	 Offre 
	 H 	 	 dont “detoulouse” de 1743, puis de nombreuses lettres avec timbres dont Cérès 	
	 	 	 dentelées 1c et 2c sur bande de journal, des cartes postales décorées à la main, 	
	 	 	 puis timbres de 1900 à 2000, on note la 3ème série des orphelins, le bloc PEXIP, 	
	 	 	 les Jacques Cartier, avec des séries en multiples, de la faciale, on note un stock 	
	 	 	 de colis postaux avec un grosse cote, des coins datés avec Ader surchargé, très 	
	 	 	 bon lot à trier, (Est. e1’500/2’200)#

51084	 F 	 www	 1790-1860, Lot de 37 lettres, principalement préphilatéliques portant divers 	 	 Offre 
	 	 	 cachets d’entrées dont PAYS D’OUTREMER, COLONIES PAR., D’ESPAGNE, à noter lettres 	
	 	 	 d’Ukraine, Russie et Roumanie, TB (Est. e300/400)
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51085	 F 	 	 1791-1894, +1500 lettres sans timbres avec une variétés de cachets: marques à 	 	 Offre 
	 	 	 numéros dont PORT PAYE, cursives, cachets à Fleurons, décime rurale, CL, un 	
	 	 	 bonheur pour étude, départements, taxes rectifiées, Paris dont bureau de poste, 	
	 	 	 etc. (Est. e500/1’000)

51086	 F 	 	 1792-1898, Lot de +70 lettres avec marques de franchises dont rare 1840 DEBOURSES 	 	 Offre 
	 	 	 Beau de la Mon DU ROI en rouge, divers ministères, Service de l’Empereur, 1837 	
	 	 	 Beau de la Mon du Roi a ST CLOUD, rare “DEB 7 MARIENBURG,” etc. (Est. e500/1’000)

51087	 F 	 	 DEPARTEMENTS CONQUIS: 1802-12, lot de +50 lettres dont Belgique, Pays-Bas, 98 	 	 Offre 
	 	 	 LUXEMBOURG (x4), Allemagne, Italie (Est. e200/400)

51088	 F 	 www	 1805-1908, 20 lettres avec franchises de l’administration dont 1858 MAISON DE 	 	 Offre 
	 	 	 L’EMPEREUR (Grand Chambellan), etc. (Est. e150/300)

51089	 F 	 	 1810-51, 280 lettres préphilatéliques avec un grande variétés de cachets, marques 	 	 Offre 
	 	 	 à numéros, etc. (Est. e300/400)

51090	 F 	 	 1813-62, Groupe de lettres dont 8 pour le Mont-Cenis 1813, 8 de l’Armée des Alpes 	 	 Offre 
	 	 	 ou d’Italie 1859-62, etc., tous états (Est. e120/200)

51091	 F 	 www	 1824-51, 21 lettres avec cursives dont bons indices plus 20 autres lettres avec 	 	 Offre 
	 	 	 diverses marques, cf web (Est. e200/400)

51092	 F 	 www	 1840-95, Jolie collection de 29 lettres dont Napoléon 40c +10c pour le Sénégal 	 	 Offre 
	 	 	 (très rare), 1870 mixte France + Grande-Bretagne, 1863 Gros Chiffres de St Malo 	
	 	 	 sur Penny rouge anglais, partie Sage avec 10c N sous U x3 pour la Suisse ou 25c 	
	 	 	 utilisé en Cochinchine, chargés, imprimés, mixte avec Cérès, très rare lettre 	
	 	 	 locale de Tahiti 1867, etc, voir scan sur web (Est. e2’000/3’000)

51093	 F 	 170	 1849-75, +1600 lettres surtout avec des bleus ou des bistres mais pas seulement, 	 	 Offre 
	 	 	 qq bonnes lettres dont n°1 d’Arras, Cérès 15 vert, 10c Présidence, 1c Lauré x2 sur 	
	 	 	 journal, qq affts colorés, une mine pour des cachets, départements, convoyeurs, 	
	 	 	 losange ASNA sur n°60 (x2), etc., tous états (Est. e600/1’200)#

51094	 A H 	 	 1849-76, Très agréable ensemble de classiques choisis pour leurs oblitérations 	 	 Offre 
	 	 	 avec une grande variété et proprement rangés en classeur, GC sur Empire ND, 	
	 	 	 oblitérations d’Algérie et de BFE, nombreux essais, 5F Empire avec obl. bleue ou 	
	 	 	 GC5118 de Yokohama, belle bande de cinq du 39C obl., bande de 4 du 40B, etc., 	
	 	 	 aussi timbres pour Journaux, Télégraphes, etc., TB (Est. e2’000/4’000)

51095	 F 	 www	 1849-95, Lot de 70 lettres dont Empire ND tricolore pour Hanovre, GC Alexandrie et 	 	 Offre 
	 	 	 Alexandrette, 1873 tricolore Cérès de Poitiers pour Niort, Sage 15c obl. bleue, 	
	 	 	 cartes précurseurs, destinations, etc. (Est. e150/260)

51096	 CC C H 	 	 1849-1900, accumulation de bonnes pièces en neufs et oblitérées, dont non émis de 	 	 Offre 
	 	 	 1871, les Bordeaux bien représentés 30c & 80c neufs, les taxes complets dont 40c bleu	
	 	 	 oblitéré signé, journaux 5c lilas dentelé, neuf, signé, etc., des oblitérations, des variétés 	
	 	 	 de couleurs à découvrir, quelques défauts et B à TB, (Est. e2’000/3’000)
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51097	 F 	 176	 1849-1900, Groupe de 60 lettres en album Phare avec de nombreuses pièces intéressantes	 	 Offre 
	 	 	 qui pourraient rehausser une collection de classiques dont 20c noir oblitéré plume sur lettre 	
	 	 	 avec cursive 1 St Genis Pouilly et T13 Ferney 09.01.49, 1852 40c Cérès pour la Belgique, 	
	 	 	 1851 25c Cérès en paire pour la Bavière avec arrivée, 1583 de France pour Chambéry avec 	
	 	 	 marque “Di Francia,” n°14 sur imprimé double port, chargée, 1871 mixte avec la Grèce, 	
	 	 	 destinations dont 1866 Sénégal, Bordeaux 1c seul sur avertissement, afft du 1er septembre 	
	 	 	 1871, 1c Sage x6 sur superbe illustré, aussi armée et bureaux à l’étranger, qq colonies, 	
	 	 	 très propre

	 	 	 Estimation: e4’000 - e6’000

51098	 CC C H 	www	 1849-1938, Collection de neufs et d’oblitérés en un album KABE, à noter émission 	 	 Offre 
	 	 	 Cérès avec 15c vert, deux 1F, ensuite 1F Napoléon, les Bordeaux, les séries 	
	 	 	 Orphelins, 1929 Le Havre, Caisse d’ammort., Traversée de l’Atlantique, Clément 	
	 	 	 Ader, aviation avec Marseilles, 50F vert, 50F burelé, etc, B (Est. e1’000/1’500)

51099	 CC C H 	 	 1849-1940, Lot de neuf et d’obl. dont 1849 Cérès 10c et 15c, 5F Empire, Sage 1F 	 	 Offre 
	 	 	 N/B neuf signé Brun, Sage 25c N/U outremer neuf signé Brun, etc. (Est. e600/900)

51100	 C H 	 	 1849-1950, Collection en album dont 1F empire (aminci), Bordeaux 1923, etc. 	 	 Offre 
	 	 	 (Est. e200/300)

51101	 CC C 	 	 1849-2001, Collection de France en quatre albums, montrant une première partie 	 	 Offre 
	 DCE H 	 	 oblitérée avec entre autres Cérès, Napoléons et Empire et jusqu’au type Sage, 	
	 	 	 ensuite principalement neuf dont certains carnets etc., mixte à B (Est. e300/400)

51102	 CC C H 	 	 1849-2005, Collection en 6 albums Safe, neuf principalement et doublée par les 	 	 Offre 
	 	 	 oblitérés, assez complète depuis 1900, avec 25c Mouchon type II neuf sans charnière	
	 	 	 signé, PA 1 et 2 neufs, bloc N°2 et 3 neufs, toutes les caisses d’amortissement	
	 	 	 neuves, toutes les séries hommes célèbres, etc., (Est. e2’500/3’000)

51103	 CC C H 	 	 1849-2005, Collection en 12 classeurs assez clairsemée au début puis complet à 	 	 Offre 
	 	 	 partir de 1900 en neuf principalement , on note le pont du Gard, le Minéraline, 	
	 	 	 20Fr Merson, le Fouga Magister, les préoblitérés 44 & 60, etc., tous les carnets 	
	 	 	 croix rouge, etc. TB (Est. e3’200/4’400)#

51104	 CC C H 	 	 1849-2007, Collection de France en 11 classeurs, des colonies françaises en 5 	 	 Offre 
	 	 	 classeurs et un vrac du monde en 12 classeurs, la France au début obl. et peu 	
	 	 	 complet, puis à partir de 1956 en neuf et par 3 de 1975 à 2007, grosse faciale, TB 	
	 	 	 (Est. e1’600/2’000)

51105	 CC C H 	 	 1849-2008, Collection quasi complète en neuf après 1935 avec des bonnes valeurs 	 	 Offre 
	 	 	 d’avant-guerre, Samothrace, bloc PEXIP, Caisse amo., etc., forte faciale (Est. e800/1’200)#
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51106	 F G H 	 	 1849-2009, Belle collection d’oblitérés en cinq grands albums Kabe ainsi que 	 	 Offre 
	 	 	 quelques lettres et doubles dans cinq classeurs, à noter partie classique avec 	
	 	 	 entre autres Cérès 15c vert, trois 1F, 5F Empire, Bordeaux, ensuite blocs PEXIP, 	
	 	 	 aviation avec Marseilles 2F et 5F, burelé 50F(x2), série Samothrace isolée et sur 	
	 	 	 cartes, B à TB en général (Est.e500/800)

51107	 F 	 176	 1850-67, 37 plis de diverses qualités, des destinations Bade, USA, etc., des 	 	 Offre 
	 	 	 affranchissements intéressants en particulier n°6A, 6B, 48, seuls, etc., des 	
	 	 	 lettres chargées, à voir (Est. e900/1’200)

51108	 F 	 176	 1850-67, +600 lettres avec taxes tampons, principalement 25 et 30 double trait, 	 	 Offre 
	 	 	 gen. TB (Est. e200/400)

51109	 F 	 	 1850-1906, Lot de lettres, devants et fragments, dont pour la Suisse (Est. e150/240)	 	 Offre

51110	 F 	 www	 1852-74, +50 lettres avec divers affts et origines, cf web (Est. e300/400)	 	 Offre

51111	 F 	 www	 1853-76, Lot de lettres en album, sélectionnées pour leur qualité avec de nombreuses	 	 Offre 
	 	 	 pièces signées, nuances, destinations, trois lettres avec 25c Empire, des Bordeaux, etc., 	
	 	 	 voir web (Est. e400/800)

51112	 F G H 	www	 1853-1910, Lot de qqs centaines de timbres, fragments et lettres avec cachets du 	 	 Offre 
	 	 	 Levant, bureaux à l’étranger ou maritimes, tous états, qqs bonnes pieces (Est. e400/700)

51113	 F 	 	 1854-73, +500 lettres avec étoiles de Paris classée du n°1 à 39, à examiner pour 	 	 Offre 
	 	 	 base d’étude, B/TB (Est. e400/800)

51114	 A 	 	 1855-62, 37 essais de couleurs sur pages: 23 exemplaires du 25c Napoléon en 	 	 Offre 
	 	 	 impressions multiples dont quatre blocs de 4, 14 exemplaires du 4c de 1862 dont un 	
	 	 	 bloc de 10 avec impression recto-verso, TB (Est. e150/300)

51115	 F 	 	 1855-76, 110 lettres avec oblitérations ferroviaires dont cachets de gare, 	 	 Offre 
	 	 	 convoyeur-ligne, convoyeur-station, BM, etc. (Est. e200/300)

51116	 H 	 www	 1855-90, Jolie partie d’oblitérations sur pages d’une ancienne collection de 	 	 Offre 
	 	 	 Bureaux Français à l’étranger, Algérie avec 5F Sage, oblitérations sardes sur 3è 	
	 	 	 et 4è émission de Sardaigne, GC2240 sur Sardaigne et Italie, GC5080 sur 5F Empire 	
	 	 	 et Bordeaux, des PC rares comme 3708 Dardanelles, 3767 Gallipoli, des GC rares 	
	 	 	 comme 5090 Kerassunde, 5105 Suez, 5104 sur 5F Empire, etc., cf web (Est. e500/800)

51117	 F 	 www	 1855-76, Lot de 16 lettres pour l’Autriche avec affranchissements divers, plusieurs	 	 Offre 
	 	 	 avec cachets “Affranchissement Insuffisant,” qqs petits défauts (Est. e100/200)

51118	 F 	 	 1856-75, +130 lettres dont Chargés, cachets, etc. (Est. e500/800)	 	 Offre

51119	 F 	 176	 1860-66, 11 lettres pour la TUNISIE avec affts différents, rare, tous états (Est. e700/1’000)	 	 Offre

51120	 F 	 	 1860-68, env. 100 lettres avec PC et GC de SAVOIE et HAUTE-SAVOIE dont càd perlé 	 	 Offre 
	 	 	 de Magland, boites rurales, etc. (Est. e200/300)

51121	 F 	 176	 1860-1950, plusieurs centaines de lettres françaises avec quelques étrangères, 	 	 Offre 
	 	 	 avec oblitérations spéciales comme drapeau de 1900, voyage inaugural du Normandie, 	
	 	 	 cachet du congrès de la paix sur 153 & 154, des affranchissements peu communs 	
	 	 	 comme paire du 25 sur journal entier, 458 x 2 sur recommandé pour Alger, etc., des 	
	 	 	 découvertes à faire (Est. e500/800)
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51122	 CC F H 	176	 1862 Grosse étude de variétés sur le n°22 en trois albums avec d’innombrables 	 	 Offre 
	 	 	 variétés, des neufs **, blocs de 4, bandes, plus de 1300 timbres oblitérés avec 	
	 	 	 des oblitérations très variées, une étude sur les retouches de la légende, étoiles 	
	 	 	 de Paris n°1 à 39, plus de 130 lettres avec variétés et beaucoup d’étoiles rares 	
	 	 	 (1 cassé, petit 7, R du pont neuf, 33 tronqué, petite rue du bac, 27, 30, 32, 33, 	
	 	 	 36), sélection de GC, etc., TB (Est. e1’200/2’000)

51123	 CC F H 	 	 1862-75, 250 lettres du n°22 au 60 avec beaucoup de bleus mais pas seulement, plus 	 	 Offre 
	 	 	 des centaines de classiques en classeur, aussi 10 carnets Portraits de régions et 	
	 	 	 faciale (Est. e300/500)

51124	 F H 	 176	 1867 Belle étude sur le n°29 type I en deux albums avec d’innombrables variétés, 	 	 Offre 
	 	 	 cassures, retouches, etc., plus de 1600 timbre et 70 lettres, très joliment montée 	
	 	 	 sur pages (Est. e1’000/1’500)

51125	 H 	 	 1868-1906, Petite collection de timbres-télégraphes et timbres-téléphone montée 	 	 Offre 
	 	 	 sur 4 pages, à noter les télégraphes N° Yv. 2 et 4, plusieurs avec oblitérations 	
	 	 	 d’Algérie, les téléphones N° Yv. 13, 14 et le très rare N° Yv. 30, bel ensemble 	
	 	 	 (Est. e500/800)

51126	 F 	 	 1870-71, Lot de 10 lettres sur la Guerre dont 9 ballons montés avec un pour 	 	 Offre 
	 	 	 l’Allemagne et un journal, à examiner (Est. e2’000/3’000)

51127	 F 	 www	 1870-79, ALSACE-LORRAINE: 36 lettres dont timbres d’Alsace-Lorraine avec double 	 	 Offre 
	 	 	 taxe, un afft mixte avec France, timbres allemands, intéressant pour étude, B/TB 	
	 	 	 (Est. e400/600)

51128	 F 	 182	 1870-1974, Collection de +de 600 plis de poste aérienne avec quelques chemin de fer,	 	 Offre 
	 	 	 on note 1er vol DJIBOUTI-DAKAR du 22-4-1932, un accidenté de Costes du 16-2-1929, 	
	 	 	 un programme complet de Betheny 1910, etc., +divers livres et documents dont “Marques	
	 	 	 aéropostales” de Le Pileur, bel ensemble à développer (Est. e1’800/2’400)

51129	 H 	 178	 1871 Deux albums avec étude sur le n°60 Type I, II et III: plus de 2700 timbres 	 	 Offre 
	 	 	 avec des oblitérations variées, rouge, bleu, ancre, GC, étoiles complètes de 1 à 	
	 	 	 39, des centaines de variétés, plus de 60 lettres dont 1er janvier 1876 	
	 	 	 (changement de tarif) et de nombreuses étoiles rares (évidée, rue d’Antin x2, 	
	 	 	 Turbigo, Monge, R du pont neuf, Richard Lenoir, R Aligre, Feuillantines, 	
	 	 	 Josephine, GN, etc.), GC 2387 de MONACO, etc., TB (Est. e1’000/1’500)

51130	 F H 	 	 1871 Planchage du n°60 type I planche A2 en deux albums, étude très avancée avec 	 	 Offre 
	 	 	 plus de 400 timbres dont 100 sur la grande cassure et tous les remplaçants, de 	
	 	 	 nombreux ex 0 avec des bandes, 130 lettres avec de très bonnes lettres sur la 	
	 	 	 grande cassure, TB (Est. e600/800)

51131	 F H 	 	 1871 Planchage du n°60 type I planche B2 en deux albums, étude avec toutes les 	 	 Offre 
	 	 	 positions avec plus de 400 timbres avec des bandes de trois ou 4, 130 lettres, TB 	
	 	 	 (Est. e400/600)

51132	 F H 	 	 1871 Planchage du n°60 type I planche D1 en un album, étude très avancée avec 170 	 	 Offre 
	 	 	 timbres, très peu de manquants, à noter oblitération ancre sur bande de trois, 	
	 	 	 CASE 128 (grande tâche de juin avec certificat), et 37 lettres, TB (Est. e900/1’200)

51133	 F H 	 	 1871 Planchage du n°60 type I planche G1 en un album, étude très avancée avec 170 	 	 Offre 
	 	 	 timbres, très peu de manquants, aussi 40 lettres, TB (Est. e300/400)

51134	 F H 	 	 1871 Planchage du n°60 type I planche G3 en deux albums, étude (manque deux 	 	 Offre 
	 	 	 positions) avec plus de 400 timbres avec des bandes de trois, 4, bloc de 6, belle 	
	 	 	 oblitération ancre sur bande de trois et 4, plus de 100 lettres, TB (Est. e400/600)
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51135	 F H 	 	 1871 Planchage du n°60 type I planche D3 en deux albums, étude très avancée 	 	 Offre 
	 	 	 (manque deux positions) avec 400 timbres avec des bandes de trois ou quatre, à 	
	 	 	 noter oblitération ancre sur bande de trois et 145 lettres, TB (Est. e400/600)

51136	 F H 	 178	 1872 Etude sur le CERES 1c vert-olive en album avec plus de 180 timbres bien 	 	 Offre 
	 	 	 dentelés, neuf et oblitérés, paires, bandes de trois, 4, 5, 6, bloc de 4, superbe 	
	 	 	 bloc de 8, cachets rouges, étoiles, typo, bleus, Algérie, taxe, OR, Facteur, etc., de	
	 	 	 nombreuses variétés, cadre brisé dans un très beau bloc de 4, piquage à cheval, 11	
	 	 	 documents (rares avec le 1c) dont afft pour les Pays-Bas et l’EGYPTE, 3 couleurs, un 	
	 	 	 double afft avec2c+1c et 25c cadre brisé, etc., TB, cf web (Est. e1’400/2’400)

51137	 F H 	 178	 1872 Etude sur le CERES 2c rouge-brun en album avec plus de 260 timbres bien 	 	 Offre 
	 	 	 dentelés, neuf et oblitérés, paires, bande de 5, bloc de 4, cachets rouges, étoiles, 	
	 	 	 typo, Algérie,CHARGE, BM, Ancre, etc., de nombreuses variétés sur plus de 100	
	 	 	 timbres, cadre brisé, trait sous cadre inférieur, 8 documents (rares avec le 2c) dont	
	 	 	 afft carte de visite, rouge, typo sur journal complet, paire +paire 1c Napoléon, très 	
	 	 	 rare affr avec obl. convoyeur-station, etc., TB, cf web (Est. e1’400/2’400)

51138	 F H 	 182	 1872 Etude sur le CERES 4c gris en album avec plus de 100 timbres bien dentelés, 	 	 Offre 
	 	 	 trois neuf, oblitérés, paire et bandes de trois, superbe bande de 6, bloc de 4, 	
	 	 	 oblitération de Salonique avec certificat, cachets rouges, bleus, étoiles, typo, 	
	 	 	 oued Zénati, Monaco, admon de Cambio, Algérie, obl. fiscale bleue, OR, 	
	 	 	 Constantinople, etc., de nombreuses variétés, cadre brisé sous et sur le cadre, 10 	
	 	 	 documents (rares avec le 4c) dont afft sous bande à 4c et 8c, une provenant 	
	 	 	 d’Angleterre, 4 cartes précurseurs avec 4 combinaisons différentes, etc., TB, cf 	
	 	 	 web (Est. e3’000/4’000)

51139	 C F H 	www	 1872 Etude sur le CERES 5c vert en deux albums avec un non-dentelé neuf, deux 	 	 Offre 
	 	 	 timbres avec filigrane “Lacroix Freres,” plus de 450 timbres bien dentelés avec 	
	 	 	 des bandes de trois, bloc de 4, cachets rouges, anglais, étoiles 1 à 39, typo, 	
	 	 	 ancre sur bande de 6, Algérie, JAFFA avec croix potencé sur fragment, plus de 200 	
	 	 	 timbres avec variétés, 38 documents dont affts variés, chargé, recommandé, PC des 	
	 	 	 GC, convoyeurs, ambulant, levées exceptionnelles de Paris et Bordeaux, Constantinople	
	 	 	 ancre et càd bleu, 11 cartes précurseurs, dont GC bleu, type 24, PC du GC, bureau 	
	 	 	 de passe, publicité, etc., TB, difficile à réunir, cf web (Est. e2’600/3’200)

51140	 F 	 	 1875-1914, ALSACE-LORRAINE: 240 lettres et entiers avec timbres allemands utilisés 	 	 Offre 
	 	 	 dans diverses localités dont petits villages, intéressant pour étude (Est. e300/400)

51141	 F 	 	 1876-1900, +300 lettres avec SAGE dont recommandés, chargés, affts variés, un 	 	 Offre 
	 	 	 entier bon de poste de 5F, etc., tous états (Est. e300/600)

51142	 F 	 	 1876-1937, +150 entiers la plupart différents, TB (Est. e400/600)	 	 Offre

51143	 F 	 	 1880-1940, Lot de lettres dont très nombreux timbres-taxes, à examiner (Est. e150/300)	 	 Offre 
	 	

51144	 F 	 	 1880-1946, +350 entiers pneumatiques utilisés avec une grande variété donnant une 	 	 Offre 
	 	 	 bonne base pour étude, TB (Est. e300/600)

51145	 F I 	 	 1880-1973, 100 documents avec fiscaux dont Fiscaux-sociaux d’Alsace-Lorraine, 	 	 Offre 
	 	 	 permis de chasse, carte d’identité, etc. (Est. e200/300)

51146	 F 	 www	 1900-15, 50 cartes postales anciennes animées avec nombreux petits métiers, etc. 	 	 Offre 
	 	 	 (Est. e300/400)

51147	 F 	 	 1900-30, 250 chromos avec nombreux publicitaires, chocolat Poulain, Liebig, etc. 	 	 Offre 
	 	 	 (Est. e200/300)

51148	 F 	 	 1900-35, +80 enveloppes avec en-têtes illustrées, nombreuses publicités, divers 	 	 Offre 
	 	 	 thèmes dont bicyclette, alcool, vêtement, etc. (Est. e300/400)

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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	 	 	 france (cont.)

51149	 CC C 	 	 1900-50, Jolie collection de nuances et de variétés en classeur présentant des 	 	 Offre 
	 	 	 centaines de Semeuse, Mouchon, Blanc, Pasteur, y compris différents types, des 	
	 	 	 commémoratifs avec Travail trois types se-tenant, Pont du Gard dent 11 obl., des 	
	 	 	 Annulé et SPECIMEN, etc., TB (Est. e900/1’300)

51150	 CC C H 	 	 1900-78, Belle collection en 14 albums ou classeurs, à noter 1923 Le Havre, blocs 	 	 Offre 
	 	 	 Paris 1925 (neuf et oblitéré), bloc Strasbourg 1927 oblitéré et valeurs isolées 	
	 	 	 neuves, 1929 Traversée de l’Atlantique, PEXIP (neuf et obl.), personnages 	
	 	 	 célèbres, PA avec Marseilles, 50F vert, 50 burelé, quelques timbres taxes, etc., 	
	 	 	 (Est. e1’200/2’000)

51151	 CC C H 	  	 À Voir Absolument !	 	 Offre

			   1900-82, Accumulation en 25 albums et 1 boite de bonnes pièces avant 1940,	
	 	 	 principalement en neufs sans charnière dont 115, 118,128,154, 182, 262B, PA 1 &2, 	
	 	 	 14,15, blocs 1 & 2, etc., beaucoup de multiples comme pont du Gard, provinces, 2 & 	
	 	 	 3ème des orphelins, Normandie par 5, colombe de la paix, Cartier par 8, etc., 	
	 	 	 aussi de nombreuses épreuves de luxe comme colombe de la paix, les premiers 	
	 	 	 carnets croix rouge par 3 avec les variétés, des non dentelés comme 129 par 3, des 	
	 	 	 variétés comme Marianne de Decaris sans le gris par 4, etc., une cote énorme, à 	
	 	 	 voir absolument 

	 	 	 Estimation :  e8’000 - e12’000

51152	 F 	 182	 1900-2005, Album avec + de 100 entiers postaux neufs et oblitérés dont Caisse 	 	 Offre 
	 	 	 d’épargne, Carte pneumatique pour Marseille, etc., TB, à voir (Est. e460/600)
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51153	 B F 	 	 1905-20, 80 cartes postales anciennes avec AVIONS & DIRIGEABLES, TB (Est. e240/360)	 	 Offre

51154	 B F 	 www	 1910-55, Lot de lettres dont PA Merson sur Premier Jour 1927, EIPA30 sur 1F50 bleu 	 	 Offre 
	 	 	 sur carte numérotée, petites valeurs Mercure, etc. (Est. e150/260)

51155	 CC C F 	 	 1920-2003, collection de carnets croix rouge complète en neuf et en oblitéré, plus 	 	 Offre 
	 	 	 un vrac de carnets de circulation, feuillet premier jour et 2 albums de timbres, 	
	 	 	 TB (Est. e500/700)

51156	 DCE 	 www	 1922-1947, Collection de préoblitérés en neuf avec gomme sur pages d’albums dont 	 	 Offre 
	 	 	 bonnes valeurs Semeuse, TB (97 timbres) (Est. e150/200)

51157	 B F 	 www	 1923-53, 44 vols et meetings aériens de France et des colonies, cf web (Est. e300/500)	 	 Offre

51158	 CC C 	 	 1925-64, Groupe de blocs-feuillets dont Paris 1925, Strasbourg 1927, PEXIP 1937 	 	 Offre 
	 	 	 (x2) et feuilles dont TFP, propre (Est. e1’000/1’600)

51159	 F 	 	 1930-50, 100 cartes postales en noir & blanc d’acteurs de cinémas, TB (Est. e200/300)	 	 Offre

51160	 B F 	 www	 1935-48, 16 lettres de poste aérienne, la plupart avec cachets spéciaux : Premiers 	 	 Offre 
	 	 	 vols, rare 1936 Japy vol interrompu à Karachi, 1947 Maurice-France, etc., cf web 	
	 	 	 (Est. e200/300)

51161	 F 	 182	 1940-55, Belle sélection de cachets sur plus de 700 lettres dont facteurs boitiers, 	 	 Offre 
	 	 	 perlés, hexagonaux, etc., tous de villages de l’Ain, du Rhône et de la Loire, tous très bien 	
	 	 	 marqués, des découvertes à faire, TB (Est. e340/460)

51162	 F 	 	 1942-43, 7 lettres adressées en Haute-Savoie provenant de marins bloqués en 	 	 Offre 
	 	 	 Turquie avec rare marque “SERVICES des belligérant internés,” rare (Est. e200/300)

51163	 CC H 	 	 1949 Centenaire du timbre-poste: Collection joliment montée en album avec les 	 	 Offre 
	 	 	 émissions des pays ayant commémoré le centenaire de leurs propres timbres dont 	
	 	 	 Allemagne, Portugal Rowland Hill 1940, etc. (Est. e200/300)

51164	 CC 	 	 1956-2007, Stock de carnets croix rouge par 3 au début puis par 5, plus des 	 	 Offre 
	 	 	 carnets d’usage courant en quantité, bonne faciale, TB (Est. e800/1’200)

51165	 CC 	 	 1960-2008, Accumulation en général par plus de 10 timbres de chaque (moins dans 	 	 Offre 
	 	 	 les dernières années) avec les blocs, les taxes, les préoblitérés, les postes aérienne, 	
	 	 	 énorme faciale mais aussi lot d’années complètes, à voir (Est. e3’600/4’600)#

51166	 CC H 	 	 1962-2005, accumulation de timbres récents avec une collection de 1976 à 1993 	 	 Offre 
	 	 	 complet en album présidence + 6 albums et un vrac de timbres, carnets, feuilles, 	
	 	 	 faciale importante, TB (Est. e1’200/1’600)#

51167	 CC 	 	 1986-2005, Accumulation de carnets personnages célèbres, journées du timbre, croix 	 	 Offre 
	 	 	 rouge, quelques Monaco et Andorre, grosse faciale, TB (Est. e 500/700)

Les commandes et le chèque correspondant 
sont à adresser à l’ordre de:
Galerie Aramis
Jean-Claude Lettré
20 bis chemin du Pessay
74940 ANNECY LE VIEUX, FRANCE
Tél : +33 607 139 865

LE LIVRE EVENEMENT 
LA FABULEUSE HISTOIRE DES BOULES  
& BALLONS DE LA DELIVRANCE
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			M   onaco
			   Préphilatélie et Histoire postale
51168	 F 	 182	 1783 Lettre de Port Maurice pour la Belgique avec marque manuscrite “De Monaco” (Pothion	 	 200 
	 	 	 2800FF), plus 1792 (“An 3”) lettre à en-tête “Fort Hercule” (nom révolutionnairede Monaco) 	
	 	 	 avec marque “85 / MONACO” et cachet de cire au dos de la Marine Française, TB

			E   missions générales
			   1920 Mariage de la Duchesse Charlotte (Cérès 34-43)

51169	 C 	 	 2c +3c sur 25c +15c avec variété “deuxième c renversé” en paire avec normal, plus 	 35b, 36b	 1’300 
	 	 	 2c +3c sur 50c +50c avec variété “deuxième c renversé” en paire avec normal, neuf 	
	 	 	 avec ch., TB, très rare, signé Champion, cert. JF.Brun (Yv. e6’400)

			E   missions Postérieures à 1921

51170	 CC 	 	 1922 Musée océanographique 50c BLEU-VERT, neuf sans ch., TB, rare nuance, signé 	 58b	 240 
	 	 	 Calves (Yv. e1’100)

51171	 CC 	 	 1924 85c sur 5F vert-gris en paire avec DOUBLE SURCHARGE, superbe coin de feuille, 	 72a	 400 
	 	 	 neuf sans ch., TB, très rare, cert. JF.Brun (Yv. e2’100)

51172	 CC 	 	 1940 1F sur 1F avec variété “Croix-rouge cassée,” neuf sans ch., TB, signé A.Brun 	 208a	 200 
	 	 	 (Yv. e1’000)

51173	 CC 	 	 1956 30F sur 1F pigeons tenant à 30F sur 1F Hélicoptère, non-émis, neuf sans ch., 	 	 1’200 
	 	 	 TB, rare, cert. Calves (Dallay 491A+491B e8’000)

51174	 CC 	 	 1963 Football 4c SANS LA SURCHARGE, neuf sans ch., TB, très rare, cert. Bolaffi 	 623A	 200 
	 	 	 (Yv. e1’000)
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	 	 	 monaco (cont.)

51175	 CC 	 www	 1965 Europa, essai de couleur du 60c en feuille complete de 25 timbres, 	 811	 200 
	 	 	 non-dentelés, avec cachet spécial du musée au verso, TB

51176	 CC 	 	 1971 ERREUR “Albert Dürer” au lieu de “Albrecht Dürer,” neuf sans ch., non-émis, 	 	 1’000 
	 	 	 TB, rare (Dallay e5’500)

			   Blocs-feuillet

51177	 A CC 	 www	 EUROPA CEPT 1981 Deux blocs-feuillet en paire essais de couleur avec coin-daté 	 	 260 
	 	 	 14.11.80, TB, rare

			   monaco : Collections, lots, etc.
51178	 CC C 	 	 1885-1993, Collection de neufs en 4 albums Marini, principalement sans charn. et 	 	 Offre 
	 	 	 quasi complet à partir de 1950 y compris blocs-feuillets Europa, cat. value ca. 	
	 	 	 e6’000 (Est. e700/900)#

51179	 B CC F 	182	 1885-2004, Accumulation en 9 albums avec un album Présidence de fin de catalogue 	 	 Offre 
	 H 	 	 complet dont carte postale du rallye aérien de 1914 avec vignette, les oiseaux 	
	 	 	 complet, un bloc Louis II sur papier bleuté,etc, plus un stock récent, 1994 à 	
	 	 	 2004, un peu d’anciens dont prince Charles III 40c, paysages de la principauté de 	
	 	 	 1933, neuf sans charnière, etc., à voir (Est. e1’000/1’600)#

51180	 CC C 	 	 1885-2006, Belle collection en 6 albums de neufs au début les grosses valeurs 	 	 Offre 
	 	 	 absentes puis complète depuis 1923 avec tous les blocs dont 3A, 3B, 4A, 4B, et 	
	 	 	 aussi toute la poste aérienne dont les oiseaux complet sans charnière, à saisir, 	
	 	 	 (Est. e1’300/2’200)#

51181	 A CC P 	www	 1901-87, Lot intéressant avec 1901 Albert Ier 15c brun-lilas en panneau de 50 avec 	 	 Offre 
	 	 	 millésime 5,série Croix-Rouge 1940 en épreuve de luxe, 1949 bloc Croix-Rouge en 	
	 	 	 épreuve de luxe sur carton, Année Sainte 1951 en 16 épreuves d’artistes, 1954 	
	 	 	 Ozanam en 10 épreuves d’artistes, différents essais de couleurs en planches dont 	
	 	 	 Schweitzer, Rallye de Monte-Carlo, Europa, etc. (Est. e800/1’200)

51182	 CC C H 	 	 1938-2005, Collections en 4 albums LEUCHTURM, de Monaco, Réunion et Andorre, 	 	 Offre 
	 	 	 principalement en neufs, Andorre avec 40, 40A, 74, et complet depuis 1960, Réunion 	
	 	 	 surchargé CFA, complet en neufs dont PA 51, puis Monaco, quelques valeurs au début 	
	 	 	 puis complet depuis 1950 dont PA 58 neuf sans charnière, etc. (Est. e600/800)

51183	 CC 	 www	 1956-89, Lot de blocs-feuillets non-dentelés ou de blocs spéciaux dont JO Moscou 	 	 Offre 
	 	 	 et Lake Placid 1980 (x8), JO Séoul et Calgary 1988, Mariage princier 1956 (x8), 	
	 	 	 etc., TB, liste sur le web (Yv. e18’000) (Est. e1’000/1’500)
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			   French Colonies/Colonies Françaises
			Co   lonies générales

51184	 CC C 	 	 1859-65 Aigle, Blocs de 4 des n° 1 à 6, neuf avec deux timbres sans charnière par 	 	 300 
	 	 	 bloc, le n°6 signé, TB

51185	 C DCE 	 	 1859-81, Belle accumulation de colonies générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 H 	 	 collection avec de nombreux Aigles, deux paires de 10c avec Aigle couché, 1c 	
	 	 	 Napoléon neuf avec filet d’encadrement, Cérès 2c neuf, 15c bistre petits chiffres 	
	 	 	 en bloc de 6 neuf, Sage, Taxe dont millésimes, aussi sélection de cachets bleus, 	
	 	 	 de poste maritime, d’oblitérations mauritiennes ou métropolitaines, qq rousseurs, 	
	 	 	 cf web (Est. e1’000/1’500)

51186	 C H 	 	 1859-1946, Petite sélection de neuf et d’obl. dont Aigle en paire bdf, Napoléon 	 	 Offre 
	 	 	 5c, Cérès 10c bistre et 2c rouge-brun neuf signé A.Brun, Sage 25c bleu, etc., tous 	
	 	 	 états (Est. e300/500)

51187	 A 	 	 1882 Epreuve du type groupe des colonies en noir sur papier fin sans le nom de la 	 	 200 
	 	 	 colonie, de dimensions 32 x 40 mm, signée, TB

			   Afrique Equatoriale

51188	 B E 	 186	 Dessin original au fusain d’un très grand format (45 x 31cm) pour un timbre de la 	 	 600 
	 	 	 poste aérienne non émis, UNIQUE, TB, ex DUXIN
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			f   rench colonies /colonies françaises (cont.)

			   Afrique Occidentale

51189	 P 	 186	 1954, Epreuve d’artiste représentant le gouverneur général BALLAY fondateur de la 	 	 500 
	 	 	 guinée française, maquette originale non adoptée, dimension 135mm x 225mm, colorée 	
	 	 	 en vert, signée de Claude Hertenberger, UNIQUE, ex Duxin

			   Algérie

51190	 F 	 	 1900-35, 250 cartes postales anciennes avec une variété de vues & paysages (Est. e200/300)	 	 Offre

			C   hine

51191	 F 	 182	 1900 Lettre de Lyon pour un militaire en Chine qui a voyagé dans différentes 	 	 200 
	 	 	 unités avec diverses mentions “inconnu” au dos plus vignette au recto du 16e de 	
	 	 	 Marine Inconnu au Régiment, TB, rare

51192	 G 	 	 1903 surcharge rouge “A PERCEVOIR” sur Sage 10c noir sur lilas obl. Tien Tsin 	 	 3’400 
	 	 	 20.01.03 sur petit fragment, TB, extrêmement rare, signé Calves (Yv. e7’000)

51193	 F 	 186	 1912 Recommandé de Pékin pour Tsingtau avec càd au dos chinois Tien Tsin et 	 	 200 
	 	 	 arrivée bureaux allemands Kiautschou, TB

51194	 F 	 186	 1912 Recommandé de Pékin pour Tsingtau avec càd au dos chinois Tien Tsin et 	 	 150 
	 	 	 arrivée bureaux allemands Kiautschou, TB

			Co   chinchine

51195	 H 	 	 1859-99, Lot de +440 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle avec CCH, CCN2, CCN3, CCN7, Napoléon, Cérès, Sage, 	
	 	 	 Alphée Dubois, Taxe dont 1F et 5F marron, grande variété de cachets dont vapeur, 	
	 	 	 corr d’armées dont taxe 20c noir, Cambodge, Annam dont Corr d’armées Hai-Phong sur 	
	 	 	 Sage 15c bleu, couleurs, etc., cf web (Est. e1’000/2’000)

51196	 H 	 	 1872 Bande de sept du Cérès 80c n°21, obl. losange CCH, filet du bas touché mais 	 	 280 
	 	 	 bel aspect et RARE en grande bande

51197	 C I M 	 www	 FISCAUX: Collection très spécialisée en classeur dont les émissions régionales, recherche	 	 Offre 
	 	 	 approfondie des variétés, dentelures, etc., à noter Hanoi, Cochinchine, Indochine, etc., 	
	 	 	 accumulation rarement offerte, à voir absolument (Est. e1’200/2’400)
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			C   ôte des Somalis

51198	 B CC C 	 	 1892-1977, Collection très avancée en album, quasi-complète avec Obock et Afars et 	 	 Offre 
	 G H 	 	 Issas, bonnes valeurs comme Obock 25F et 50F, 5F sur 1F Alphés Dubois, taxes, 	
	 	 	 Somalis 25F et 50F, surcharge renversée, etc., très soignée, STC Yv. e25’000) 	
	 	 	 (Est. e2’000/4’000)

51199	 B F 	 www	 1931-32, quatre Premiers vols dont un avec rousseurs, B/TB	 	 200

51200	 P 	 186	 1956, épreuve d’artiste du phare de Ras-Bir, à l’encre de chine, projet non adopté, 	 	 400 
	 	 	 dimensions 135mm x 220mm, signé par Claude Hertenberger, ex Duxin, unique

			   Dahomey

51201	 P 	 190	 1941, épreuve d’artiste à l’encre de chine, avec une reproduction en format timbre 	 	 500 
	 	 	 sans valeur, représentant un cavalier bédouin, projet non adopté, dimensions 250mm 	
	 	 	 x 180mm, sur carton, signé Ch. MAZELIN, ex Duxin, UNIQUE

			G   uadeloupe

51202	 H 	 www	 1859-1904, Lot de +400 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle dont paire 10c avec cachet CONTROLE TP partiel, 	
	 	 	 Napoléon, Cérès, Sage, Alphée Dubois, Taxe, grande variété de cachets, cf web 	
	 	 	 (Est. e400/800)

51203	 F 	 	 1882-91, Collection sur pages de 9 lettres/cartes dont très rare càd SAINT 	 	 3’000 
	 	 	 BARTHELEMY 29.12.87 sur carte postale 10c Alphée Dubois pour la Suède, très rare 	
	 	 	 càd SAINT MARTIN 20.01.85 sur 15c Cérès au tarif militaire pour la France avec càd 	
	 	 	 “Cor d’Armées Basse-Terre,” PREMIERE DATE CONNUE du rare càd “Cor d’Armées 	
	 	 	 SAINT-CLAUDE 09.06.84” sur 15c Alphée Dubois au tarif militaire pour la France, 	
	 	 	 très rare cachet “BM” sur pli local, deux lettres pour l’Italie dont une 	
	 	 	 recommandé avec 25c (x4), lettre pour la Norvège, etc., B/TB

			G   uyane

51204	 H 	 186	 1859-1904, Lot de +40 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection dont Aigle 10c en bande de trois, Cérès 15c Corr d’armees Cayenne 	
	 	 	 03.04.79, Sage 40c Iles du Salut, 75c carmin, 75c rose (x2), 6 timbres-taxe, etc., 	
	 	 	 cf web (Est. e200/300)
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51205	 F 	 190	 1880 Tarif militaire à 15c avec Cérès 10c +5c bien margés et oblitérés rare càd 	 	 300 
	 	 	 Corr d’armées Cayenne 08.06.80 sur enveloppe avec contenu pour le Var, càd Paris 	
	 	 	 étranger 25.06.80 en bleu et arrivée Cuers 26.06 au dos avec mention manuscrite 	
	 	 	 “Le médecin en chef de la Marine à Cayenne,” TB, rare

51206	 B P 	 190	 1947 Maquette de très grand format (45 x 31cm) au fusain représentant un timbre 	 	 600 
	 	 	 non émis pour la poste aérienne, UNIQUE, TB, ex DUXIN

			I   nde

51207	 H 	 	 1859-95, Lot de +200 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle dont paire 40c avec cachet CONTROLE TP, Napoléon avec 	
	 	 	 5c et 80c, Cérès, Sage, Alphée Dubois, Taxe, cf web (Est. e500/1’000)

			I   ndochine

51208	 F 	 	 1900-35, 250 cartes postales anciennes avec une variété de vues & paysages, scènes 	 	 Offre 
	 	 	 locales, etc. (Est. e600/900)

51209	 A 	 	 1904 1c Grasset en 14 blocs de 4 essais de couleur reprenant les 14 couleurs de la 	 	 2’000 
	 	 	 série définitive de 1c à 10F, qq trous d’épingles sinon TB, très rare

51210	 P 	 190	 1943, épreuve d’artiste à l’encre de chine, représentant Auguste Pavie, dimensions 	 	 500 
	 	 	 135mm x 240mm, projet non adopté, signé par l’artiste Ch. MAZELIN, UNIQUE, ex Duxin

			Mada   gascar

51211	 F 	 190	 1894 Enveloppe de Tamatave pour la France avec 1891 25c typo, transit Réunion à 	 	 300 
	 	 	 Marseille et càd Paris 21.04.94, TB

			   Mali

51212	 CC P 	 www	 1977-78, Insectes, série de 1977 complète avec à chaque fois un exemplaire neuf, 	 	 Offre 
	 	 	 un exemplaire non-dentelé et une épreuve de luxe, série de 1978 avec un exemplaire 	
	 	 	 non-dentelé et une épreuve de luxe, TB (Est. e120/200)

			Ma   roc

51213	 F 	 www	 1901-21, Lot de 8 lettres/cartes dont rare cachet provisoire Agouray 1914, cf web	 	 100

51214	 F 	 	 1900-35, 250 cartes postales anciennes avec une variété de vues & paysages, scènes 	 	 Offre 
	 	 	 locales, etc. (Est. e200/300)
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			f   rench colonies / colonies françaises (cont.)

			Ma   rtinique

51215	 F 	 www	 1854-67, Lot de 10 lettres sans timbres avec divers taxes et cachet, voir web	 	 100

51216	 G H 	 	 1859-1904, Lot de +420 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle dont paire 10c avec cachet CONTROLE TP partiel, 	
	 	 	 Napoléon, Cérès, Sage, Alphée Dubois, Taxe, grande variété de cachets, cf web 	
	 	 	 (Est. e500/1’000)

51217	 F 	 190	 1863-98, cinq lettres dont rare cachet octogonal “Correspondance des armées 	 	 750 
	 	 	 Martinique” 1898, Aigle 40c +10c, CONTROLE TP sur Aigle 40c +10c en bande de trois 	
	 	 	 sur enveloppe fatiguée, etc., cf web

51218	 C DCE 	 	 1886-1912, Superbe ensemble des bonnes valeurs en majorité signées surtout les 	 	 Offre 
	 H 	 	 timbres surchargés dont deux paires avec variété “5” penché, etc., à voir 	
	 	 	 absolument, TB (Est. e500/750)

			No   uvelle Calédonie

51219	 H 	 	 1859-1904, Lot de +100 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle, Napoléon, Cérès, Sage, Alphée Dubois, Taxe, obl. 	
	 	 	 ondulé Bourail sur Sage 15c bleu, Paita sur Dubois 25c jaune, etc., cf web (Est. 	
	 	 	 e200/400)

51220	 CC C H 	 	 1859-2008, Collection très avancée en trois albums, quasi-complète avec bonnes 	 	 Offre 
	 	 	 valeurs classiques comme Yv. n°35 obl. cert. Roumet (Yv. e5’500), variétés, etc. 	
	 	 	 aériens, blocs, taxes carnets, très soignée, STC Yv. e25’000 (Est. e2’000/4’000)
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51221	 CC C H 	 	 1881-2007, collection quasiment complète, dont 35 signé Calves, la série 	 	 Offre 
	 	 	 surchargée “FRANCE LIBRE,” PA 1 et 2, etc., avec de bonnes variétés comme 2a, 9a, 	
	 	 	 12b et 12c en paire, etc. TB (Est e2’400/4’000)

51222	 A B C 	 	 1938-46, Ensemble d’épreuves montées sur 13 pages d’album avec la première série 	 	 Offre 
	 	 	 Avion survolant la Nouvelle Calédonie dont trois épreuves de luxe ainsi que la série	
	 	 	 neuve, ensuite série sans le “RF” dont 8 épreuves non-dentelées sur papier Japon	
	 	  	 (signées A.Brun), trois épreuves de luxe dont une avec encore traces du “RF,” ensuite	
	 	 	 cinq épreuves de la série Tchad au Rhin, ensemble TB (Est. e500/800)

			No   uvelles Hébrides

51223	 F 	 190	 1942 Enveloppe recommandée envoyé des Etats-Unis avec différents timbres 	 	 120 
	 	 	 américains (recto et verso) et retournée à l’expéditeur avec différents timbres 	
	 	 	 FRANCE LIBRE, TB, rare

			   Obock

51224	 H 	 www	 1891-98, +15 oblitérés: 35c Alphée Dubois x4 et des taxes noirs ou de couleurs, TB	 	 100

			   Océanie

51225	 H 	 	 1859-96, Lot de +25 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle, Napoléon, Cérès, Sage, Alphée Dubois, Taxe, cf web 	
	 	 	 (Est. e100/200)

51226	 F 	 190	 1923 Timbre-taxe 1F bord de feuille COUPE en deux obl. Papeete 09.06.23 sur 	 	 700 
	 	 	 enveloppe locale, TB, rare

			   Polynésie Française

51227	 B CC C 	 	 1893-2008, Une collection neuve complète et une collection d’oblitérés bien 	 	 Offre 
	 H 	 	 avancée en quatre albums avec aériens et blocs, plus TAHITI et Océanie en un 	
	 	 	 album, TB, STC Yv. e16’000) (Est. e1’200/2’400)

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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			f   rench colonies / colonies françaises (cont.)

			R   éunion (voir aussi catalogue Raretés)

51228	 H 	 	 1859-99, Lot de +500 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle dont 1c et 5c en bloc de 4, Napoléon, Cérès, Sage, 	
	 	 	 Alphée Dubois, Taxe, grande variété de cachets dont couleurs, nombreux PD, etc., 	
	 	 	 cf web (Est. e1’000/2’000)

51229	 F 	 	 1864 10c AIGLE COUCHE dans une bande de trois +40c orange, tous avec très belles 	 	 750 
	 	 	 marges, sur lettre de St Denis 07.04.64 pour Foncine le Haut (Jura) avec transit 	
	 	 	 par Suez en rouge, au dos càd Paris 07.05.64 et càd perlé du petit village de 	
	 	 	 Foncine 08.05.64 qui a inspiré l’auteur des aventures du Prince Eric de la 	
	 	 	 collection Signe de Piste, très propre et très plaisant, signé Calves, cert. JF.Brun

51230	 F DFE 	 190	 1866-84, Groupe de 3 lettres (superbe 80c Aigle pour Maurice, Sage 25c bleu pour 	 	 Offre 
	 	 	 Maruice x2), une carte avec Dubois 10c et deux devants avec Cérès 15c+5c, cf web 	
	 	 	 (Est. e160/260)

51231	 F 	 196	 1868 Journal complet Le Courrier de Saint-Pierre avec bande journal pour Paris affranchi	 	 200 
	 	 	 au tarif imprimé 12c avec Aigle 10c +1c en paire, marges courtes, TB, rare

51232	 F 	 196	 1881-91, Collection sur pages de 7 lettres avec ALPHEE DUBOIS dont rare tarif 	 	 1’000 
	 	 	 papier d’affaires avec BLOC de 4 du 15c +paire 5c, une lettre et un entier avec 	
	 	 	 càd Corr d’armées St Denis en bleu, 35c pour la Suisse, 25c pour Sumatra redirigé 	
	 	 	 vers la France avec griffe “VERTROKKE PARTI,” etc., B/TB
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			f   rench colonies / colonies françaises (cont.)

			   Saint-Pierre et Miquelon

51233	 H 	 	 1859-1881, Lot de 30 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, Aigle 10c en bande de trois et en bloc de 4, Aigle 40c et 80c (x3) 	
	 	 	 avec SPM, Napoléon 80c et Cérès 80c avec SPM, Sage, Alphée Dubois, Taxe, cf web 	
	 	 	 (Est. e500/800)

51234	 CC C H 	 	 1885-2004, Collection avancée en deux albums avec bonnes valeurs classiques, 	 	 Offre 
	 	 	 variétés, aériens, taxes, carnets, etc. TB, STC Yv. e12’000 (Est. e1’000/2’000)

51235	 CC C H 	 	 1885-2007, Collection en album quasiment complète depuis 1891 sauf certaines 	 	 Offre 
	 	 	 valeurs FRANCE LIBRE, avec n°58 signé, la série “FRANCE LIBRE” 212 à 231, 311A et 	
	 	 	 311B signés, taxe 9 signé, etc., TB (Est e1’600/2’200)

51236	 CC 	 	 1942, 90c et 1F40, phare de la tortue, surchargés “FRANCE LIBRE F.N.F.L.” puis 	 	 100 
	 	 	 surchargé en rouge “ +10F OEUVRES DE MER,” neufs et signés, TB

			   Sénégal

51237	 F 	 190	 1826-61, 8 lettres sur pages dont rare taxe 35 double trait, 1855 cachet Direction 	 	 440 
	 	 	 de la poste aux lettres Saint Louis, etc., TB

51238	 H 	 	 1859-1904, Lot de +130 oblitérés des Colonies Générales sur pages d’une ancienne 	 	 Offre 
	 	 	 collection, nombreux Aigle dont losanges SNG et GOR, Cérès 10c et 20c avec SNG, 	
	 	 	 Napoléon, Cérès, Sage, Alphée Dubois, Taxe, Corr d’armées St Louis sur Cérès 15c 	
	 	 	 bistre gros chiffres et Alphée Dubois 25c jaune, grande variété de cachets, cf web 	
	 	 	 (Est. e600/1’200)

 La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (¤)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51234
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51235
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51235
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51235
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51237
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51238


196

 
51231

 
51232ex1

 
51232ex2

 
51242

 
51246

 
51247

 
51248

 
51249

 
51258ex1

 
51258ex2

 
51258ex3

 
51260

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51231
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51232
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51232
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51242
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51246
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51247
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51248
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51249
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51258
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51258
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51258
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51260


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

197David Feldman SA                                                             May 20, 2010                        France & Colonies including Collections & Large Lots

			f   rench colonies / colonies françaises (cont.)

			T   .A.A.F.

51239	 H 	 	 1908 Vignette bleue “POLE SUD - EXPEDITION CHARCOT / POURQUOI PAS?” oblitérée avec 	 	 300 
	 	 	 griffe bleue, des plis mais très frais et extrêmement rare

51240	 F 	 	 1909 Grande enveloppe pour la France avec une paire de 50c Merson oblitéré par le 	 	 900 
	 	 	 cachet Résidence de France Type I, arrivée au dos 23.05.09, un pli d’archive à 	
	 	 	 travers un timbre et l’enveloppe, B, rare

51241	 F 	 	 1922 Enveloppe pour la France avec cinq timbres de France différents avec oblitérations	 	 750 
	 	 	 propres Résidence de France Type II, qq rousseurs sur les dents sinon TB

51242	 F 	 196	 1949-74,+ 80 enveloppe dont expéditions du 15.02.1949, 18.01.1952, 1957, 1958, 	 	 Offre 
	 	 	 etc., + lettres signées Paul Emile Victor, + documentation, TB (Est. e800/1’200)
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			f   rench colonies / colonies françaises (cont.)

51243	 CC 	 	 1955-2007, Belle collection complète de neuf sans ch., dans un album DAVO avec les 	 	 Offre 
	 	 	 n°24, 25, les PA 9, 14, etc., TTB (Est. e1’000/1’400)

51244	 B CC 	 	 1955-2008, Collection complète de neuf sans ch. en deux albums avec toutes les 	 	 Offre 
	 	 	 bonnes valeurs dont Albatros, etc., aériens, blocs, carnets, aussi des lettres, 	
	 	 	 TB, STC Yv. e8’500) (Est. e800/1’200)

			Ta   hiti (voir aussi lot 50814 et catalogue Raretées)

51245	 C 	 	 1893 Timbres-taxe, Lot comprenant 20c avec surcharge oblique, ensuite 15c et 1F 	 8,25,28	 150 
	 	 	 avec surcharge 1893 TAHITI, petit point clair sur le 20c et 1F, le 15c avec légèr pli	
	 	 	 (Yv. e1’640)

51246	 F 	 196	 1894 Env. recommandé de Papeete 10.02 pour Chicago affr. à 50c (25c UPU +25c 	 	 300 
	 	 	 recommandation) par Alphée Dubois 10c avec surcharge TAHITI diagonale, arrivée au 	
	 	 	 dos, dentelure irrégulière, TB, rare, cert. Sismondo

51247	 F 	 196	 1894 Paire de 75c surchargé “TAHITI” sur petit entier postal de 15c, càd Papeete 	 	 120 
	 	 	 09.12.94, pour l’Angleterre via San Francisco (càd des deux au dos), TB

			To   go
51248	 P 	 196	 1947, Épreuve d’artiste à l’encre de chine représentant une femme accroupie préparant	 	 300 
	 	 	 de la nourriture, dimension 132mm x 220mm, projet non adopté mais signé 	
	 	 	 du dessinateur, TB

			T   unisie
51249	 P 	 196	 1954, Épreuve d’artiste représentant la mosquée du Barbier à KAIROUAN, à l’encre de chine, 	 	 300 
	 	 	 de dimension 120mm x 145mm, projet non adopté, signé DECARIS, ex Duxin, TB,

			Wa   llis et Futuna

51250	 CC C H 	 	 1881-2005, Collection de Wallis et Futuna et de Mayotte, quasiment complètes, en 	 	 Offre 

	 	 	 neufs en totalité, dont Wallis 124, etc., Mayotte 14, etc., TB (Est e 800/1’200)

51251	 B CC H 	 	 1920-2008, Collection complète neuf sans ch. en deux albums avec aériens, blocs, 	 	 Offre 
	 	 	 carnets, plus Mayotte en un album, TB, STC Yv. e8’000) (Est. e500/1’000)
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			   FRENCH Colonies: collections, lots, etc.

51252	 F 	 www	 1837-1944, +20 lettres dont 1842 griffe GUYANE FRANCAISE, 1853 càd Cayenne avec 	 	 Offre 
	 	 	 taxe 90?, Réunion avec surchargés, recommandés d’Inde et d’Indochine avec Groupe, 	
	 	 	 1944 Madagascar taxe perçue en numéraire, etc., cf web (Est. e300/400)

51253	 F 	 	 1848-1950, 90 lettres de diverses colonies dont Afrique, Indochine, Guyane, 	 	 Offre 
	 	 	 Algérie, etc. (Est. e300/400)

51254	 F 	 	 1850-1920, Lot de lettres dont Algérie avec Alger Bat à vap 1871 avec n°60, 	 	 Offre 
	 	 	 Guyane, Martinique, Océanie, Alphée Dubois 25c x2 de Tamatave 1891 pour la France, 	
	 	 	 etc. (Est. e200/400)

51255	 C H 	 www	 1859-1884, Quelques dizaines de classiques dont des neuf de 1881, une sympathique 	 	 Offre 
	 	 	 partie de taxe, qq signé, à examiner (Est. e120/200)

51256	 H 	 	 1859-95, Lot de +50 oblitérés des Colonies Générales utilisés en AFRIQUE NOIRE 	 	 Offre 
	 	 	 (ASSINIE - COTE D’IVOIRE - BENIN - GUINEE - GABON - SOUDAN - CONGO) sur pages 	
	 	 	 d’une ancienne collection, nombreux Aigle dont ASI sur 20c, GAB sur 10c, 40c et 80c, 	
	 	 	 Napoléon, Cérès, Sage, Alphée Dubois avec rare càd Grand Lahou Cote d’or d’Afrique, 	
	 	 	 Taxe, grande variété de cachets dont corr d’armées Porto Novo ou Gabon, etc., cf web	
	 	 	 (Est. e400/800)

51257	 C DCE 	 	 1859-1920 ca., Lot de +200 timbres avec cachets intéressants (Indochine), section 	 	 Offre 
	 G H 	 	 de 1881 timbres taxe, diverses colonies, la plupart B à TB (Est. e100/300)

51258	 F DFE 	 196	 1861-1897, Groupe de lettres et devant dont Aigle 40c+10c de Cayenne pour 	 	 Offre 
	 	 	 Marseille, 80c Lauré d’Alexandrie, 1897 Sitia Crète pour Paris, 1876 Yokohama avec 	
	 	 	 Cérès 10c (3)+5c (x10), Aigle 40c+10c de Guadeloupe, etc., tous états (Est. e500/700)

51259	 CC C H 	 	 1871-2000, Vrac de nombreuses colonies principalement en neuf avec une collection 	 	 Offre 
	 	 	 complète d’Andorre de 1931 à 1997 dont la série 1 à 23 neuve sans charnière, St 	
	 	 	 Pierre et Miquelon complet de 1947 à 1997, la Réunion complète sans charnière de 	
	 	 	 1949 à 1997, on note aussi les grandes séries coloniales, une bonne partie des 	
	 	 	 timbres taxes avec les bonnes valeurs comme Maroc taxe 5 neuf signé, divers pays 	
	 	 	 comme Nlles Hébrides, Laos, Nlle Calédonie avec poste aérienne 1 et 2 signés, 	
	 	 	 Cameroun 236 à 239, etc., lot à voir absolument, cote énorme (Est. e3’000/4’000)#

51260	 F 	 196	 1881-1974, Plus de 60 plis de différentes colonies dont pli recommandé de 	 	 Offre 
	 	 	 Madagascar avec griffe “pli accidenté,” 1er vol Spitfire du Cameroun, PP30 sur pli 	
	 	 	 de St Pierre et Miquelon, etc., intéressant, TB (Est. e300/400)

51261	 C DCE 	 www	 1891-1905, Sélection principalement obl. dont 1891 Congo fcs surchargés, locaux de 	 	 Offre 
	 H 	 	 Diégo-Suarez, Réunion dont des variétés comme “P” pour “R” dans Réunion, qq signés, 	
	 	 	 B/TB (Est. e300/500)

51262	 F 	 	 1891-1954, Lot de 29 lettres/cartes pour la Suisse venant d’Indochine, Nlle-Calédonie, 	 	 Offre 
	 	 	 Sénégal, Tunisie etc., ainsi des censures, recommandés, tous états (Est. e100/200)

51263	 F 	 	 1892-1910, Collection de +430 entiers en 3 albums, tous différents et neufs des 	 	 Offre 
	 	 	 colonies françaises dont bonnes valeurs, TB (Est. e800/1’200)

51264	 F 	 www	 1892-1945, Lot de 15 lettres, voir web (Est. e100/200)	 	 Offre
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			Co   lonies Françaises: collections, lots, etc.

51265	 CC C H 	www	 1893-1929, LEVANT FRANCAIS: collection de neuf et d’obl. avec Cavalle complet 1893 	 	 Offre 
	 	 	 et 1902, Crète et Dédéagh quasiment complet, Port Said dont 5F Sage, Levant dont 	
	 	 	 20pi sur 5F, 1895 complet, Merson 20pi sur 5F 1902 complet, 1921 complet, Ile Rouad	
	 	 	 avec Mersons 1916 complet en neuf sans ch., bonne partie de Zanzibar dont 1897	
	 	 	 10a sur 1F et 1894, Vathy avec 20pi sur 5F, TB (Est. e1’500/2’200)

Distinguished items are eagerly sought  
for our Autumn 2010 offer of          

Rarities of the World
If you have a suitable item, please contact us as soon as possible as this auction
is always limited to a small number of lots. Special conditions can be considered.

Every Six Months!

Echelle des Enchères
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	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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			   British Empire including Collections
			   Friday, May 21, 2010 at 11h00

			   Great Britain
			   Collections & large lots

51266	 F G 	 	 1702-1868, A very interesting group incl. a genuine penny black on piece with 	 	O ffer 
	 	 	 forged May 6th 1840 postmark, two 4d vermilion on cover from Argentina, 1s green 	
	 	 	 in combo with Peru 1d on envelope, 2s blue on envelope from Panama, an intriguing 	
	 	 	 pre-philatelic 1702 cover with Bristol (?) Bishop mark and 1795 cover with 	
	 	 	 straight-line Beare hs, most interesting group (Est. e1’000/2’000)

51267	 F 	 204	 1840-1841, Group of covers incl. four penny black covers, two with forged May 1840 	 	O ffer 
	 	 	 ds, a front of a Fores Racing Envelope sent to Ireland most attractive but not 	
	 	 	 tied, and a large margined examples showing strong guideline through value, as 	
	 	 	 well as two Ocean penny postage propaganda envelopes with two different designs, 	
	 	 	 intersesting group (Est. e500/700)

51268	 C H 	 www	 1840-1880, Selection on stockcards incl. 2s brown, 5s plate 4, penny black 	 	O ffer 
	 	 	 possibly on bleuté paper, penny black marginal inscriptional, mint 9d straw SG 98, 	
	 	 	 2s blue specimen, 6d and 1s embossed, mixed condition and are offered on their own 	
	 	 	 merits, a most interesting lot (Est. e1’000/2’000)

51269	 C H L 	 www	 1840-1904, Interesting range of material on stock cards, mint and used from 1840 	 	O ffer 
	 	 	 penny black to KEVII, a lot of “fantasy” and forged material present, incl. dozens 	
	 	 	 of officials with mainly forged ovpts, similarly QV £1 green and £5 orange forgeries	
	 	 , 	 among some genuine 19th century material too, must be seen (Est. e500/1’000)

51270	 F 	 	 1859-1963, Group of 234 covers, postcards & postal stationery incl. registered all 	 	O ffer 
	 	 	 addressed to Switzerland, majority QV Jubilee & KE7 issues, earlier incl. 1d red 	
	 	 	 printed matter, also telegram, much of interest (Est. e150/300)

51271	 	 www	 1900-1940, Interesting group on a dozen or so cards, including the “Star of David” 	 	O ffer 
	 	 	 German propaganda forgeries, as well as various overprints for Levant KEVII and 	
	 	 	 KGV virtually all multi-signatured/expertised on reverse, Morocco Angencies ovpts 	
	 	 	 on Silver Jubilee, GB QV Board of Education 5d and 1s, Ireland seahorses, Morocco 	
	 	 	 Agencies, no certificates present and sold as is (Est. e800/1’200)

51272	 CC 	 	 1952-92, QEII collection, mostly nh, with a great deal of completion in two 	 	O ffer 
	 	 	 albums, plus collections of Channel Islands & Isle of Man in one album each, also 	
	 	 	 an all-world thematic collection of the Sir Rowland Hill Centennial (1879-1979) 	
	 	 	 housed in 5 albums, a wonderful & fresh lot (100s) (Est. e1’600/2’200)#

51273	 C H 	 www	 OFFICIALS: 1882-1903 Mint & used selection on album pages, with examples from each 	 	O ffer 
	 	 	 the department, with strong IR Officials and Government Parcels, can’t guarantee 	
	 	 	 all (i.e. the QV O.W. officials aren’t genuine) but the majority are good and the 	
	 	 	 lot is offered as seen, needs to be viewed (64) (Est. e1’000/2’000)
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			   Abu Dhabi
51274	 CC J 	 www	 1964 Sheikh Shakhbut definitives complete in matching top right corner blocks six, 	 	 300 
	 	 	 fine mint nh (SG 1-11)

51275	 B F 	 www	 1964-71, Collection of Aerogrammes (12 unused and 4 used FDC) incl. rare Higgins & Gage	 	 500 
	 	 	 FG 10/11 of which only 300 were sold, superb group in fine condition rarely offered

51276	 CC F J 	www	 1965 Falcony set in marginal blocks of four, mint nh, plus the set on fine 	 	 200 
	 	 	 illustrated FDC (SG 12-14)

51277	 CC 	 	 1966 New Currency surch. with INVERTED OVPT, top sheet marginal pair (Pos. 5/6 Row 	 	 1’000 
	 	 	 1), fresh mint nh, a unique positional (SG 17ba)

51278	 CC J 	 www	 1966 New Currency surch. complete set in blocks of four (top value shows small 	 	 800 
	 	 	 ovpt shift) superb mint nh (SG 15-25)

51279	 CC J 	 www	 1967-69 Sheikh Zaid Definitives to 1D and later set with portrait looking right, 	 	 500 
	 	 	 all mint nh blocks of four (SG 26-37, 38-41)

51280	 CC J 	 www	 1968 Human Rights set, Anniv. of Accession set, 2nd Anniv. of Accession set, 1970 	 	 400 
	 	 	 Expo World Fair set, 4th Anniv. of Accession set and President Nasser set, all 	
	 	 	 superb mint nh blocks of four, most are corner blocks (SG 42-44, 45-48, 49-51, 	
	 	 	 68-70, 71-73, 74-75)

51281	 F 	 www	 1969 Surch “25” in arabic numerals top sheet corner margin pair on philatelic cover	 	 200 
	 	 	 tied by “Abu Dhabi 18 DE 69,” also 1972 five locally used commercial covers, all fine

51282	 CC J 	 www	 1970-71 Definitives complete set of 12 values in mint nh marginal or sheet corner 	 	 400 
	 	 	 blocks of four (SG 56-67)

51283	 B F 	 204	 1971 (July) 30f on 20f surch. Aerogrammes (2) both with major shift of surch. into 	 	 300 
	 	 	 margin (one upwards and other downwards), fine unused errors

51284	 B F 	 204	 1971 (June) Scarce larger format (149mmx106mm) 20f and 40f Aerogrammes very fine 	 	 200 
	 	 	 unused. Postmaster reported that only 300 from each were sent to standing order 	
	 	 	 dealers (H&G FG10/FG11)

51285	 CC 	 	 1972 Provisional Issue: 5f multicoloured, mint nh top left corner marginal single 	 84a	 300 
	 	 	 showing UAE ovpt inverted, very fine
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			ab   u dhabi (cont.)

51286	 B F 	 204	 (UAE) 1973 Provisional aerogrammes with “UAE” ovpt and surch 25f on 30f on 20f and 	 	 300 
	 	 	 another surch. 60f on 30f on 20f, both with bars 19mm apart, very fine unused & 	
	 	 	 scarce as only about 300 of each reported sold (H&G FG1-2)

51287	 B F 	 www	 (UAE) 1973 Provisional aerogrammes with “UAE” ovpt and surch 25f on 30f on 20f and 	 	 200 
	 	 	 another surch. 60f on 30f on 20f, both with bars 17.5mm apart, very fine unused

51288	 CC 	 www	 (UAE) 1973 Provisional “UAE” ovpt set in mint nh corner sheet plate marginals, superb (SG 84-95)	 	 300

			   Aden (see also Rarities catalogue)

			I   ndia used in Aden
51289	 B F 	 204	 1901 Envelope sent registered from Aden Camp to London bearing 1882-90 1/2a 	 	 100 
	 	 	 blue-green, 1a brown-purple (2) and 1892-97 2a6p yellow-green on front and back 	
	 	 	 (opened for display), tied by Aden Camp cds with “R / ADEN-CAMP” boxed hs and 	
	 	 	 registered cds, violet “AR” and London registered hooded cds, tone spots, 	
	 	 	 interesting item

			   Australia
			   Collections, lots, etc.
51290	 H 	 www	 1913-2008, Mint & used collection in large stockbook with some duplication, from 	 	O ffer 
	 	 	 ‘Roos to modern showing good completion in the later years, min.sheets, booklets, 	
	 	 	 a few covers and cards (3’000+ stamps, 19 min. sheets, 18 booklets and 5 covers), 	
	 	 	 very fine (Est. e200/300)

51291	 F 	 www	 1956-89, Over 600 postal stationery covers and cards neatly presented in six 	 	O ffer 
	 	 	 groups of album pages, beginning with the 1956 Melbourne games then showing mostly 	
	 	 	 aerogrammes and pre-printed envelopes, also cards, lettercards, etc. most are 	
	 	 	 unused, very fine (606) (Est. e300/400)

			   Bahrain
51292	 P 	 204	 1974 UPU set of four imperf proof each mounted on gold embossed Harrison & Sons 	 205-08	 300 
	 	 	 presentation card, very fine & rare

51293	 P 	 204	 1980 Hegira Anniversary complete set of four imperf proofs neatly mounted in 	 266-69	 300 
	 	 	 special gold embossed Harrison & Sons folder, very fine & scarce

			   Bangladesh
51294	 CC C F 	www	 1971-72 PROVISIONALS: Specialised selection of overprinted Pakistani issues for 	 	O ffer 
	 H 	 	 use in Bangladesh including commercial usages, fine (over 300 stamps and 25 	
	 	 	 covers/cards) (Est. e120/200)

			   Barbados
51295	 	 www	 1857-1950, Old-time accumulation in stockbook, useful array of early imperf. & 	 	O ffer 
	 	 	 perf. classic issues with shades, papers & numeral cancels, some covers, plus 	
	 	 	 additional small sel’n of Trinidad with some stampless included, mixed to fine 	
	 	 	 (100s) (Est. e700/1’000)

			   British East Africa

51296	 CC 	 	 1890 1a Deep Blue-Green imperforate with large to very large margins, showing wmk 	 5b/a	 800 
	 	 	 from the centre of the sheet, full og, unpriced by Gibbons as imperf. in this 	
	 	 	 shade, very fine, cert. BPB (2002)

51297	 CC 	 	 1890 4a Yellow-Brown imperforate with large to huge margins, full og, very fine, 	 9a	 600 
	 	 	 cert. BPB (2002)

51298	 H 	 	 1891 Mombasa Provisional “1 Anna” on 4a brown with partial Mombasa cds, from top 	 21	 300 
	 	 	 of sheet with imperf. margin, a few short perfs otherwise fine (SG £1'900)
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			   British Guiana

51299	 H 	 	 1852 1c Black on magenta, just touching to clear margins, Demerara cds, tear at 	 9	 1’500 
	 	 	 right and some thinning, still a very presentable example, signed Pavoille

			   Collections, lots etc.
51300	 CC C F 	www	 1844-1950, Old-time accumulation in stockbook, some stampless covers, useful used 	 	O ffer 
	 DFE G 	 	 many with clear cancels, plus some franked covers incl. two bisect usages both with	
	 H 	 	 cert. RPS, one being SG 90a catalogued at £6’000 but defective & some unused, 	
	 	 	 plus additional small sel’n of Falklands, St.Helena & Ascension, mixed to fine (100s)	
	 	  	 (Est. e1’000/1’500)

			   British Levant (see also Rarities catalogue)

51301	 F 	 204	 1893 (Feb 28) Envelope sent registered to Paris bearing pair of 40pa on 1/2d 	 	 150 
	 	 	 vermilion, both showing “broken S” variety, cover slightly foxed and a little 	
	 	 	 discolouration to the edges of the stamps, still a nice cover, cert. BPA (1986)

51302	 F 	 204	 1893 40pa on 2 1/2d Grey postal stationery envelope sent registered from Stamboul 	 4	 50 
	 	 	 to New York, uprated with 1887 40pa on 2 1/2d purple on blue, cancelled by “R” in 	
	 	 	 oval, further strike alongside with Stamboul British Post Office cds and hooded 	
	 	 	 London registered cds, New York arrival on reverse, fine

51303	 F 	 204	 1893 40pa surcharge on 2 1/2d postal stationery envelope sent registered from 	 7 var	 700 
	 	 	 Stamboul to Paris, with additional pair of 40pa on 1/2d vermilion alongside, left 	
	 	 	 stamp showing variety INVERTED SURCHARGE, filing fold affecting variety and 	
	 	 	 envelope slightly trimmed at top right, still of fine appearance, rare to find 	
	 	 	 this variety in pair with normal on cover, cert. BPA (2002)

			   British Post Offices

			   Smyrna (Turkey)

51304	 F 	 204	 1888 Turkish 20pa pc used by passenger on S.S. La Bourdonnais (French paquebot) 	 	 100 
	 	 	 from stop at Smyrna, with superb “F87” and British P.O. Smyrna cds, unusual, 	
	 	 	 central vert. fold o/w very fine

			   Canada (see also Rarities catalogue)

51305	 F 	 	 1857 Magnificent cover to England franked by 10d blue Cartier, absolutely superb 	 20	 3’000 
	 	 	 with large to huge margins, neatly tied by target cancel to cover from Quebec 	
	 	 	 (cds), with sharp “8d Stg.” rate hs, red London bs, rarely seen this fine
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			ca   nada (cont.)

			   Collections, lots, etc.

51306	 H 	 www	 1868-2000, Attractive used collection in stockbook from earlies to modern, noted nice	 	O ffer 
	 	 	 section of Large Heads cplt with shades incl. 4 thin papers, 5 Bothwell papers, the	
	 	 	 Small Heads are replete with shades, perf. varieties, cancels, also some perf. 	
	 	 	 11 1/2 x 12, many with select cds cancels, Tercentenary to 20c, 1897-8 sets with	
	 	 	 shades also, Edward, specialised Admirals with shades, papers, coils and types	
	 	 	 (wet and dry printing), imperforates, also airs, express, dues, War Tax with types and	
	 	 	 coils, shades, registration to 5c with shades incl. 2c perf. 12 x 11 1/2, 1928-46 section	
	 	 	 with duplicates for cancels, often 2 sets of each, many difficult cds cancels, fresh and	
	 	 	 clean collection (STC SG £6’000) (Est. e700/1’000)

51307	 CC C 	 	 1868-2007, Mint & used collection in two Davo albums with issues ranging from 1868 	 	O ffer 
	 DCE H 	 	 to 1993, also ten yearbooks from the Canadian post issued during the later years, 	
	 	 	 includes also a collection of GB in a Davo album, mostly fine (Est. e120/200)

51308	 CC 	 	 1942-48, Most unusual holding of coils with as far as we can see 7 complete rolls 	 	O ffer 
	 	 	 of 500 each (perhaps a few stamps missing) of the 3c definitive of KGVI in Air Force	
	 	 	 uniform, type 113 in Gibbons, carmine lake imperf x perf.8 (Min cat. £7’000) 	
	 	 	 (Est. e500/700)

			   Cape of Good Hope
			   Perkins, Bacon & Co. Ltd.

			   1855-58 One Penny reds on white paper

51309	 H 	 www	 Lot with the 3 listed shades of the 1d, small faults	 5,5a,5b	 80

			   Saul Solomon & Co. - The So-Called “WOODBLOCK” Issues

			O   ne Penny Brick-red (SG 13b)

51310	 H 	 	 Used pair with good to large margins, “CGH” triangular cancel, one corner small tear & 	 	 5’000 
	 	 	 crease, a rare pair, very fine appearance, cert. BPA (1990), ex Hind & Dale-Liechtenstein

			   Four Pence Pale Milky Blue (SG 14)

51311	 H 	 	 4d Pale Milky Blue with good to large margins and light CGH triangle in black, 	 	 600 
	 	 	 fine (SG £1’700)

51312	 H 	 	 4d Pale Milky Blue with wide margins and good colour, neat CGH triangle in black, 	 	 600 
	 	 	 a fine example, cert. Richter (SG £1’700)

51313	 H 	 	 4d Pale Milky Blue with good to large margins and fresh colour, light Grahamstown 	 	 600 
	 	 	 barred obliterator, a fine example, cert. RPS (SG £1’700)
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	 	 	 cape of good hope (cont.)

51314	 F 	 	 4d Pale Milky Blue, touched, tied to 1861 cover from Port Elizabeth to Cape Town, 	 14	 1’000 
	 	 	 good colour, cert. RPS “stamp removed, ironed & replaced”

			   Four Pence Pale Bright Blue 

51315	 H 	 	 Used pair with large to very large even margins, central “CGH” triangular hs, very 	 14b	 5’000 
	 	 	 fine to superb appearance, cert. BPA (1984)

			T   homas De La Rue & Co. Ltd.

			   Six Pence Mauve S.G.20

51316	 C 	 	 Mint pair with large margins all round, light vertical crease, otherwise fresh & 	 20	 150 
	 	 	 very fine (SG £500)

			O   ne Shilling Bright Emerald-green S.G.21

51317	 C 	 	 Mint pair, large margins, slightly patchy gum, fine, cert. Ferchenbauer (SG £950)	 21	 300

			O   ne Shilling Pale Emerald-green S.G.21a

51318	 C DCE 	 	 Unused pair with part original gum, good margins, very fine	 21a	 300
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	 	 	 cape of good hope (cont.)

			Maf   eking

51319	 G H 	 	 1900 1d on 1/2d Green fiscally used, 3d on 1d carmine tied on piece by scarce 	 	 120 
	 	 	 Mafeking telegraph cancellation, and 6d on 3d magenta tied on piece by full 	
	 	 	 Mafeking cds, very fine group (SG £400)

51320	 H 	 	 Group of used stamps incl. CoGH 1d on 1/2d, 6d on 3d and 1s on 4d, Bechuanaland 	 1/16	 400 
	 	 	 Protectorate 3d on 1d, 6d on 2d (thin) and 1s on 6d (2), and British Bechuanaland 	
	 	 	 6d on 3d lilac & black, 1s on 4d (thin) and 2s on 1s (2, one washed), mainly fine 	
	 	 	 (SG £2’215)

			   Collections, lots, etc.

51321	 F H 	 www	 1820-1904, Award-winning exhibition collection neatly mounted on 48 pages from 	 	O ffer 
	 	 	 early postal history to early 20th century, noted eight pre-stamp items including 	
	 	 	 from Glen Willani, Grahamnstown and Uitenhagen, then Triangulars including two 1d 	
	 	 	 vermilion singles, multitude of 1s singles in different shades, rectangulars with 	
	 	 	 a study of shades, a few covers, identified surcharges, also two Boer War items, 	
	 	 	 mixed to fine (Est. e2’600/3’400)

			   Ceylon
51322	 F 	 204	 1857-59 1d Blue, four margins, cancelled by light grid on locally addressed cover, 	 2a	 360 
	 	 	 COLOMBO POST PAID FE 20 1859 cds in red, portion of envelope missing on reverse, 	
	 	 	 still very attractive, signed Pfenninger

51323	 F 	 	 1858 Wrapper sent to Victoria bearing 1857-59 1d blue and two 2d green, paying the 	 	 3’000 
	 	 	 single 5d rate to Victoria, tied by oval barred obliterators, reverese with Kandy steamer	
	 	 	 letter and post paid cds, as well as Victoria ship letter and Williams town cds, fine
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			c   eylon (cont.)

51324	 F 	 	 1860 Envelope sent to England, initially bearing strip of four GB 1858-79 2d blue 	 	 6’000 
	 	 	 pl.7, then covered by Ceylon 1857-59 1d blue, 2d green and 6d purple-brown 	
	 	 	 (leaving one GB 2d showing), tied by oval bar obliterators, endorsed “Via 	
	 	 	 Marseilles,” reverse with “GALLE / STEAMER LETTER,” Alcester and Bromsgrove cds, 	
	 	 	 an extraordinary and unique franking, cert. Neumann (2009)

51325	 F 	 204	 1866 Envelope sent to England bearing 1861-64 10d dull vermilion, tied by oval 	 38	 130 
	 	 	 barred obliterator, Galle and London “PAID” cds alongside, minor cover faults, an 	
	 	 	 attractive single franking

			   Falkland Islands
51326	 DFE 	 204	 1891 Envelope front sent registered to London bearing 1891-1902 4d black and 	 	 200 
	 	 	 bisected 1d red, tied by cork cancellation, with SP 4 1891 cds alongside, partial 	
	 	 	 registered crown hs and London oval ds, fine, cert. Brandon (2010)

51327	 F 	 	 1896 Reg’d cover to France readressed to Switzerland with 8 stamps from 1/2d to 1s, bs, 	 	 1’200 
	 	 	 very fine, scarce
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	 	 	 falklands (cont.)

51328	 C H 	 	 Small lot incl. KEVII & KGV 3s (former both mint & used), some other “keys” and 	 	 200 
	 	 	 1938 set lh mint with 1941& 1946 values, also few lesser stamps, useful fine lot	
	 	  	 (SG about £1’000)

			   Fiji
51329	 C H 	 www	 1871-1893, A most attractive selection on an album page in a condition far better than	 	O ffer 
	 	 	 normally encountered, especially the type 2 and type 3 from 1871 onwards, better ovpts	
	 	 	 cataloging many thousand of pounds, viewing recommended (Est. e400/700)

			   Ghana
51330	 CC	 	 1957-58 Ghana Independence ovpt on Gold Coast 1d in coil of 500, still with label 	 	 300 
	 	 	 seal, rare and interesting item

			   Gibraltar
51331	 B F 	 204	 1933 Chicago Flight by Graf Zeppelin, attractive reg’d cover with 1 1/2d & 1sh values	 	 360 
	 	 	 tied 22 SP 33, sent via Berlin (large and well-struck connecting flight cachet and bs on 	
	 	 	 reverse), bs at Rio 18 X 33, opened for display, very fine (Sieger 238, e850)

			   Gold Coast
51332	 C H 	 www	 1875-91, A small but very attractive mint & used range of QV on an album page 	 	O ffer 
	 	 	 incl. strips of three of the 1/2d, 1d and 2 1/2d denominations with the highlights 	
	 	 	 being an authentic bisected penny on piece (SG12b, cat. on cover £4’500), various 	
	 	 	 values to 1s, very fine selection (Est. e300/500)

			   Grenada

51333	 G 	 	 1875 1d Green, strip of 2 and a 1/2, tied “D” double circle pmk on small fragment, 	 14a	 1’000 
	 	 	 also showing part of a LONDON PAID pmk, slight foxing o/w fresh and very rare (SG 	
	 	 	 £9’000 on cover), cert. Sismondo

			H   ong Kong

51334	 C 	 	 1863-71 18c lilac, Crown CC wmk, mint og, fine and rare (SG £7’000)	 13	 2’500

51335	 F 	 212	 1899 Envelope sent to England, initially bearing three 1898 Chinese Imperial Post 	 	 100 
	 	 	 2c stamps, before being covered by five Hong Kong 2c rose, tied by Hong Kong cds, 	
	 	 	 arrival bs, torn back flap, otherwise fine and unusual

51336	 F 	 204	 1903 4c Rose postal stationery card addressed to Borneo with SANDAKAN arrival on 	 	 200 
	 	 	 obverse tied by Victoria Hong-Kong cds, ms “p. SS. Mausang” alongside, fine & scarce
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			I   ndia (see also Rarities catalogue)

			   Postal History
51337	 F 	 212	 1796 Folded letter to Tranquebar written in Dutch from Palleacatia with ms “Post 	 	 400 
	 	 	 paid from Billical,” fine, early & rare correspondence

51338	 F 	 212	 1800 Folded letter to TRANQUEBAR with fine oval POSTPAID/NAGORE hs in black on 	 	 500 
	 	 	 reverse, fine, early & rare

51339	 F 	 212	 1800 Small folded letter to TRANQUEBAR written in Dutch with oval backstamp 	 	 400 
	 	 	 “POST:PAID/NEGAPATAM” in black over flap, fine, early & rare

51340	 F 	 212	 1859 Envelope (opened for display) from Hyderabad to Annan, Scotland, bearing 	 	 1’000 
	 	 	 block of 12 1/2a pale blue on reverse, tied by “96” numerals, red “INDIA PAID” hs 	
	 	 	 on front and endorsed “via Marseille,” readdressed to Edinburgh and franked with 	
	 	 	 GB 1857 1d red, delicate paper unsurprisingly with faults, interesting and rare 	
	 	 	 combination cover, cert. BPP (2001)

			   Campaign mail

51341	 F 	 212	 1884 OHMS “Wicklow Artillery Militia” envelope to Wicklow, Ireland, franked GB 	 	 1’200 
	 	 	 1883-84 2 1/2d tied FEROZEPORE duplex, with transit and arrival bs, fine, 	
	 	 	 attractive & scarce usage of Great Britain used in India, cert. BPA (2007)

			   Queen Victoria

			   1854 4a blue & red (SG 17-26)

51342	 DCE 	 	 4a Blue & Red, 4th printing, Head III, Frame II, unused without gum, good to large 	 24	 1’500 
	 	 	 margins, tiny surface mark on face, a rare stamp unused (SG £3’000), cert. BPA (2002)

51343	 F 	 212	 1874 Entire sent to France bearing 1866-78 4a green, two 1860-65 8a purple, 	 	 500 
	 	 	 1855-64 8a carmine, tied by Pondicherry “M-19” duplexes, French transit and “PD” 	
	 	 	 hs alongside, reverse with Sholapore, Bombay, SFA Post Office and French transits, 	
	 	 	 fine and attractive franking from a scarce sub office

51344	 CC 	 	 CHAMBA STATE 1927-37, 1R Brown & Green four-way inter-panneau from the center of the	 	 2’400 
	 	 	 sheet, from the only sheet discovered with a distinctly different font, possibly a double print	
	 	 	 of the KGVI 1R SG75, mint nh with small gum defect on one stamp. The sheet was discovered	
	 	 	 only 2 years ago in an archival holding, thus making this particular positional block probably 	
	 	 	 unique, exhibition item with normal ovpt for comparison
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	 	 	 india (cont.)

			   Airmails
51345	 B J 	 www	 Group of airmails incl. some franked with Indian stamps, 25th Feb. Bombay to Calcutta	 	 140 
	 	 	 with special “Demonstration Flight/ First direct Air Mail / BOMBAY-CALCUTTA / 25th 	
	 	 	 February 1935” boxed red cachet (2), incl. one with “USE THE AIR MAIL / AND SAVE 	
	 	 	 TIME / NAGPUR” boxed ds, 26th Feb Calcutta to Bombay with similar special red cachet (2), 	
	 	 	 and Dec. 1934 Lahore to Karachi special cancel; and three franked with Ceylon stamps 	
	 	 	 dated 26th, 27th & 28th Feb 1938 sent to India, one with “EMPIRE AIR MAIL / EVERY DAY 	
	 	 	 / MAIL DAY” boxed machine cancel, fine group (7)

51346	 B F 	 220	 1911 Envelope with contents franked with 1a (short corner perf.) tied by special cds, 	 	 200 
	 	 	 addressed to the UK, BOMBAY 20FE transit bs and CHESTER arrival, letter inside mentions 	
	 	 	 first flight, fine (Müller 5’000pts)

			Off   icials

51347	 DCE 	 	 1866 8a Purple on thick blue glazed paper, unused without gum, fine & very rare 	 O18	 2’000 
	 	 	 (SG £4’000), cert. Brandon (2003)

51348	 A CC 	 212	 1874-82 Official 1a Brown with “On H.M.S.” ovpt in complete 1/4-sheet pane of 80 	 32	 2’000 
	 	 	 with margins on 3 sides, first six rows all overprinted SPECIMEN, last 4 rows 	
	 	 	 overprinted CANCELLED, mainly fine unmounted mint, spectacular se-tenant multiple 	
	 	 	 and believed unique intact as all previous recorded sheets from Inland Revenue 	
	 	 	 (about five) were broken up, wonderful exhibition item

			I   ndia used in Abyssinia

51349	 F 	 	 Rare Three-Colour Franking from the Napier Expedition	 	 3’000

	 	 	 1868 Cover from Senafe to Cheltenham franked at officer’s rate with 8p violet, 	
	 	 	 pair of 2a orange & pair of 1a brown, all tied by “FF” strikes, with red “INDIA 	
	 	 	 PAID” and Cheltenham 26.04.68 bs. The mandatory FF2 postmark was not applied at 	
	 	 	 back. Minor faults not detracting from this rare and fine showpiece

51350	 F 	 214	 1868 Envelope to Guernsey, Channel Island, franked 1866-78 6a8p slate, neatly 	 	 800 
	 	 	 cancelled by square-framed “FF” in diamond of bars, handstamped s/l INDIA PAID in 	
	 	 	 red, backstamped “ABYSSINIA FIELD FORCE POST OFFICE / 31 JA / 68” cds in red with 	
	 	 	 GUERNSEY arrival cds alongside, cvr tear repaired with tape, rare and an unusual 	
	 	 	 destination
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			I   ndia used in Aden

51351	 H 	 	 1885-1925, Selection of India used in Aden incl. Perim and 8a with very fine red “ADEN / 	 	 150 
	 	 	 CANT / MONEY ORDERS” cds, also Mauritius used in Rodrigues, scarce assembly (10 stamps)

			IN   DIA Collections, lots, etc.

51352	 F H 	 www	 1854 Issues used and on cover, incl. 1/2a & 4a on wrapper from Madras to UK; 4a on 	 	O ffer 
	 	 	 ship letter to UK; 2a on registered letter from Calcutta to Bombay; four used 4a with	
	 	 	 different plate numbers; used pair with large margins, fine group (Est. e500/800)

51353	 F 	 www	 1860-1949, Interesting cover group incl. Nepal, Pakistan, FPOs, etc. (Est. e150/300)	 	O ffer

51354	 F 	 www	 1888-1949, Group of 12 covers/stationery incl. 1888 Cochin in combination with 	 	O ffer 
	 	 	 India, five reg’d mail, etc., see web (Est. 300/500)

51355	 F 	 www	 1942-47, Group of 85 covers of Military mail with various censorships, see web (Est. e100/200)	 	O ffer

			I   ndian States (see also Rarities catalogue)

			I   ndian Convention States

			   Chamba

51356	 DCE 	 	 1913-23 1a Rose-Carmine, mint, showing unlisted variety “CHAMBA STATE” on reverse, 	 O38 var	 400 
	 	 	 unusual & very rare, cert. BPA (1954)

51357	 C 	 	 Official: 1887-98 1/2a Green, mint, showing “CHMABA” variety, few short perfs, 	 O1a	 100 
	 	 	 fine & scarce (SG £250), cert. BPA (2000)

51358	 C 	 	 Official: 1887-98 1a Brown-Purple, mint, showing “CHMABA” variety, fresh, very 	 O2a	 180 
	 	 	 fine & scarce (SG £400), cert. BPA (2000), signed Bloch

51359	 H 	 	 Official: 1887-98 1a Brown-purple, cancelled by heavy hooded “P” obliterator, 	 O2d	 500 
	 	 	 showing variety ovpt SERVICE doubled, fine & very rare, being one of only four	
	 	 	 used (plus two unused) examples known (SG £1’100), cert. BPA (2005)

			   Faridkot

51360	 DCE 	 	 1887-1900 6a Olive-Bistre, unused without gum, showing “ARIDKOT” ovpt variety, 	 10a	 800 
	 	 	 grease mark & defects top left, v.scarce (SG £1’800), cert. BPA (2006)

			   Gwalior

51361	 C 	 	 Official: 1895-96 8a Magenta, mint showing variety Hindi characters transposed, 	 O9a	 600 
	 	 	 horizontal crease, fresh, fine & v.scarce (SG £1’300), cert. RPS (2005)

			   Jind

51362	 C P 	 	 1885 1a Brown-Purple, mint, showing JHIND STATE ovpt reading downwards Type 1 from 	 2 var	 400 
	 	 	 a trial printing, not considered as the inverted ovpt but apparently equally rare, 	
	 	 	 fine & only a few examples recorded, ex Ulrich, cert. BPA (1990)
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			   indian states (cont.)

51363	 C 	 	 1886 1r Slate, mint with large part original gum, showing “JEIND” for “JHIND” 	 16a	 1’200 
	 	 	 variety of ovpt in red, fresh, very fine & rare (SG £1’800), cert. Brandon (1987)

			Nab   ha

51364	 C 	 	 1885-1900 1 1/2a Sepia, mint, showing ‘ABHA’ for ‘NABHA’ (Type 2), fresh, very 	 18a	 150 
	 	 	 fine & scarce (SG £300), cert. BPA (1990)

			   Patiala

51365	 CC P 	 	 1885 1r Slate, mint, showing PUTTIALLA STATE ovpt Type 2 of proof status, light 	 10 var	 300 
	 	 	 horiz. crease, fine & scarce (SG £650), cert. BPA (2007)

51366	 DCE 	 	 Official: 1884 2a Dull Blue, unused without gum, heavily creased, toned, extremely rare, 	 O3	 3’000 
	 	 	 apparently only 2-3 examples recorded, an important rarity (SG £5’000), cert. BPA (2006)

			I   ndian Feudatory States

			   Bamra

51367	 DFE 	 	 1890-93 1/2a Black on reddish-purple, showing variety “AMRA” inverted (position 4/4), 	 10b	 1’500 
	 	 	 neatly tied on reverse of large envelope by BAMRA cds, with Raipur & Sambalpur cds	
	 	 	 alongside, cover with part of one corner missing, a very rare usage of the error on cover

	 	 	 Note: Benns page 3 Bamra cancellation: states “A very rare second issue 	
	 	 	 commercially used printed envelope addressed to THE POLITICAL AGENT, CHHATISGARH 	
	 	 	 FEUDATORIES, RAIPUR”
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	 	 	 indian states (cont.

			   Bhor

51368	 C K 	 214	 1879 1/2a Carmine handstamp, large part unused sheet of thirty-two, with original 	 1	 200 
	 	 	 gum, somewhat difficult to read the handstamps however, tete-beche pairs possibily 	
	 	 	 present, some usual thins, tears & creases, a rare multiple

			   Bundi

51369	 DCE 	 	 1935-41 5r Vermilion & Yellow-Green, unused complete sheetlet of four, some thins 	 72	 500 
	 	 	 resulting in holes, still an rare unused multiple (SG £1’000)

			   Jasdan

51370	 DCE 	 	 1942-47 1a Deep Myrtle-Green, imperf. x perf. 10 1/2, unused HORIZONTAL PAIR 	 1	 1’500 
	 	 	 without gum, very fine & a rare multiple (SG £2’600+)

51371	 F 	 214	 1942-47 1a Deep Myrtle-Green, single neatly tied on reverse of small native cover 	 1	 1’500 
	 	 	 by large violet cachets with straight line hs’d date “AUG 23 1943” alonsgide, a 	
	 	 	 fine & very rare usage

51372	 DFE 	 214	 1942-47 1a Deep Myrtle-Green, single neatly tied on reverse of small native cover 	 1	 1’500 
	 	 	 by large violet cachets with straight line hs’d date “AUG 23 1943” alonsgide, a 	
	 	 	 fine & very rare usage

51373	 F 	 214	 1942-47 1a Light Green, single neatly tied on native Sugar Permit by large violet 	 2	 1’500 
	 	 	 cachets from Jasdan to Pratappur, with additional franking applied alongside, a 	
	 	 	 fine & extremley rare usage, apparently only 3 covers recorded, postally used 	
	 	 	 examples of SG2 are very rare

	 	 	 Note: Article by P. M. Medhora states, “Jasdan stamps were first issued at the time 	
	 	 	 of the last world war. Sugar, food grains, etc. were given to the public on a permit	
	 	 	 or a ration card. The cover (Item No.7) is an example of a sugar permit bearing	
	 	 	 a Darbari Tappal 1a stamp sent from Jasdan to Pratappur to the permit holder.” 	
	 	 	 (Copy of article included)
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	 	 	 indian states (cont.

			Rajas   than

51374	 F 	 220	 1947 1a Yellow-Green with violet handstamp, two pairs tied on reverse of native 	 3B	 300 
	 	 	 cover, some stains & cvr faults, rare usage of this issue handstamped issue

51375	 F 	 214	 1947 4a Orange with black handstamp, neatly tied by native cancel, on reverse of 	 5A	 800 
	 	 	 large registered envelope to Sisola, fine & rare usage on cover of these 	
	 	 	 handstamped issue, cert. BPA (2008)

			   india Collections, lots, etc.
51376	 F DFE 	 www	 1854-1955, Group of 66 covers (1 front) incl. postal stationery (uprated abroad), 	 	O ffer 
	 	 	 officials, military airs, censors etc., good diversity, mixed (Est. e200/400)

			I   onian Islands

51377	 C 	 	 1859 (1/2d) Orange in block of four, good to large margins, mint og, very fine	 	 150

			I   reland (see also Rarities catalogue)

51378	 CC C H 	 	 1922-57, Small lot of mint (incl. better nh) and used on cards, incl. ovptd. 	 	O ffer 
	 	 	 Seahorses (lh), gen. very fine, lots of catalogue value, slight duplication (65+) 	
	 	 	 (Est. e100/160)

			   Jamaica
51379	 CC J 	 220	 1956 1d Green & Black, imperforate lower right corner marginal with cylinder 	 160 var	 200 
	 	 	 number, showing a dramatic displacement of the black (Queen’s head), full og, some 	
	 	 	 horizontal creasing, signed Holcombe

			K   enya, Uganda and Tanganyika

51380	 C 	 	 1895-96 British East Africa 5r Ultramarine & violet, mint showing DOUBLE OVPT, 	 63a	 1’000 
	 	 	 vertical crease at left, fresh, very fine & extremely rare as according to the 	
	 	 	 certificate only 10 examples are recorded (SG £2’500), cert. BPA (2001)
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	 	 	 Kenya & Uganda (cont.)

51381	 CC S 	 	 1925 £20 Red & Green with SPECIMEN ovpt, full gum and nh, very fine (SG £600)	 101S	 200

51382	 CC S 	 	 1925 £75 Purple & Grey with SPECIMEN ovpt, full gum and nh, very fine (SG £1’000)	 104S	 300

51383	 CC S 	 	 1925 £100 Red & Black with SPECIMEN ovpt, nh but has some natural gum faults, 	 105S	 400 
	 	 	 otherwise very fine (SG £1’200)

			K   uwait

   51385ex   51386ex

51384	 C A	 	 1923-24 3a Dull Orange, essay of the overprint in Type 2 with the obsolete KOWEIT 	 6 var	 600 
	 	 	 spelling, mint, fine & scarce, Cert. BPA (2006)

51385	 CC 	 	 1923-24, 1/2a, 1a, 1 1/2a (“ANNAS” and inverted wmk) 2a and 3a ultramarine, all 	 	 300 
	 	 	 with inverted overprint in vertical pairs, fresh mint nh (SG 1-3, 4, 7 vars)

51386	 CC 	 	 1923-24 1/2a and 1a in vertical pairs, one in each pair shows the constant variety 	 	 200 
	 	 	 comma after “T” in Kuwait, both ovpts are inverted, fine mint nh

51387	 C 	 	 1923-24 Complete set, mint og, 2R with small black mark on perf., otherwise fine 	 1-15	 200

51388	 CC J 	 www	 1939-52 Group of KGVI issues in mint nh blocks of four, incl. SG 36-48, 73a, 90-91 	 	 300 
	 	 	 and others, fine (21 blocks)

51389	 F 	 220	 1942 Censored cover to Bombay franked with India 1a3p pair, neatly tied by 	 	 150 
	 	 	 Kuwait-Persian Gulf cds. Due to the shortage of Kuwait ovpt’d stamps during WWII, 	
	 	 	 Indian stamps were used between 1941 and 1945

51390	 CC 	 	 1957 Castles 2R and 5R ovpts, plate printed type II, in mint nh vertical pairs, fine	 107II-108II	 200
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			   kuwait (cont.)

51391	 CC J 	 www	 1958-74, Mint nh group in blocks of four incl. 1958 set to 10R, 1964 Definitives 	 	 400 
	 	 	 to 1D, 1969-74 High values with perf. varieties, 1977 Shaikh Sabah set to 200fils 	
	 	 	 and many commemorative issues, fine

51392	 CC J	 www	 1973 Birds set in corner sheet marginal blocks of 16, fine mint nh	 581-612	 200

51393	 CC P	 220	 1974 Centenary of UPU imperf collective proof set on small gummed sheetlet from 	 	 300 
	 	 	 printers archives, blue text, full og, fine

51394	 CC P 	 220	 1974 Centenary of UPU imperf collective proof set on small gummed sheetlet from 	 	 300 
	 	 	 printers archives, green text, full og, fine

			   State of Kuwait

51395	 CC 	 	 1964 World Health Day complete set of 2 value, both in left marginal imperf pairs, 	 242-43	 300 
	 	 	 mint nh, fresh & very fine

			M   alaysia
			   Japanese Occupation
51396	 F 	 220	 Envelope bearing 10 stamps incl. Straits Settlements 2c green with SG type 1 red 	 	 200 
	 	 	 ovpt, 2c orange with type 1 violet ovpt, 3c green with type 1 violet ovpt, 8c grey 	
	 	 	 with type 2 red ovpt, plus Malaya stamps with ovpts and Japanese printed issues, 	
	 	 	 all tied on a card to Syonan-To, philatelically inspired, high catalogue value, very fine

			M   alta
			   Postal History
51397	 F 	 220	 1820 Enitre with fine “MALTA” boxed hs in cursive script (MSF-1c in the Malta Study	 	 600 
	 	 	 Circle handbook), sent to London with ms “3/2” alongside, FPO / DE 1 / 1820 cds	
	 	 	 on reverse (earliest recorded usage of this hs is May 1822), fine, cert. BPP (2003)

51398	 F 	 220	 1840 Entire with fine “Malta Post Office” s/l hs (MPO-1a in the Malta Study Circle 	 	 500 
	 	 	 handbook), with Marseille transit, “10” and “PF” hs alongside, Paris arrival on 	
	 	 	 reverse, disinfection slits, a non-contemporary underlining of “Malta,” otherwise 	
	 	 	 attractive and scarce, cert. BPP (2004)

			   GB used in Malta
			   “A25” Cancel (ordered by date)

51399	 F 	 220	 1859 Lettersheet to Messina (Sicily) bearing three 1857 1d rose-red (in pair and 	 	 500 
	 	 	 single) paying the 3d rate to Sicily, tied by “A25” duplex and “P.” hs, Massina 	
	 	 	 bs, fine, cert. BPP (2003)

51400	 F 	 220	 1859 Lettersheet sent to Messina (Sicily) bearing 1857 1d rose-red and 1858 2d 	 	 500 
	 	 	 blue pl.7, paying the 3d rate, tied by Malta duplex with black “P.” in oval hs 	
	 	 	 below, arrival bs, fine, cert. BPP (2003)

51401	 F 	 220	 1859 Wrapper sent to Manchester bearing strip of three 1859 2d blue pl.8 (one 	 	 400 
	 	 	 short corner perf.), paying 6d rate to England, London and Manchester bs, some 	
	 	 	 perf. toning and a little soiled, still a nice cover, cert. BPP (2003)

51402	 F 	 220	 1859 Wrapper sent to Messina (Sicily) bearing pair of 1856 6d lilac, paying four 	 	 300 
	 	 	 times the 3d rate, tied by Malta duplex with “P.” in oval hs and ms “40” 	
	 	 	 alongside, arrival bs, minor cover soiling, scarce, cert. BPP (2003)

51403	 F 	 220	 1860 Wrapper sent to Marseille bearing 1857 4d rose, tied by Malta duplex, with 	 	 200 
	 	 	 black “P.D” oval hs and Marseilles arrival below, fine, cert. BPP (2003)

51404	 F 	 220	 1860 Entire sent to Constantinople bearing pair of 1855-57 4d carmine (vertical 	 	 100 
	 	 	 fliling folds affecting and odd perf. fault), tied by Malta duplex, reverse with 	
	 	 	 British PO arrvial, fine
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			   malta (cont.)

51405	 F 	 220	 1861 Wrapper sent to Athens bearing strip of three 1857 1d rose-red (left edge 	 	 700 
	 	 	 slightly overlapping edge of envelope), paying 3d rate with ms “20” on arrival in 	
	 	 	 Greece, tied by Malta duplex, red “P.” hs, Greek transit and arrival bs, fine, 	
	 	 	 cert. BPP (2003)

51406	 F 	 222	 1861 Entire sent to Napoli bearing 1857 4d rose, paying 4d rate, tied by Malta 	 	 200 
	 	 	 duplex with “PD” in oval hs below and ms “2 3/4,” Napoli bs, fine, cert. BPP (2003)

51407	 F 	 222	 1862 Wrapper sent to Messina (Sicily) bearing 1856 6d lilac and 1861 2d blue, 	 	 400 
	 	 	 paying double to 4d rate, tied by Malta duplex with red “PD” in oval hs below, 	
	 	 	 Messina cds on reverse, fine, cert. BPP (2003)

51408	 F 	 222	 1862 Entire sent to Genova bearing 1862 4d bright red pl.3, paying 4d rate, tied 	 	 100 
	 	 	 by Malta duplex with “P.D.” in oval hs and ms “1 1/4” accountancy mark alongside, 	
	 	 	 arrival bs, fine, cert. BPP (2003)

51409	 F 	 	 1864 Wrapper sent to Morges (Switzerland) bearing pair of 1862 3d bright carmine-rose, 	 	 1’000 
	 	 	 tied by Malta duplex, with “P.D.” hs and Marseilles transit below, further transits and	
	 	 	 arrival bs on reverse, scarce stamp on cover and an uncommon destination

51410	 F 	 222	 1866 Entire to Marseille bearing 1865-73 4d vermilion pl.8, tied by Malta duplex, 	 	 100 
	 	 	 Marseille arrival and “P.D” hs alongside fine, cert. BPP (2003)

51411	 F 	 	 1869 Mourning envelope sent to Smyrna bearing 1867 10d pale red-brown, paying 10d 	 	 1’500 
	 	 	 rate via France, tied by Malta duplex, reverse with French PO arrival, several 	
	 	 	 cover creases clear of stamps, rare cover, cert. BPP (2003)

51412	 F 	 222	 1869 Entire sent to Genova bearing a pair of 1869 2d blue pl.13, paying 4d rate, 	 	 500 
	 	 	 tied by Malta duplexes with “P.D” and “2 3/4” accountancy hs, transit and arrival 	
	 	 	 bs, minor perf. toning otherwise fine, cert. BPP (2003)

51413	 F 	 222	 1873 Wrapper sent to Messina bearing 1865-73 4d vermilion pl.13, tied by Malta 	 	 100 
	 	 	 duplex, with boxed “P.D. / 2 3/4” hs below, Siracusa and Messina bs, cert. BPP (2003)

			   General issues

51414	 B F 	 222	 1933 Graf Zeppelin 3rd South America Flight cover franked with 1928 ovptd. 2sh6d plus	       189 etc.	 400 
	 	 	 1930 1/2d, both tied by Valletta cds (JU 26), Rome transit (28 VI), F’hafen cds on	
	 	 	 face (1.7.33) and Pernambuco bs (4 VII), bold flight cachet, very fine (Sieger 219, e600+)
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			M   auritius
51415	 F G 	 www	 1862-1900, Postal stationery cut-outs collection on pages from n° 1 incl. CANCELLED 	 	O ffer 
	 	 	 ovpt, very rare 1s yellow unused, etc. (Est. e400/700)

			N   atal

51416	 G H 	 	 1857-61 Embossed 9d Blue on piece tied by blue Natal cds, tear at top and design 	 6	 400 
	 	 	 sligtly cut into, still a rare and difficult stamp, cert. Brandon (2010) (SG £7’000)

51417	 F 	 222	 1887 Envelope sent to USA bearing eight 1882-89 1d rose, tied by Noodsberg cds, ms 	 99	 120 
	 	 	 “2 1/2” below, reverse with GPO Natal, London, New York and Prairie du Chien ds, 	
	 	 	 cover faults, scarce

51418	 C F G 	www	 1857-1910, Attractive mint & used stock in one stockbook from the embossed issue 	 	O ffer 
	 H 	 	 to just before the Union, fascinating ranges of shades on numerous values, overprint	
	 	 	 types useful for platings, identified cancellations, high values incl. 1902 £1.10 mint, 	
	 	 	 some specimens including 1902 £5 & £10, section of Transvaal cancelled in Natal, 	
	 	 	 officials, etc., gen. fine (Est. e400/700)

			N   ewfoundland
51419	 B F 	 222	 1932 (20.05) Dornier Do-X FLIGHT, St. Johns to Açores, cover to Scotland franked 	 	 400 
	 	 	 by $1.50 on $1, vertical filing fold at left of cover, fine, scarce

			N   ew South Wales
			   Postal History

51420	 F 	 222	 1845 Folded entire written by an army officer stationed in Parramatta, addressed 	 	 340 
	 	 	 to London and bearing boxed PARRAMATTA / POST PAID hs in red and SYDNEY JY21 / 	
	 	 	 1845 transit, reverse bears despatch pmk (blue) and arrival cds, very fine

			   1850-51 Sydney Views

51421	 F 	 	 3d Yellow-green tied by oval of bars on folded cover from Sydney to London, 	 39	 1’500 
	 	 	 bearing crisp clear example of the very rare boxed QUEEN’S WHARF hs, SYDNEY JY31 	
	 	 	 1851 despatch cds alongside, arrival bs, very fine

51422	 F 	 	 3d Emerald-green tied by oval of bars to folded cover from Sydney (MR9 1850) to 	 41	 800 
	 	 	 London, reverse bears boxed FALMOUTH SHIPLETTER, gorgeous shade, cert. Brandon

			   1854-60 Issues (SG 82-118)

51423	 F 	 222	 1854 Entire sent to France bearing 1856-60 3d green (2 margins), tied by barred 	 	 240 
	 	 	 obliterator, with Calais transit and “COLONIES / &aART.12” boxed hs alongside, reverse	
	 	 	 with Sydney, London, Paris and Morlaix cds, vertical filing fold clear of stamp, fine
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			   new south wales (cont.)

51424	 F 	 222	 Laureated 2d blue, wmk “2,” tied by oval of bars to locally addressed mourning 	 86	 150 
	 	 	 cover, boxed “6 O’CLOCK” hs alongside, SYDNEY FEB 6 1855 cds on reverse

51425	 F 	 222	 Diadem 6d greenish grey together with two Laureated 2d blue tied by oval of bars 	 86+90	 240 
	 	 	 to folded cover, Sydney to Parramatta, reverse bears SYDNEY JU19 / 1855 despatch 	
	 	 	 and same-day Parramatta bs, good margins (6d just touched), signed Holcombe

			   Collections, miscellaneous, etc.

51426	 F H 	 www	 1850-1910, Attractive used selection on pages from Sydney Views onwards, good 	 	O ffer 
	 	 	 section of Diadems incl. large margined 1854 8d yellow, later mint 1861-88 5s, 	
	 	 	 various values showing inverted watermark, section of officials, some covers and 	
	 	 	 cards, mostly fine to very fine (Est. e500/800)

			N   ew Zealand
			   Queen Victoria “Chalon Heads” 1855-72 (SG 1-142)

51427	 F 	 	 1863 Envelope sent to England bearing 1862 1d vermilion, 2d deep blue pl.1 and 6d 	 34,36,41	 3’000 
	 	 	 black-brown, tied by “17” numerals, Lyttelton and London “PAID” cds alongside, 	
	 	 	 endorsed “Via Marseilles,” reverse with Rangiora and another London cds, envelope 	
	 	 	 lightly soiled though not detracting from this fine and very attractive three 	
	 	 	 colour franking, cert. RPS (2006)

51428	 F 	 222	 Envelope to Sydney franked with 1d carmine, 2d blue, 3d lilac and 6d brown, tied 	 	 100 
	 	 	 by barred ovals, with red boxed “NOT KNOWN BY THE / LETTER CARRIERS” with further 	
	 	 	 ms note and “Unclaimed,” part of back flap missing leaving only part of the 	
	 	 	 Auckland and Sydney bs, envelope is worn around the edges, still an attractive 	
	 	 	 four colour franking with a scarce use of this hs

			   Airmails

			   Great Barrier Island Pigeon Posts

51429	 C 	 230	 1899 6d Blue, reconstruction of the original sheet incl. two strips of three and 	 	 300 
	 	 	 four pairs, mint or unused, a couple of minor faults o/w fine

			   Collections, lots, etc.

51430	 F 	 222	 1897-1949, Group of four covers incl. scarce 1897 envelope from Chatham Islands 	 	O ffer 
	 	 	 with NZ QV 2d defin to Christchurch; a near last date cover sent March 26th 1925 	
	 	 	 with triple concentric circle cancel on 2 x 1/2d Victory for the 1d rate to the mainland; 	
	 	 	 Auckland Islands active service for the Cape expedition 1941-45 (specific date 	
	 	 	 unknown); finally a rare Kermadec Islands first air mail from Raoul Island 16th May 	
	 	 	 1949 to Cincinatti Ohio USA signed by the postmaster G E Bourne with letter content 	
	 	 	 as well from the post office in Raoul Island. A rare quartet of outer island postal 	
	 	 	 history before general intergration into the NZ postal system (Est. e1’000/1’500)

			N   iger Coast
51431	 F 	 222	 1894 Envelope to London bearing 1892-94 set from 1/2d to 1s, tied by Old Calabar 	 1894	 150 
	 	 	 River cds, Liverpool registered oval ds on front and London on reverse, fine

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51424
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51425
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51426
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51427
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51427
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51428
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51429
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51430
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51431


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

227David Feldman SA                                                                 May 21, 2010                                                     British Empire incl. Collections

			N   orth Borneo

51432ex           51433

51432	 C 	 	 1886 Surcharges, perf. 12: 3c on 4c (2, one with large “S”) plus 5c on 8c green; 	 16/19	 100 
	 	 	 perf. 14: two 5c on 8c (one with large “S”), mint, gen. fine

51433	 C 	 	 1886-87 4c Pink, mint strip of three with centre stamp showing 1c transfer error, 	 26d	 100 
	 	 	 fine (SG £300)

51434ex
51435ex

51436ex

51434	 P 	 	 1888-92 1/2c Perforated colour trials in black, orange, blue-green, purple and 	 	 400 
	 	 	 pale ultramarine, on gummed unwatermarked paper, fine & scarce (5)

51435	 P 	 	 1888-92 1/2c, 1c, 2c, 3c, 4c, 8c and 10c in pink on glazed paper, cut from the 	 	 200 
	 	 	 composite sheet, fine (7)

51436	 P 	 	 1888-92 6c Perforated colour trials in pale ultramarine, red-brown and green, on 	 	 200 
	 	 	 gummed unwatermarked paper, fine & scarce (3)

51437	 CC C 	 	 1889 $5 Bright Purple mint and $10 Brown never hinged, fine, plus $10 unused 	 49,50,50b	 400 
	 	 	 “DOLLAPS” variety, last with hinge thin (SG £2’050)

51438	 CC C 	 www	 1890 “Two / Cents.” surcharge on 25c indigo (11 including a strip of three, four 	 51-52	 200 
	 DCE 	 	 from the 2nd printing without gum) and “Eight / Cents.” on 25c indigo (4, two from 	
	 	 	 the second printing - one without gum), mostly fine (SG £1’150)

51439	 DCE 	 	 1891-92 6c on 8c Green, “inverted C in cents” variety at centre in unused strip of 	 55b	 120 
	 	 	 three, fine (SG £550)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51432
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51433
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51432
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51433
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51434
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51435
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51436
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51434
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51435
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51436
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51437
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51437
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51437
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51438
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51439
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51439


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

British Empire incl. Collections                                                     May 21, 2010                                                                 David Feldman SA228

			   north  borneo (cont.)

51440	 C 	 	 1891-92 6c on 8c Green, small selection of varieties on stockcard comprising 	 55b,c,d	 300 
	 	 	 “inverted c in cents,” “cetns” and “large s in cents,” fine (SG £1’350)

51441	 C 	 	 1891-92 6c on 10c Blue, small selection of varieties on stock card comprising 	 56a,c,d	 500 
	 	 	 “large s in cents,” two inverted surcharges (one partial print), and surcharge 	
	 	 	 treble with cert. BPA (SG £1’450)

51442	 C DCE 	 www	 1891-92 Surcharge issue, mint selection on page with 6c on 8c (2), 6c on 10c (4 	 55/65	 100 
	 	 	 including a pair with “cents.” partially printed) and 6c on 10c blue, also	
	 	 	 1c on 4c, 1c on 5c (3) and 8c on 25c, gen. fine

51443	 P 	 	 1894 2c Sambar Stag imperf plate proof, horizontal pair in black & rose-lake on 	 	 300 
	 	 	 ungummed wove paper, fine

51444	 P 	 	 1894 6c Arms, imperf plate proof, horiz. pair in black & green on ungummed wove 	 	 260 
	 	 	 paper, fine

51446ex

51445	 P 	 	 1894 12c Estuarine Crocodile, die proof in black & dull purple on wove paper, size 	 	 500 
	 	 	 49 x 40mm, two light corner creases, fine & scarce

51446	 P J 	 	 1894 Pictorials, perforated colour trials, lot comprising 1c (8 incl pair and 	 	 600 
	 	 	 block; 3 diif. trials), 2c (2 diff.), 3c (4, 3 diff.), 5c (5 diff.), 6c (2 diff.), 	
	 	 	 12c (2 diff.), 18c (2 diff.) and 24c pair in slate-green and yellow-orange, a fine 	
	 	 	 and colourful lot, generally with gum (28)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51440
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51440
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51441
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51441
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51442
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51443
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51444
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51443
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51444
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51445
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51446
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51445
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51446


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 	 	 Cat. N°  	 Estimate ¤

229David Feldman SA                                                                 May 21, 2010                                                     British Empire incl. Collections

			   north  borneo (cont.)

     51447ex      51448ex 51449ex

51447	 P 	 	 1894 Pictorials, colour trials on ungummed wove paper, all differing from issued 	 	 1’000 
	 	 	 colours, comprising 1c vert. pair, 2c black and yellow-brown vertical pair and 	
	 	 	 single, 2c black and rose-lake pair, then 3c, 5c & 6c pairs and 8c, 12c black and 	
	 	 	 two diff. 18c, a few touched margins, fine and scarce, ex Shipman (17)

51448	 S 	 	 1894 Pictorials, printer’s samples in unissued colours and overprinted WATERLOW & 	 	 1’200 
	 	 	 SONS LTD / SPECIMEN, comprising imperforate 1c, perforated 1c, 2c, 5c, 6c, 8c, 12c 	
	 	 	 and 18c all corner marginal with punchhole, plus 6c, 8c and 12c in sheetlets of 	
	 	 	 nine, a fine and very rare group

51449	 S 	 	 1894 Pictorials 1c, 2c, 3c, 6c, 8c, 12c and 18c as perforated colour trials, the 	 	 400 
	 	 	 18c with gum, others ungummed, the 2c overprinted WATERLOW AND SONS LTD. / 	
	 	 	 SPECIMEN and with security punch hole, fine & scarce (7)

51450	 P J 	 	 1894 High Values, lot of plate proofs & colour trials comprising blocks of four of 	 	 300 
	 	 	 25c (2), 50c (2; one block printed both sides) and $1 (2), also perforated $2 	
	 	 	 block of four; two $1 pairs incl. dramatic pre-printing paper fold, fine (42)

51451ex

51451	 C 	 	 1894 High Values, 25c to $10 complete mint set of six values, fine (SG £550)	 81-86	 200
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			   north  borneo (cont.)

51452	 A J 	 	 1901-05 BRITISH PROTECTORATE overprint, lot with $1 scarlet, BR corner vert. pair, 	 	 300 
	 	 	 top stamp with black ovpt , the lower w/o ovpt, fine with large part original gum, 	
	 	 	 also 25c and 50c imperf marginal blocks of four without gum and $1 imperf horiz. 	
	 	 	 pair with gum (12)

51453	 C 	 	 1901-05 BRITISH PROTECTORATE overprint, 25c indigo mint, OVERPRINT INVERTED, fine 	 109c	 300 
	 	 	 & scarce (SG £600)

51454	 P 	 230	 1911 High Values, $5 / $10 composite sheet of nine in black and green, each 	 182/183	 260 
	 	 	 overprinted WATERLOW & SONS LTD / SPECIMEN and with small	
	 	 	 punch hole at lower left, fine & scarce

51455

51456ex

51457ex

51455	 CC 	 	 1918 Red Cross 2c SURCHARGE INVERTED on 4c, never hinged, very fine, cert. 	 218a	 120 
	 	 	 Ceremuga (SG £425)

51456	 P 	 	 1931 50th Anniversary die proofs, 3c to $5 set of eight, each in issued colours on 	 	 1’600 
	 	 	 wove paper showing guide lines, fine & rare (8)

51457	 P 	 	 1931 50th Anniversary set of 8 in unissued colours overprinted WATERLOW & SONS / 	 	 500 
	 	 	 SPECIMEN, used as printer’s samples

			   Qatar
51458	 F 	 222	 1956 Commercial cover to USA from Qatar Petroleum Company franked with QEII 1a, 2a 	 	 400 
	 	 	 and 3a British Postal Agencies stamps, neatly tied by “UMM SAID 30 OCT 56” cds, 	
	 	 	 very fine

51459	 F 	 www	 1959-61, Three neat covers to London franked 40NP ovpt on QEII, tied by “UMM SAID” 	 	 200 
	 	 	 or “DOHA” cds, very fine

51460	 F 	 222	 1960 Commercial cover to USA from Qatar Petroleum Co. franked with various QEII 	 	 400 
	 	 	 ovpts (total 1R is correct rate) with superb “UMM SAID 29 DEC 60” cds, very fine

51461	 F 	 www	 1960s, Official cover from State Electricity Dept. to London neatly tied by “DOHA 5 MY 66,” 	 	 150 
	 	 	 and fine aerogrammes from 1967 to England and a locally addressed cover (3)

51462	 CC 	 www	 1965-93, Group of mint nh min sheets incl. MS61a, MS131, MS140, MS69a, MS117, 	 	 300 
	 	 	 MS300, MS895, MS914, MS932

51463	 CC 	 230	 1966 ICY Imperf. miniature sheets with UN 20th Anniversary and Winston Churchill 	 	 300 
	 	 	 ovpts (2, one with red ovpts, one with black), both with the new currency surcharges, 	
	 	 	 fine mint nh (Michel Blocks 12a,b)

51464	 CC 	 www	 1966 Group of various perf. and imperf. issues in strips as issued with respective min. 	 	 150 
	 	 	 sheets and some with new currency surcharges, fine mint nh (SG 118-139 + MS)
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			qa   tar (cont.)

51465	 CC 	 	 1966 Space ovpt varieties on 3np double, 4np inverted & 40np double, all in nh 	 94a/97a	 100 
	 	 	 corner marginal single, fresh & very fine

51466	 CC J 	 230	 1966 Space ovpt varieties on 3np double, 4np inverted & 40np double, all in nh 	 94a/97a	 400 
	 	 	 corner marginal blocks of four, fresh & very fine

51467	 CC J 	 www	 1968-74, Different commem. sets in blocks of four, most are matching marginals or 	 	 400 
	 	 	 sheet corner blocks, fine mint nh, huge cat. value (16 sets, SG 228-33, 276-81, 	
	 	 	 307-12, 411-14, 424-29, 443-44, 465-70, 478-82, 483/88, 495-518, 525-28, 529-36)

51468	 CC J 	 www	 1972 Local birds set in matching sheet corner blocks of four, fine mint nh 	 391-98	 150

51469	 CC J 	 www	 1973 Sheikh Khalifa set in matching traffic light sheet corner blocks of six, mint nh	 445-54	 400

51470	 S 	 230	 1979 Shaikh Khalifa 5d to 10r complete set of sunken die proof each with SPECIMEN 	 658-70	 500 
	 	 	 ovpt, very fine & a rare set given to delegates of the UPU

			   Queensland
51471	 F 	 230	 1868-74 6d Yellow-green, wmk truncated Star plus 3d brown tied by “102” in rays to 	 68+67	 120 
	 	 	 envelope from ROCKHAMPTON NO25/1873 to Gloucester, endorsed “Via Brindisi,” 	
	 	 	 reverse with Brisbane transit plus bs, 3d with interesting perf. variety

			R   hodesia

51472	 CC 	 	 1892 £10 Brown, full og, very fine and fresh, cert. Richter (1997) (SG £2’750+)	 13	 1’500

			   Sierra Leone
51473	 F 	 230	 1893 Envelope sent registered to the Colombian Consul in Jersey, bearing 1884-91 	 29, 33	 150 
	 	 	 1 1/2d pale violet and a pair of 4d brown cancelled by B31 numeral obliteration with 	
	 	 	 Freetown cds alongside, “Registered” s/l and “R” in oval, reverse with private cachets	
	 	 	 and Jersey arrival, blue crayon across one 4d, very fine and attractive cover.

			   Straits Settlements (see also Rarities catalogue)
			   Penang

51474	 H J 	 230	 1855 8a Carmine, block of ten used with octagonal “B147” cancels, a rare multiple 	 	 400 
	 	 	 (SG £850+), cert. APS (2004)

			   Singapore

51475	 F 	 230	 1839 (13.7) Folded entire from Cape of Good Hope via Batavia to Singapore via 	 	 400 
	 	 	 forwarding agents Thompson Roberts & Co. Batavia, fine
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			s   traits settlements (cont.)

			   General issues

51476	 C S 	 	 1910 $500 Purple & Orange with SPECIMEN ovpt, og with some paper adhesion, tiny 	 169S	 500 
	 	 	 crease at top, fine appearance (SG £2’500)

			   1882 Wmk. CA 2c-10c (SG 50-53)

51477	 F 	 230	 1886 Envelope sent to Germany bearing two 1882 8c orange-yellow, tied by 	 	 1’000 
	 	 	 indistinct Singapore double circle ds as well as red oval company hs, Singapore 	
	 	 	 cds alongside, arrival bs, torn on reverse, fine and rare, cert. Holcombe (1999)

			   Collections, lots, miscellaneous
51478	 F DFE 	 www	 1854-1950, Old-time accumulation on album pages with strength in cancels on early 	 	O ffer 
	 G H 	 	 India, Strait Settlements and other Malayian States, with maritime & Foreign 	
	 	 	 cancels etc., some covers & postcards included also, mixed to fine, an interesting 	
	 	 	 lot (100s) (Est. e400/700)

			   Somaliland Protectorate
51479	 B F 	 234	 1934 Graf Zeppelin 7th South America Flight cover, 2a + 8a franking tied at Berbera	 	 400 
	 	 	 on 3 SP 1934, with 16 X 34 Recife bs & Stuttgart transit (6 Sept.) on reverse, red	
	 	 	 Stuttgart cachet on front, truly uncommon, fresh and fine (Sieger 271, e750)

			   South Africa
51480	 CC C H 	 	 1910-60, Chiefly used stock neatly ordered on stockcards, noted many se-tenants, 	 	O ffer 
	 	 	 multiples, dues, etc., also a few items of Rhodesia, USA, China etc., fine (Est. e200/300)

			   South Australia
			   1856-58 Adelaide print (SG 5-12)

51481	 H 	 	 1856 2d Orange-Red in horiz. pair with good to huge margins, from the bottom left sheet	 7	 300 
	 	 	 corner, two neat strikes of the “1” barred oval cancel of Adelaide, superb, cert. BPB (2003)

51482	 H 	 	 1856 2d Orange-Red with good to huge margins, light Adelaide cds in blue, superb, 	 7	 80 
	 	 	 cert. BPB (2003)

51483	 H 	 	 1857 2d Red in horiz. pair with good to large margins, two neat strikes of the 	 9	 100 
	 	 	 “25” barred oval cancel of Gawler, superb, cert. BPB (2003)

51484	 H 	 	 1857 2d Red with large to huge margins, neat “1” barred oval cancel of Adelaide, 	 9	 60 
	 	 	 superb, cert. BPB (2003)
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			s   outh australia (cont.)

			   1860-69 2nd Roulette

51485	 H 	 	 1863 1s Chestnut showing a clear double print, Adelaide cds, a bit off-centre, 	 41 var	 100 
	 	 	 otherwise fine and fresh, unusual

			   1868-1912 General issues

51486	 H 	 	 1870-71 6d Bright blue, showing dramatic mis-perf. 10, used, fine	 96	 50

			   South West Africa
51487	 B F 	 234	 1931-34, Four flight covers: two reg’d 01.08.31 Windhoek FIRST FLIGHT with special 	 	 260 
	 	 	 cancels and various adhesives, 19.12.31 Windhoek-Kimberley, 13.03.34 Windhoek-	
	 	 	 Kimberley to Germany franked with se-tenant pairs of 10p & 3p, very fine (4)

			T   asmania
			   1855 Wmk star (SG 14-18)

51488	 F 	 230	 4d Deep Blue, large margins, tied by “60” numeral to folded cover to London, clear 	 17	 440 
	 	 	 LAUNCESTON 10AP10 1857 red despatch alongside, very fine

51489	 F 	 230	 4d Blue, group of three covers: 1855 Hobart to Launceston; 1856 loose Ship Letter 	 18	 260 
	 	 	 landed at Melbourne for Geelong; and 1857 Hobart to Adelaide via Melbourne, very 	
	 	 	 fine (3)

			   1857-60 Wmk double lined numerals (SG 25-39)

51490	 F 	 230	 2d Green + 4d cobalt-blue on 1860 cover from Hobart to Melbourne, bs, 2d shows 	 31+39	 750 
	 	 	 MAJOR RE-ENTRY of the value, very fine

51491	 F 	 234	 2d Deep Green and 4d blue tied by “62” numeral in bars to small cover, HOBART 3MY3 	 33+37	 1’000 
	 	 	 1859 to NEW ZEALAND (Wellington & Auckland cds on face), scarce ADVERTISED / 	
	 	 	 UNCLAIMED in red, a few uneven margins, very few Chalon covers to New Zealand 	
	 	 	 recorded

			   1858-67 6d & 1s imperf. (SG 40-49)

51492	 F 	 234	 6d Grey, four fine 1862-63 covers: 1862 Hamilton to New Zealand, 1862 Hobart to 	 44/46	 500 
	 	 	 Ireland, 1863 ship letter from Melbourne to Beechworth, Victoria, 1863 Launceston 	
	 	 	 to Melbourne; very fine (4)

			   Collections, miscellaneous, etc.

51493	 CC C H 	234	 1831-1912, Attractive mint & used collection mounted on 43 exhibition pages, nice 	 	O ffer 
	 	 	 section of Chalons with various shades, perforations and cancels, interesting 	
	 	 	 varieties throughout including dramatic pre-printing paper folds on Chalons, 	
	 	 	 specialised 1899 Pictorials incl. Specimens, watermarks, perf. errors, then also 	
	 	 	 officials, revenues and fiscal, a great lot (Est. e800/1’200)

51494	 F G H 	www	 1855-1900, POSTMARKS Exhibition collection mounted on 38 pages showing a range of 	 	O ffer 
	 	 	 cancellations on the early issues, then a specialised section of cancellations on the	
	 	 	 1899-1900 pictorials from respectively the Hobart district, the Southern District, the 	
	 	 	 Northern District and Mersey-Lyell, also section of LOOSE SHIP LETTER hs and numerals, 	
	 	 	 plus stockbook with little duplication, mostly fine (Est. e300/500)

51495	 F 	 www	 1882-1905, Attractive POSTAL STATIONERY Collection mounted on 66 exhibition pages, 	 	O ffer 
	 	 	 devided as follows: Walch’s cards, postcards (local and London printings using London	
	 	 	 clichés), reply cards, Tasmania international exhibition, KEVII, 1905 Rate reduction, 	
	 	 	 1908 US Fleet, postcards printed to private order incl. Exhibition card, wide selection	
	 	 	 of illustrated letter cards incl. Specimens, some used, wrappers, registration envelopes 	
	 	 	 (some very scarce). Quality is overall very fine (Est. e2’000/3’000)
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			T   ransvaal
51496	 F 	 234	 1901 Envelope to Lourenço Marques (Mozambique) bearing pair of 1901-02 1d rose-red 	 239	 120 
	 	 	 & green, tied by Johannesburg cds, with Johannesburg censor hs and octagonal “T / 	
	 	 	 5 / CENTIMES” tax hs, arrival bs, back flap missing and lightly soiled, attractive cover

51497	 F 	 234	 1911 Envelope sent locally in Lady Grey, bearing pair of 1/2d, 1d and 2d postage 	 D1-D3	 70 
	 	 	 due stamps, with ms “Unpaid 4d” below, tied by Lady Grey cds, very fine

			T   rinidad and Tobago
51498	 F 	 234	 INCOMING MAIL: 1869 Folded cover from France to Port of Spain franked by 80c 	 	 200 
	 	 	 Napoleon, Trinidad 06.05.69 bs, very fine, rare destination

			V   ictoria
			   1850 Roulette & perforated types

51499	 F 	 	 1858 (Sept. 29), Pair of 3d value, pos. 19-20 from Stone “B” showing GPO roulette 	 49a	 400 
	 	 	 at foot, good to large margins all around, tied to attractive FL from Melbourne 	
	 	 	 (bs) to Launceston, “V.D.L.” (Tasmania) with “Ship Letter Inwards Free” diamond ds 	
	 	 	 on reverse, scarce usage, very fine

			   1850 Half length collections

51500	 F G H 	 	 Important and attractive lot of 1d, 2d & 3d Half-Lengths, many arranged in partial 	 	O ffer 
	 	 	 platings and including numerous pairs of 1d & 3d plus 3d strip of 4, also a cover 	
	 	 	 with 1d Stone 4 type 15 used with 6d from Geelong (bs and “2 / V” butterflies) to 	
	 	 	 Melbourne, ex Pack. Condition is far above the norm with many very fine stamps 	
	 	 	 present, examine. Consists of 42 1d, nine 2d, and 77 3d (Est. e300/600)

51501	 F 	 234	 1858 Three-colour franking from Melbourne to Glasgow with 3d Half-Length from 	 29+69+70	 200 
	 	 	 Stone B (pos. 14) plus Robinson rouletted 2d and 4d values tied by “1” in barred 	
	 	 	 cancel, Oct. 1858 Melbourne bs, a rare combination and an attractive cover, fine

			   1852-54 2d Ham printing

51502	 F 	 234	 2d Purple-brown tied by 1/V in oval of bars to small envelope, MELBOURNE FE9 1853 	 18b	 150 
	 	 	 to Ballarat, large margins

			   1852-54 Campbell & Fergusson printings

51503	 F 	 	 1d Pink and 3d steel blue, tied by barred numeral “5” to folded cover to Geelong, 	 28+31	 750 
	 	 	 BALLARAT JY8 1858 despatch cds on reverse, 1d (touched) showing “PLNNY” variety, 	
	 	 	 scarce, very fine

			   1856-58 Perkins, Bacon 1d & 6d

51504	 F 	 	 1856 1d Yellow-green, wmk Large Star, in combination with Half-Length 3d blue tied 	 40+	 800 
	 	 	 by barred numeral to folded cover from BALLARAT NO7 1856 to Geelong (bs), 	
	 	 	 adhesives just touched to clear margins, fresh & fine

			W   estern Australia
			   Collections, lots, etc.

51505	 C DCE 	 www	 1864-1912, Attractive “Swans” lot in stockbook plus neatly mounted collection on 	 	O ffer 
	 F DFE 	 	 seven album pages, noted cancellations, officials, identified waterwark varieties, 	
	 H 	 	 includes 11 cards and covers (Est. e400/600)
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			   Zanzibar

51506	 C 	 	 1895-96 1a Plum, showing ovpt in blue with variety small second “z”, fresh, very 	 2	 1’000 
	 	 	 fine & rare (SG £2’500, cert. BPA (2001)

51507	 C 	 	 1895-96 6a Pale Brown, mint horizontal pair, left stamp shows small second “z” & 	 13Dk	 300 
	 	 	 right “Zanibar” error, some stain spots, fine & scarce (SG £700+), cert. BPA (2003)

51508	 DCE 	 	 1895-96 5r Ultramarine & Violet, unused showing DOUBLE OVPT, ONE INVERTED (Type I), 	 21l	 300 
	 	 	 somewhat discoloured, rare (SG £850), cert. BPA stating “an official attempt having been	
	 	 	 made to remove the error”

51509	 C 	 	 1895-98 2 1/2 on 1 1/2a Sepia, mint, horizontal pair, right stamps shows 	 22+22k	 2’000 
	 	 	 “Zanizbar” overprint error, left stamps creased, error very fine, a rarity (SG 	
	 	 	 £4’000), cert. RPS (2005)

51510	 C 	 	 1895-98 2 1/2 on 1a Plum, mint with part original gum showing small second “z” 	 33D	 200 
	 	 	 variety, fine & scarce (SG £425), cert. BPA (1993)

			   Zululand

51511	 C 	 	 1894-96 £5 Purple & Black on red, mint, very fine example of this rarity (SG £4’500)	 29	 1’500

51512	 C 	 	 1894-96 £5 Purple & Black on red, mint, fresh, minor mark at bottom right, fine & 	 29	 1’200 
	 	 	 scarce, various signatures on reverse (SG £4’500)
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			   British Commonwealth
			   Collections, lots, etc.

51513	 C H 	 www	 1852-1911, A very attractive mint & used range of material on album leaves, with 	 	O ffer 
	 	 	 particular strength in the 19th century with an eye for good quality, Barbados through	
	 	 	 Zululand, incl. noted British Guiana, Cook Islands, Hong Kong with interesting cancels 	
	 	 	 on QV, Jamaica incl. the QV “TWO PENCE / HALF PFNNY” error, Leeward Is, Mauritius, 	
	 	 	 Prince Edward Island (and other BNA), Seychelles, Tonga, etc., with every page having 	
	 	 	 interesting items (Est. e600/1’000)

51514	 CC C 	 	 1854-1949, QV to KGVI mint & used collection in mixed condition on loose album pages, 	 	O ffer 
	 DCE H 	 	 with particular strength in Cyprus, Dominica incl. 1923-33 £1 nh, Ascension, New Zealand, 	
	 	 	 Newfoundland and Malta incl. mint 1s Silver Jubilee extra flagstaff variety, with officials, 	
	 	 	 telegraphs, commemoratives, definitives, etc. (Est. e1’200/1’600)

51515	 CC C H 	 	 1854-1970, Mint & used collection comprising one SG album of GB then group of 	 	O ffer 
	 	 	 useful Commonwealth sets and singles in two stockbooks with British Africa incl. 	
	 	 	 South Africa se-tenants section, BWI, British Asia with Singapore etc., fine (Est. 	
	 	 	 e200/300)

51516	 	 	 QV-QE accumulation from a limited number of entities, with much value in mint 	 	O ffer 
	 	 	 cplt. sets and KEVII-KGVI higher shilling values, a treasure trove for the 	
	 	 	 internet dealer, some colour and perf. varieties likely to be mined as well, have 	
	 	 	 a long look, huge catalogue value (Est. e600/800)

51517	 G H 	 www	 1863-1900, Small old-time accumulation of mostly Ceylon & Hong Kong, showing 	 	O ffer 
	 	 	 strength in cancels incl. French maritime mkgs & array of numeral and town etc., 	
	 	 	 plus a few early Tasmania & Victoria, mixed to very fine, an interesting lot for 	
	 	 	 the student (Est. e700/1’000)

51518	 C H 	 www	 BRITISH AFRICA: 1892-1964, Three volume collection of several hundred stamps, mint 	 	O ffer 
	 	 	 & used, incl. British South Africa Company with values of 10s, Rhodesian double 	
	 	 	 heads with dozen of these to 1s, several dozen Admirals to 5s, Southern Rhodesia 	
	 	 	 to KGV 5s, Northern Rhodesia KGV/KGVI, Rhodesia and Nyasaland QEII, fine and 	
	 	 	 useful collection (Est. e200/300)

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on that web site
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on May 21 from 15h00 (Cyprus time)
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			   Cyprus
			   Postal History

51519	 F 	 	 1773 Letter to the Bei of Nicosia	 	

	 	 	 1773 Letter (per docketing, in Italian) written in arabic, possibly from Egypt, in 	
	 	 	 a large arabic hand on a larger-than-usual (“folio” size”) sheet of thick, polished	
	 	 	 laid paper. The letter was folded diagonally, with a small portion of one panel	
	 	 	 having key notes including date, addressee and subject mater in Italian (and 	
	 	 	 mentioning the embargo of cotton).

	 	 	 Incoming and outgoing letters from this period involving Cyprus are almost 	
	 	 	 unknown; this letter has been in one collection, in England, for nearly 50 years, 	
	 	 	 as the earliest Ottoman letter of any kind owned by the collector.

	 	 	 Estimate: e5’000 - e8’000

51520	 F 	 	 1883 Envelope with the only recorded example of the “SHIP LETTER” hs, sent from 	 	 5’000 
	 	 	 Beirut to Larnaca and endorsed “par Volier,” with “2cp” and “T” hs, envelope is 	
	 	 	 faulty and has been professionaly restored in the past, still unique

Live bidding for this section available from the Cyprus Hilton Nicosia
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			c   yprus (cont.)

			T   he Ottoman Empire period, 1571-1878
			E   xternal Mail

51521	 F 	 244	 1816 Merchant’s folded letter to Marseille datelined from “Chypre,” sent to Marseille	 	 240 
	 	 	 with endorsement “Per Cape. / Mourgues / D.L. C” and with ms “2” fee charged	
	 	 	 recipient, slit and vinegar disinfected en route, handsome, fine and scarce early mail

			O   ttoman Post Office

51522	 H 	 	 Ottoman “KIBRIS” Cancel of Nicosia on Duloz Issue	 	

	 	 	 1868-76 1 Piastre yellow, irregular perf 5 1/2 (straight-edge at top), showing 	
	 	 	 nearly complete strike of bluish-black boxed “Kibris” (Cyprus) in use from 1871 	
	 	 	 (Coles & Walker fig. 109), very fine and rare showpiece

	 	 	 Expertise: certificate R.P.S. (1984)

	 	 	 Estimate: e1’600 - e2’400

			   Austrian Offices

51523	 F 	 	 1853 Folded disinfected entire from Beirut to Larnaca, bearing AGENZIA DEL LLOYD 	 	 10’000 
	 	 	 AUSTRIACO / BERUTTI oval in black, upon arrival in Larnaca the letter was disinfected	
	 	 	 by using slits and chemicals, at which point the local agent applied a receiving cachet	
	 	 	 of the extremely rare AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO / LARNACA oval also in black, 	
	 	 	 plus additional unclear impression on reverse, both somewhat diffused by inferior	
	 	 	 quality of the inks, an important exhibition showpiece, cert. Turkish Philatelic	
	 	 	 Federation (2008)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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			c   yprus (cont.)

			I   ssues Under Queen Victoria
			O   verprinted Stamps of Great Britain

51524	 C H 	 www	 1880 1/2d Rose-Red pl.12 part og, plate 15 large part og and used, fine group (3) 	 1	 100 
	 	 	 (SG £410)

51525	 H 	 	 1880 1/2d Rose pl.19, fine used, centred a little to the right, fine appeance (SG £700)	 1	 180

51526	 F 	 	 PLATE NINETEEN ON COVER	 1+2	  
	 	 	 	
	 	 	 1880 1/2d Rose, PLATE NINETEEN used with 1d red, plate 208, two singles, all 	
	 	 	 neatly tied by “942” numeral and LARNACA A / SP 21 80 / CYPRUS cds alongside, on 	
	 	 	 neatly envelope to Hannover, Germany, arrival bs, an very fine example of this 	
	 	 	 extremely rare plate number, only a few covers recorded & an important showpiece 	
	 	 	 for the connoisseur	
	 	 	 	
	 	 	 Estimate: e15’000 - e20’000

51528 51527 51529

51527	 C J 	 	 1880 1d Red pl.217 GH-HJ mint block of six, very fine and scarce multiple (SG £96+)	 2	 50

51528	 H J 	 	 1880 4d Sage-Green pl.16 in block of four, cancelled by “942” numerals, perf. 	 4	 300 
	 	 	 faults at top, otherwise fine and very scarce multiple (SG £900+)

51529	 C J 	 	 1880 1/2d on 1d Red pl.201 DH-EI mint block of four, DI with corner perf. fault, 	 7	 140 
	 	 	 otherwise fine and scarce multiple (SG £300+)
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			c   yprus - QV (cont.)

51530	 H 	 www	 1881 1/2pi to 6pi, die 1, CC wmk, fine used set (though 6pi is faulty) (SG £862)	 11-15	 140

51531	 C H 	 www	 1882 “1/2” on 1/2pi Emerald-Green, CC wmk fine used, and CA wmk large part og with 	 23,25	 50 
	 	 	 some foxing otherwise fine (2) (sg £225)

			   Queen Victoria Keyplate Issues

51532	 C 	 www	 1892-94 1/2pi to 12pi, CA wmk, mint set of seven, 6pi has vert. crease, odd minor 	 31-37	 80 
	 	 	 fault though mainly fine (SG £375)

51533	 CC 	 	 1892-94 6pi Olive-Grey, die 2, CA wmk, mint nh pair, very fine (SG £400+)	 36	 140

51534	 C H 	 www	 1894-96 1/2pi to 45pi in mint and used sets of 10, mainly fine (SG £500)	 40-49	 150

51535-37			  No Lot

51538	 G M 	 	 1891 1pi Revenue in a pair on fragment, postally used and tied by a Polymedia cds, 	 	 40 
	 	 	 fine and unusual

			   King Edward VII Issues
			   1902-04 Watermark Crown CA

51539	 P 	 	 Head and frame die proof in black of white glazed card (92x60mm), marked “BEFORE 	 	 1’500 
	 	 	 HARDENING” and “30 SEP 02,” fine and rare

51540	 P 	 	 Head and frame die proof in black on glazed card (92x60mm), marked “AFTER 	 	 1’500 
	 	 	 STRIKING” and “10 OCT 02,” additionally initialled “G.C.G,” very fine and rare
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			c   yprus - KEVII (cont.)

51541ex 51542ex

51541	 C S 	 	 1/2pi to 45pi complete set of 10 with SPECIMEN ovpts, 1/2pi with inverted wmk, 	 50-59S	 100 
	 	 	 large part og, fine group

51542	 DCE S 	 	 1/2pi to 45pi complete set of 10 with SPECIMEN ovpt and “ULTRAMAR” hs (applied by 	 50-59S	 500 
	 	 	 the Portuguese postal authorities), no gum and odd minor fault as is normal for 	
	 	 	 stamps with this hs, scarce

51543	 S 	 244	 1/2pi to 45pi complete set of ten, five 1904-10 5pa and five 10pa (faulty), all 	 50-59S	 2’000 
	 	 	 with SPECIMEN ovpt affixed on two sheets of paper and tied by the Madagascar 	
	 	 	 receiving authority hs, Postmaster General’s signature at the bottom right of 	
	 	 	 both, one 5pa showing “broken M” variety, fine and very unusual, unique pieces

51544	 C H 	 www	 1/2pi with damaged “S” of “CYPRUS”, damaged “H” of “HALF” and dot on top left 	 50,58	 50 
	 	 	 triangle, all used, and 18pi with thick foot of “P” (thought to be a constant 	
	 	 	 variety), mint og, interesting & fine group (4)

51545	 CC C P 	 	 1/2pi Green & Carmine imperf. imprimatur left marginal pair, left stamp large part 	 50 var	 700 
	 	 	 og, right stamp full og, small scuff at bottom of right stamp, still fine

51546	 CC 	 244	 1/2pi Green & Carmine right marginal vert. strip of three with inverted watermark, 	 50w	 80 
	 	 	 full og, very fine

51547	 F 	 244	 30pa (paying double postage rate) and two 1pi (paying registration fee) on reverse 	 51	 80 
	 	 	 of 1904 registered envelope to England, tied by Paphos cds with Limassol cds, 	
	 	 	 London and Birmingham registered ds alongside, front with “R” in oval hs and 	
	 	 	 Cyprus registered oval ds, fine

51548	 CC P 	 	 30pa Violet & Green imperf. imprimatur left marginal vert. strip of three, full og, 	 51 var	 800 
	 	 	 light gum creasing not affecting appearance of stamps, fine
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			c   yprus - KEVII (cont.)

51549	 F 	 www	 30pa to 1pi, group of 2 covers and 4 cards, incl. QV Registered envelope with 	 51,52	 200 
	 	 	 30pa; envelope with four 1/2pi on reverse, two cards with 1/2pi, one with 1pi and 	
	 	 	 one with 1pi pair, sent from Limassol, Larnaca or Paphos, fine and attractive group

51550	 CC J 	 244	 30pa Violet & Green top left marginal block of 42 with row 5 column 5 showing 	 51b	 300 
	 	 	 damaged “US” of “CYPRUS” variety, control no. at top, full og, very fine and 	
	 	 	 scarce positional piece

51551	 C 	 www	 30pa Violet & Green showing damaged “US” of “CYPRUS,” large part og, fine	 51b	 60

51552	 F 	 244	 30pa Violet & Green showing damaged “US” of “CYPRUS” tied on envelope to England 	 51b	 340 
	 	 	 by Paphos cds, Limassol and Birmingham bs, paying the correct rate, some envelope 	
	 	 	 tears clear of stamp, attractive and very rare on cover

51553	 C S 	 	 2pi Blue & Purple with local SPECIMEN hs in red (Samuel type CY1), part og, fine	 53	 200

51554	 F 	 244	 2pi Blue registered envelope sent to England bearing two 1902-04 4pi tied by 	 53	 200 
	 	 	 Troodos cds, then forwarded and franked with a GB 1902-10 1s green & carmine and 	
	 	 	 forwarded again with no additional franking, several English registered ds with 	
	 	 	 Limassol and Larnaca bs, a bit discoloured and worn around the edges, still an 	
	 	 	 unusual and scarce cover

51555	 C S 	 	 2pi Blue & Purple with SPECIMEN ovpt showing “broken M” variety (constant variety 	 53S	 80 
	 	 	 found at position 41 on the sheet), large part og, fine

51556	 C P 	 	 6pi Sepia & Green imperf. imprimatur, og, good to large margins, fine	 55 var	 350

51557	 C S 	 	 9pi Brown & Carmine with local SPECIMEN hs in red (Samuel type CY1), part og, fine	 56	 200

51558	 C S 	 	 9pi Brown & Carmine with SPECIMEN ovpt showing “broken M” variety (constant 	 56S	 80 
	 	 	 variety found at position 41 on the sheet), large part og, fine

51559	 H 	 	 12pi Chestnut & Black showing double “12 PIASTRES”, fine used, rare variety	 57var	 60

51560	 C S 	 	 18pi Greyish Slate & Brown with local SPECIMEN hs in red (Samuel type CY1), part 	 58	 150 
	 	 	 og, short perf at foot, otherwise fine

51561	 C S 	 	 18pi Black & Brown with SPECIMEN ovpt showing “broken M” variety (constant variety 	 58S	 80 
	 	 	 found at position 41 on the sheet), large part og, fine

51562	 DCE S 	 	 45pi Dull Purple & Ultramarine with SPECIMEN ovpt showing “broken M” variety 	 59S	 50 
	 	 	 (constant variety found at position 41 on the sheet), unused, fine
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51563	 F 	 244	 5pa Bistre & Black tied on envelope (opened for display) by “RURAL / E.R. / AKACHA 	 60	 60 
	 	 	 / SERVICE” cancel with “KHRYSORROYIATISSA-MONRY / G.R. / RURAL / SERVICE /  	
	 	 	 CYPRUS” cancel on reverse, scarce

51564	 F 	 248	 5pa Bistre & Black vertical strip of four tied by Lefkara squared cds on 1911 10pa 	 60	 60 
	 	 	 Orange postcard to Egypt, fine

51565	 H J 	 244	 5pa Bistre & Black in block of 16 with Famagusta cds, some perf. separation, fine 	 60	 50 
	 	 	 looking and scarce multiple

51566	 P 	 	 5pa Duty die proof cut down to stamp size mounted on De La Rue day book piece, ms 	 60	 500 
	 	 	 “July 24 / 60 Leads / Aug 2 60 leads” in black, red pen mark across die proof and 	
	 	 	 dated “Sep 25.07,” fine and unique archival piece, ex Cruttwell

51567	 P 	 	 “5 PARAS” duty die proof in black on glazed card (92x60mm), marked “BEFORE 	 60	 300 
	 	 	 HARDENING” and “16 JUL 07,” fine and scarce

51568	 C S 	 	 5pa to 45pi complete set of 12 with local SPECIMEN hs (Samuel type CY1) in red, 	 60-71	 1’000 
	 	 	 large part og, fine and scarce, cert. BPA (2006)

51569	 CC J 	 www	 5pa Bistre & Black in sheet of 120 in two panes of 60 (folded in between), full 	 60,60a	 60 
	 	 	 margins with control numbers, showing broken top left triangle variety in left 	
	 	 	 pane at position R7/5, full og, some bends and minor separation, still very fresh 	
	 	 	 and fine for such an item

51570	 CC C 	 www	 5pa, 10pa, 1/2pi & 1pi, all showing broken top left triangle variety, 5pa in right 	 60a,61c,62a,64a	 70 
	 	 	 marginal block of four with full og, others large part og, 1/2pi with perf. fault 	
	 	 	 at foot, 1pi with rounded corner perf., otherwise fine (SG £442+)

51571	 C S 	 	 5pa & 10pa - both showing locally hanstamped SPECIMEN and mounted on paper, fine	 60S,61S	 100
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51572	 DCE S 	 	 5pa & 10pa both showing “ULTRAMAR” ovpt as applied by the Portuguese postal 	 60S,61S	 150 
	 	 	 authorities for its colonies, fine

51573	 DCE S 	 	 5pa & 10pa both showing type D12 ovpt SPECIMEN, 5pa with broken “M” variety from 	 60S,61S	 100 
	 	 	 position 41, fine

51574	 C 	 	 5pa Bistre & Black with INVERTED WATERMARK, large part og, very fine (SG £1’500)	 60w	 400

51575	 P 	 	 10pa Duty die proof cut down to stamp size mounted on De La Rue day book piece, ms 	 61	 500 
	 	 	 “July 4 120 Leads” in black and red pen mark across die proof and dated “Sep 	
	 	 	 17.06” fine and unique archival piece, ex Cruttwell

51576	 P 	 	 “TEN PARAS” duty die proof in black on glazed card (92x60mm), marked “10 JUL 06,” 	 61	 300 
	 	 	 fine and scarce

51577	 F 	 248	 10pa and two 1/2pi, tied by Larnaca squared cds on 1912 registered envelope with 	 61-62	 60 
	 	 	 registered label and London registered cds below, minor soiling, still fine 	
	 	 	 appearance

51578	 F 	 www	 10pa to 6pa, 1907-1912 group of 7 covers and 4 cards incl registered envelope to 	 61/67	 300 
	 	 	 Germany with pair of 2pi, envelope sent registered from Famagusta with 10pa, 1/2pi 	
	 	 	 and 2pi, etc., fine and useful group (11)
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51579	 CC J 	 www	 10pa Orange & Green in sheet of 120 in two panes of 60 (folded in between), full 	 61/c	 80 
	 	 	 margins with control numbers, showing broken top left triangle variety in left 	
	 	 	 pane at position R7/5, full og, some bends and minor separation, still very fresh 	
	 	 	 and fine for such an item

51580	 H J 	 248	 10pa Orange & Green in block of four with inverted watermark, neatly cancelled by 	 61aw	 80 
	 	 	 single Morphou cds, perf. separation and a minor crease to one stamp, otherwise 	
	 	 	 fine (SG £440+)

51581	 F 	 248	 10pa Orange & Green showing broken top left triangle variety, on picture postcard 	 61c	 200 
	 	 	 to Egypt with further 1/2pi, tied by Troodos cds, Cairo cds alongside, fine and 	
	 	 	 scarce usage of this variety

51582	 F 	 248	 10pa Red newspaper wrapper uprated with 1/2pi, sent to Switzerland, cancelled by 	 62	 50 
	 	 	 Limassol squared cds, Berne arrival bs, very fine and scarce

51583
51605

51583	 P 	 	 1/2pi black on white card, duty die proof cut down to stamp size mounted on De La 	 62	 500 
	 	 	 Rue day book piece, with ms “June 26 / 120 leads” above, also with red pen mark 	
	 	 	 across the die proof and ms “Aug 25.05,” unique archival piece, documenting the 	
	 	 	 production of the new 120-set duty plate for this value

51584	 CC C H 	www	 1/2pi (3), 30pa (2) and 10pa, fine and interesting group of printing 	 62,61,60	 80 
	 	 	 varieties/flaws for the specialist (6)

51585	 F 	 248	 1/2pi and 1pi, tied by Nicosia cds on 1911 registered envelope to England, with 	 62+64	 60 
	 	 	 registered label alongside, London registered hooded cds on reverse, minor 	
	 	 	 soiling, still of fine appearance

51586	 F 	 248	 1/2pi Green & Red showing broken top left triangle variety, on envelope to Germany 	 62a	 200 
	 	 	 franked with three further 1/2pi, tied by Larnaca cds, sent from the German 	
	 	 	 Consulate, fine and scarce usage of this variety

51587	 H 	 www	 1/2pi and 9pi (strip of three) with inverted watermark, 1/2pi with rounded corner 	 62w, 68aw	 60 
	 	 	 perf, otherwise fine

51588	 P DCE 	 	 30pa Imperf. colour trial in green & black, no gum, very fine and scarce	 63	 600

51589	 P C	 	 30pa Imperf. colour trial in bistre & black, large part og, very fine and scarce	 63	 600

51590	 P DCE	 	 30pa Imperf. colour trial in purple & brown, no gum, very fine and scarce	 63	 500
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51591	 P DCE	 	 30pa Imperf. colour trial in purple & brown, no gum, very fine and scarce	 63	 500

51592	 P DCE	 	 30pa Imperf. colour trial in purple & black, no gum, very fine and scarce	 63	 500

51593	 P C	 	 30pa Imperf. colour trial in brown & purple, remainder og, light horizontal 	 63	 500 
	 	 	 creasing otherwise fine and scarce

51594	 P DCE	 	 30pa Imperf. colour trial in purple-brown & red, no gum, very fine and scarce	 63	 500

51595	 P DCE	 	 30pa Imperf. colour trial in brown & black, no gum, very fine and scarce	 63	 500

51596	 P 	 	 30pa Imperf. colour trial in yellow-brown & blue, large part og, very fine and scarce	 63	 500

51597	 P 	 	 30pa Imperf. colour trial in bistre & purple, no gum, very fine and scarce	 63	 500

51598	 P 	 	 30pa Imperf. colour trial in bistre & orange, no gum, light horizontal creasing 	 63	 500 
	 	 	 otherwise fine and scarce

51599	 P 	 	 30pa imperf. colour trial in bistre & black, mounted on De La Rue day book piece, ms	 63	 500 
	 	 	 “Approved for 5 Paras” alongside and dated “7.8.07,” fine and unique archival piece

51600	 C 	 	 30pa Purple & Green showing broken top left triangle variety, large part og, fine (SG £300)	 63b	 80

51601	 F 	 248	 30pa Purple & Green showing broken bottom left triangle variety, on envelope to 	 63c	 400 
	 	 	 Mexico, franked with further 30pa and four 5pa, tied by Larnaca cds, very fine and 	
	 	 	 scarce usage of this variety

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on that web site
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51602	 P 	 	 1pi Imperf. colour trial in green & red, large part og, very fine and scarce	 64	 600

51603	 P 	 	 1pi Imperf. colour trial in purple & blue, no gum, very fine and scarce	 64	 500

51604	 P 	 	 1pi Imperf. colour trial in orange & green, large part og, gum creasing not 	 64	 500 
	 	 	 affecting appearance, scarce

51605	 P 	 250	 2pi and 12pi in black on white card, duty die proof cut down to stamp size mounted 	 65,69	 600 
	 	 	 on De La Rue day book piece, with ms “July 26 / 12 leads each” above, unique 	
	 	 	 archival piece, ex Cruttwell

51606	 C 	 	 2pi Blue & Purple showing broken top left triangle variety, large part og, fine 	 65a	 60 
	 	 	 (SG £200)

51607	 C 	 	 4pi Olive-Green & Purple showing broken top left triangle variety, large part og, 	 66a	 90 
	 	 	 fine (SG £300)

51608	 C 	 	 6pi Sepia & Green showing broken top left triangle variety, large part og, fine 	 67a	 90 
	 	 	 (SG £325)

51609	 C 	 	 9pi Brown & Carmine showing broken top left triangle variety, large part og, fine 	 68b	 140 
	 	 	 (SG £475)

51610	 C 	 	 12pi Chestnut & Black showing broken top left triangle variety, large part og, 	 69a	 120 
	 	 	 large hinge remainder otherwise fine (SG £450)

51611	 C 	 	 18pi Black & Brown showing broken top left triangle variety, large part og, fine 	 70a	 200 
	 	 	 (SG £550)

51612	 C 	 	 45pi Dull Purple & Ultramarine showing broken top left triangle variety, large 	 71a	 500 
	 	 	 part og, fine & scarce (SG £1’100)

51613	 DCE P 	 244	 10pa Sepia & Green (instead of orange & green, considered to be a colour 	 74,78,82	 120 
	 	 	 changeling), 2pi Blue & Purple and 12pi Chestnut & Black, each in a vert. strip of 	
	 	 	 three with SPECIMEN ovpt and 4mm punch hole, no gum, perf. faults and blue crayon 	
	 	 	 marks, unique multiples from the Bechuanaland post office archive

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com
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51614	 P 	 	 Head and frame die proof in black on white glazed card (92x60mm), without 	 	 1’600 
	 	 	 markings, fine and rare

51615	 P 	 	 Die proof of the King’s head used for the 1912-15 issue, in black on white glazed 	 	 750 
	 	 	 card (92x60mm), without markings, fine and scarce

51616	 H 	 	 Trio of abnormal colours: 10pa in sepia & green (instead of orange & green) tied on 	 74 var	 200 
	 	 	 piece, RPS cert. (1990) states that it “is a colour changeling,” also 10pa in 	
	 	 	 yellow-brown & green and 6pi in green instead of sepia, all used, incl. normal 	
	 	 	 stamps, fine and very unusual

51617	 S DCE 	 	 10pa to 12pi with SPECIMEN ovpts and “COLONIAS” hs applied by the Portuguese 	 74-82	 500 
	 	 	 postal authority and taken from the postal archives of Goa, little or no gum and 	
	 	 	 minor faults as is normal, scarce group

51618	 S C 	 	 10pa to 45pi complete set of 11 with SPECIMEN ovpts, large part og, fine (SG £500)	 74-84	 150

51619	 F 	 www	 10pa to 4pi, group of 7 covers and 3 cards, incl. an OHMS envelope sent registered 	 74/79	 300 
	 	 	 to France with 4pi, registered envelope to USA uprated with 2pi, etc., fine and 	
	 	 	 interesting group (10)

51620	 S 	 248	 10pa, 1/2pi, 1pi, 4pi and 6pi (3 of each) with SPECIMEN ovpt on page tied by 	 74/80	 300 
	 	 	 Madagascar receiving authority hs, with postmaster signature at the bottom
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51621	 C H 	 www	 10pa (5), 1/2pi, 30pa, 1pi, 2pi 9pi and 18pi, selection of printing 	 74/83	 100 
	 	 	 varieties/flaws, mostly used, fine and interesting group for the specialist (11)

51622	 H 	 	 10pa Orange & Green with SIDEWAYS WATERMARK, light crease otherwise fine used, 	 74a	 1’600 
	 	 	 cert. RPS (1985) (SG £3’250)

51623ex 51638ex 51631

51623	 CC C J 	 	 10pa, 1/2pi, 30pa, 1pi, 2pi, 4pi & 6pi, all showing broken bottom left triangle 	 74a,75ab,76a-80a	 300 
	 	 	 variety, 30pa in lower marginal block of four with control number, full og, rest 	
	 	 	 large part og, fine (SG £879) (7)

51624	 F 	 248	 10pa Orange & Green showing broken bottom left triangle variety, on registered 	 74ba	 200 
	 	 	 envelope from Nicosia to England with further franking of two 1/2pi and a 1pi, 	
	 	 	 paying the correct rate, a little worn around the edges, still fine and attractive

51625	 H 	 www	 10pa Orange & Green showing broken bottom left triangle variety as well as being 	 74ba	 50 
	 	 	 partially imperforate at bottom right corner, light cds, fine and most unusual

51626	 F 	 248	 1/2pi Green & Carmine showing broken bottom left triangle variety, on reverse of 	 75ab	 200 
	 	 	 envelope sent registered to Larnaca, franked with three further 1/2pi and two 	
	 	 	 30pa, tied by Limassol squared cds, front with “RECOMMANDEE” hs and registered 	
	 	 	 label, fine and scarce usage of the variety

51627	 S DCE 	 	 30pa, 2pi, 9pi, 12pi and 45pi with SPECIMEN ovpts and cancelled with the Gabon 	 76/84	 200 
	 	 	 receiving authority hs, no gum, vr

51628	 F 	 248	 30pa Violet & Green showing broken bottom left triangle, on reverse of envelope 	 76a	 200 
	 	 	 sent registered to Switzerland with four further 30pa and a 10pa, paying correct 	
	 	 	 rate, tied by Larnaca cds, registration label on front, fine and scarce usage of 	
	 	 	 this variety

51629	 F 	 256	 1pi Rose-Red & Blue showing broken bottom left triangle variety, in pair on reverse	 77	 200 
	 	 	 of 1914 Envelope to Denmark, paying double the foreign letter rate, tied by Limassol	
	 	 	 squared cds, with censor tape at bottom, fine and scarce usage of this variety
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51630	 S C 	 www	 2pi, 12pi and 45pi showing the small break in “P” and 4pi with broken “E”, a fine 	 78,82,84	 100 
	 	 	 group of SPECIMEN ovpt varieties

51631	 CC C J 	 	 9pi Brown & Carmine in lower marginal block of four with control number, top two 	 81 var	 40 
	 	 	 mounted, lower two full og, bottom right stamp with broken “U” and top right 	
	 	 	 example with sliced second “S” of “PIASTRES,” fine and interesting positional piece

51632	 S G 	 	 9pi, 18pi and 45pi in strips of three with SPECIMEN ovpts on small pieces tied by 	 81,83,84	 200 
	 	 	 the Madagascar receiving authority hs, fine and very unusual, unique pieces

51633	 C 	 	 9pi Brown & Carmine showing broken bottom left triangle variety, large part og, 	 81b	 120 
	 	 	 fine (SG £450)

51634	 CC 	 	 12pi Chestnut & Black showing broken bottom left triangle variety, full og, fine 	 82b	 100 
	 	 	 (SG £325)

51635	 S CC 	 	 18pi Black & Brown with SPECIMEN ovpt and showing broken bottom left triangle 	 83aS	 200 
	 	 	 variety, full og, very fine

51636	 C 	 	 18pi Black & Brown showing broken bottom left triangle variety, large part og, 	 83a	 100 
	 	 	 fine (SG £425)

51637	 C 	 	 45pi Dull Purple & Ultramarine showing broken bottom left triangle variety, large 	 84a	 300 
	 	 	 part og, fine (SG £950)

			   1921-23 Watermark Mult. Script CA

51638	 CC J 	 	 10pa to 4pi in marginal blocks of four, full og, all but one block showing control 	 85-95	 150 
	 	 	 number and six with sheet number, very fine (11 blocks)

51638A	 H 	 	 1921-23 10pa to 45pi, used set of 15, mainly fine (SG £700)	 85-99	 200

51639	 S C 	 	 10pa to 45pi complete set of 15 with SPECIMEN ovpt, large part og, mostly very fine	 85-99S	 120

51640	 S G 	 256	 10pa, 30pa (both colours), 1 1/2pa, 9pi, 18pi and 45pi in strips of three, and a 	 85/95	 700 
	 	 	 large piece with 10pa, 1pi, 2pi and 4pi with Postmaster’s signature below, 	
	 	 	 selection with SPECIMEN ovpts on pieces tied by the Madagascar receiving authority 	
	 	 	 hs, very fine and unusual group, unique pieces

51641	 CC J 	 www	 10pa Orange & Green in bottom right corner marginal block of four with control 	 85a	 80 
	 	 	 number, bottom right stamp showing broken bottom left triangle variety, full og, 	
	 	 	 fine and scarce positional piece (SG £209+)
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51642	 H 	 	 10pa Orange & Green with inverted watermark, used, fine, unpriced used by SG	 85w	 500

51643	 S C 	 	 10pa Orange & Green, 1pi carmine & blue (faulty), 2pi blue & purple (gum creasing) 	 86,89,92	 100 
	 	 	 and 4pi olive-green and purple, all with SPECIMEN ovpt and “COLONIAS” hs (applied 	
	 	 	 by the Portugues postal authorities), toned gum, scarce group

51644	 C 	 	 10pa Grey & Yellow showing broken bottom left triangle variety, large part og, fine (SG £190)	 86a	 50

51645	 CC C H 	 	 30pa green (4), 1/2pi green & red (3), 1pi carmine & blue (8), 1pi violet & red, 	 87/97	 150 
	 	 	 2pi and 9pi, selection of printing varieties/flaws, fine and interesting group (18)

51646	 C 	 	 30pa Violet & Green and 30pa Green, both with broken bottom left triangle variety, 	 87a, 88a	 80 
	 	 	 large part og, fine (SG £370)

51647	 P 	 	 “ONE PIASTRE” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 89	 300 
	 	 	 “BEFORE STRIKING” with ms “11/10/20,” also showing the “ONE” crossed out with “1” 	
	 	 	 alongside, fine and scarce, ex Cruttwell

51648	 P 	 	 “ONE PIASTRE” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 89	 300 
	 	 	 “AFTER STRIKING” with ms “15/10/20,” fine and scarce

51649	 C 	 	 1pi Carmine & Blue in lower right corner marginal pair (some perf. separation 	 89a	 80 
	 	 	 between stamps) with control number, right stamp showing broken bottom left 	
	 	 	 triangle variety, large part og, fine and scarce positional piece (SG £298+)
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51650	 CC J 	 www	 1pi Violet & Red in bottom right corner marginal block of four with control 	 90a	 50 
	 	 	 number, bottom right stamp showing broken bottom left triangle variety, full og, 	
	 	 	 fine and scarce positional piece (SG £141+)

51651	 F 	 256	 1pi Violet & Red bottom marginal showing broken bottom left triangle variety, tied 	 90a	 100 
	 	 	 on postcard from Limassol to Scotland, scarce

51652	 P 	 	 “1 1/2 PIASTRE” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 91	 300 
	 	 	 “BEFORE STRIKING” with ms “14/3/22,” fine and scarce

51653	 P 	 	 “1 1/2 PIASTRE” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 91	 300 
	 	 	 “AFTER STRIKING” with ms “16/3/22,” fine and scarce

51654	 C 	 	 1 1/2pi Yellow & Black in lower right corner marginal pair with control number, 	 91a	 50 
	 	 	 right stamp showing broken bottom left triangle variety, large part og, fine and 	
	 	 	 scarce positional piece (SG £191+)

51655	 CC 	 	 2pi Blue & Purple in lower right corner marginal showing broken bottom left 	 92a	 100 
	 	 	 triangle variety, full og, fine and scarce positional piece (SG £350+)

51656

51659

51660

51656	 S C 	 	 2pi Blue & Purple with SPECIMEN ovpt, also showing broken bottom left triangle, 	 92a	 300 
	 	 	 fine and rare combination

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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51657	 P 	 	 “TWO PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 93	 300 
	 	 	 “BEFORE STRIKING” with ms “4/5/23,” fine and scarce

51658	 P 	 	 “TWO PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 93	 300 
	 	 	 “AFTER STRIKING” with ms “6/5/23,” fine and scarce

51659	 C 	 	 2pi Carmine & Blue in lower right corner marginal showing broken bottom left 	 93a	 70 
	 	 	 triangle variety, large part og, fine and scarce positional piece (SG £250+)

51660	 P 	 	 2pi Carmine & Blue with SPECIMEN ovpt (Samuel type D9), without gum, fine, used as 	 93S	 300 
	 	 	 illustrated in “Specimen Stamps of the Crown Colonies” by Samuel, cert. BPA (2000)

51661	 F 	 www	 2 3/4pi and below, selection of 8 covers and a card, all but one going abroad, 	 94	 300 
	 	 	 incl. envelope sent registered to France bearing two 2pi, very fine group (9)

51662	 C 	 	 2 3/4pi Blue & Purple showing broken bottom left triangle variety, large part og, 	 94a	 50 
	 	 	 fine (SG £190)

51663	 C 	 	 4pi Olive-Green & Purple showing broken bottom left triangle variety, tiny speck, 	 95a	 50 
	 	 	 part og, otherwise fine (SG £250)

51664	 C 	 	 6pi Sepia & Green showing broken bottom left triangle variety, large part og, fine 	 96a	 80 
	 	 	 (SG £325)

51665	 C 	 	 9pi Brown & Carmine showing broken bottom left triangle variety, large part og, 	 97a	 100 
	 	 	 toned perf at top, otherwise fine (SG £450)

51666	 C 	 	 9pi Brown & Carmine showing broken bottom left triangle variety, large part og, 	 97b	 140 
	 	 	 fine (SG £450)

51667	 CC J 	 256	 18pi Black & Brown in top right corner marginal block of four, full og, with 	 98	 100 
	 	 	 control and sheet number, very fine, only 31 possible of this positional piece

51668	 C 	 	 18pi Black & Brown showing broken bottom left triangle variety, large part og, 	 98a	 200 
	 	 	 fine (SG £650)

51669	 C J 	 256	 45pi Dull Purple & Ultramarine in top right corner marginal block of four, showing 	 99	 300 
	 	 	 control and sheet number, hinged at right to reinforce perfs, otherwise fine, only 	
	 	 	 21 possible of this positional piece
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51670	 H 	 	 10s Green & Red on pale yellow, very fine used, cds in corner leaving clear profile	 100	 200 
	 	  	 (SG £750)

51671	 P 	 	 “10 SHILLINGS” duty die proof in black on glazed card (92x60mm), marked “BEFORE 	 100	 300 
	 	 	 STRIKING” with ms “8/9/22,” very fine and scarce

51672	 C S 	 	 10s Green & Red on pale yellow and £1 purple and black on red with SPECIMEN ovpts, 	 100-101	 150 
	 	 	 large part og, very fine (SG £550)

51673	 CC J 	 	 10s Green & Red on pale yellow in bottom right corner marginal block of four with 	 100a	 1’200 
	 	 	 control number, bottom right stamp showing broken bottom left triangle variety, 	
	 	 	 full og, fine and scarce positional piece (SG £4’125+
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51674

51675

51678

51674	 H 	 	 £1 Purple and Black on red, very fine used with very light cancellation (SG £2’500)	 101	 700

51675	 C 	 	 £1 Purple and Black on red lower right corner marginal showing broken bottom left 	 101a	 2’000 
	 	 	 triangle, small gum disturbance, very fine and scarce positional piece (SG £5’500)

			   1924-28 Chalk-surfaced paper

51676	 P 	 	 Head and frame die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked “BEFORE 	 	 1’200 
	 	 	 HARDENING” with ms “18/3/24,” very fine and rare

51677	 CC J 	 	 £1 Purple & Black on red in top right corner marginal block of four, showing control	 102	 800 
	 	 	 number and sheet number, stamps with full og, very fine & rare multiple, cert. Richter

51678	 S C 	 	 £1 Purple & Black on red with “SPECIMEN / Collection / A.O.F,” applied upon 	 102	 500 
	 	 	 receipt in French West Africa, large part og, the only recorded example,	
	 	 	 ex Cruttwell
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51679	 S C 	 	 £1 Purple & Black on red & 1/2pi to 90pi complete set of 21 with SPECIMEN ovpts, 	 102-117S	 400 
	 	 	 large part og, very fine group (21)

51680	 F 	 256	 1/4pi grey & chestnut, on 1930 1/4pi Newspaper wrapper, sent to Ankara, paying the 	 103	 60 
	 	 	 printed matter rate to a foreign destination for up to 2oz, fine

51681	 P 	 	 “1/4 PIASTRE” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 103	 300 
	 	 	 “AFTER STRIKING” with ms”19/3/24,” very fine and scarce

51682	 P 	 	 1924 De La Rue piece with head and frame die proof, 1/4pi, 1/2pi and 3/4pi duty 	 103-105	 1’200 
	 	 	 die proofs, all cut down to stamp size and affixed on piece, with ms dates above 	
	 	 	 each and diagonal red pen line with “27.5.24,” fine and unique archival piece

51683	 CC C J 	 	 1/4pi to 45pi (excl. 18pi) & 1925 set, in marginal blocks of four with control 	 103-116	 200 
	 	 	 number, some with sheet number as well, mostly full og, fine and difficult group 	
	 	 	 (20 blocks) (SG £503+)
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51684	 H 	 	 1/4pi Grey & Chestnut with WATERMARK INVERTED, Nicosia cds, corner perf. fault, 	 103w	 750 
	 	 	 the only recorded example (SG £1’300)

51685	 P C 	 	 1/2pi Selection of fifteen perforated colour trials on gummed watermarked paper in 	 104	 8’000 
	 	 	 the issued colours, large part og, two with perf. faults, very rare and striking group

51686	 CC H 	 www	 1/4pi Grey & chestnut (4) and 2 1/2pi blue (2, one with full og), all but one used,	 104,109	 50 
	 	 	 selections of printing varieties/flaws, fine and interesting group for the specialist (6)

51687	 P 	 	 1/2pi and 2 1/2pi Duty die proofs cut down to stamp size mounted on De La Rue day 	 104,109	 500 
	 	 	 book piece, with ms “Aug 31st / 120” and “Sep 2nd / 120” above each respectively, 	
	 	 	 fine and unique archival piece

      51690

51688	 C 	 	 1pi Purple & Chestnut lower marginal with control number, showing most of “1” and 	 106 var	 100 
	 	 	 “P” missing, probably caused by foreign matter during printing, large part og, 	
	 	 	 fine and most unusual
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51689	 P 	 	 1pi, 2pi, 4pi, 4 1/2pi and 6pi duty die proofs cut down to stamp size mounted on 	 106/112	 1’200 
	 	 	 De La Rue day book piece, with ms dates above each and diagonal red pen line with 	
	 	 	 “27.5.24,” fine and unique archival piece

51690	 P 	 	 “2 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no markings, 	 108	 300 
	 	 	 very fine and scarce

51691 51693

51691	 C 	 	 2 3/4pi Bright Blue & Purple showing a doubling of the bottom part of “CYPRUS,” 	 109 var	 50 
	 	 	 large part og, fine and most unusual

51692	 P 	 256	 “4 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no markings, 	 110	 300 
	 	 	 very fine and scarce

51693	 DCE 	 	 4pi Sage-Green & Purple showing a doubling of the country and duty tablet, large 	 110 var	 50 
	 	 	 part og, rounded corner perf. at top left, otherwise fine and most unusual

51694	 P 	 256	 “4 1/2 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no 	 111	 200 
	 	 	 markings, pin holes, scarce

51695	 P 	 264	 “6 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no markings, 	 112	 300 
	 	 	 very fine and scarce

51696	 P 	 264	 “9 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no markings, 	 113	 300 
	 	 	 very fine and scarce

51697	 P 	 264	 “18 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no markings, 	 115	 300 
	 	 	 very fine and scarce

51698	 F 	 256	 45pi Purple & blue, 1pi two singles, 9pi & 18 pi on 1932 parcel post label tied by 	 116	 600 
	 	 	 Larnaca cds, faults to label, still an attractive and scarce usage

51699	 P 	 256	 90pi Duty die proof cut down to stamp size mounted on De La Rue day book piece, 	 117	 500 
	 	 	 with ms “Apl 15th / 120.4” above and diagonal red pen line with “27.5.24,” fine 	
	 	 	 and unique archival piece

51700	 P 	 264	 “90 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no markings, 	 117	 300 
	 	 	 very fine and scarce

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com
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51701	 C 	 	 £5 Black on yellow, large part og, showing frame break at bottom right, fine and 	 117a	 1’000 
	 	 	 fresh, cert. Brandon (1999) (SG £3’000)

51702	 P 	 	 “5 POUNDS” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), ms “approved / 	 117a	 500 
	 	 	 HS / 30/12/27,” very fine and scarce

51703	 P 	 	 “5 POUNDS” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked “BEFORE 	 117a	 500 
	 	 	 HARDENING,” very fine and scarce

51704	 S CC 	 	 £5 Black on yellow strip of three with SPECIMEN ovpts, full og with light natural 	 117as	 1’500 
	 	 	 gum disturbances, fine and scarce, only 2 such items known, cert. RPS (2003) (SG 	
	 	 	 £3’000)

51705	 F 	 www	 Group of 15 covers and 4 cards, incl. card with 1pi cancelled by “PAQUEBOT / PORT 	 	 500 
	 	 	 SAID” cds, card with Italian 50c postage due, envelope with irregular block of 10 	
	 	 	 1/4pi, envelope with 1/2pi and 1pi cancelled by “KHEDIVIAL MAIL LINE / S/S 	
	 	 	 Bilbeis” and similar with Sea Post Office cds cancelled on board S.S. Belkas, very 	
	 	 	 fine and useful group

			   1925 Crown Colony

51706	 C 	 	 1pi Perforated colour trial in blue on gummed watermarked paper, large part og, 	 	 800 
	 	 	 fine and rare
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51707	 P C 	 	 1pi Perforated colour trial in grey & black on gummed watermarked paper, large 	 	 800 
	 	 	 part og, small red mark in top left corner, otherwise fine and rare

51708	 P C	 	 1pi Perforated colour trial in green on gummed watermarked paper, large part og, 	 	 800 
	 	 	 fine and rare

51709	 P C	 	 1pi Perforated colour trial in red on gummed watermarked paper, large part og, 	 	 800 
	 	 	 pencil marks at top right, otherwise fine and rare

51710	 F 	 264	 1/2pi Green top marginal, on envelope to England paying the printed matter rate, 	 118	 60 
	 	 	 tied by the scarce “SEA POST OFFICE / CYPRUS” cds, very fine and attractive cover

51711	 P 	 264	 “1/2 PIASTRE” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 118	 300 
	 	 	 “AFTER STRIKING,” very fine and scarce

51712	 S DCE 	 	 1/2pi to 2 1/2pi Complete of 5 with SPECIMEN ovpts and “COLONIAS” hs applied by 	 118-22s	 200 
	 	 	 the Portuguese postal authorites, little or no gum, minor faults as is normal, 2 	
	 	 	 1/2pi faulty bottom left corner, scarce group

51713 51714
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51713	 P 	 267	 “3/4 PIASTRE” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), no markings, 	 119	 300 
	 	 	 very fine and scarce

51714	 P 	 267	 “1 1/2 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 120	 300 
	 	 	 “AFTER STRIKING,” very fine and scarce

51715	 P 	 	 “1 1/2 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card, cut down and 	 120	 300 
	 	 	 affixed to a piece of card (70x88mm), ms “Appd,” signed and “24.8.25,” with 	
	 	 	 further notation at top, fine and scarce

51716	 P 	 	 “2 1/2 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card, cut down and 	 122	 300 
	 	 	 affixed to a piece of card (70x88mm), ms “Appd,” signed and “24.8.25,” with 	
	 	 	 further notation at top, fine and scarce

51717	 P 	 	 “2 1/2 PIASTRES” duty die proof in black on white glazed card (92x60mm), marked 	 122	 300 
	 	 	 “AFTER STRIKING,” very fine and scarce

			   1928 50th Anniversary of British Rule

51718	 F 	 www	 1928-29, Group of 6 covers and a card bearing 1928 1/2pi to 4pi issues, incl. 1 	 123-27	 140 
	 	 	 1/2pi with Port Said paquebot cancel, two registered envelopes wing single 1 1/2pi 	
	 	 	 and 2 1/2pi and an envelope with single 4pi sent registered, fine group
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51719	 S C 	 	 1928 Set of 10 with SPECIMEN ovpts, large part og, very fine (SG £700)	 123-32s	 240

51720	 G 	 264	 1928 Parcel post label bearing 1pi, 6pi, 9pi & 18pi, neatly tied by Nicosia cds, 	 124/30	 300 
	 	 	 few parcel post labels exist and there are no records of the parcel rates at the 	
	 	 	 time, fine and scarce usage

51721	 A 	 	 1927 Hand painted essay by E. Jackson of Bradbury Wilkinson, 2 1/2pi in blue 	 126	 5’000 
	 	 	 mounted on thick card, similar in design and colour to the issued 6pi, but showing 	
	 	 	 a single standing lion in a shield, unique, cert. BPA (1991)

51722	 A 	 	 1927 Hand painted essay by E. Jackson of Bradbury Wilkinson, 45pi in blue & violet 	 131	 5’000 
	 	 	 mounted on thick card, similar in design and colour to the issued 45pi, UNIQUE, 	
	 	 	 cert. BPA (1991)

51723	 C 	 	 1928 £1 Blue & Bistre-Brown showing major break in the blue medallion, very fine 	 132var	 300 
	 	 	 and unusual

Please Communicate your Bids as early as possible.
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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			   1934 Pictorials

51724	 P 	 	 1/4pi to £1 complete set of die proofs taken from the Waterlow records, those with 	 133-43	  
	 	 	 2 colours having separate die proofs, printed in their issued colours on paper and 	
	 	 	 affixed to card, all with red ms “Cancelled / RECORD PROOF / 24.1.34,” faults not 	
	 	 	 detracting from this unique group

	 	 	 Estimate: e15’000 - e18’000

51725ex 51726ex

51725	 S C	 	 1/4pi to £1 complete set of 11, perforated SPECIMEN, full og, all with 	 133-43s	 200 
	 	 	 characteristic green hs on reverse of the Royal House of Egypt, very fine, ex King 	
	 	 	 Farouk (SG £500)

51726	 S C 	 	 1/4pi, 1/2pi, 3/4pi and 1 1/2pi, each with small punch hole in lower right, taken 	 133/37	 400 
	 	 	 from the Waterlow stock of defaced stamps intended for their sample books, fine 	
	 	 	 and rare

51727	 H 	 	 1/4pi Ultramarine and Orange-Brown IMPERFORATE BETWEEN vertical pair, Nicosia 	 133a	  
	 	 	 cds, some perf. faults, otherwise fine, one of the great rarities of Cypriot philately, 	
	 	 	 thought to be the only surviving example, cert. BPA (1982), ex Aphrodite	
	 	 	  (SG £30’000)

	 	 	 Estimate: e15’000 - e20’000
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51728	 H 	 	 1/2pi Green IMPERFORATE BETWEEN vertical pair, Limassol cds, perf. fault at top left	 134a	  
	 	 	 corner, otherwise fine and very rare, only 2 used pairs recorded, cert. RPS (2004)	
	 	 	 (SG £19’000)

	 	 	 Estimate: e8’000 - e12’000

51729	 H 	 	 1/2pi Green IMPERF AT RIGHT MARGIN variety, Nicosia cds, minor perf toning 	 134 var	  
	 	 	 otherwise fine and scarce, unlisted by SG, cert. BPA (1972)

	 	 	 Estimate: e2’000 - e3’000

51730	 G 	 264	 1pi (two, one with perf. fault), one 6pi and pair of 18pi, all on 1937 Parcel post 	 136	 300 
	 	 	 label tied by Larnaca cds, fine and scarce usage

51731	 G 	 264	 1pi Vert. pair, 9pi and 18pi on 1937 parcel post label, tied by Larnaca cds, 	 136	 240 
	 	 	 faults to label, still a scarce usage

51732	 C 	 	 1pi Black & Red-Brown IMPERFORATE BETWEEN horizontal pair, large part og, very 	 136b	  
	 	 	 fine and rare, only 10 known, cert. RPS (2004) (SG £17’000)

	 	 	 Estimate: e7’000 - e10’000

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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51733	 H 	 	 1pi Black & Red-Brown strip of three with IMPERFORATE TOP MARGIN, neatly 	 136 var	 8’000 
	 	 	 cancelled, small tear at left otherwise fine, thought to be only one sheet 	
	 	 	 discovered therefore only 3 others known

51734	 F M 	 www	 4 1/2pi, 18pi & 45pi and the other with 4 1/2pi, 9pi pair & 45pi, used fiscally 	 139	 50 
	 	 	 and cancelled by pen ms and green crayon, on two documents from the District Court 	
	 	 	 of Famagusta, minor stamp faults, scarce usage

51735	 C 	 www	 18pi Black & Olive-Green showing “fishing rod” variety described and illustrated 	 142 var	 300 
	 	 	 in Castle, page 180, may not be constant, very few examples known, large part og, 	
	 	 	 fine and unusual

51736	 F 	 www	 Group of 10 covers and 5 cards 1936-38, bearing the 1934 issue, incl. wrapper with 	 	 300 
	 	 	 1/2pi cancelled by Aden paquebot cds, a few with Cyprus advertising cachets, 	
	 	 	 several registered, a fine and interesting group

			   Illegal Jewish Immigrant (IJI) Camps (1946-49)

51737	 F 	 264	 1947 Envelope with 1838-51 2pi black & carmine sent from the Karaolos Jewish 	 	 300 
	 	 	 immigrant camp to Palestine, tied by the Karaolos temporary cancel, fine and scarce

			L   Ater issues

51737A	 CC J 	 www	 1963, 1965 and 1966 Europa issues in blocks of four, mint nh, very fine (SG 224-6, 	 224/282	 80 
	 	 	 234-6, 267-9, 280-2 Cat. £286+)

51737B	 CC 	 	 1963 50th Anniversary of the Cyprus Scouts, mint nh miniature sheet, very fine (SG £110)	 231a	 40

			   Collections, lots, etc.

51738	 F 	 	 1889-1989, Most interesting collection of postal stationery incl. SPECIMEN, about 	 	O ffer 
	 	 	 200 items nearly all mint in top quality (Est. e300/400)

51739	 F 	 www	 1891-1947, Group of 5 covers & cards incl. two used postal stationery cards (PC 2 	 	O ffer 
	 	 	 & 3), QV 2pi blue on envelope to Chios (incl. contents), QV 2pi blue & purple to 	
	 	 	 UK (soiled), QV 30pa mauve & green to UK, mixed condition (Est. e40/60)

ùüú

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51733
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51733
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51734
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51735
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51736
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51737
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51737A
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51737B
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=104&cat=51738
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Auction Bidding Agents 

David Feldman SA
David Feldman SA are pleased to handle your bids, representing you 	

as if you were present in the auction room. 

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list 	
below a number of persons who regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Further names of agents in other areas can be supplied on request.

Australia
Hugh Freeman:		  Tel: +61 (0)2 9977 5635
	 	 	 E-mail: hhf@optusnet.com.au

Germany
Jochen Heddergott:	 Tel: +49 (0)89 272 1683, Fax: +49 (0)89 272 1685	
	 	 	 Mobile: +49 (0)172 7040 744	
	 	 	 E-mail: jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim:		 Tel. +49 (0)40 645 32 545; Fax: +49 (0)40 645 32 241	
	 	 	 E-mail: Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Jean Lancaster: 		  Tel: +44 (0)208 547 1220, Fax: +44 (0) 208 547 3739

Mary Weeks:		  Tel: +44 (0) 208 393 8217, Fax: +44 (0)208 393 1332	
	 	 	 E-mail: mary@maryweeks.demon.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi:	 Tel: +39 02 718 023, Mobile: +39 (0)339 730 9312	
	 	 	 E-mail: gbstamps@iol.it

Switzerland
Dr. Andreas Burkhardt: Tel: +41 (0)61 681 7044, Mobile: +41 (0)76 210 1818	
	 	 	 E-mail: ifzaa@hispeed.ch

USA
Charles E. Cwiakala:	 Tel: +1 847 823 8747	
	 	 	 E-mail: cecwiakala@aol.com 

Purser & Associates:	 Tel: +1 857 928 5140	
	 	 	 E-mail: info@pursers.com

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents
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Country or subject	 Lot N°(s)

France	 30197-204, 50129, 50131, 50387, 50824-26, 
	 50831, 50954, 50959-51078, 51079-167, 51498, 
	 60007, 60011, 60021-27
French Colonies	 40244-515, 50102, 50598-601, 50814, 
	 50990-91, 51184-251, 51252-65, 60028-30
German States	 50581, 50582-83, 50994
Germany	 50584-601, 50602, 50603-33, 50634-47, 60055
Ghana	 51330
Gibraltar	 51331
Gold Coast	 51332
Great Britain	 50003, 50028, 50942, 50985-86, 51019,	
	 51266-73, 51399-413, 60010
Greece	 50648-51, 50652-57, 60015, 60017, 60031-36
Greenland	 50579
Grenada	 51333
Guatemala	 50302-22, 60037
Haiti	 50323-27, 50327
Hong Kong	 51334-36
Hungary	 50658-61, 50662-64, 60038-39
Iceland	 50665-66, 50667
India	 51337-51, 51352-55, 60047-48, 60058-59
Indian States	 51356-75, 51376, 60040-46
Ionian Islands	 51377
Iraq	 50328-30, 60049
Ireland	 51378, 60050
Israel	 50331-37
Italian States	 30000-246, 50668-701, 50701-07, 50971
Italy & Colonies	 50346, 50708-29, 50730-39, 60012
Jamaica	 51379
Japan	 50105, 50338-40, 50341-48, 51078, 51396
Jordan	 50349-52
Kenya	 51380-83
Korea	 50353, 60051
Kuwait	 51384-95
Labuan	 60052
Latvia	 50747-62
Lebanon	 50354-57
Liberia	 50358-60, 50361-64
Libya	 50365, 60053
Lithuania	 50763
Luxemburg	 50764-66
Macau	 60054
Madagascar	 40000-515, 51211
Malaysia	 51396
Malta	 51397-414
Maritime Mail	 60018
Mauritius	 51415

Country or subject	 Lot N°(s)

Abu Dhabi	 51274-88
Abyssinia	 51349-50
Aden	 51289, 51351, 60000
Airmails	 50058-59, 50073, 50081, 50083, 50085, 50089,
 	 50368, 51058-60, 60026, 60068-72
Albania	 50528
ALL WORLD	 50000-81
Antarctic & Arctic	 51239-44, 60001
Argentina	 50083
Australia	 51290-91
Austria & Levant	 50134-35, 50386, 50529-36, 50537-42,
	  50543-53, 50554, 50565, 50648-50, 50659-60,
	 50943-45, 51523, 60003-04, 60009
Bahrain	 51292-93
Bangladesh	 51294
Barbados	 51295
Belgium/Belgique	 50555, 50556-60
Bolivia	 50084-85
Bosnia 	 50561-62, 60004
Brazil	 50086-88
British Commonwealth	 51274-739
British East Africa	 51296-97
British Guiana 	 51299-300
British Levant	 51301-03, 60010
Bulgaria	 50545, 50563-66
Canada	 51305-08, 60006
Cape of Good Hope	 51309-20, 51321
Ceylon	 51322-25
Chile	 50089
China 	 50090-107, 50108-20, 50339, 50608-11,
	 50896-98, 51191-94, 60054
Colombia 	 50121-24, 50125
Crash Mail	 50058, 50073, 60070-71
Croatia	 50567-72
Cyprus	 51519-737, 51738-39
Czechoslovakia	 50573-74
Danish West Indies	 50578
Denmark	 50575-79
Dominican Republic	 50126, 50127
Dubai	 50474-82
Ecuador	 50128
Egypt	 50129-292, 50293-99, 50385, 50424-25, 50544, 
	 60007-20
Ethiopia	 50300, 50301
Falklands	 51326-27, 51328
Fiji	 51329
Finland	 50580

David Feldman SA – General Index

Auction Series: May 2010

COLLECTIONS & LARGE LOTS are indicated in ITALIC type
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Country or subject	 Lot N°(s)

Memel	 60055
Mexico	 50366-68, 50369, 51072, 60025
Monaco	 51168-77, 51178-83
Montenegro	 50767
Natal	 51416-17, 51418
Netherlands	 50768-69, 50770-71, 50773-73
Newfoundland	 51419
New Guinea	 60072
New South Wales	 51420-25, 51426
New Zealand	 51427-29, 51430
Nicaragua	 50370-72, 50373
Niger Coast	 51431
North Borneo	 51432-57
Palestine	 50374-80, 50381-92, 50546, 50552-53
Paraguay	 50393
Persia	 50394-412, 50413-18
Peru	 50419-20, 50421
Poland	 50774-83, 50784-87
Polish Levant	 60056
Portugal	 50788-91, 50792-98
Qatar	 51458-70
Queensland	 51471
Railways	 60063, 60066
Reunion	 51228-32, 60028
Rhodesia	 51472
Romania	 50628-29, 50799-826, 50827-30
Russia & Levant	 50394, 50775, 50831-905, 50906-14,
	  50915-19, 51043
Saar	 50626-27
Salvador	 50422
Samoa	 60057
San Marino	 50740
Saudi Arabia	 50423-56, 50457-62
Serbia	 50920-21
Sierra Leone	 51473
Singapore	 51475, 60047

Country or subject	 Lot N°(s)

Somaliland Protectorate	 51479
South Africa	 51480
South Australia	 51481-86
South West Africa	 51487
Spain	 50922-27, 50981
Sudan	 50463-64
Straits Settlements	 51474-77. 51478, 60058-59
Syria	 50465-68, 60014
Sweden	 50928-30, 50931
Switzerland	 51019
Tahiti	 50814, 51225-26, 51245-47, 60029-30
Taiwan	 50469
Tasmania	 51488-92, 51493-95
Thailand (Siam)	 50470-73
Transvaal	 51496-97
Trinidad and Tobago	 51498
Turkey 	 50377-84, 50465-66, 50528, 50547-50,
	 50563-64, 50614-17, 50651-52, 50932-45, 50946-58,
	 51522, 60005, 60016, 60036, 60056, 60061-64
United Arab Emirates	 50474-483
United Nations	 50082
USA	 50484-90, 50491-507, 50984
Uruguay	 50508-16, 50517
Vatican	 50741-46
Venezuela	 50518
Victoria	 51499-504
Vietnam	 50519-20
Western Australia	 51505
Yemen	 50521-25, 50526-27
Yugoslavia	 50958, 60065-67
Zanzibar	 51506-10
Zeppelin Mail	 50055, 50059, 50081, 50089, 50126,	
	 50592-97, 50627, 50631-32, 50665-66, 50721,
	 50769, 51331, 51414, 51479, 60068-72
Zululand	 51511-12

COLLECTIONS & LARGE LOTS are indicated in ITALIC type

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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David Feldman SA - Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e) 

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full of the following conditions 
as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions also apply to all 
transactions in auction lots taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., 
organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way whatsoever for any 
default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s)

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the David Feldman S.A. web-
site: Lots are meticulously described and with the greatest care, however without responsibility. 
Photographs count as part of the description with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots mentions if the items are 
signed by recognised experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: Before and during auction sales, all lots may be examined at our offices 
or at the auction location as scheduled in the auction catalogue and on the website. Persons or 
their agents  attending a Live Room auction and/or who have viewed lots before any auction are 
understood to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the 
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bid  steps for all auctions are as follows: (some auctions may be in other cur-
rencies than Euros)

	 ¤	 50	 -	 100	 ¤	 5	 ¤	 2000	 -	 5000	 ¤	 200
	 ¤	100	 -	 200	 ¤	 10	 ¤	 5000	 -	 10000	 ¤	 500
	 ¤	200	 -	 500	 ¤	 20	 ¤	10000	 -	 20000	 ¤	1000
	 ¤	500	 -	1000	 ¤	 50	 ¤	20000	 -	 50000	 ¤	2000
	 ¤	1000	 -	2000	 ¤	100	 ¤ 	50000	 -	100000	 ¤	5000
Bids in between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The bidder 
is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 The Huissier Judiciaire together with DAVID FELDMAN S.A. have full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw any lot or lots 
from the sale without any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of 
vendors in cases where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a 
buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. If the reserve price fixed by the 
vendor is not reached the auctioneer passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. or on its website before the relative auctions have 
priority over room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID 
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their expenditure in advance. 
Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the quoted estimate price where such exists. 
Bids made in other currencies than the advertised currency of the auction, will be converted into 
that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing 
and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. THE AUCTION

3.1 Live Room auctions are held under the control of the relative supervising authority at its location. 
The relative supervising authority has no liability. The auction will be held under the ministry of a 
“huissier judiciaire” of the Canton and Republic of Geneva. The currency of the auction is Euros.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group differently, 
divide or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid 
orders and/or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at its discretion, to 
anybody whosoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held responsible for any physical accident 
that may occur on the premises where auctions take place.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account of a third party 
is fully liable for any obligation arising from such bidding. This responsibility is notably applicable 
for the verification of the condition and for the payment of bought lots

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest bidder who 
becomes the buyer at the next highest bid step, which is the adjudication price. In addition to 
the adjudication price, the buyer pays an all-in fee of 19.5% to cover commission, charges 
and expenses including lotting fees, adjudication taxes, insurance, packing, mailing, export 
formalities etc. whether all incurred in particular cases or not. On the adjudication, liability for 
the lots passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are delivered to the buyer 
when the sale price (adjudication price plus all fees) have been paid in full

Exceptionally lots marked "#" at the end of the description are heavy in weight and mailing 
expenses, charged at cost, are extra. Buyers who give special mailing instructions are responsible 
for their own mailing costs.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the lots are located in Swit-
zerland: Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from 
Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped 
by Swiss customs. Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland 
will be liable to VAT at 7.6% of the purchase price in Swiss Francs at the converted Euro value 
during the auction.

3.5 Payment: Sale price plus commission are due for immediate payment as invoiced against 
delivery of the lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange of the day as 
quoted by a Swiss major bank. The bidders who are successful with whom it has been expressly 
agreed that they pay after the sale under special conditions, are due to pay the sale price and the 
commission according to those terms. In these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudicated 

lots which are delivered to the buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased 
lots by post or any other means if instructed by the buyer including cost of normal transit insurance 
cover is at the expense of the buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, 
remains with the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special extended payment 
facility for buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice 
immediately, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal instalment 
at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited to the buyer's account at the 
end of each month from the auction date. When the special extended payment facility has been 
granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30 
days of the auction sale date, even though the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers 
at the offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge 
on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any 
auction. This pledge secures the repayment of any amount due in principals, interests, commissions, 
costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely the 
pledge assets without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with 
the payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereunder. For this purpose, 
DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the Federal Law dealing with 
actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to 
institute or go on with the usual proceedings without having beforehand sold the pledged goods 
and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all philatelic items 
sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date, with the express 
exclusion of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come to the notice of 
DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 30 days from that date. 
Before delivery, which may take place after the 30 days period, the lots purchased may be examined 
at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days 
from the auction date loses all rights to the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an 
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the 
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The results 
of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN 
S.A. within 3 months of the auction date. No further extension of the period will be considered 
without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results 
or other details which are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the buyer is 
obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the field, justifying 
the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial responsibility for errors to 
have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the marking "FALSCH" (forged) is not 
considered an alteration. In the case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to request, at its own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges 
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price 
plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due to expertise 
agreed by David Feldman S.A., interest is charged at 50% the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and those 
containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described as a 
set or groups of sets containing more than one stamp, can only be considered under the terms of 
paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the total value of the lot. Lots which 
have been examined by the buyer or his agent, lots described as having defects or faults cannot 
be subjected to a claim regarding defects or faults.lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the buyer is not 
made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel 
the sale and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal proceedings 
in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred damages and losses 
and any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 2% 
per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsoever has no right 
of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the adjudication price will be reduced to the lowest winning bid where it is shown 
that a buyer has inadvertently increased the price by using more than one medium of bidding.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations arising from them shall 
be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to the auctions 
shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the 
Swiss Federal Court in Lausanne.In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at 
its discretion, to sue any buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall 
remain applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: These conditions apply to all transactions of every kind including those outside the 
auctions, with David Feldman SA                                                                          ¤/07/2008 



David Feldman SA - Conditions de Vente

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (e)

La participation dans l’une des ventes aux enchères de David Feldman SA implique une adhésion totale aux 
conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions 
sont applicables à toute transaction en relation à des pièces ou des lots faisant partie de la vente aux 
enchères et conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et n'assume donc aucune responsabilité 
quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou sur le site internet: Les lots sont décrits 
avec le plus grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les 
photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure, du 
centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. La description des lots mentionne si les 
pièces sont signées par des experts et/ou sont accompagnées de certificats d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen: Tous les lots peuvent être examinés, avant et pendant la vente dans nos 
bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente ou sur notre site 
Internet. Les acheteurs ayant examiné les lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou 
y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés et les accepter dans l'état où ils se 
trouvent lors de l'adjudication, indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque offre d'enchère doit être supérieure à celle formulée précédemment selon l'échelle suivante: 
(la monnaie peut changer selon la vente aux enchères)

	 e	 50	 -	 100	 e	 5	 e	 2000	 -	 5000	 e	 200
	 e	 100	 -	 200	 e	 10	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	 e	 200	 -	 500	 e	 20	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	 e	 500	 -	 1000	 e	 50	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 e	1000	 -	 2000	 e	100	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L'enchérisseur 
est lié par son offre tant qu'une nouvelle surenchère n'a pas été valablement formulée par un autre 
enchérisseur.

2.2 L'huissier ou le crieur a le droit d'avancer les enchères, de séparer, joindre ou retirer n'importe quel 
lot, cela à son entière discrétion.  La vente a lieu en français mais les enchères pourront être répétées en 
anglais.  La Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le compte de vendeurs 
lorsque des prix de réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, 
il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de 
celui-ci jusqu'à concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n'est pas atteint, 
il sera passé à la criée du lot suivant par un simple coup de marteau.

2.3 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman SA ou sur le site Internet avant la vente, sont 
dans tous les cas prioritaires sur les offres d'enchères faites dans la salle de vente. L'enchérisseur donnant 
un ordre d'enchères écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant global de ses offres. 
Les offres d'enchères données "à acheter" sont considérées comme pouvant atteindre jusqu'à 10 fois la 
valeur de l'estimation imprimée dans le catalogue. Les enchères doivent être faites en euros. Les offres 
d'enchères libellées en d'autres monnaies seront converties en euros au cours du jour de leur réception 
par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute offre écrite d'enchères est considérée comme liant son auteur 
pendant 60 jours après la date de la vente aux enchères. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en 
droit de facturer la marchandise à l'enchérisseur jusqu'à l'expiration de ce délai. Toute facture reçue par 
celui-ci est de ce fait valable et doit être payée  immédiatement. 

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente en direct se déroule sous le contrôle de l’autorité compétente qui n’assume cependant 
aucune responsabilité. La vente aux enchères se déroule sous le ministère d'un "huissier judiciaire" de la 
République et Canton de Genève. La monnaie de la vente aux enchères est l'euro.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre 
appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la présente vente ainsi que de 
refuser l'adjudication de n'importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se réserve le droit 
de refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchères et/ou l'entrée de la salle de vente à n'importe 
quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers 
engage son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui concerne toutes les obligations 
contractées dans le cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la verification 
de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.

3.4 L’adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 19.5% sont facturés en sus du prix d'adjudication par David Feldman SA couvrant la commission, 
les taxes d'adjudication, frais par lot, assurance, emballage, frais de port, frais d'exportation etc. et ceci 
dans tous les cas, tous frais encourus ou pas.  A la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi 
adjugés passent à l'enchérisseur dont l'offre à été acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à 
l'acquéreur qu'au moment du règlement intégral du prix d'achat (prix d'adjudication plus les frais).

Exceptionnellement, pour les lots marqués d'un "#" à la fin de la description, ceux-ci sont particulièrement 
lourds et les frais de port sont facturés en sus et à prix coutant. Les acheteurs donnant des instructions 
particulières au sujet de l'expédition de leurs lots sont responsables pour leurs frais de port.

TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchères dont les lots se trouvent 
en Suisse: Les acheteurs domiciliés à l'étranger ne sont pas soumis à cette taxe, à condition que les 
marchandises soient exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper de 
l'exportation de ces marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres 
moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée 
par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la marchandise en Suisse 
est soumise à la taxe TVA de 7.6% sur le prix d'achat en francs suisses, montant converti à l'équivalent 
en euros pendant la vente.

3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant en euros le prix d'achat et la 
commission contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en d’autres monnaies est accepté au 
cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs par correspondance 
auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S.A. 

accorde l'autorisation expresse d'acquitter les montants dus après la vente, sont tenus de payer le prix 
d'achat et la commission due à réception de la facture de la vente aux enchères. Dans ce cas, la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots adjugés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu'à réception par 
la Maison DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de 
l'acheteur, l'envoi des lots s'effectue par la poste, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de manière 
usuelle, la marchandise pour le transit.  Les lots, délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.

3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde, selon sa libre appréciation, 
des facilités de paiement aux acheteurs.     L'acheteur au bénéfice de telles facilités paie un mon-
tant minimum de 25% du montant total de la facture dès réception de celle-ci puis acquitte le 
solde encore dû en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt mensuel 
plus les frais encourus au taux de 1% sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison	
DAVID FELDMAN S.A. L'intérêt est débité chaque mois au compte du client.   En cas d'oc-	
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adju-
gés jusqu'au paiement intégral des montants dus par l'acheteur, étant précisé que 	
l'acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la marchandise acquise auprès de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l'acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 
ci-dessous, 30 jours après la date de la vente aux enchères.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant dû, l'acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. 
un droit de gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant et/ou 
après la présente vente aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de tout montant dû en capital, 
intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser 
les gages sans autres formalités et sans préavis si l'acquéreur est en demeure pour le paiement de sa 
dette ou l'exécution d'une obligation quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les 
gages de gré à gré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'observer les formalités prévues par la Loi fédérale sur 
la poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre d'introduire ou de continuer une 
poursuite ordinaire, sans avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant à ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l'article 4.3 ci-après, l'authenticité de toutes les pièces philaté-
liques vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. 
Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nature qu'elle soit est expressément exclue. Toute 
réclamation concernant l'authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, 
mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la livraison, qui 
peut intervenir après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées auprès 
de DAVID FELDMAN S.A. L'acheteur dont la réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne 
sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un délai supplémentaire pour formuler une 
réclamation liée à l'authenticité d'une pièce philatélique s'avère nécessaire, la demande doit en être faite 
à DAVID FELDMAN S.A. dans le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Aucune 
demande parvenue après ce délai de 30 jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. Les 
résultats de l'expertise pour laquelle un délai a été accordé doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A. dans 
les trois mois à compter de la date de la vente aux enchères. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats d'expertise ou autres 
notifications parvenus dans les délais seront pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l'authenticité d'un lot est contestée l'acheteur est 
tenu de produire un certificat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert quali-
fié justifiant sa réclamation. Si l'expert reconnu, assumant toute responsabilité en cas d'erreur, 
juge que le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou "FALSI-
FIE" ne constituent pas alors une altération du lot. En présence   d'une telle réclamation la Maison 	
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon la libre appréciation une ou plusieurs exper-
tises subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur dans l'hypothèse où la réclamation de 
l'acheteur est fondée. Dans le cas contraire l'acheteur supportera tous les frais d'expertise encourus. 
Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris et le prix d'adjudication ainsi que la commission sont 
intégralement remboursés à l'acheteur. Dans le cas d'un paiement retardé dû à une  expertise agréée par 
David Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux habituel pour tout lot dont l'authenticité est 
confirmée. Si David Feldman S.A. n'est pas d'accord tous les intérêts seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d'accumulations, ne peuvent faire l'objet d'une réclamation quelconque. Les réclamations 
concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un timbre, ne sont prises 
en considération dans les limites de l'article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus d'un tiers de la 
valeur totale d'acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par l'acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent faire l'objet d'aucune réclamation par rapport à 
ceux ci. Tout lot illustré ne peut faire l'objet d'aucune réclamation au sujet de la perforation, du centrage, 
des marges ou tout autre élément visible dans l'illustration. 

4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix d'achat et de la commission due par l'acheteur n'intervient 
pas dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
se réserve le droit d'annuler la vente et de disposer les paiements en souffrance d’au moins 5% dès le 
premier mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses encourues seront perçues sur toutes 
les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. Le débiteur défaillant 
perd en outre tout droit de réclamation.

4.5 Le prix d'adjudication pourra, exceptionellement, être ramené à la mise gagnante la plus basse s'il est 
établi qu'un enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant plus d'un moyen de miser.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports juridiques qui en décou-
lent seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure	
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis à la 
juridiction exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. 
Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur défaillant 
à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste applicable et dans les cas se rapportant à la valeur, 
l'euro est converti à son équivalent en francs suisses pendant la vente.

6. Toute transaction: Ces conditions sont applicables à toute transaction même en dehors des ventes aux 
enchères, avec David Feldman SA.                                                                                         e/07/2008



David Feldman SA

is pleased to announce, in special arrangement with the 
world’s most prominent collectors, a new series of books: 

“Great Philatelic  
Collections”

These luxurious editions, published in a limited quantity of only 1500 each, will become 

greatly coveted philatelic treasures for every important philatelic bookshelf. 

The following editions have already been printed:

		 1 . PERSIA: The Classic Period to 1879, formed by Joseph Hackmey, r.d.p., f.r.p.s.l.

		 2 . EGYPT: Postal Services in the Suez Canal Zone, formed by Samir Fikry

		 3 . FINLAND: Grand Duchy of Finland 1856-1884, formed by Jussi Tuori

		 4 . TURKEY: The Duloz Issues, 1865-76, formed by Max Plantinga

		    Several further volumes are now in preparation!

To ensure receiving the book(s) you would like, please let us  
have your order as soon as possible.

	       Please circle the book(s) you wish to order: 

	       Book nos.   1    2    3    4     @ Euro 75 each

	       Orders by internet to (GPC@davidfeldman.com) or by mail 

Name. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 		

Address. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 		

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 		

Post Code. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Country. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E-mail. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

❏ Payment enclosed        ❏ Invoice me

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents



Let us make your reservation
Special arrangements have been made with the Geneva hotels below 

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases.
(Please contact our accounts department in advance of your visit)

Refreshments and drinks available all day at our cafeteria.

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents

1. AUBERGE DE CONFIGNON 
www.auberge-confignon.ch

Feldman Galleries: 10 min. by taxi / car
• quietly located, very close to our offices • country guest house with simple rooms

Room rates: Single CHF 160.- breakfast included / Double CHF 240.- breakfast included 

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
www.vendee.ch

Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi, 10 min. by bus no. 2 or no. 19
• quietly located, close to our offices • rooms include bathroom, telephone, cable TV, radio,mini-bar

Room rates: Single with shower CHF 230.- / Superior CHF 290.-

3. HOTEL DIPLOMAT CCCCC   

(non-smoking rooms only) hoteldiplomat@bluewin.ch
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by bus no. 2

• located in heart of the shopping area, 10 min. from the train station, 20 min. from the airport 
• rooms include 2 or a double bed, bathroom, telephone, TV, radio, video, mini-bar and room service

Room rates: Single with shower / bath CHF 198.- breakfast included

We would be glad to help you with a hotel reservation.
To benefit from the above special rates, reservations MUST be made through us and be confirmed before May 5, 2010.

Name .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Address .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................... Tel.:.............................................................................................................................................................................................

Fax: ........................................................................................................................................................................................Email:.........................................................................................................................................................................................

I intend to visit Geneva and would like to ask you to book the following:

1st Choice:	 Hotel No.............................Type of room(s)...................................................................................... Arrival....................................................................................................................................2010

2nd Choice:	 Hotel No.............................Type of room(s)...................................................................................... Departure.......................................................................................................................2010

		  Signed........................................................................................................................................ Date................................................................................................2010

For ALL hotel reservations and to avail of this offer you MUST confirm before May 5, 2010.

PLEASE CONFIRM BY RETURNING THIS SECTION TO DAVID FELDMAN SA (BY POST, FAX OR E-MAIL)



Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer

Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaël Caron, Ricardo Verra, Karol Weyna,

Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Lydia Stocker (Director), Andreia Pereira

Accounting
Fabrice Bac, Susanne Mongin

Technology
Romain Kohn (IT), Yoan Germond (Graphics)	
Fred Jaquet & Robin Szemeti (Consultants)

We have representatives in the following countries: 
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, Greece,

Ireland, Israel, Italy, Norway, Sweden, Thailand, UK, USA

David Feldman USA, offers frequent one-owner auctions; please contact Andy Kupersmit at	
108 West 39th Street, 8th Floor, New York, NY 10018; tel. 1-212-997-9200; www.davidfeldmanusa.com 

Representation in 25 cities on all 5 continents

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Part of the Feldman Frey Philatelic Group
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